Rawskie Wodociagi i Kanalizacja Sp. z o.0. tel./fax. +48 46 814 21 76

ul. Juliusza Stowackiego 70 www.rawik.pl
96-200 Rawa Mazowiecka
Polska
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiajacego: RAWIiK/01/2020

Nazwa zamdwienia: ,Modernizacja oczyszczalni éciekéw Zydomice”

Adres inwestycji: teren Oczyszczalni $ciekéw Zydomice

Nazwy i Kody:

45.23.10.00-5 — Roboty budowlane w zakresie budowy rurociggdw, ciggédw komunikacyjnych i linii
energetycznych

45.25.21.00-9 — Roboty budowlane w zakresie zaktadéw oczyszczania Sciekdw

45.25.21.27-4 — Roboty budowlane w zakresie oczyszczalni sciekow

45.11.12.00-0 — Roboty w zakresie przygotowania terenu pod budowe i roboty ziemne

45.25.22.00-0 — Wyposazenie oczyszczalni Sciekdw

45.30.00.00-0 — Roboty w zakresie instalacji budowlanych

45.40.00.00-1 — Roboty wykonczeniowe w zakresie obiektéw budowlanych

48.10.00.00-9 — Przemystowe specyficzne pakiety oprogramowania

71.32.00.00-7 — Ustugi inzynieryjne w zakresie projektowania

71.24.8.000-8 - Nadzér nad projektem i dokumentacja

Nazwa Zamawiajgcego: Rawskie Wodociagi i Kanalizacja Sp. z o.0.
ul. Juliusza Stowackiego 70

96-200 Rawa Mazowiecka

Autorzy opracowania :

RAWIK Sp. z o0.0.

Zatwierdzit:

29.01.2020F ...ceeverrernrrnrsnnennsnsanannes




CZESC OPISOWA PROGRAMU FUNKCJONALNO — UZYTKOWEGO......c.cocoeeereveveeeeeiaieenan, 5

1 OGOLNY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA ..ottt aee e ae e 5
1.1 PRZEDMIOT ZAMOWIENIA ...t et e et e e e e e e e e e e et e e st e e e e s e s eaaa e e sebaeeeeannaees 5
1.2 CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY OKRESLAJACE WIELKOSC OBIEKTU .....covvvvieeeeeeeeeiiniiiiseeenennnns 9
2  AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA......cccveue..... 10
2.1 UWARUNKOWANIA URBANISTYCZNO-BUDOWLANE | SRODOWISKOWE PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.. 10
2.2 LOKALIZACIA INWESTYCII evttiittieiitieti ettt e et s e st e st e e st e s s s et s e st e s ab s e st e sba s sba e st ssbaseanseranessanes 10
2.3 UKEAD TECHNOLOGICZNY OCZYSZCZALNI...cuuiiieeeiii et et e e et e st s et e st e s st s e st s sab s st s ssaneasanas 11
2.4 BILANS ILOSCIOWY | JAKOSCIOWY SCIEKOW ...ttt ettt e et e et e e e 18
2.5 PROBLEMY TECHNOLOGICZNE | TECHNICZNE STWIERDZONE W PROCESIE EKSPLOATACII ............ 23
3 WLASCIWOSCI FUNKCJONALNO — UZYTKOWE PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA................ 31

4 OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA... 51
4.1 CECHY OBIEKTU DOTYCZACE ROZWIAZAN BUDOWLANO — KONSTRUKCYJNYCH | WSKAZNIKOW

EKONOMICZNYCH....ittteiiieee sttt ettt e e bbb e e s e e e s e e e e e e e e s s s bbb e e e e e e e s s s bbb e e e s e e e s s sabbbaeeneae e s 51
4.2 WYMAGANIA OGOLNE.......ciiteteiiiee ettt ste e sttt e st e s e e e abe e e ssbe e sbe e e sabe e e beeesbneesnbeeennneesneeen 51
4.3 WYMAGANIA W ZAKRESIE PRZYGOTOWANIA TERENU BUDOWY. ...uvviiiiiiiiiiririiiiee s iirnnneenee e 52
4.4 WYMAGANIA W ZAKRESIE ZAGOSPODAROWANIA TERENU. ....cuuviiiiiiiieisiiiiieiin e 53
4.5 WYMAGANIA W ZAKRESIE TECHNOLOGI I INSTALACI «.vvvteiuiteeeeiiteeeesiteeeessiseeeesnnneeesnnnneeesnnnneeas 53
4.6 WYMAGANIA W ZAKRESIE ARCHITEKTURY ...ctiiiutiteeeitteeeesteeeeesiseeeesssseeessnseeaesansneeessnsneeesannneens 54
4.7 WYMAGANIA W ZAKRESIE KONSTRUKCJIL. 1..tvttteiutiieeesutteeeesieeeeesiseeeesssseeesssnneaesasnneeessnnseeesannneens 54
4.8 WYMAGANIA W ZAKRESIE OCHRONY SRODOWISKA.........etiiiiiieieiiieeeeiiieeeesaiieeaesniaeeaesnibneaesninneeas 54
49 WYMAGANIA W ZAKRESIE CZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU ORAZ BEZPIECZENSTWA .......ccevnunneee. 54
4.10 WYMAGANIA W ZAKRESIE BEZPIECZENSTWA | HIGIENY PRACY ....uuvviieiiiieeeiniireeesiieeeessnneeesnnneeeas 55
411 WYMAGANIA W ZAKRESIE OCHRONY PRZECIWPOZAROWED ......ccctiiiiiiiiiiiiiiieesisiiiireen e 55
4.12 WYMAGANIA W ZAKRESIE OCHRONY WEASNOSCI PRYWATNED......vveteiiirereininreeesnnneeessnneeesnsnneees 55
4.13 WYMAGANIA DOTYCZACE UBEZPIECZENIA BUDOWY ...uuiiiiiiiieeiiiieeeenteesetneeeestnaeesennneessnnneeeesnnnns 56
5  WYMAGANIA DLA PROJEKTOWANIA ..ottt e e nne e e 57
51 ZAKRES DOKUMENTACJII PROJEKTOWED ...ciiiiiiiiiriiiiiie e ittt e s s a e a e 58
511 Inwentaryzacja Stanu iStNIEJACET0 ... cu vttt ettt 58
5.1.2  Koncepcja techniczno — teChNOIOGICZNG. .........cuuiuierieiriciiei e 58
5.1.3  DoKUMENTACIE MALEIIBIOWE ........covrieieirciceice e b 59
514  Wyrysy i wypisy Z MPZP i reeStru grUuntOW ..........co et 59
51.5  Opracowania geodezyjno — kartograficzne do celdw projeKtoWyCh ...........ccvieirniirniecer e 59
51.6  Dokumentacja geOteChNICZNG .........couviuiuriiieircier bbb 59
597 ProOJekt BUAOWIANY ..ottt 59
5.1.8  ProJekty WYKONAWCZE. ........ceeuiieireiiiiei it bbb 60
519  Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot, Budowlanych.............ccerrricinnceneneenceee e 60
5.1.10 Projekt rOZrUChU OCZYSZCZAINI ........c.cuiieeriieeirie ettt 60
51.11 DOKUMENTACIA POWYKONAWEZA ..ottt bbbttt 60
5.2 FORMAT DOKUMENTACT! ... s e a e nn e a e anaeaeaeaen e e 62
5.3 WERYFIKACJA | SPRAWDZANIE DOKUMENTACJ! PROJEKTOWED. ...ceiiiuiiiieeiiieeeeiiieeeesniieeeessnneeeas 62
54 NADZOR ZAMAWIAJACEGO NAD PROCESEM PROJEKTOWYM ...coiiiiiiiieieieieieieieieie e eee e 63
55 NADZOR AUTORSKI ...ttt ettt ettt ekttt ekttt ekttt £ ekttt e e e a bt e e et et e e et e e e e e nbee e e e nene 64
5.6 NADZOR ARCHEOLOGICZNY ORAZ DOKUMENTACJA ARCHEOLOGICZNA .....ccciiiviieeiiiieeeaiieee e 64
5.7 PRAWA AUTORSKIE .....utitiiiieiiiiiiittt it ettt e et e e e e e e s e s s s a e e e e e s s s s s ssarraneaee s 64
5.8 PLATNOSC ZA OPRACOWANIE DOKUMENTACJII PROJEKTOWED....cuittiieiiiieee ettt e st e e 65
6  WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT .....coouiteecececececceeeee et 65
6.1 WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT: WYMAGANIA OGOLNE (WWIORB-00).........cccovviunnnnen 65
6.1.1 Przedmiot i zakres stosowania WWIORB............cciircrriei et 65
6.1.2  Zasady 0goine badan rob0t i MATEHAIOW. ... 68
6.1.3  Zasady prowadzenia badan przez ZamawidaCego . ......eururirereerirereiniieisinse ettt 68
6.1.4  Wymagania w zakresie materiatdw szkodliwych dla 0t0CZENIA .........c.oeuvieiriinieiere e 68
6.1.5 UnieSZKOAIIWIENIE MALEIEOW. ........vuruieeeere ettt ettt 69




B.1.6  DOKUMENLY DUAOWY .....oviiieiieietceet bbbt
6.1.7  Zastosowanie obmiaru robét w sytuacjach szczegoinych
6.1.8  Rodzaje 0UDIOTOW FODOL........c.coueiieiiieieiiect e
6.1.9  Rozruch (préby koncowe)
6.1.10 PRAINOSE. .. vttt
6.2 WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT: NAPRAWY | ZABEZPIECZENIA BETONU (WWIORB-01) . 74
6.2.1 Zakres StoSOWANIA WWIORB ...ttt et
6.2.2  Wymagania 0goIne dla MatEratOW..........ccivriiiiiirieeee e
B.2.3  SPIZBE b
6.2.4 L= 157 TR
6.2.5  WYKONANIE FODOL.......cooiiciciciceie sttt bbbttt a s
6.2.6  KONIrOIA JAKOSCI FODOL .........ouceieiceiieiet ettt
LG 20 A € o110 T o) oo PSSO
6.2.8 Rozliczenie robot — podstawa ptatnosci
6.2.9 DOKUMENTY ZWIGZANE .....evvviiisisiie ettt ettt bbbttt et s s s e e nn s st s s e
6.3 WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT: MONTAZ KONSTRUKCJI STALOWYCH (WWIORB-02) ... 77
6.3.1 Zakres robdt objetyCh WWIORB...........ciciccrcescs ettt bbb b
6.3.2 IVBEBTTAIY ...
B.3.3  SPIZBE bbb
B.3.4  TRANSPOM ...ttt
6.3.5  WYKONANIE FODOGL........cooiiiecciciee et b bbbttt a s
6.3.6 KONtrola JAKOSCI FODOL .........cvcuvies et b b n e
B.3.7  OUDION TODOL. ...oviveieieisieiee e
6.3.8  Rozliczenie robdt — podstawa ptatnosci
6.4 WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT: RUROCIAGI TECHNOLOGICZNE WEWNATRZOBIEKTOWE
(WWIORB-03) .....coovieeeceeieieeeeeeeeeeeete e tesesee e ae s s s sseae et eses s s s e s te et ennssestetesesensnesssantasennensetetesasenenes
6.4.1 Zakres ST0SOWANIA WWIORB ..........ccvuiiiiirieistisieisete ittt sttt
6.4.2 =TT TSP
B.4.3  SPIZEL .o bbb bR b bbb R b bR bbb bt s bbbt
B.4.4  TRANSPOTT ...ttt
B.4.5  WYKONANIE ODOL........euieiieieiiieiets ettt
B.4.6  KONIrOIA JAKOSCI TODOL .........ouieiiiceiieieieie et
B.4.7  OUDION TODOL.....oveiviieieieee ettt
6.4.8 Rozliczenie rob6t — podstawa ptatnosci
6.5 WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT: MONTAZ URZADZEN TECHNOLOGICZNYCH, WYPOSAZENIA
TECHNOLOGICZNEGO | ROZRUCH (WWIORB-04)
6.5.1 Zakres StoSOWANIA WWIORB ..ottt et
6.5.2 IMIBEETIATY ..o bbb
6.5.3 SPIZEL . et b AR A AR AR bbb AR R bbb n sttt b b e
6.5.4 TRANSPOI ..ottt et bbb bbb e e e AR h AR b AR AR bbb s e ettt t s n e
B.5.5  WYKONANIE FODOL.......coeiiecieicece ettt bbbt
6.5.6 0 74 1o TS
6.6 WARUNKI WYKONANIA | ODB/ORU ROBOT: WYKONANIE INSTALACJI ELEKTROENERGETYCZNYCH |
AKPIA (WWIORB-05) ...ttt ettt ettt e st e e e s bb e e e e sabb e e e e aabae e e e anbbeeeeanbbeeeeans 107
6.6.1 Zakres StoSOWANIA WWIORB ...ttt 107
6.6.2  Wymagania dotyCzace MAErIAIOW ............c.cururiuiuririeirircieie et 107
6.6.3 SPIZEL . b bbb A R AR bbb s e AR bbb n s e e e e s n bttt eee 108
B.6:4  TRANSPOM ...ttt bbb 108
B.6.5  WWYKONANIE MODOL........euieiieiieeieictse ettt ettt 109
B.6.6  KOMIIOIA JAKOSCI ..ottt 111
B.6.7  OUDION TODOL. ... .ovuieiieicieie itttk bbbttt 112
6.6.8 Rozliczenie rob6t — podstawa PRAtNOSCI ........c.cvcviviiicicccccte bbb 112
7  ZESTAWIENIE PROJEKTOWANYCH MASZYN | URZADZEN .......coccoovevieieeieeeeeeeeeeeeen, 113
8  WYKAZ PROJEKTOWANYCH POMIAROW.........ooveuieeeeeieteeeeeeeteee e eee e, 116
9  PARAMETRY GWARANTOWANE .....oiitiitte ittt ettt e a et e e s snaaeeesnnsaeeesnnnaees 118
CZESC INFORMACYUNA ... .ottt ettt ettt es et eas et s aese e etnaese s seaaean e 119
1 DOKUMENTY POTWIERDZAJACE ZGODNOSC ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO Z
WYMAGANIAMI WYNIKAJACYMI Z ODREBNYCH PRZEPISOW ......c.cocvvevieeeeeeeeeeeeeeenn, 119




2 OSWIADCZENIE ZAMAWIAJACEGO STWIERDZAJACE JEGO PRAWO DO

DYSPONOWANIA NIERUCHOMOSCIA NA CELE BUDOWLANE ........c.cooviuiieiereieeeceieie e 120
3 PRZEPISY PRAWNE | NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM | WYKONANIEM

ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO .....coiiiiiiiiiici it 121
4 POZOSTALE INFORMAQGUE. ..ottt 129
pA N N O A\ | PP PRSP 130




CZESC OPISOWA PROGRAMU FUNKCJONALNO
- UZYTKOWEGO

1 Ogolny opis przedmiotu zamoéwienia

1.1 Przedmiot zamowienia

Przedmiotem zamdéwienia pn. ,Modernizacja oczyszczalni éciekéw Zydomice” jest wykonanie dokumentacji
projektowe;j i zrealizowanie na jej podstawie modernizacji oczyszczalni sciekdw wraz z infrastrukturg techniczna
i towarzyszacg oraz uzupetnienie wyposazenia oczyszczalni.

Dla realizacji inwestycji Zamawiajacy pozyskat dofinansowanie ze $rodkéw unijnych, w ramach POIiS 2014 —

2020, projekt ,,Uporzadkowanie gospodarki wodno-sciekowej w aglomeracji Rawa Mazowiecka - Faza |

IH

Obecnie na terenie przewidzianym na realizacje zamdwienia zlokalizowane sg nastepujace obiekty
technologiczne oczyszczalni sciekdw:

1) Obiekty czesci mechanicznej:

OB. KP1. — Kanat z komorg pomiarowa

OB. 1.1. — Hala krat (kraty mechaniczne, krata reczna, dozownik wapna, separator piasku,
probopobierak)

OB. 1.2. — Hala dmuchaw,

OB. 1.2. — Pompownia osadéw do WKFz (pompownia osadu wstepnego)

OB. 2.1. - Pompownia osadu recyrkulowanego

OB. 3.1,, 3.2. — Piaskowniki

OB. 5. — Komora rozdziatu $ciekéw

OB. 6.1., 6.2. — Osadniki wstepne

OB. 6.3, 6.4. — Komory spustowe osadu surowego

OB. 6.6 — Komora czerpna (komora ssania) pompowni osadéw do WKFz

OB. 7. — Pompownia Sciekdw retencjonowanych (deszczowych)

OB. 10.1. — Taca $ciekéw dowozonych

OB. 10.2. - Zlewnia $ciekdw dowozonych

OB. 10.3. — Zbiornik retencyjny dowozonych sciekdw komunalnych

OB. 11. — Biofiltr

0OB. 44.1.,44.2., 44.3. — Wiaty sktadowania osaddw i boksy dla piasku i skratek

2) Obiekty czesci biologicznej:

OB. 23.1. — Komora defosfatacji

OB. 23.2. — Komora denitryfikacji

OB. 24.1. — Komora nitryfikacji Il

OB. 24.2.i 24.3. — Komory nitryfikacji

OB. 25. — Komora rozdziatu na osadniki wtérne
OB. 26.1., 26.2. — Osadniki wtdrne

OB. 27. — Komora pomiarowo-recyrkulacyjna
OB. 28. — Stacja dozowania PIX

OB. 29. — Komora i pompownia piany

OB. 30. — Komora czerpna wody technologicznej
OB. 31.A., 31.B. — Retencyjne zbiorniki awaryjne
OB. 32. — Pompownia Sciekdw zawracanych

OB. 34.A., 34.B — Stawy stabilizacyjne

OB. 35. — Komora pomiarowa KP2 (prébopobierak)
OB. 36. — Komora wylotowa

SD.1-6. — Studnie depresyjne




3) Obiekty czesci osadowej:
— OB. 1.3. — Stacja mechanicznego zageszczania osadu nadmiernego (poziom -1)
— OB. 1.3. — Pompownia cyrkulacji osadéw z WKFz (poziom -1)
— OB. 1.3. — Stacja wymiennikdéw ciepta
— OB. 1.5. — Stacja odwadniania osadow na wiréwkach i higienizacji wapnem
— OB. 1.6. — Wiata odbioru osadéw
— OB.9.-Zbiornik i pompownia odciekow z wirdwek
— OB. 41. - Zbiornik retencyjny osadu nadmiernego
— OB. 42.-Komora WKF
— OB. 43. - Zbiornik osadu przefermentowanego
— OB. 46. — Plac sktadowy osadu
— OB. 47.-Laguny osadowe

4) Obiekty czesci ttuszczowej:

— OB.4.1.i4.2. — Komory odttuszczania

— OB. 8.1. - Zlewnia dowozonych osadéw ttuszczowych

— OB. 8.2. — Zbiornik osaddw ttuszczowych

— OB. 8.3. — Pompownia osaddw ttuszczowych
5) Obiekty czesci biogazowej:

— OB. 52. - Odsiarczalnia

—  OB. 53. —Zbiornik biogazu

— OB. 54.—-Pochodnia

— OB.1.4. - Kottownia gazowo — olejowa

— 0B.1.4.-Silnik kogeneracji

Plan zagospodarowania terenu oczyszczalni wraz lokalizacjg wymienionych obiektéw i uktadem ich wzajemnych
powigzan, zawierajacy numeracje i nazewnictwo obiektdw oraz schemat technologiczny oczyszczalni
przedstawiono w zatgcznikach do PFU.

Niniejsza inwestycja ma na celu:

— poprawe efektywnosci i niezawodnosci uktadu technologicznego

— dostosowanie oczyszczalni do jej prognozowanych obcigzen hydraulicznych oraz obcigzen tadunkiem
zanieczyszczen,

— polepszenie poziomu komfortu pracy dla obstugi.

Inwestycja objeta zakresem niniejszego zaméwienia bedzie obejmowata:

1) W zakresie cze$ci mechanicznej:
a) modernizacje kanatéw doptywowych w hali krat — poprawa hydrauliki kanatéw w celu eliminacji

osadzania sie piasku w kanatach w rejonie krat,

b) modernizacje uktadu separacji piasku, transportu pulpy piaskowej oraz ptuczki piasku — wykonanie
nowej (dodatkowej) instalacji separacji i transportu piasku oraz wymiane pomp do pulpy piaskowej,

c) modernizacje osadnikdw wstepnych — zmiana wysoko$ci mocowania przelewdw (montaz na tej samej
wysokosci) oraz przebudowa instalacji usuwania i odbioru flotatu,

d) doposazenie komory rozdziatu Sciekdéw (obiekt nr 5) przed osadnikami wstepnymi (wyposazenie 3 szt.
zastawek w napedy elektryczne), wykonanie by-passu umozliwiajgcego skierowanie odptywu z
pompowni $ciekdw retencjonowanych bezposrednio do kanatu za osadnikami wstepnymi (z
pominieciem osadnikéw wstepnych),

e) przebudowa i doposazenie komodr spustowych osadu surowego (obiekt nr 6.4 i 6.3) z osadnikow
wstepnych — wymiana istniejgcych studni spustowych, montaz zasuw z napedem elektrycznym w
kazdej komorze,

f)  budowe komory pomiarowej dla montazu sondy gestosci osadu surowego oraz montazu krdécéca do
ptukania, (obiekt nr 6.5) — nowy obiekt,

g) modernizacje komory czerpnej osadu surowego (obiekt nr 6.6) — montaz mieszadta z zurawikiem,
montaz pokrywy z wtazem rewizyjnym, montaz drabiny, wpiecie do instalacji antyodorowej,

h) modernizacje biofiltra dla czesci mechanicznego oczyszczania $ciekdw (obiekt nr 11).




2)

3)

4)

W zakresie czesci biologicznej

a)

b)

c)

d)

montaz wyposazenia technologicznego w komorze denitryfikacji Il (obiekt nr 24.1) — montaz mieszadet
srednioobrotowych do ujednolicenia proceséw w catej kubaturze ww. obiektu.

doposazenie komory rozdziatu $ciekow przed osadnikami wtérnymi obiekt nr 25 (wyposazenie
zastawek w napedy elektryczne),

doposazenie i przebudowa kanatu przed osadnikami wtérnymi — montaz zgarniacza fancuchowego
kozucha z odprowadzeniem do istniejgcej komory, obiekt nr 29), demontaz istniejgcej instalacji do
gaszenia piany, wymiana istniejacej zastawki przelewowej na zastawke przyscienng z napedem
elektrycznym w komorze i pompowni piany,

modernizacja osadnikéw wtérnych (obiekty nr 26.1 i 26.2) — montaz zgarniacza powierzchniowego do
czesci ptywajacych, wykonanie instalacji odbioru flotatu,

modernizacja instalacji wody technologicznej - wykonanie nowego ujecia wody technologicznej oraz
instalacji do filtracji i uzdatniania wody technologicznej wraz z zestawem pompowym instalacji wody
technologiczne;.

W zakresie czesci ttuszczowej:

a)

b)
c)

d)

e)

f)

rozbudowe i dostosowanie obiektdw nr 9 i 8.3 do odbioru ttuszczy ze stacji zlewnej (obiekt nr 8.1), w

tym:

e przystosowanie zbiornika nr 9 do funkcji zbiornika retencyjnego odpaddéw ttuszczowych, wraz z
montazem wyposazenia,

e przebudowa instalacji w pompowni (obiekt nr 8.3) — przystosowanie do odbioru ttuszczy z obu
zbiornikow — istniejgcego (obiekt nr 8.2) i przebudowywanego (obiekt nr 9), montaz nowej pompy
oraz nowego maceratora o zwiekszonej wydajnosci, przystosowanej od odbioru odpaddéw z obu
zbiornikdow, montaz przeptywomierza,

modernizacja instalacji dla zbiornika 8.2 — montaz dodatkowego mieszadta,

budowa komory zasuw przy zbiorniku 8.2 — demontaz istniejgcych kregédw, montaz nowej komory,

montaz napeddéw elektrycznych na zasuwach 8.2.17 — nowy obiekt,

modernizacja rurociggu przelewu awaryjnego ttuszczy ze zbiornika ttuszczy ob. 8.2 (wykonanie

wtgczenia rurociggu do studni czerpnej studni osadu surowego ob. 6.6, nadbudowa studni rewizyjnych

na trasie przebiegu rurociggu w nawigzaniu do istniejgcego poziomu terenu, likwidacja zbednych
studni),

modernizacja istniejgcego biofiltra — dostosowanie do potrzeb dla catego wezta tj. obiektéw nr 8.1,

8.2,83i9,

doprowadzenie wody technologicznej z punktem poboru.

W zakresie czesci osadowej

a)

b)

wykonanie instalacji chronigcej WKF (obiekt nr 42), pozostate zbiorniki oraz rurociggi osadéw przed
osadzaniem sie zawiesin (piasku) i struwitem,

wykonanie potaczenia instalacji cyrkulacji osadu z WKF do stacji wymiennikéw z instalacjg ttoczng
osadu surowego do WKF— wykonanie nowego odcinka rurociggu tgczacego, montaz nowych zasuw z
napedem elektrycznym oraz napedu na istniejgcej zasuwie,

montaz napedu elektrycznego na zasuwie w komorze KZ1, na rurociggu do spustu osadu ze zbiornika
retencyjnego (obiekt nr 43),

wykonanie rurociggu do spustu osadu przefermentowanego ze stozka dolnego WKF (obiekt nr 42) na
laguny osadowe (obiekty nr 47.1 —47.4),

montaz sondy gestosci na rurociggu osadu przefermentowanego podawanego na wirdwki, krdciec i
zawor do instalacji dozowania — PIX (instalacje w KZ6 - przebudowa komory), wizualizacja parametréw
w hali wirdwek,

modernizacja i dostosowanie ukfadu transportu i higienizacji wapnem osadu odwodnionego po
wiréwkach ob.1.5 do wydajnosci wiréwek.




5) Roboty zwigzane:
. przebudowa i rozbudowa ukfadu zasilania, monitoringu i sterowania oczyszczalni i jej obiektéw,

. montaz aparatury kontrolno — pomiarowe;j.
Zakres zamOwienia obejmuje zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych, wraz z uzyskaniem na rzecz
Zamawiajacego wszelkich niezbednych uzgodnien, opinii, pozwolen i innych dokumentéw umozliwiajgcych
zgodne z obowigzujacymi przepisami wybudowanie i uzytkowanie zmodernizowanej oczyszczalni $ciekdw.

W zakresie zamowienia nalezy uja¢ w szczegdlnosci:

. uzyskanie wszelkich warunkéw, opinii, pozwolen i uzgodnien w zakresie niezbednym do opracowania
petnej dokumentacji projektowej;

. wykonanie wszelkich niezbednych badan, ekspertyz, analiz, map, niezbednych do prawidtowej realizacji
zlecenia;

. opracowanie koncepcji techniczno — technologicznej dla catego zakresu inwestycji, uzgodnienie jej z
Zamawiajgcym

. opracowanie w niezbednym zakresie projektéw budowlanych, w tym projektdw branzowych, uzgodnienie
ich z Zamawiajgcym oraz uzyskanie pozwolenia na budowe;

° opracowanie projektéw wykonawczych, w tym projektdw branzowych dla catosci inwestycji, zgodnych co
do rozwigzan z projektami budowlanymi, stanowigcych ich uszczegétowienie;

. opracowanie specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robdt;

° wykonanie rob6t budowlanych na podstawie opracowanej dokumentacji projektowej;
. przeszkolenie personelu uzytkownika

. sporzadzenie dokumentacji powykonawczej dla catosci przedmiotu zamowienia;

. sporzadzenie wykazu $rodkéw trwatych zrealizowanych w ramach niniejszej inwestycji

. uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie / zgtoszenie zakoriczenia robdt;

Wykonawca zrealizuje zamoéwienia na podstawie Dokumentacji Projektowej opracowywanej przez siebie,
zweryfikowanej i zatwierdzonej przez Zamawiajgcego w zakresie zgodnosci z PFU oraz dokumentdw, do ktérych
PFU sie odwotuje, oczekiwaniami Zamawiajgcego, zawartg umowg (pomiedzy Wykonawcag a Zamawiajgcym)
oraz obowigzujgcymi przepisami prawa. Przedstawione w PFU materiaty sg tylko materiatem wyjsciowym dla
Wykonawcy do sporzadzenia wtasnych opracowan niezbednych do wykonania umowy. Zamawiajgcy dopuszcza
zmiany w stosunku do przedstawionych wymagan, pod warunkiem akceptacji przez Zamawiajacego rozwigzan
alternatywnych oraz uzyskania przez Wykonawce wszelkich niezbednych uzgodnien z zainteresowanymi
stronami.

Wykonawca bedzie zobowigzany do uzyskania zatwierdzenia przez Zamawiajgcego proponowanych
materiatéw, wyposazenia oraz urzadzen przed opracowaniem dokumentacji projektowej.

Wykonawca jest zobowigzany do weryfikacji podanych wytycznych dotyczacych realizacji poprzez wykonanie
wtasnych obliczen technologicznych oraz konstrukcyjnych. W przypadku wynikniecia rozbieznosci w
rozwigzaniach i danych przedstawionych przez Zamawiajgcego, a opracowanymi przez Wykonawce,
Wykonawca nie bedzie roscit praw do dodatkowego wynagrodzenia.

Zamawiajacy wymaga, ze jedli konieczne bedzie przeprowadzenie dziatan nie wymienionych w Programie
Funkcjonalno-Uzytkowym, a koniecznych dla prawidiowego przeprowadzenia robdt projektowych Ilub
inwestycyjnych oraz uzyskania prawidtowego dziatania instalacji i oczyszczalni oraz korcowego efektu
ekologicznego, to Wykonawca musi je uznaé¢ za wigczone zaréwno do zakresu zamdéwienia jak i do
zatwierdzonej ceny ofertowej. Koszt wszystkich takich prac Wykonawca ujmie na wtasne ryzyko w cenie oferty.
Wykonawca w petni odpowiada za uzyskanie wymaganego przez Zamawiajgcego efektu pracy oczyszczalni oraz
zapewnienie niezawodnosci pracy catej oczyszczalni.

Zamawiajacy wymaga, aby planowana technologia i zamontowane w zwigzku z modernizacjg urzadzenia,
gwarantowaty skuteczng prace pod wzgledem jakosciowym oczyszczania, w tym zmniejszenie tadunkdéw
zanieczyszczen odprowadzanych do odbiornika, a szczegdlnosci jesli chodzi o tadunki zanieczyszczen substancji
szkodliwych dla srodowiska wodnego (fosfor i azot). Wykonawca jest zobowigzany do przeprowadzenia préb i
badan oraz uzyskanie wymaganego efektu pracy oczyszczalni (w tym rozruchu i wykonanie wszelkich




wymaganych instrukcji, itp.) oraz przygotowanie dokumentéw zwigzanych z przekazaniem obiektu
Zamawiajgcemu.

Wszystkie zastosowane w przedmiotowym przedsiewzieciu rozwigzania muszg ogranicza¢ wptyw oczyszczalni

na Srodowisko, w tym powinny ogranicza¢ emisje zanieczyszczen do powietrza i neutralizacje substancji

zapachowych oraz chroni¢ klimat akustyczny poprzez ograniczenie emisji dzwieku.

Wymagane od Wykonawcy rozwigzania minimalizujgce mozliwo$¢ negatywnego oddziatywania obiektu na

srodowisko:

e wyposazenie modernizowanych obiektéw oczyszczalni w aparature kontrolno - pomiarowsg i sterowniczg
pozwalajaca na biezgca kontrole procesu technologicznego oraz archiwizacje danych,

e eliminacja hatasu — urzadzenia emitujace hatas zostang umieszczone w obudowach dzwiekochtonnych,

e wtasciwa organizacja robdt — umozliwiajgca zachowanie ciggtosci pracy oczyszczalni, bez obnizenia
sprawnosci uktadu,

Wszystkie prace zostang wykonane na terenie obecnie dziatajacej oczyszczalni. Nie przewiduje sie

jakiegokolwiek (w czasie budowy oraz pdziniejszej eksploatacji) wykorzystania terenu poza istniejgcym

ogrodzeniem obiektu.

Zamawiajacy zaleca przeprowadzenie przez potencjalnego Wykonawce inspekcji przysztych terenéw budowy

i ich otoczenia w celu dodatkowego (ponad informacje zawarte w PFU) oszacowania na wiasng

odpowiedzialno$¢, kosztu i ryzyka oraz wszelkich danych, jakie moga okaza¢ sie niezbedne do wykonania

przedmiotu zamowienia i jego wyceny z punktu widzenia Wykonawcy.

1.2 Charakterystyczne parametry okreslajace wielkos¢ obiektu

Oczyszczalnia $ciekéw Zydomice dziata przede wszystkim na potrzeby aglomeracji Rawa Mazowiecka.
Aglomeracja Rawa Mazowiecka, rozumiana w $wietle Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 22 lipca
2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji DZ.U. 2014 poz. 995, wyznaczona zostata
na podstawie Uchwaty Nr XXIX/382/16 Sejmiku Wojewddztwa tddzkiego z dnia 25 pazdziernika 2016 r. w
sprawie wyznaczenia aglomeracji Rawa Mazowiecka (Dz. Urz. Wojewddztwa tédzkiego z dnia 14 listopada 2016
r. Poz. 4650). Wg tresci uchwaty aglomeracje tworzg miejscowosci Rawa Mazowiecka, Konopnica i Zydomice, jej
rownowazna liczba mieszkarncdw wynosi 26 690 RLM, a scieki pochodzgce z terenu aglomeracji oczyszczane sg
w oczyszczalni $ciekdw zlokalizowanej w Zydomicach.
Zgodnie z wartosciami uwzglednionymi w pozwoleniu wodno-prawnym:

e zdolnoéé oczyszczania oczyszczalni $ciekéw w Zydomicach (RLM) = 75833 M,

®  Quan=387,3m’/h,

e Quq=6983m’/d,

®  Quaxa= 9295 m’/d,

®  Quae = 3,39 x 10° m*/rok.

Oczyszczalnia nalezy do grupy oczyszczalni w przepustowosci od 10 000 do 99 999 RLM i zgodnie z:

. Dyrektywa Rady 91/271/EWG z dnia 21.05.1991 r. dotyczaca oczyszczania $ciekdw komunalnych
ustalajgcg wymogi w zakresie stopnia skanalizowania aglomeracji i skutecznosci oczyszczania $ciekdw,

. Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie
substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkéw, jakie nalezy spetnié przy
wprowadzaniu do wodd lub do ziemi $ciekdw, a takze przy odprowadzaniu wdéd opadowych lub
roztopowych do wéd lub do urzadzen wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311) i Prawem wodnym (Dz.U. 2018
p0z.2268 z pézn. zm.)

wielkosci podstawowych wskaznikdw zanieczyszczen w Sciekach oczyszczonych muszg spetnia¢ nastepujace

wartosci:
e BZTS <= 15 mg0,/dm’
e zawiesina ogdlna <=150 mg/dm3
e ChZT <=125 mgOz/dm3




e azot ogdlny <=15 mgN/dm®
o fosfor ogdlny <=2 mgP/dm’
e (Odczyn 6,5-9,0 pH

Obowigzujgce i wnioskowane pozwolenie wodno-prawne naktfada na Spdotke RAWIK obowigzek spetnienia
powyzszych parametrow.

Ponadto Rawskie Wodociggi i Kanalizacja Sp. z o0.0. w Rawie Mazowieckiej $wiadczg ustugi odbioru i
przetwarzania odpadow ttuszczowych pochodzacych od zaktadéow rolno-spozywczych. Pozwala na to
odpowiednio przystosowana technicznie oraz technologicznie infrastruktura na terenie oczyszczalni sciekdw w
Zydomicach. Przyjmowanie fatwo rozktadalnych zwigzkéw organicznych o wysokim tadunku pozwala na
podniesienie efektywnosci energetycznej oczyszczalni poprzez zwiekszenie produkcji i wykorzystania biogazu.
Powstajgce osady posciekowe jako komunalne (po procesie fermentacji, odwadniania, wapnowania i
lezakowania) sg kierowane do wykorzystania na cele w rolnictwie (na gruntach) zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Srodowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie komunalnych osadéw $ciekowych (Dz.U. 2015 poz. 257).

2 Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamoéwienia

2.1 Uwarunkowania urbanistyczno-budowlane i Srodowiskowe przedmiotu
zamoOwienia

Teren opracowania (obszar na ktéorym planowana jest inwestycja) objety jest miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego. Uchwaty obowigzujgcego miejscowego planu zagospodarowania terenu sa
ogdlnodostepne, miedzy innymi na stronie internetowej Urzedu Gminy Rawa Mazowiecka.

Oczyszczalnia znajduje sie na obszarze wydzielonym w obowigzujgcym planie miejscowym zagospodarowania
przestrzennego Gminy Rawa Mazowiecka oznaczonym symbolem ,NOs” - obiekty odprowadzenia i
oczyszczania Sciekdw sanitarnych.

Wykonawca zobowigzany jest do szczegdétowego zapoznania sie z trescig obowigzujgcych miejscowych planéw
zagospodarowania terenu w odniesieniu do planowanej inwestycji.

2.2 Lokalizacja inwestycji

Oczyszczalnia $ciekdw m. Rawa Mazowiecka jest obiektem zlokalizowanym okoto 3 km od Rawy Mazowieckiej,
w miejscowoéci Zydomice obreb Konopnica gm. Rawa Mazowiecka. Oczyszczalnia jest zlokalizowana na
dziatkach o numerach ewidencyjnych 476, 765, 766 i 436 - obreb 0016 Konopnica. Powierzchnia terenu
zajmowanego przez oczyszczalnie wynosi ok. 17,5 ha

W najblizszym otoczeniu znajdujg sie: od strony wschodniej pola uprawne i nieuzytki, od strony poétnocnej
tereny ustugowe oraz zabudowa wsi Zydomice, od strony zachodniej osadniki i koryto rzeki Rawka oraz od
strony potudniowej koryto bezimiennego cieku, tereny zalesione i nieuzytki. Na terenie oczyszczalni, gdzie
realizowane jest przedsiewziecie nie ma obszaréw wodno-btotnych oraz innych obszaréw o ptytkim zaleganiu
woéd podziemnych. Od strony potudniowe]j oraz potudniowo-zachodniej dziatki graniczg z obszarami lesnymi.
Zakres inwestycji nie bedzie wychodzit poza teren istniejgcej oczyszczalni i nie bedzie zwigzany z ingerencjg w
koryto rzeki.
Bezposrednie otoczenie terenu przedsiewziecia stanowig:
e od wschodu — tereny oznaczone jako KD (ulica dojazdowa) i PU (produkcja i ustugi produkcyjne oraz
magazyny i sktady), czyli tereny nie podlegajace ochronie akustycznej,
e od potudnia — tereny znaczone jako R,RL (rolnictwo i lesnictwo), czyli tereny nie podlegajgce ochronie
akustycznej,
e od zachodu — tereny znaczone jako NOs (obiekty odprowadzenia i oczyszczania $ciekow sanitarnych) i
R,RLW (rolnictwo, lesnictwo i wody powierzchniowe), czyli tereny nie podlegajgce ochronie
akustycznej,

10



e od pdtnocy — tereny oznaczone jako NOs (obiekty odprowadzenia i oczyszczania Sciekdw sanitarnych) i
PU (produkcja i ustugi produkcyjne oraz magazyny i sktady).
Najblizszymi terenami chronionymi akustycznie sg tereny potozone w kierunku pétnocnym:

. MRj — zabudowa zagrodowa z mieszkaniowo- ustugowa (w odlegtosci ok. 270m)

. MNp — zabudowa mieszkaniowo- ustugowa jednorodzinna (w odlegtosci ok. 335m oraz pojedyncza
zabudowa zagrodowa potozona na terenie oznaczonym jako PU — produkcja i ustugi produkcyjne oraz
magazyny i sktady (w odlegtosci ok. 180m).

Odbiornikiem oczyszczonych $ciekéw jest rdw melioracyjny R-A (o dtugosci 331 m) zaliczony do urzadzen
melioracji wodnych szczegétowych. Rzedna dna rowu wynosi 134,56 m n.p.m. (dno rowu umocnione
jest azurowymi ptytami betonowymi). Wylot sciekédw (rura betonowa) typu brzegowego o $rednicy ¢
800 mm zlokalizowany jest w km. 0+93 w podtnocnej skarpie rowu. Réw R-A uchodzi do rzeki Rawki w km
80+050 (d. km. 58+130) biegu rzeki.

Oczyszczalnia potozona jest w bezposrednim sgsiedztwie specjalnego obszaru ochrony siedlisk (SOO) PLHO0015
,Dolina Rawki”, a dwa ostatnie obiekty (stawy biologiczne fakultatywne) zlokalizowane sg na terenie tego
obszaru, a takze w bezposrednim sgsiedztwie rezerwatu przyrody p.n. Rawka. Rezerwat Przyrody Rawka
ustanowiony zostat Zarzadzeniem Ministra Lesnictwa i Przemystu Drzewnego z dnia 24.11.1983 r. w sprawie
uznania za rezerwat przyrody (M.P. z 1983 r. nr 39, poz. 230). Rezerwat obejmuje rzeke Rawke od jej zrodet do
ujscia wraz z rozgatezieniami koryta rzeki, starorzeczami, dolnymi odcinkami prawobrzeinych doptywéw
Krzemionki, Korabiewki, Rokity i Grabianki oraz przybrzeznymi pasami terenu o szerokosci 10 m.

Gtéwne zakazy z punktu widzenia gospodarki wodnej to:

e zmieniania stosunkdw wodnych naruszajgcych w sposoéb istotny warunki ekologiczne,

e wznoszenia budowli oraz zaktadania i budowy urzadzen komunikacyjnych i innych urzadzen technicznych
oraz wykonywania wszelkich prac zwigzanych z regulacjg koryta rzecznego i umacnianiem jego brzegéw.
Ustanawiajgc Obszar Natura 2000 PLH100015 uwzgledniono istniejace zrzuty Sciekdw oczyszczonych, w tym z

oczyszczalni éciekéw w Zydomicach.

Zakres obecnego przedsiewziecia zostat przedstawiony na mapkach sytuacyjnych zatgczonych do czesci
informacyjnej PFU.
Roboty nalezy wykonac zgodnie obowigzujgcym prawem budowlanym, normami i przepisami.

2.3 Uktad technologiczny oczyszczalni

Oczyszczalnia Sciekdw byta projektowana i zrealizowana w latach 70-tych. Zatozona wtedy docelowa
przepustowos¢ oczyszczalni wynosita ok. 12.000 m3/d i wszystkie obiekty byty hydraulicznie dostosowane do tej
przepustowosci. Na oczyszczalni prowadzono wstepne oczyszczanie Sciekdw na kratach oraz oczyszczanie
biologiczne w komorach bioutleniania. Na poczatku lat 80-tych uruchomiono zraszane ztoza biologiczne, a takze
osadniki wstepne i wtorne. W kolejnych latach oddano do uzytku dwie komory fermentacyjne do stabilizacji
osadow. Ustabilizowane osady zageszczane byly wéwczas na czterech lagunach. W roku 2002 zmodernizowano
obiekt, ze wzgledu na zmniejszajgcg sie systematycznie ilosci sciekdw doptywajacych, do przepustowosci
7000m’*/d.
W latach 2009-2013 w ramach projektu ,Uporzgdkowanie gospodarki wodno-$ciekowej w aglomeracji Rawa
Mazowiecka — Faza |” rozbudowano i zmodernizowano oczyszczalnie w zakresie czesci przeptywowe;j,
osadowej i biogazowej.
Do oczyszczalni Sciekdw trafiajg Scieki:
e doprowadzone zbiorczym systemem kanalizacyjnym funkcjonujagcym na obszarze aglomeracji Rawa
Mazowiecka,
e dowozone z nieskanalizowanego terenu aglomeracji Rawa Mazowiecka,
e dowozone $cieki bytowe oraz przemystowe spoza terenu aglomeracji Rawa Mazowiecka,
e dowozone odpady ttuszczowe pochodzace z zaktaddéw rolno-spozywczych (przetwarzane w czesci osadowej
oczyszczalni).

11



Scieki oczyszczone odprowadzane s3 do rowu melioracyjnego zgodnie z wydana dla oczyszczalni decyzjg
pozwoleniem wodnoprawnym znak: SAB.I1.6341.1.31.2012 z dnia 28.12.2012 r. zmienionego decyzjg Starosty
Rawskiego znak: SAB.I1.6341.1.31.2012.AS z dnia 30.10.2015 r.
W wyniku prowadzonych proceséw fermentacji osadéw sciekowych i dowozonych ttuszczy produkowany jest
biogaz, ktory wykorzystywany jest przez zainstalowany agregat kogeneracyjny/pradotwérczy do produkcji
energii elektrycznej i cieplnej zuzywanej nastepnie na potrzeby wtasne oczyszczalni.
Oczyszczalnia posiada wyodrebnione ciggi technologiczne:

®  oczyszczania sciekow,

e odbioru odpadéw ttuszczowych,

e przerdbki osadow sciekowych i odpaddw ttuszczowych,

e odbioru, magazynowania i wykorzystania biogazu.
Kazdy z tych ciggdw ma dajace sie wyodrebni¢ wezty technologiczne. Ponizej przedstawiono podstawowe
obiekty technologiczne, ich oznaczenia oraz podstawowe parametry techniczne.
UWAGA: W opracowaniu uzyto nazewnictwa i oznaczenia (numeracji) obiektow zgodnego z obecnie uzywanym
przez operatora oczyszczalni. W przypadku obiektow nowoprojektowanych wprowadzono numeracje
uzupetniajgcq.
1) Ciag sciekowy

e cze$¢ mechanicznego oczyszczania:

— automatyczna kontenerowa zlewnia sciekdéw dowozonych bytowych i przemystowych [Obiekt nr
10.1] z prefabrykowanym wolnostojgcym sitopiaskownikiem [Obiekt nr 10.2] i zbiornikiem
usredniajgcym o poj. 100 m3 [Obiekt nr 10.3],

— hala krat [Obiekt 1.1] zlokalizowana w budynku wielofunkcyjnym [Obiekt nr 1] z dwoma kratami
hakowo — tasmowymi o szerokosci catkowitej 900 mm, przeswicie 3,0 mm wraz z uktadem
transportu, ptukania, prasowania i gromadzenia skratek,

—  piaskownik podtuzny dwukomorowy o dtugosci 18 m ze zwezkg pietrzacy typu Venturiego wraz z
uktadem pomp i rurociggéw do transportu pulpy piaskowej [Obiekt 3.2] i oraz zlokalizowang w
hali krat [Obiekt 1.1] instalacjg do separacji i gromadzenia piasku (separator piasku),

— odtluszczacze napowietrzane wraz z uktadem zgarniania i odprowadzania wyfolotowanych
ttuszczy do komory gromadzenia ttuszczy [Obiekty 4.1 i 4.2] oraz stacjg dmuchaw (zlokalizowana
w budynku technicznym — Obiekt 1) wyposazong w 2 dmuchawy o mocy P=7,5 kW,

—  komora rozdziatu sciekéw przed osadnikami wstepnymi - Obiekt 5,

— osadnik wstepny o srednicy 25 m, gtebokosci czynnej 2,4 do 2,9 m i pojemnosci 1300 m3 wraz z
uktadem odprowadzania osadu surowego - Obiekt 6.1,

— osadnik wstepny o srednicy 25 m, gtebokosci czynnej 2,4 do 2,9 m i pojemnosci 1300 m3 wraz z
uktadem odprowadzania osadu surowego petnigcy funkcje zbiornika retencyjnego - Obiekt 6.2,

— pompownia $ciekdw retencjonowanych o wydajnosci do 150 m3/h - Obiekt 7,

—  biofiltr do oczyszczania powietrza z piaskownika i odttuszczaczy - Obiekt 11,

e czes¢ biologicznego oczyszczania:

— komora defosfatacji biologicznej o pojemnosci 750 m3 - Obiekt 23.1,

— komora denitryfikacji I-go stopnia o pojemnosci 1000 m3 - Obiekt 23.2,

— przepompownia recyrkulacji wewnetrznej z komory nitryfikacji do komory denitryfikacji 1l-go
stopnia,

— komora denitryfikacji Il-go stopnia o pojemnosci 1250 m3 z dwoma aeratorami
powierzchniowymi na ptywakach o mocy 7,5 kW - Obiekt 24.1,

— dwie komory nitryfikacji o pojemnosci 2 x 1465 - Obiekty 24.2. i 24.3 wyposazone kazda w 3
aeratory powierzchniowe o mocy N =22 kW,

— komora do usuwania kozucha (piany) z otwartych kanatéw prostokatnych przed osadnikami
wtérnymi - Obiekt 29,

— komora rozdziatu sciekdéw przed osadnikami wtérnymi - Obiekt 25,

— dwa osadniki wtérne o srednicy D= 25 m, wysokosci czynnej H = 3,44 — 3,94 m, powierzchni 491
m2 i pojemnosci 1820 m3 — Obiekty 26.1i 26.2,

— przepompownia osadu recyrkulowanego (zlokalizowana na poziomie ,-1” budynku
aministracyjno — socjalnego — Obiekt 2.2) z dwoma pompami o wydajnosci Q do 100 I/s i
wysokosci podnoszenia H=3,5m,

12



przepompownia osadu nadmiernego (zlokalizowana na poziomie ,-1” budynku aministracyjno —
socjalnego — Obiekt 2.2) z dwoma pompami o wydajnosci Q do 8,0 I/s i wysokosci podnoszenia H
=18 m,

instalacja do dawkowania reagentéw do stracania fosforu — Obiekt 28,

stawy stabilizacyjne 1-go (o pojemnosci 29 700 m3) i ll-go stopnia (o pojemnosci 46 260 m3) —
Obiekty 34.11i34.2,

zbiorniki ziemne stuzgce do awaryjnego retencjonowania wod opadowych - Obiekty 31.1i 31.2.

2) Cigg odbioru odpadow ttuszczowych

kontenerowa stacja odbioru odpaddéw ttuszczowych wyposazona w automatyczne sito
podczyszczajgce [Obiekt nr 8.1],

zbiornik wyréwnawczy o pojemnosci tgcznej 75 m3 wyposazony m.in. w mieszadto zanurzane,
pompe wspomagajgcg mieszanie oraz instalacje podgrzewajgce ttuszcze cieptem odpadowym
[Obiekt nr 8.2],

kontenerowa przepompownia odpaddéw ttuszczowych wyposazona w macerator oraz pompe
samozasysajaca o wydajnosci Q = 20 — 40 m3/h i wysokosci podnoszenia H = 28 - 30 m - Obiekt
8.3,

3) Ciag przerdbki osadow Sciekowych i odpaddw ttuszczowych

komora czerpna [Obiekt nr 6.6] o poj. 25 m3 zlokalizowana przy budynku wielofunkcyjnym
[Obiekt nr 1] oraz przepompownia osadu wstepnego i nadmiernego z maceratorem i dwoma o
wydajnosci pomp Q = 45 m3/h [Obiekt 1.2],

zbiornik retencyjny osadu nadmiernego petnigcy funkcje zageszczacza grawitacyjnego osadu
nadmiernego o pojemnosci V = 300 m3, srednicy D = 6,8 m i wysokosci H = 8,4 m - Obiekt 4.1,
zageszczacz mechaniczny osadu nadmiernego o wydajnosci 30 m3/h wraz z instalacjg do
przygotowania dawkowania polieletrolitu zlokalizowany na poziomie ,-1” hali pomp
cyrkulacyjnych i wymiennikow ciepta [Obiekt 1.3] w budynku wielofunkcyjnym [Obiekt 1],

stacja pomp cyrkulacyjnych (szt. 3, Q= 65 m3/h, Hp = 10 m) i wymiennikow cieptfa (2 szt. o mocy
130 kW) - Obiekt 1.3 - w budynku wielofunkcyjnym [Obiekt 1],

zamknieta komora fermentacji osadu o pojemnosci V = 2500 m3 — zbiornik stalowy AQUASTORE
na fundamencie zelbetowym - Obiekt 42,

zbiornik osadu przefermentowanego o pojemnosci V = 300 m3, srednicy D = 6,8 m i wysokosci H
= 8,4 m - Obiekt 4.3,

stacja wiréwek do mechanicznego odwadniania osadu, na ktdra sktadajg sie: dwie wirdwki
dekantacyjne kazda o wydajnosci 20 m3/h, 500 kg smo/h i mocy N = 13,5 kW wraz z
maceratorami (szt.2), pompy nadawy (szt.2), instalacja do przygotowania, magazynowania i
dawkowania polieletrolitu (1 kpl.), przenosniki srubowe do transportu osadu odwodnionego,
uktad pomiaru gestosci i ilosci osadu - Obiekt 1.5,

instalacja do magazynowania wapna - zbiornik V = 21 m3 [Obiekt 48], mieszarka do wapnowania
osadu z wapnem oraz przenosniki srubowe do jego transportu [Obiekt 1.5],

wiata odbioru osadu odwodnionego i wapnowanego [Obiekt 1.6],

wiaty sktadowania osadu odwodnionego, piasku i kratek o tgcznej powierzchni sktadowania 1000
m2 - Obiekty 44.1, 44.2 i 44.3,

Plac manewrowy i awaryjnego sktadowania osadu odwodnionego— Obiekt 46,

awaryjne laguny osadowe — 4 x 1100 m3 - Obiekty 47.1, 47.2, 47.3 i 47.4.

biofiltr do usuwania odoréw z powietrza pochodzgcego ze zbiornikdw retencyjnych ttuszczy
dowozonych oraz przepompowni ttuszczy - Obiekt 8.2,

4)  Ciag czyszczenia, magazynowania i wykorzystania biogazu:

ujecie biogazu na komorze WKF — Obiekt 42,

odsiarczalnia, stacja pomiaru i ttoczenia gazu — Obiekt 52,

zbiornik biogazu o pojemnosci V = 1000 — 1150 m3 — Obiekt 53,

pochodnia biogazu — Obiekt 54,

agregat kogeneracyjny/pradotwdrczy HE-EC-190/244-MG190-B o mocy elektrycznej 190 kW,
mocy cieplnej 244 kW wyposazony w sinik o mocy nominalnej 200 kW (w roku 2017 produkcja
energii elektrycznej wynosita 1 378 MWh, a energii cieplnej 4 370 GJ; zuzycie biogazu wynosito
522 tys. m3) — Obiekt 1.4.

W chwili obecnej operator oczyszczalni wykorzystuje naprzemiennie:
—  jeden z piaskownikéw podtuznych,

13



—  jeden osadnik wstepny,

—  jeden osadnik wtdrny.

Ponadto awaryjnie wykorzystywane s3:

—  zbiorniki ziemne stuzgce do awaryjnego retencjonowania wéd opadowych,
—  laguny osadowe (czesciowo zapetnione zgromadzonym osadem).

Cigg mechaniczny

Scieki z miasta doptywaja na teren oczyszczalni kolektorem o $rednicy 1,0 m. Na kolektorze wlotowym
zabudowana jest stacja zlewna $ciekow dowozonych wraz z sitopiaskownikiem. Stacja posiada ilosciowy i
jakosciowy pomiar Sciekéw, identyfikacje dostawcéw, oraz zbiornik magazynujacy o pojemnosci 100 m>.
Zbiornik wyposazony jest w mieszadto oraz pompe zatapialng (o wydajnosci 17 m3/h) ttoczaca scieki do
gtéwnego kanatu doptywowego. Ze wzgledu na podwyziszone wskazniki jakosciowe, scieki ze zbiornika stacji
zlewczej sg dozowane w sposdb proporcjonalny do naptywajacych sciekdw komunalnych (np. w godzinach
nocnych w czasie minimalnych doptywdw), co zapobiega ekstremalnym odchyleniom w przecigzeniu
oczyszczalni. Zarzgdzanie praca pompy zatapialnej odbywa sie z panelu operatorskiego w centralnej
dyspozytorni.

Obok stacji zlewnej Sciekdow zostato zainstalowane zblokowane urzgdzenie do mechanicznego oczyszczenia
Sciekdw — sito spiralne zintegrowane z piaskownikiem. Sitopiaskownik posiada obudowe gwarantujacg petna
hermetyzacje proceséw separacji skratek i piasku. Parametry technologiczne urzgdzenia: przepustowos¢ dla
urzadzenia Qmin. = 25 |/s oraz gwarantowana efektywnos$¢ usuwania piasku w piaskowniku 95% dla $rednicy
ziarna > 0,2 mm dla przeptywu Q=25 I/s.

Mieszanina $ciekéw komunalnych poddawana jest w pierwszej kolejnosci oczyszczeniu mechanicznemu na
kracie rzadkiej, nastepnie kanat przechodzi w 3 odrebne kanaty z zainstalowanymi zastawkami. Na dwdch
kanatach sg zamontowane automatyczne kraty hakowe o przeswicie szczelin 6 mm, kazda wyposazona w
prasoptuczke i instalacje do higienizacji wapnem. Sktadowanie skratek odbywa sie w boksie pod wiatg, a
nastepnie wywozone sg one na sktadowisko odpadow.

W hali krat odbywa sie réwniez proces separacji i ptukania piasku. Scieki pozbawione substancji statych ptyna
grawitacyjnie kanatem do dwéch piaskownikéw poziomych o wymiarach 18 m x 1 m kazdy. Piaskowniki
zaprojektowano na przeptyw przez obie komory ok. 830 m>/h, ilog¢ pulpy piaskowej (przy uwodnieniu 95%) ok.
7 m*/d, natomiast ilo$¢ usuwanego piasku ok. 0,35 m>/d. Pulpa piaskowa podawana jest z komory za pomocga
pomp przewodami ttocznymi do separatora. Separator jest zintegrowany z ptuczka piasku. W ptuczce nastepuje
ptukanie i oddzielenie piasku od roztworu wodnego. Odseparowany i pozbawiony substancji organicznych
piasek podawany jest podajnikiem do kontenera, a nastepnie wywozony i sktadowany w osobnym boksie pod
wiata.

Scieki po separacji piasku w nastepnym etapie, oczyszczane sg z substancji oleistych w komorach
odttuszczania. Maksymalny przeptyw przez obie komory odttuszczacza zostat zaprojektowany na 830 m’/h, przy
intensywnosci napowietrzania 0,40 m®/h*m’/h. Na dnie kazdej z dwoch komdr zamontowany jest system
napowietrzania i mieszania Sciekdw. Powierzchnia napowietrzania wynosi 43,24 m’. Komory mogg pracowac
rownolegle lub osobno poprzez regulacje zastawkami recznymi. Szereg dysz talerzowych zasilany jest instalacjg
sprezonego powietrza regulowang poprzez zawory, powietrze ttoczone jest z dmuchaw. Dmuchawy (2 szt. o
mocy N=7,5 kW kazda, stosowane naprzemiennie) umiejscowione sg w stacji dmuchaw w budynku
wielofunkcyjnym. Substancje ttuszczowe wybijane sg na powierzchnie Sciekdw i za pomocag zgarniacza
mechanicznego zgarniane do uchylnego koryta odptywowego. Z koryt ttuszcze grawitacyjnie przeptywaja do
zbiornika magazynujacego ttuszcze (ob. 8.2), a nastepnie jako mieszanina odpaddéw ttuszczowych pompowane
sg do komory fermentacyjnej WKF. W celu ograniczenia ucigzliwosci zapachowych zbiorniki piaskownikow i
odttuszczaczy sg przykryte. Obiekty w budynku wielofunkcyjnym oraz zbiorniki magazynujgco-czerpne
wyposazone sg w systemy wentylacji i oczyszczania powietrza poprzez biofiltry.

Scieki po flotacji ttuszczy w odttuszczaczach odptywajg grawitacyjnie kanatem przez komore rozdziatu do
osadnikéw wstepnych. Na kanale przed komorg rozdziatu zamontowany jest przeptywomierz monitorujgcy ilos¢
doptywajacych sciekow. Wartos¢ przeptywu jest przeliczana i rejestrowana automatycznie w zaleznosci od

14



intensywnosci przeptywu i spietrzenia Sciekdw na zwezce Venturiego oraz mierzona za pomocg sondy poziomu.
Pomiar dodatkowo wykorzystywany jest do okreslenia procentowego stopnia recyrkulacji zewnetrznej osadu
czynnego do bioreaktorow.

W komorze rozdziatu za pomocg zastawek recznych Scieki moga by¢ kierowane do jednego z dwdch
osadnikéw wstepnych. Do komory rozdziatu kierowane sg dodatkowo odcieki z wiréwek oraz systemow
przelewowych zbiornikdw magazynujgcych osady nadmierne i przefermentowane.

W wyniku modernizacji zmieniona zostata funkcja osadnikéw wstepnych (w chwili obecnej osadniki pracujg
naprzemiennie), ktdre spetniajg obecnie role nie tylko osadnikéw ale réwniez zbiornikéw retencyjnych sciekéw
deszczowych. W tym celu wykonano pompownie retencjonowanych Sciekéw deszczowych oraz pomiar
poziomu napetnienia zbiornikéw (czas oprdzniania przy zatozonej wydajnosci pompowni 150m3/h wynosi 6,5h).
Maksymalna ilos¢ sciekow kierowana na jeden osadnik wstepny zaprojektowano docelowo na ok. 600 m>/h.
Wieksze przeptywy moga by¢ kierowane do drugiego zbiornika (osadnika) lub (w razie koniecznosci) mozna je
przekierowa¢ bezposrednio na duze zbiorniki awaryjne (ob. 31.a, 31.b). Osadniki radialne posiadajg
nastepujace parametry: pojemnosé czynna 920m>, $rednica 25m, gtebokos¢ ok. 3m. Docelowe obcigzenie
hydrauliczne (Qpma=400 m3/h) wynosi 0,81 m>/m>*h, natomiast min. czas zatrzymania sciekdw w osadniku
2,16h. W przypadku pracy réwnolegtej obu osadnikéw obcigzenia bedg dwukrotnie mniejsze, a czasy
zatrzymania dwukrotnie wieksze. Osadniki wyposazone sg w zgarniacze osadow dennych i powierzchniowych.
Bieznia uktadu jezdnego zgarniaczy posiada instalacje grzewcza, ktora zabezpiecza przed oblodzeniem w
okresie zimy. W osadniku nastepuje sedymentacja zawiesiny tatwo opadajacej na dno osadnika i flotujacej na
powierzchnie. Osad z dna zgarniany jest listwg do leja osadowego i odprowadzany grawitacyjnie do studni
osadu surowego. Do studni tej przedostajg sie réwniez czesci ptywajgce zgarniane z powierzchni osadnika
poprzez komore uchylng. Wszystkie osady podawane s3 instalacjg ttoczng z pomiarem ilosci do komory WKF za
pomocg pomp z pompowni osadéw surowych. Docelowa zaprojektowana ilos¢ osadow do przepompowania
moze wynies$¢ do 52,5 m>/d (zainstalowana pompa ma wydajnosé ok. 45 m>/h, natomiast pojemnos¢ komory
czerpnej wynosi 24 m3).

Dla czesci mechanicznej oczyszczalni zostaty zainstalowane biofiltry na ciggach wentylacyjnych: z hali krat, stacji
dowozonych osadow ttuszczowych, komory dowozonych $ciekéw komunalnych.

W ramach przeprowadzonej modernizacji zrealizowano czes¢ docelowej instalacji wody technologicznej. Woda
jest ujmowana z koncowki kanatu sciekdw oczyszczonych do komory czerpnej w rejonie pompowni recyrkulatu.
Pompownia z filtrami zamontowana na poziomie -1 budynku administracji w pompowni recyrkulacji ob. 2.1.
Woda technologiczna jest wykorzystywana do czyszczenia tasmy kraty, ptukania skratek, ptukania piasku w
separatorze, eksploatacji urzadzen do zageszczania osadu, stacji odwadniania osadu, mycia beczkowozéw,
gaszenia piany w WKF.

Cigg biologiczny oczyszczania $ciekdw stanowia: komora defosfatacji, denitryfikacji 1, denitryfikacji I,
nitryfikacji. Komory beztlenowa i denitryfikacji | stanowig jeden potaczony obiekt (na ktéry wykorzystano stary
osadnik wtérny o $rednicy 25m). Komore centralng stanowi komora beztlenowa o pojemnosci 750 m’, a
komore obwodowg denitryfikacji | o pojemnosci 1000m*

Komora osadu czynnego (KOC) stanowi jeden obiekt budowlany o wymiarach 33,0 x 35,0 x 4,9m, w ktérym
wydzielone sg 3 komory. Srodkowa komore denitryfikacji Il o wymiarach 10,0 x 35,0 x 4,9 m i pojemnoéci 1250
m’ i 2 zewnetrzne komory nitryfikacyjne o wymiarach 11,0 x 35,0 x 4,9 i kubaturze 1886 m’ kazda, przy
pojemnosci czynnej 1465 m?.

Do komory denitryfikacji Il mieszanina $ciekdw przettaczana jest za pomocg dwdch mieszadet pompujacych,
podnoszacych zwierciadto sciekdw o 1,2 m, ze wzgledu na rdznice poziomdéw pomiedzy wymienionymi dwoma
obiektami budowlanymi. W komorach osad czynny utrzymywany jest w zawieszeniu za pomocg mieszadet
zatapialnych umieszczonych na prowadnicach. Nastepnie z komory denitryfikacji Il Scieki kierowane sg przez
dwie przeciwlegte zastawki reczne do dwdch komdr tlenowych. Obliczeniowe maksymalne zapotrzebowanie
tlenu w zaleznosci od warunkéw waha sie od 256 do 296 kgO,/h (6 pracujgcych aeratoréw maksymalnie moze
zapewni¢ 234 kg/h). Istnieje mozliwos$¢ zwiekszenia pojemnosci komor tlenowych poprzez adaptacje komory
denitryfikacji Il. W tym celu zamontowano tam dodatkowo aeratory ptywajgce (o mocy silnika 22,0 kW, ilos¢
dostarczanego tlenu 35-40 kg/h), a redukcja azotandéw odbywaé sie moze w pierwszym bioreaktorze

15



denitryfikacji poprzez przekierowanie sciekdw z nitryfikacji za pomocg zasuw dla kazdej komory osobno. W celu
zapewnienia procesu redukcji azotandw niezbedna jest ich recyrkulacja wewnetrzna z komér nitryfikacji do
drugiej komory denitryfikacji. Odbywa sie ona przy pomocy dwdch zastawek teleskopowych umieszczonych w
komorze wstepnej poprzedzajacej komore denitryfikacji Il. W ramach biologicznego usuwania zwigzkéw
biogennych w bioreaktorach efektywnosé procesu jest regulowana przez eksploatatora stezeniem tlenu w
strefie nitryfikacji, wiekiem osadu, i recyrkulacjg. Kazda z komér nitryfikacji wyposazona jest w trzy aeratory
powierzchniowe stuzgce do natleniania Sciekdw oraz wymuszenia przeptywu w poziomie. Regulacja natleniania
oprocz falownikédw na kazdym aeratorze, odbywa sie za pomocg zmiany poziomu zwierciadfa Sciekéw poprzez
przelewy uchylne, a tym samym gtebokos¢ zanurzenia aeratoréw.

Pompownia osadu recyrkulowanego, nadmiernego i wody technologicznej posiada odrebne instalacje
(oddzielne stacje pomp) w pompowni ob. 2.1. Na przewodzie ttocznym osadu recyrkulowanego zamontowany
jest pomiar gestosci osadu, natomiast na przewodzie ttocznym osadu nadmiernego przeptywomierz
elektromagnetyczny. Osad nadmierny jest kierowany do zbiornika czerpnego o poj. 300m* (ob. 41)
wyposazonego w mieszadto. Nagromadzony osad poddaje sie zageszczeniu na stacji zageszczania a nastepnie
ttoczony pompg do instalacji cyrkulacji osadow WKF- wymienniki. Osad czynny recyrkulowany jest kierowany z
komory czerpnej do kanatu $ciekdw po osadnikach wstepnych przed bioreaktorem. W celu zapewnienia
rownomiernego odbioru osadu z 2 osadnikow wtornych jednoczesnie obok stacji zasuw zainstalowano komore
pomiarowo-regulacyjng ob.27.

Na kanale odptywowym z nitryfikacji zamontowano instalacje odprowadzenia piany. Obok ww. kanatu
wykonano komore zbiorcza wyposazong w urzadzenia zraszajgce do gaszenia piany i pompe. Zbieranie piany
umozliwia zastawka zainstalowana w komorze rozdziatu przed osadnikami wtérnymi. Zastawka ma za zadanie
zatrzymanie kozucha w kanale i przelewem uchylnym na doprowadzenie zatrzymanej piany do zbiornika. Ze
zbiornika pompa kozuch moze by¢ przekierowany do komory rozdziatu przed osadniki wstepne lub do zbiornika
thuszczy.

Do chemicznego stracanie fosforu za pomocg siarczanu zelazowego wykorzystywana jest stacja dozowania (PIX-
u) Do transportu koagulanta ze zbiornika magazynujacego stuzy zestaw pompowy umieszczony w budynku przy
bramie wjazdowej.

Mieszanina sciekdw oczyszczonych i osadu czynnego z bioreaktora kierowana jest poprzez komore rozdziatu, do
jednego z dwdch osadnikéw wtornych, o pojemnosci czynnej 1230m’ kazdy (Srednica osadnikow D = 25m,
gtebokos¢ czynna osadnika h = 3,44 + 3,94m).

W osadniku wtérnym nastepuje oddzielenie osadu biologicznego od oczyszczonych Sciekéw w procesie
sedymentaciji i flotacji. Scieki korytem pilastym wyptywaja z osadnika na stawy stabilizacyjne jako trzeci stopier
doczyszczania. Pierwszy staw pojemnosci ok. 46260m’* jest jednoczesnie zbiornikiem przeptywowym do stawu
drugiego o pojemnosci ok. 25700m>.0Oba stawy mogg pracowaé jednoczesnie lub kazdy osobno. Kanat
doptywowy do kazdego ze zbiornikdow na terenie stawdw zaopatrzony jest w zastawki elektryczne regulowane z
panelu i centralnej dyspozytorni. Scieki po biostabilizacji odptywajg poprzez réw melioracyjny do rzeki Rawki,
uprzednio na kanale odptywowym sg opomiarowane ilosciowo przez zainstalowany przeptywomierz, oraz
jakoéciowo przez stacje do poboru préb dla laboratorium. Scieki z podwyzszonymi wskaznikami jakosciowymi
po osadnikach wtéornych mogg by¢ przekierowane do zbiornikdw awaryjnych Ob.31a, 31b. o pojemnosci komor
V=2 x 18500 m® a nastepnie ze zbiornikdw mogg byé zawrdcone poprzez pompownie do gtéwnego kanatu
doptywowego $ciekdw surowych przed halg krat.

W ciggu technologicznym gospodarki osadowej wybudowana jest stacja zlewna nr 2. Stuzy ona do
przyjmowania odpaddéw ttuszczowych. Stacja jest opomiarowana, a do zatrzymywania czesci statych
zamontowano sito z automatycznym ptukaniem cieptg wodg ( woda ciepta z , termy” elektrycznej) oraz
pojemnikiem na skratki. Ptynne odpady ttuszczowe magazynowane sg w zbiorniku (0b.8.2) o pojemnosci
czynnej ok. som’, wyposazonym w mieszadto oraz dodatkowo w instalacje podgrzewania zawartosci. Do
zbiornika grawitacyjnie odprowadzane sg réwniez ttuszcze oddzielone w odttuszczaczach z procesu
Sciekowego. Odpady dozowane sg za pomocg pompy samozasysajgcej 0b.8.3. i maceratora do komory
fermentacyjnej (WKF) poprzez regulacje zastawek recznych na rurociggu.

16



Komora fermentacyjna obiekt nr 42. jest to zbiornik zamkniety, stalowy o pojemnosci czynnej V.= 2400m’ z
dolng i gérng czescig w ksztatcie stozka oraz srodkowa cylindryczng. Wysokos$¢ zbiornika od poziomu gruntu to
17 m, s$rednica zbiornika: 13 m. Komora wyposazona jest w mieszadto z rurg centralng, rurociag zasilajacy,
ttoczny, rurocigg spustu kozucha oraz zasuwy i zawory odcinajace i zabezpieczajagce. W komorze WKF
utrzymywana jest temperatura ok. 37°C. Produktem ubocznym procesu jest biogaz. Gtdwnym sktadnikiem
biogazu w 0k.70% jest metan, dwutlenek wegla ok. 29% oraz azot, siarkowodor i inne gazy ok.1%.

Temperatura utrzymywana jest za pomoca recyrkulacji osadu z WKF przez zewnetrzne dwa wymienniki ciepta.
Hala wymiennikéw usytuowana jest w budynku wielofunkcyjnym. Pozyskiwany w kopule biogaz sprowadzany
jest rurociggiem gazowym do zagtebionej w ziemi sieci gazowej. Przed wprowadzeniem biogazu do zbiornika
magazynowego 0b.53 jest on poddawany oczyszczeniu od zwigzkdw siarki na aktywnej chemicznie rudzie
darniowej w warunkach przeptywowych. Absorber ob.52. umiejscowiony jest pomiedzy komorg WKF a
zbiornikiem biogazu i sktada sie z trzech pétek, kazda wypetniona jest odpowiednio przygotowang ruda
darniowa. Po odwodnieniu i odsiarczeniu biogaz kierowany jest do elastycznego dwupowtokowego zbiornika
gazu o pojemnosci 1000m>. Magazynowanie ma miejsce w wewnetrznej powtoce. Do przestrzeni
miedzypowiokowej wttaczane jest wentylatorem powietrze. Nadmiar biogazu ze zbiornika magazynujacego
automatycznie przekierowywany jest do spalenia na pochodni. Wyprodukowany biogaz jest giéwnym paliwem
dla kottéw wodnych z automatami palnikowymi przystosowanymi do spalania biogazu, jeden kociot z palnikiem
na olej opatowy. Obecnie biogaz stuzy do zasilania agregatu pradotwodrczego. Podgrzana woda stuzy na
zasadzie obiegu cyrkulacyjnego i wymiany ciepta do utrzymania odpowiedniej temperatury procesow
biochemicznych w komorze WKF. Dodatkowo wykorzystywana jest do ogrzania instalacji c.o. i wody w
sanitariatach w budynkach wielofunkcyjnym i administracyjnym. Osad przefermentowany, ustabilizowany po
redukcji minimum 38% substancji organicznej spuszczany jest na zasadzie przelewu grawitacyjnego do
zbiornika retencyjnego o pojemnosci czynnej 300 m?, petni on jednoczesnie role zbiornika czerpnego dla pompy
nadawy osadu do wiréwki.

Odwadnianie i wapnowanie osadu przefermentowanego jest prowadzone z wykorzystaniem dwadch
wiréwek dekantacyjnych, kazda o wydajnosci 20 m*/h. Urzadzenia odwadniajace wraz ze stacja dozowania
polielektrolitu zainstalowane sg w budynku wielofunkcyjnym. Osad odwodniony podawany jest podajnikiem
do komory wapnowania i mieszania, do ktérej dozowane jest wapno palone ze zbiornika magazynujacego po;j.
21m?® zamontowanego na zewnatrz budynku. Instalacja odwadniania osadu sterowana jest z szafy
sterownicze;.

Po higienizacji wapnem i wymieszaniu, ustabilizowane osady odprowadzane sg przenosnikiem slimakowym na
przyczepe umieszczong pod wiatg odbioru osadu ob.1.6 o wymiarach 5,7 X 6,6 m i wywozone pod wiaty
sktadowania. Sg to zadaszone trzy wiaty pod ktorymi wydzielono dwa boksy na odpady. Dodatkowo obok wiat
znajduje sie utwardzony awaryjny plac skltadowania osadu dla czasowego przechowywania osaddw;
wykorzystywany czasowo, gdy w ciggu 1 kwartatu nie nastgpi odbiér osadow z wiaty (okres zimowy); przez plac
przebiega kanat odwadniajacy dla odprowadzenia wéd deszczowych z odprowadzeniem do wtasnej kanalizacji.

Dla awaryjnego sktadowania uwodnionych osadéw przefermentowanych z WKF lub zbiornika magazynujgcego
znajduja sie 4 laguny o catkowitej pojemnosci ok. 4400 m>. Pojemnos¢ lagun pozwala na zmagazynowanie
uwodnionych osadéw po WKF przy max wydajnosci przez ok. 32 dni. Zaréwno na placu, lagunach jak i pod
wiatami znajdujg sie studzienki odciekowe pofaczone grawitacyjng instalacja z kanatem sciekéw surowych
przed halg krat. W celu polepszenia jakosci i mineralizacji osady pod wiatami poddawane s3 dalszej obrébce za
pomocy przetrzasarki osadow. Po stabilizacji mieszanina jest usypywana w wieksze pryzmy. taczny czas
stabilizacji pod wiatami wynosi minimum 3 miesigce. Przetworzenie osadéw komunalnych ma na celu ich
pozniejsze wykorzystanie rolnicze.

Kontrole nad przebiegiem proceséw oczyszczania Sciekdw i przetwarzania odseparowanych odpadow w
instalacji technologicznej prowadzi przyzaktadowe laboratorium fizyko— chemiczne.

17



2.4 Bilans iloSciowy i jakoSciowy Sciekow

1) Bilans ilosciowy sciekow
Przy analizie bilansu ilosciowego $ciekéw nalezy uwzglednic, ze:

e do oczyszczalni wraz ze Sciekami komunalnymi doptywajg duze ilosci wéd deszczowych, infiltracyjnych,

roztopowych i przypadkowych — stanowig one ok. 30 % catkowitej ilosci Sciekdw,

e wystepujg istotne wahania dobowej ilosci sciekdw w catym analizowanym okresie,

e wystepujg rozbieznosci miedzy dobowymi ilosciami $ciekéw zmierzonych na doptywie do oczyszczalni

oraz iloscig sciekdw mierzonych na jej odptywie.

llos¢ doptywajacych do oczyszczalni sciekdw surowych mierzona jest przy pomocy przeptywomierza
(zwezka pomiarowa) zainstalowanego na kanale doprowadzajacym $cieki do komory rozdzielczej na osadniki
wstepne. Pomiary nie uwzgledniajg odciekéw z wiréwek, ktére wprowadzane sg w cigg oczyszczania ponizej
punktu pomiarowego i przed osadnikami wstepnymi (do komory rozdzielczej). llos¢ ww. odciekéw to Srednio
ok. 70 m*/d (praca wiréwek 6 dni w tygodniu).

Szczegdlnie trudne do opanowania eksploatacyjnego sg przeptywy wystepujace po dtugotrwatych,
nieintensywnych opadach. Przeptywy wystepujgce po takich opadach (gdy wyczerpana zostanie retencja
terenowa i kanatowa), powodujg dtugotrwate utrzymywanie sie wysokich przeptywoéw, co skutkuje
niekorzystnymi efektami hydraulicznymi dla dalszych obiektow oczyszczalni.

18



Tabela nr 1 llosci $ciekdw w oczyszczalni Zydomice w latach 2015-2019

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019
Przeptyw | Przeplyw Przeptyw | Przeptyw Przeptyw | Przeplyw Przeptyw | Przeptyw Przeptyw | Przeplyw Przeptyw | Przeptyw Przeptyw | Przeptyw Przeptyw | Przeptyw Preptyw | Przeplyw Przeptyw | Przeptyw
Miesiac (na (na maksym | maksym (na (na maksym | maksym (na (na maksym | maksym (na (na maksym | maksym (na (na maksym | maksym
wlocie) | wylocie) alny (.na alny (rja wlocie) | wylocie) alny (-na alny (r-13 wlocie) | wylocie) alny (.na alny (ha wilocie) | wylocie) alny (.na alny (ha wlocie) | wylocie) alny (.na alny (ha
wlocie) | wylocie) wlocie) | wylocie) wlocie) | wylocie) wlocie) | wylocie) wlocie) | wylocie)
m?/m-c | m*/m-c m?/d m?/d m?/m-c | m¥/m-c m/d m3/d m3/m-c | m*/m-c m3/d m/d m3/m-c | m*/m-c m?/d m/d m?/m-c | m*/m-c m®/d m/d
styczen 76390 | 75127 3247 3224 72525 | 86990 2831 3791 79630 | 72272 2955 4156 98835 | 89190 3750 4121 91640 | 88628 3575 3716
luty 65590 | 65469 2684 2722 74351 | 56799 3842 4306 81280 | 84972 4435 5031 86900 | 81022 3960 4158 78430 | 74784 3125 3420
marzec 72680 | 46317 3112 2691 79055 | 86091 3336 4911 95220 | 86966 3790 5152 93010 | 79947 3655 3349 87520 | 75426 3285 2853
kwiecien 75116 | 83150 4295 4791 74836 | 113855 | 3185 4639 94594 | 86365 4899 7321 81400 | 70772 3110 2692 90030 | 73104 4245 2986
maj 75487 | 79895 3756 4476 79765 | 120227 | 3280 4683 88655 | 77462 4000 3586 91105 | 107585 | 6410 7 198 84490 | 83884 3665 3641
czerwiec 71562 | 76890 | 3375 4474 | 80158 | 59463 | 4875 5582 | 88704 | 70179 6 052 6766 | 85150 | 61992 340 2720
lipiec 72317 | 70151 | 3082 | 3832 | 83205 [107930| 6803 | 6694 | 88653 | 81815 | 4604 | 4610 | 96255 | 69246 | 7425 | 5397
sierpien 71459 | 70496 | 2786 2836 | 80555 | 94466 | 3600 4570 | 92330 | 98115 | 4070 5809 | 88050 | 85305 | 4600 4652
wrzesien | 72433 | 72433 | 4370 | 4346 | 75355 | 75668 | 2975 | 3580 |[113094 | 101245 | 7536 | 12352 | 93140 | 95988 | 5190 | 5068
pazdziemik | 78351 | 60889 | 4512 4730 | 89908 | 74610 | 4815 3555 | 104616 | 91636 | 5330 4945 1101100 | 95641 | 4545 5261
listopad 75148 | 83762 3306 4818 | 83245 | 69127 3530 3700 | 98915 | 105729 | 4375 4593 | 90780 | 76416 3940 3679
grudzien 79035 | 101008 | 2980 3877 | 94445 | 105953 | 5387 5224 |105285| 99476 | 4100 3923 | 92685 | 85996 3655 3734
érednio 73797 | 73799 | 4512 4818 | 81034 | 87598 | 6803 6694 | 94248 | 88019 | 7536 | 12352 | 91534 | 83342 | 4215 4336
Razem 885 568 | 885 587 972 403 11‘;5;1 19:;?;0 12(;526 14(;%8 11%%0 50580 | 52029

19




2) Bilans jakosciowy sciekow

Bilans fadunkdw zanieczyszczen sporzadzono na podstawie wynikéw badan Sciekdw: surowych doprowadzanych do oczyszczalni, po osadniku wstepnym i odciekéw z

wiréwki, za lata 2015 — 2019

Tabela nr 2. Usrednione wartosci wskaznikdw oraz tadunkéw zanieczyszczen sciekéw surowych (w skali miesigca)

(:;Z\?v?(ii\il;) Wielkos¢ wskaznikow zanieczyszczen Przeptyw tadunki zanieczyszczen
Miesigc rok sredni
pH BZT5 CHZT Zaw,0g Nog Pog BZT5 CHZT Zaw.og. Nog Pog
m3/m-c - mg/dm3 | mg/dm3 | mg/dm3 | mg/dm3 | mg/dm3 m3/d kg/d kg/d kg/d kg/d kg/d

sty-15 76 390 7,7 806 1068 696 122,6 8,4 2 464 1986 2632 1715 302 21
lut-15 65 590 7,3 895 1760 518 130,4 24,6 2343 2097 4123 1213 305 58
mar-15 72 680 7,2 845 1844 900 119,7 24,8 2345 1981 4323 2110 281 58
kwi-15 75116 7,8 918 1890 742 110,0 20,0 2504 2299 4732 1858 275 50
maj-15 75 487 7,6 855 1956 880 124,0 17,4 2435 2082 4763 2143 302 42
cze-15 71562 7,6 888 1952 718 115,2 11,9 2 385 2118 4 656 1713 275 28
lip-15 72 317 7,7 720 1374 228 99,0 14,3 2333 1680 3205 532 231 33
sie-15 71459 7,3 1470 1744 906 143,6 19,5 2 305 3389 4020 2 088 331 45
wrz-15 72433 6,9 1300 1982 664 98,0 20,0 2414 3139 4785 1603 237 48
paz-15 78 351 7,2 1336 1900 995 117,8 20,0 2527 3377 4 802 2515 298 51
lis-15 75 148 7,2 894 1588 814 139,4 48,4 2 505 2239 3978 2039 349 121
gru-15 79 035 7,2 1246 1900 998 127,8 20,0 2 550 3177 4844 2 544 326 51
sty-16 72 525 7,7 1054 2244 1160 173,5 17,3 2 340 2 466 5250 2714 406 40
lut-16 74 351 7,8 1101 1948 986 162,8 33,2 2 655 2924 5173 2618 432 88
mar-16 79 055 7,7 1170 1921 808 149,7 36,5 2 550 2984 4 899 2061 382 93
kwi-16 74 836 7,8 832 1405 757 151,2 17,2 2495 2075 3504 1888 377 43
maj-16 79 765 8,0 941 1605 821 133,1 14,9 2573 2420 4130 2112 342 38
cze-16 80158 7,5 981 1816 1186 151,1 41,4 2672 2621 4852 3169 404 111
lip-16 88 205 7,8 1120 1725 834 149,3 17,9 2 845 3187 4908 2373 425 51
sie-16 80 555 7,6 1411 2402 1420 237,5 41,1 2599 3667 6242 3690 617 107
wrz-16 75 355 7,3 793 1240 1326 134,0 25,3 2512 1992 3115 3331 337 64
paz-16 89908 7,4 971 1710 652 218,0 24,8 2900 2 815 4959 1891 632 72
lis-16 83 245 7,6 866 1687 651 119,0 22,1 2775 2403 4681 1806 330 61
gru-16 94 445 7,4 969 1724 616 137,6 20,6 3047 2952 5252 1877 419 63
sty-17 79 630 7,7 591 1186 442 117,2 12,94 2 569 1518 3046 1135 301 33

20




lut-17 81280 7,62 1097 2136 646 175,6 16,32 2903 3184 6201 1875 510 47
mar-17 95 220 7,48 604 1426 392 114 20,4 3072 1855 4380 1204 350 63
kwi-17 94 594 7,25 1177 2304 885 155,8 29 3153 3711 7 265 2791 491 91
maj-17 88 655 7,53 825 1864 550 182,6 16,9 2 860 2359 5331 1573 522 48
cze-17 88 704 7,44 668 1146 432 87,8 11,22 2957 1975 3388 1277 260 33
lip-17 88 653 7,56 672 1108 425 80 9,52 2 860 1922 3169 1215 229 27
sie-17 92 330 7,44 701 1438 508 106 18,68 2978 2 088 4283 1513 316 56
wrz-17 113 094 7,7 498 927 242 81,7 16,3 3770 1877 3495 912 308 61
paz-17 104 616 7,1 1140 1981 975 132,6 30,2 3375 3 847 6 685 3290 447 102
lis-17 98 915 7,43 740 1356 547 112,6 11,32 3297 2440 4471 1804 371 37
gru-17 105 285 7,56 707 1360 627 103,4 20,8 3396 2 401 4619 2129 351 71
sty-18 98 835 8,4 437 1206 82 111 9,9 3295 1440 3974 270 366 33
lut-18 86 900 8,1 483 1017 296 115 9,7 2 897 1399 2946 858 333 28
mar-18 93 010 7,7 752 1340 559 143 15 3100 2331 4154 1733 443 47
kwi-18 81400 8,4 489 1311 364 127 13 2713 1327 3557 988 345 35
maj-18 91 105 7,8 320 1297 488 112 12,00 3037 972 3939 1482 340 36
cze-18 85 150 7,6 297 706 173 116 9,7 2 838 843 2004 491 329 28
lip-18 96 255 7,2 627 1463 223 118 14 3209 2012 4695 716 379 45
sie-18 88 050 7,7 345 1152 534 118 13 2935 1013 3381 1567 346 38
wrz-18 93 140 7,8 572 1141 337 120 12 3105 1776 3543 1046 373 37
paz-18 101 100 6,9 336 1239 294 127 12 3370 1132 4175 991 428 40
lis-18 90 780 7,4 342 1037 283 139 14 3026 1035 3138 856 421 42
gru-18 92 685 8,2 322 1055 327 126 12,5 3090 995 3260 1010 389 39
sty-19 91 640 8,8 665 1267 430 94,9 11,33 3055 2032 3871 1314 290 35
lut-19 78 430 8,2 1194 3328 331 102,5 16,25 2614 3121 8699 865 268 42
mar-19 87520 8,4 463 842 219 80,35 8,78 2917 1351 2456 639 234 26
kwi-19 90 030 8,0 438 1071 359 76,5 10,16 3001 1314 3214 1077 230 30
maj-19 84 490 8,6 498 1267 463 88,7 10,65 2 816 1402 3568 1304 250 30
Srednio 85273 800 1554 617 127 18 2817 2203 4316 1689 355 51
Percentyl

(85%) 1175 1975 993 161 30 3 065 3186 5252 2690 444 91

21




Na podstawie wartosci usrednionej dla analizowanego okresu, stwierdza sie, ze réwnowazna liczba
mieszkancow wtaczona do oczyszczalni sciekdw wynosi (2 817/006) = 46 950 RLM.

Wptyw na jakos¢ sciekdw majg scieki przemystowe (przemyst spozywczy). Trend rosngcy wykazujg tadunki
BZTs. Przy rosnacych tadunkach BZTs przeptywy wykazujg niewielki trend malejacy.

Analizy Sciekdw po osadniku wstepnym wykonywane sg cyklicznie (tygodniowo), w prébkach chwilowych
pobieranych pomiedzy godz. 9.00-11.00. Scieki zawieraja w sobie odcieki z wiréwek. W prébkach nie badane sg
ttuszcze. Analizy wykonywane chwilowo wykazaty zawartos¢ ttuszczy ok. 95 g/m3.

Tabela nr 3 Usrednione, mierzone w poszczegdlnych miesigcach wartosci wskaznikdw oraz tadunkow
zanieczyszczen Sciekdw po osadniku wstepnym (doprowadzonych do czesci biologicznej oczyszczalni)

Przeptyw . L, Lo . i tadunki zanieczyszczen po osadniku
(na Wielkos$¢ wskaznikéw zanieczyszczen Przept wstepnym
Miesigc | wlocie) , w )
rok pH BZT5 | ChZT Zj‘g”' Nog. | Pog sredni BZT5 | ChzZT Za;N'O Nog | Pog
m3/m-c | odczyn mg/d | mg/d | mg/d | mg/d | mg/d m3/d | kg/d | kg/d | kg/d | kg/d | kg/d
m3 m3 m3 m3 m3

sty-17 79 630 75| 486| 847| 108| 139 28| 2569 1248|2176| 278| 356 72
lut-17 81280 73| 589| 892 155| 127| 24,9| 2903|1710|2589| 451| 369 72
mar-17 95 220 74| 493| 736| 134| 122| 21,6| 3072|1514|2261| 410| 374 66
kwi-17 94 594 7,2 391 545 176 137 23,1| 3153| 1233|1718 555 433 73
maj-17 88 655 73| 556| 662| 146| 139| 28,2| 2860| 1590| 1893 | 418| 397 81
cze-17 88 704 73| 493| 622| 127| 121| 16,2| 2957| 1458| 1839| 375| 358 48
lip-17 88 653 72| 570| 769| 163| 125| 21,7| 2860| 1630|2199| 466| 359 62
sie-17 92 330 7| 616| 883| 212| 128| 36,1| 2978| 1835|2630 631| 381| 108
wrz-17 113 094 7,3 415 760 111 107 17,1 3770| 1564 | 2865 420 402 64
paz-17 104 616 75| 404| 668| 124| 133| 155| 3375|1363 |2254| 418| 449 52
lis-17 98 915 76| 427| 678| 134| 139| 139| 3297|1408 2235| 440| 458 46
gru-17 105 285 7,7 411 627 134 133 15,4| 3396|1396 | 2129 454 451 52
sty-18 98 835 76| 458| 736|153,8|112,8| 13,5| 3188| 1460| 2347| 490| 360 43
lut-18 86 900 7,25| 419| 739| 145|124,6| 12,4| 3104| 1300|2294 450| 387 38
mar-18 93 010 7,48 | 518| 843| 139|128,9| 13,1| 3000| 1554|2529 | 417| 387 39
kwi-18 81 400 75| 515| 826|165,2|134,8|17,95| 2713| 1397 | 2241| 448| 366 49
maj-18 91 105 73| 502| 747|139,5| 98,6| 13,4| 3037| 1525| 2269| 424| 299 41
cze-18 85 150 7,39| 511| 811| 117 2838 | 1450 | 2302| 332
lip-18 96 255 7,34 | 447| 748| 207 15,5| 3209| 1434| 2400| 664 50
sie-18 88 050 7,2| 534| 888| 134 11,81| 2935| 1567 | 2606 | 393 35
wrz-18 93 140 74| 488|792,3| 150| 120 13,95| 3105| 1515| 2460| 466| 373 43
paz-18 101 100 7,2 709| 1260| 229 | 132(19,03| 3370| 2389 | 4246| 772| 445 64
lis-18 90 780 74| 466| 882| 140| 104| 24,7| 3026| 1410| 2669 | 424| 315 75
gru-18 92 685 7,3| 587| 965| 169| 109| 13,2| 3090| 1814 2982 522 41
sty-19 91 640 7,72| 485| 855]142,5 3055| 1482 | 2612| 435
lut-19 78 430 7,74| 416| 730]138,5 2614 | 1087 | 1908 | 362
mar-19 87 520 7,65| 467| 836]146,5 2917 | 1362 | 2439| 427
kwi-19 90 030 7,75| 494| 890| 151,2 3001 | 1482 | 2671| 454
maj-19 84 490 7,58 | 521| 848| 183 2816 | 1467 | 2388 | 515
srednio 91776 49 | 796| 151| 128 19| 3064|1504 | 2419| 459| 386 57

22




Percent

5 |

yl (85%) 577 |860 |168 |139 |28 3382 |1658 (2604 497 |450
Tabela nr 4 Redukcja tadunku zanieczyszczen na etapie oczyszczania mechanicznego
tadunki [kg/d]
Zawiesi Azot ogdl Fosf o]
BZT, ChzT,, aW|’esma zot ogodlny osfor ogélny
ogodlna (Nog) (Pog)
Scieki surowe 2535 4560 2009 363 59
Scieki po OWS 1484 2264 445 395 61
Redukcja [%] 43 50 78 -9 -3

W tabelach nr 5 i 6 zestawiono wskazniki jakosci $ciekdw surowych i oczyszczonych odprowadzanych do

odbiornika, w celu oceny skutecznosci obecnego ciggu technologicznego oczyszczania.
Tabela nr 5: Zestawienie wynikdw analiz Sciekdw surowych i oczyszczonych odprowadzanych w roku 2019.

BZTs ChZT,, Zawiesina ogdlna Azot ogélny Fosfor ogolny
Data [g 02/m3] [g 02/m3] [g/m3] [g N/m3] [g P/m3]
kontroli Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki Scieki
surowe | OCzysz. |surowe |oOcCzysz. |sSurowe |OCzysz. |Surowe |oOczysz. |sSurowe |OCzysz.
16/17.01.2019 456 6,6 927 29 374 3,8 72,7 13,6 8,55 0,36
05/06.02.2019 719 4,2 3080 25 328 5,6 101 11,2 12,7 0,45
14/13.03.2019 504 2,4 1003 24 272 3,6 83,2 9,88 10,1 0,44
10/11.04.2019 467 3,1 895 28,1 404 3 83,3 11,1 9,82 0,38
13/14.05.2019 577 1,4 1698 25,5 588 2 93,3 9,21 11,9 0,42
11/12.06.2019 521 5,2 1236 26,2 338 13,4 108 12,9 12,4 0,39
10/11.07.2019 610 1,5 1185 16,1 424 3,2 99,8 8,79 12,9 0,18
8/9.08.2019 440 4,6 958 31,6 452 4,2 73,8 9,8 8,94 0,78
Tabela nr 6: Uzyskiwane efekty usuwania zanieczyszczef w oczyszczalni w Zydomicach w latach 2014-2018.
Redukcjan Redukcjan Redukcjan Redukcjan Redukcja
Wskaznik w roku 2014 w roku 2015 w roku 2016 w roku 2017 w roku 2018
[%] [%] [%] [%] [%]
BZTs 99,6 99,6 99,1 98,6 99,2
ChZTe, 98,5 97,6 96,8 97,0 94,5
Zawiesiny
i 99,4 98,4 96,5 96,3 96,9
ogodlna
Azot ogdlny 92,9 88,7 94,7 93,7 92,0
Fosfor ogdlny 99,3 94,1 97,8 91,5 95,7

2.5 Problemy technologiczne i techniczne stwierdzone w procesie eksploatacji

Oczyszczalnia spetnia wymogi obowigzujacych przepisow i dokumentéw w zakresie jakosci S$ciekow
odprowadzanych do s$rodowiska, sposobu zagospodarowywania osadéw Sciekowych, regulowanych

odpowiednio przez:

- Dyrektywe Rady 91/271/EWG z dnia 21.05.1991 r. dotyczacy oczyszczania $ciekdw komunalnych — ustala

wymogi w zakresie stopnia skanalizowania aglomeracji i skutecznosci oczyszczania $ciekdw,
Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowe]j z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie
substancji szczegdlnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkdéw, jakie nalezy spetni¢ przy
wprowadzaniu do wéd lub do ziemi Sciekéw, a takze przy odprowadzaniu wdd opadowych lub
roztopowych do wéd lub do urzadzen wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311)

23



—  Decyzje pozwolenie wodnoprawne znak: SAB.11.6341.1.31.2012 z dnia 28.12.2012 r. zmienionego decyzjg
Starosty Rawskiego znak: SAB.11.6341.1.31.2012.AS z dnia 30.10.2015 r.,
—  Ustawe o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U. 2019, Poz. 701),

Ogolny stan techniczny obiektow i urzadzen oczyszczalni Sciekdw jest dobry, zachowane tez sg obowigzujace

wymogi w zakresie bezpieczenstwa i higieny pracy obstugi. Tym nie mniej, w celu poprawy efektywnosci i

niezawodnosci ukfadu technologicznego i dostosowanie oczyszczalni do jej prognozowanych obcigzen

hydraulicznych i obcigzen fadunkiem zanieczyszczerh oraz polepszenia poziomu komfortu pracy dla obstugi,

przewiduje sie modernizacje lub / i doposazenie niektorych weztéw technologicznych.

Ponizej wyspecyfikowano niedobory technologiczne i techniczne, stanowigce przestanke do modernizacji i

przebudowy oczyszczalni sciekdw:

1. Osadzanie sie piasku w kanatach doptywowych w hali krat [Obiekt 1.1] — zbyt mata predkos¢ przeptywu
Sciekdéw w kanatach w obrebie krat powoduje sedymentacje piasku w kanatach

2.  Zbyt mata wydajnos¢ uktadu odpompowania i separacji piasku uniemozliwiajgca jednoczesng eksploatacje
obu piaskownikéw. Z tego powodu konieczne jest wytgczenie z eksploatacji jednego z piaskownikéw, co
ma szczegdlne negatywne znaczenie w czasie trwania deszczu, gdy do oczyszczalni doptywaja duze ilosci
piasku pochodzacego z odwadnianych powierzchni drdg i placéw i jednoczesnie wystepuje przecigzenie
hydrauliczne piaskownika — w konsekwencji niezatrzymany piasek kierowany jest do odttuszczacza.
Na zdjeciach ponizej przedstawiono istniejgcy uktad urzadzen do separacji i ewakuacji piasku z
piaskownikéw — Obiekt 1.2

24



Brak napeddéw elektrycznych do zastawek kanatowych w komorze rozdziatu przed osadnikami wstepnymi
[Obiekt 5] umozliwia automatyczny i zdalnie sterowany rozdziat i regulacje strumieni Sciekdw na osadnik
wstepny, zbiornik retencyjny i na obejscie.

Utrudniona eksploatacja uktadu usuwania ciat ptywajgcych flotowanych w osadnikach wstepnych [Obiekty
6.1 i 6.2]. Zainstalowany w osadniku uktad nie pozwala na skuteczne, automatyczne usuwanie flotatu.
Zamontowana na istniejgcym zgarniaczu osadu topata do zgarniania ciat ptywajgcych montowanych
powinna w czasie przejazdu wzdtuz koryta odptywowego czesci ptywajgcych uchyla¢ przelew umozliwiajgc
sptyw flotatu do koryta, przejechaniu zgarniacza przelew powinien sie automatycznie zamkngé. W
rzeczywistosci do koryta sptywajg gtéwnie Scieki spod flotatu, natomiast wyflotowane czesci ptywajace
pozostajg na powierzchni osadnika i muszg by¢ zgarniane recznie przez obstuge, ponadto zamkniecie nie
przelewu nie jest szczelne, co powoduje ciggty odptyw Sciekdw do komory spustowe;.

Na zdjeciu ponizej przedstawiono uktad spustu ciat ptywajgcych w osadnikach wstepnych

25



Nieefektywny i ucigzliwy w eksploatacji uktad odbioru osadéw surowych zatrzymanych w osadnikach
wstepnych i osadow nadmiernych biologicznych ze zbiornika retencyjnego osadu nadmiernego
(petnigcego obecnie funkcje komory grawitacyjnego zageszczania). Zgarniane i gromadzace sie w leju
osadowym osadnikéw wstepnych osady surowe oraz osady biologiczne nadmierne z zageszczacza
odprowadzane sg naprzemiennie grawitacyjnie do zbiorczej komory osadu (Obiekt 6.6) petnigcej funkcje
komory czerpnej dla pomp osadowych, ktére nastepnie przettaczajg osad do WKF. Wadami technicznymi
aktualnego rozwigzania sa:

—brak bezposredniego dostepu dla obstugi do zasuw spustowych osadu z osadnikéw wstepnych ze
wzgledu na zbyt matg srednice komory zasuw (zasuwy sg uruchamiane z poziomu terenu przy
wykorzystaniu prowizorycznych kluczy),

—reczne spuszczanie osadu nadmiernego z komory grawitacyjnego zageszczania [Obiekt 41] do komory
czerpnej [Obiekt 6.6],

—brak w komorze zbiorczej osadu (czerpnej): mieszadta zapewniajacego jednorodnos¢ zageszczenia
osadu przed przettoczeniem, przykrycia otworu montazowego i instalacji do odprowadzenia
odoréw,

Na zdjeciach ponizej przedstawiono w kolejnosci aktualne rozwigzania komory zasuw spustu osadu
wstepnego, zabudowy zasuwy spustowej osadu nadmiernego oraz przykrycie komory czerpnej osadu

26



Nieefektywny uktad mieszania komory denitryfikacji 11-go stopnia [Obiekt 24.1], powodujacy niepetne
wymieszanie catej objetosci komory, a przez to ograniczenie efektywnosci procesu denitryfikacji.
Na zdjeciu ponizej pokazano widok komory denitryfikacji Il-go stopnia

Brak napeddw elektrycznych do zastawek kanatowych w komorze rozdziatu przed osadnikami wtérnymi
[Obiekt 25],

Utrudnienia przy usuwaniu gromadzgacej sie piany w korytach otwartych doprowadzajgcych Scieki z komér
nitryfikacji do osadnika wtdrnego. Piana kierowana jest do koryta poprzez zastawki uchylne w komorach
nitryfikacji wraz ze s$ciekami oczyszczonymi. Powstajgcy gruby i sztywny kozuch uniemozliwia jej
samoistne catkowite odprowadzenie do osadnika wtdrnego. Istniejacy uktad gaszenia piany przy pomocy
strumieni wody pod cisnieniem jest niewystarczajgcy. Do odprowadzania i usuwania piany (kozucha) stuzy
dodatkowo specjalna komora [Obiekt 29] wykonana przed komorg rozdziatu sciekéw przed osadnikami
wtérnymi [Obiekt 25] wyposazona w zastawke uchylng uruchamiang recznie. Jednak mozliwosci tego
uktadu sg ograniczone ze wzgledu na ,sztywno$é” piany oraz uktad i dtugos$é koryt/kanatéw przed

27



studzienkg (w praktyce obstuga oczyszczalni oprdécz uchylenia zastawki musi recznie nagarnia¢ kozuch do
studzienki z catego odcinka kanatu az do wylotu Sciekdw z komér nitryfikacji).

Na zdjeciu ponizej pokazano faze spustu piany przez zastawke uchylng oraz istniejacg instalacje do
gaszenia piany.

Niewystarczajgca sprawnos¢ systemu odprowadzania ciat ptywajgcych (osadu wyflotowanego) w
osadnikach wtérnych [Obiekty 26.1 i 26.2] powodujaca:

— powstawanie na powierzchni lustra Sciekéw grubego i rozlegtego kozucha,

—wymywanie osadu do czesci stawowej oczyszczalni,

— podwyzszenie stezenia zawiesin w $ciekach oczyszczonych,

—istotne pogorszenie jakosci wody technologiczne;j.
Na zdjeciu ponizej pokazano urzgdzenie spustu ciat ptywajgcych w fazie pracy; widoczne przedostanie sie
osadu poza deflektor

28



10.

11.

12.

13.

Nieprawidtowo dziatajgcy uktad ujecia wody technologicznej (Sciekdw oczyszczonych). W chwili obecnej
uktad ujecia i transportu tej wody kanatem otwartym wymaga podpietrzenia Sciekéw na wylocie za
osadnikiem w celu wytworzenia wymaganego spadku hydraulicznego lustra wody. Dodatkowo, ze wzgledu
na duzg ilos¢ zawiesin ptywajacych w $ciekach po osadniku wtérnym, obstuga oczyszczalni na koncu
kanatu zainstalowata, jako tymczasowe rozwigzanie wspomagajace, sita do doczyszczania Sciekdw
oczyszczonych przed ich ujeciem do wykorzystania w celach technologicznych. Cate uktad wymaga
przebudowy.

Na zdjeciu ponizej przedstawiono wykonane prowizoryczne sito do wstepnego cedzenia Sciekdow
oczyszczonych przed zestawem pompowym wody technologicznej)

Niedostosowanie wydajnosci uktadu czyszczenia wody technologicznej do jakosci surowca oraz
wymaganej wydajnosci. Istniejgcy uktad szeregowych filtréw o matej srednicy (dedykowany do instalacji
domowych) nie zapewnia witasciwych warunkéw eksploatacji (zbyt mata wydajnosé¢, efekt oczyszczania i
zbyt czeste ptukanie).

Niedostatecznie rozbudowany system rozprowadzania na terenie oczyszczalni wody technologicznej oraz
niewystarczajaca ilosci hydrantéw do jej ujmowania.

Brak mozliwosci zapewnienia wymaganego przed podaniem do WKF [Obiekt 42] wyréwnania sktadu
dowozonych odpadéw ttuszczowych wynikajgcy ze zbyt matej pojemnosci eksploatowanego zbiornika
wyréwnawczego na ttuszcze. Dowozone do oczyszczalni i kierowane do komory fermentacji osadow
odpady ttuszczowe sg najpierw gromadzone w zbiorniku wyréwnawczym [Obiekt 8.2] o pojemnosci okoto
75 m3. Do zbiornika tego kierowane sg tez wyflotowane w odttuszczaczach [Obiekty 4.1 i 4.2] ttuszcze
pochodzace ze Sciekdw komunalnych. Zgromadzone ttuszcze sg przettaczane poprzez macerator pompg
samozasysajgcy [Obiekt 8.3] do zbiornika WKF — czestotliwos¢ tej czynnosci oraz objetos¢ ttuszczy ustala
obstuga oczyszczalni na podstawie odczytu aktualnych parametréw technologicznych WKF (temperatury,

29



wypetnienia) i doswiadczen uzyskanych z dotychczasowej eksploatacji obiektu. Problemami w tym wezle
technologicznym sa:

—brak mozliwosci przyjecia jednorazowo wiekszych ilosci odpaddw ze wzgledu na zbyt mata pojemnos¢
zbiornika wyréwnawczego,

—rézny sktad odpadéw ttuszczowych i ograniczona mozliwos¢ jego wyrdéwnania przed komora
fermentacyjng,

—brak mozliwosci wykorzystania istniejacego (blizniaczego w stosunku do eksploatowanego) zbiornika
ze wzgledu na jego nieodpowiednie wyposazenie techniczne (brak mozliwosci podgrzewania
odpadu oraz zapewnienia jego petnego wymieszania).

Wymienione niedobory ograniczajg mozliwo$¢ przyjmowania odpaddw ttuszczowych na obiekcie oraz
optymalnego ich dawkowania do komory WKF (dostosowanego do stopnia i parametréw prowadzonych
aktualnie proceséw fermentacji).

14. Brak wymaganej pojemnosci zbiornika wyréwnawczego na ttuszcze dowozone [Obiekt 8.2]. Istniejgcy
zbiornik ma pojemnos¢ czynna okoto 75 m3, podczas gdy z doswiadczen eksploatacyjnych (wysypujgce
ilosci i nierownomiernos¢ dowozu ttuszczy) wynika, ze pojemnosc¢ ta winna by¢ dwukrotnie wieksza.

Na zdjeciu ponizej widok obiektu 82.2 z nadbudowywang w kontenerze pompownig ttuszczy — obiekt 8.3

30



15. Brak wystarczajacych rozwigzan chronigcych wydzielong komore fermentacji osadéw (WKF - Obiekt 42),
pozostate zbiorniki oraz rurociggi osadéw przed osadzaniem sie zawiesin (piasku) oraz struwitem, itp.
Stwierdza sie, ze w stozkowym dnie komory i duzej jej czesci pionowej WKF zalega piasek i kolmatujace
zanieczyszczenia. Stad cyrkulacja osadu w WKF jest obecnie prowadzona przez kréciec zamontowany w
pofowie wysokosci zbiornika. W instalacjach osadowych stwierdzono réwniez wystepowanie struwitu.

16. Brak zapewnienia petnej higienizacji osadu koncowego — zastosowane rozwigzania technologiczne
(fermentacja mezofilowa, odwadnianie mechaniczne, wapnowanie i lezakowanie w wiatach sktadowania
osadu) nie wystarczajg do zapewnienia higienizacji osadu, co moze skutkowa¢ w przysztosci
ograniczeniem mozliwosci jego dalszego zagospodarowywania (w tym rolniczego).

17. Brak nowoczesnego systemu pomiarow i sterowania procesem napowietrzania Sciekow, recyrkulacji
Sciekdw i osadow (m.in. w oparciu o stezenie jondw amonowych w komorach nitryfikacji) oraz redukcji
fosforu

3 Wiasciwosci funkcjonalno - uzytkowe przedmiotu zamowienia

Specyfika zamdéwienia uniemozliwia okreslenie wszystkich wskaznikéw powierzchniowo-kubaturowych zgodnie
z Polskg Norma PN-ISO 9836:1997.

1) Uktad kanatéw doptywowych w hali krat [Obiekt nr 1.1]
Nalezy przeanalizowaé uktad hydrauliczny ukfad kanatéw doptywowych w obrebie hali krat oraz

zaprojektowac i dokonac ich przebudowy (modernizacji) poprzez zmiane profili (np. przewezenie) kanatow, tak
aby wyeliminowad osadzanie sie piasku w kanatach w rejonie krat.

2) Ukiad transportu i separacji piasku z piaskownikéw [Obiekt nr 3.1, 3.2]

Obecny cigg technologiczny odbioru pulpy piaskowej przez separator jest zbyt mato wydajny i uniemozliwia
jednoczesng prace obu piaskownikdéw. W zakresie tego wezta nalezy zaprojektowac i wykonaé rozbudowe o
blizniaczy separator z ptuczka piasku. Powstate w ten sposdb dwa niezalezne ciggi separatoréw i ptuczek piasku
powinny obstugiwac odrebnie kazdy z dwdch piaskownikdéw.

Nowy separator (urzadzenie wraz z kompletng instalacjg) powinien mie¢ wydajno$¢ min. Q = 12,0 I/s pulpy
piaskowej. Ptukanie piasku nalezy zaprojektowac i wykonac z wykorzystaniem wody technologicznej (z nowej
instalacji wody technologicznej). Nowy uktad ttoczenia piasku do separatoréw winien mie¢ mozliwos¢
zamiennego pofaczenia dowolnego separatora z dowolng pompa piasku (piaskownikiem). W tym celu na
Scianie hali od strony piaskownikéw nalezy zaprojektowac i wykonaé wezet potfaczeniowo — rozdzielczy z
odpowiednig iloScig zasuw obstugiwanych recznie.

Separator nalezy zlokalizowa¢ bezposrednio przy piaskowniku (na zewngatrz — poza halg krat). Separator
musi by¢ zabezpieczony przed niekorzystnym wptywem czynnikéw atmosferycznych.

Wymagane parametry separatora:

—  obcigzenie hydrauliczne — 43 m*/h (12 1/s)

— sprawnos$¢ odsgczania piasku o ziarnistosci > 0,2 mm — min. 95%

— $rednica ptukanych i separowanych zanieczyszczen < 30 mm

— zawartos$é czesci organicznych w wyptukanym piasku < 8 %

— separator z kompletnym wyposazeniem obejmujgcym réwniez sprezarke do przedmuchu

— uktad sterowania do wspodtpracy z piaskownikami

— wykonanie materiatowe — stal kwasoodporna nie gorsza niz 1.4401 lub 1.4547,
Zamawiajacy dopuszcza lokalizacje separatora w istniejgcej hali krat (obiekt nr. 1.1), w rejonie separatora
istniejacego, pod warunkiem przebudowy instalacji istniejgcego separatora, tak aby zapewni¢ swobodny dostep
do wszystkich urzadzen.

Ponadto w ramach przebudowy wezta usuwania piasku nalezy przewidzie¢ wymiane istniejagcych pomp w
obu piaskownikach. Obecnie w piaskownikach zamontowane sg dwie pompy piasku prod. EKO-MONTAZ Lublin
typ RPZ 65-200 (1szt.) oraz RPZ 50-200 (1szt.). Pompy nalezy wymieni¢ na nowe o minimalnych parametrach:

— wydajnos$¢—12 I/s;

31



— wysokos¢ podnoszenia (geometryczna) — 12,0 m;
—  $rednica wylotu min. DN 75
— wykonanie materiatowe — przystosowane do pompowania pulpy piaskowej — komora i wirnik
pompy zabezpieczone powtokg odporng na scieranie
— uszczelnienie mechaniczne
— prowadnice ze stali kwasoodpornej nie gorszej 1.4401 lub 1.4547
—  zurawik przenosny dostosowany do ciezaru pompy
Istniejgce pompy nalezy zdemontowac i przekaza¢ uzytkownikowi.
Nowe urzgdzenia nalezy wpigé¢ do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni Sciekdw (paneli operatorskich i
centralnej dyspozytorni).

3) Komora rozdziatu Sciekéw przed osadnikami wstepnymi [Obiekt 5]

W komorze nalezy zamontowaé kolumny z napedem elektrycznym do 3 szt. istniejgcych zastawek
kanatowych kierujacych Scieki do osadnikéw wstepnych. Uktad zastawek ma zapewnié¢ mozliwos¢ zamiennego
uzytkowania Obiektéw 6.1 i 6.2 jako osadnik wstepny lub zbiornik retencyjny.

W komorze rozdziatu nalezy zaprojektowad i wykonaé by-pass z rur stalowych ze stali kwasoodpornej nie
gorszej niz 1.4401 lub 1.4547, umozliwiajgcy wprowadzenie odptywu z pompowni Sciekdw retencyjnych [Obiekt
7] do kanatu omijajacego osadniki wstepne. By-pas nalezy wtgczy¢ za zastawka kierujgca scieki do osadnika 6.2

Napedy zastawek nalezy wpigé¢ do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni Sciekow (paneli operatorskich i
centralnej dyspozytorni).

4) Modernizacja osadnikdw wstepnych — regulacja przelewdw, uktad usuwania czesci ptywajacych w
osadnikach wstepnych [Obiekty 6.1 6.2]
Parametry techniczne osadnikéw wstepnych sg nastepujgce:

- $rednica osadnikow D=25m,
- gtebokos¢ czynna osadnika h=24+29m
- powierzchnia osadnika 490 m’

- pojemnos¢ catkowita (bez leja osadowego) 1298 m’
Przelewy w osadnikach wstepnych nie s3 obecnie zamontowane na tej samym poziomie. W ramach
modernizacji osadnikdw nalezy dokonac regulacji przelewdéw, tak aby byty zamontowane na tej samej
wysokosci.
Istniejgcy uktad odprowadzania flotatu jest nieefektywny i nie pozwala na skuteczne odprowadzanie czesci
ptywajgcych. Zamontowana na istniejgcym zgarniaczu osadu fopata do zgarniania ciat ptywajacych
montowanych powinna w czasie przejazdu wzdtuz koryta odptywowego czesci ptywajgcych uchylaé przelew
umozliwiajac sptyw flotatu do koryta, po przejechaniu zgarniacza przelew powinien sie automatycznie zamkngé.
W rzeczywistoSci do koryta sptywajg gtownie Scieki spod flotatu, natomiast wyflotowane czesci ptywajace
pozostajg na powierzchni osadnika i muszg by¢ zgarniane recznie przez obstuge. Ponadto zamkniecie przelewu
nie jest szczelne, co powoduje ciggty odptyw Sciekdw z osadnikdw do komory spustowej.
W osadnikach wstepnych nalezy zaprojektowaé i zamontowaé¢ nowy prefabrykowany uktad odprowadzania
czesci ptywajacych. Nowy ukfad powinien:
e  byc¢ wykonany z blachy o gr. min. 4 mm ze stali kwasoodpornej o podwyzszonym gatunku - nie gorszej
niz 1.4401 lub 1.4547,
e bazowac na istniejgcych przejsciach rurociggu flotatu przez Sciany osadnika,
e  byc¢ zamontowany z uwzglednieniem istniejgcych koryt przelewowych i deflektora,
e obejmowac odpowiednig zmiane rozwigzania topat do zgarniania ciat ptywajgcych montowanych na
istniejgcym zgarniaczu osadu,
e mie¢ mozliwos¢ regulacji gtebokosci oraz czasu trwania zanurzenia (wysokosci i dtugosci ptozy
regulujgcej),
e byc dostarczony przez jednego dostawce i podlegac¢ pod jeden odbiér techniczno - technologiczny.

32



Odptyw z uktadu odprowadzania czesci ptywajacych nalezy wigczy¢ do istniejgcych rurociggéw
odprowadzania flotatu (rurociggi 200 PVC) z odptywem do komér spustowych osadu surowego (obiekty
nr6.3i6.4)

Istniejacy, funkcjonujgcy w nieefektywny sposdb uktad usuwania czesci ptywajacych nalezy
zdemontowad.

Rysunek nr 1 Przyktadowe rozwigzanie uktadu usuwania czesci ptywajgcych.

Rzut z géry ‘
|

|
A\l
N |

‘ ‘;I ‘ L
lc- {1l Jiﬁ@ﬂc_.@

BRU==N L7 N | Rurocigg flotatu
/A
/| .
Przekrdj C-C
Ly e b
7 NGNS
m gl

- ===, DN20QPVC
7> S
%/’fo. i

Rurocigg flotatu

N D -

5) Ukiad odbioru osadéw surowych i osadéw nadmiernych oraz komora czerpna (komora ssania) pomp
przed WKF [Obiekty 6.3 - 6.6]
W ramach modernizacji ukfadu odbioru osadéw surowych i osadéw nadmiernych nalezy

zaprojektowac i wykonac:

e nowe komory spustu osadu surowego o Srednicy minimum 1500 mm, w miejsce istniejacych
komor 6.3 i 6.4. Do kazdej z komodr nalezy wigczyé istniejgce rurociggi spustu osadu surowego i
flotatu oraz dodatkowo — do komory 6.3 przy osadniku 6.1 — rurocigg spustowy osadu
nadmiernego ze zbiornika retencyjnego (obiekt nr 41). W nowych komorach, na wszystkich
rurociggach doptywowych nalezy zamontowac zasuwy odcinajgce z napedami elektrycznymi (5
szt. DN 200). Napedy elektryczne powinny by¢ montowane na poziomie terenu. Uwaga: dla
przebudowy komory 6.3 przy osadniku 6.1 nalezy wykona¢ tymczasowy rurocigg spustowy dla

umozliwienia spustu osadu z komory 6.4 przy osadniku 6.2 do komory czerpnej pompowni

e opomiarowanie stezenia osadu na rurociggach spustowych z osadnikéw wstepnych. W tym celu
na rurociggu spustowym za komorg 6.3, zalezy zaprojektowac¢ i wykonaé¢ nowa komore
pomiarowg o Srednicy dostosowanej do projektowanych w komorze urzadzen, w ktorej nalezy
zamontowac gestosciomierz majacy za zadanie sygnalizacje zakonczenia fazy spustu frakcji gestej
(osadow). Sygnat z gestosciomierza ma powodowac¢ automatyczne zamkniecie zasuw spustowych
osadu z poszczegélnych osadnikow wstepnych (nowe zasuwy w komorach - obiekty 6.3 i 6.4).
Dodatkowo w komorze nalezy przewidzie¢ montaz kré¢ca do ptukania rurociggéw

W ramach modernizacji istniejgcej komory czerpnej (komora ssania) pomp przed WKF (Obiekt nr 6.6)

nalezy zaprojektowac i zamontowac:

e wyposazenie komory czerpnej pompowni osadu w mieszadto

33



e uktad pomiaru napetnienia zbiornika (sonda pomiaru poziomu)

e przykrycie istniejgcego otworu montazowego (obecnie przykryty jest prowizorycznie kratg), wtaz
ze stali kwasoodpornej — analogicznie jak na komorze 8.2

e drabine ztazowg ze stali kwasoodpornej

e instalacje wentylacji przez biofiltr (obiekt nr 11),

W celu usrednienia sktadu i gestosci osadu oraz zabezpieczenia komory czerpnej [Obiekt 6.6] przed

osadzaniem sie ciezszych zawiesin nalezy przewidzie¢ montaz w niej mieszadta zanurzonego o mocy

ok. 1,5 kW, przystosowanego do mieszania osadéw o uwodnieniu 94 - 96% w komorze

prostopadtosciennej o pojemnosci czynnej Vcz = 50 m>. Mieszadto winno by¢ zamontowane na

prowadnicy montowanej do dna komory i otworu wtazowego.

Nalezy przewidzie¢ zamontowanie w komorze mieszadta szybkoobrotowego lub srednioobrotowego o

minimalnych parametrach:

° znamionowa moc silnika P1: ok. 1,5 kW

. znamionowa moc silnika P2: ok. 1,2 kW

° napiecie znamionowe: 400V

e  rodzaj rozruchu: bezposredni

. srednica smigta: ok. 200 mm

. profil prowadzacy: zalecany 0 60 mm

. materiaty
— Obudowa silnika: zeliwo EN-GJL-250 malowane
— Element slizgowy: zeliwo EN-GJL-250 malowane /poliamid (CF-8M)
—  Watsilnika: stal nierdzewna 1.4021
-~ Smigfo: stal nierdzewna 1.4460
— Elementy ztgczne: stal nierdzewna 1.4401
—  Uchwyt wyciggowy: stal nierdzewna 1.4404

Wymagane cechy mieszadta:

. Smigto trojtopatkowe w catosci ze stali nierdzewnej nie gorszej niz 1.4460 (AISI 329),

. $Smigto napedzane bezposrednio (bez posrednictwa przektadni) silnikiem zatapialnym,

. silniki zatapialne w klasie izolacji H, o stopniu ochrony IP68, zasilane napieciem 400V,

. sprawnos¢ silnika nie mniejsza niz 85 %,

. korpusy silnikéw wykonane z zeliwa grubosciennego,

e  przestrzen pomiedzy piastg $migta i korpusem silnika winna by¢ zabezpieczona przed
dostawaniem sie substancji statych do wnetrza piasty $migta,

. wat mieszadta wykonany za stali nierdzewnej nie gorszej niz 1.4021 (AISI 420),

e wat mieszadta utozyskowany w niewymagajgcych dodatkowego smarowania oraz regulacji
tozyskach tocznych o obliczeniowej trwatosci powyzej 100000 godzin,

. uszczelnienie watu pomiedzy silnikiem a czescig hydrauliczng niezaleznie od kierunku obrotéw,
odporne na gwattowne zmiany temperatury,

. wbudowane w uzwojenia stojana czujniki termiczne zabezpieczajgce przed przegrzaniem,

. czujnik wilgotnosciowy kontrolujgcy szczelnos¢ komory olejowe;j,

. $rednica smigta nie wieksza niz 300mm.

W komorze czerpnej nalezy zamontowa¢ nowa sonde do pomiaru napetnienia, odporng na

promieniowanie UV, przystosowang do pracy w Srodowisku o duzej wilgotnosci i o podwyzszonym

stezeniu siarkowodoru.

Istniejgcy otwér wtazowy do komory czerpnej [Obiekt 6.6] nalezy przykry¢ wtazem ze stali nierdzewne;j

wentylowanym (z wywiewka) wykonanym ze stali w gatunku nie gorszym niz 1.4401 lub 1.4547,

odpowiednio dostosowujgc miejsce i sposéb mocowania sondy ultradzwiekowej.

34



6)

Komore nalezy wyposazy¢ w drabine ztazowg ze stali w gatunku nie gorszym niz 1.4401 lub 1.4547.
Ponadto nalezy zaprojektowac i wykonaé¢ uktad wentylacji mechanicznej komory, zapewniajacy
wymiane powierza na poziomie ok. 0,5 wymiany/godzine. Instalacje wentylacyjng Wentylacje nalezy
wykonaé z rur PE 160 lub PVC 160 o dtugosci ok. 20 m i wiaczy¢ do istniejgcego krdcéca na rurociggu
ssgcym przed biofiltrem powietrza z hali krat (obiekt nr 11); na rurociggu zamontowaé urzgdzenia
regulacyjne. W ramach prac modernizacyjnych w obrebie biofiltra nalezy réwniez przewidzie¢
wymiane instalacji wody technologicznej w biofiltrze oraz wymiane ztoza.

Nowe urzadzenia winny by¢ wpiete do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni $ciekéw (paneli
operatorskich i centralnej dyspozytorni).

Uktad mieszania komory denitryfikacji lI-go stopnia [obiekt nr 24.1]

Kubatury obiektéw ciggu biologicznego s nastepujace:

pojemnos¢ komory beztlenowej (defosfatacji) — obiekt 23.1 750 m?
pojemnos¢ komory denitryfikacji | — obiekt 23.2 1000 m®
pojemnos¢ komory denitryfikacji Il — obiekt 24.1 1250 m®
pojemnos¢ komar nitryfikacji — obiekty 24.2 i 24.3 2x1465m’

W celu zapewnienia wtasciwego wymieszania w komorze denitryfikacji Il-go stopnia [obiekt 24.1] tj.

utrzymania gradientu predkosci min. 0,3 m/s w catej objetosci, bez stref martwych nalezy zaprojektowac i

zamontowacé w komorze uktad trzech nowych mieszadet Srednioobrotowych o parametrach:

znamionowa moc silnika P1: ok. 3,6 kW
znamionowa moc silnika P2: ok. 2,9 kW
predkos¢ obrotowa: 971 min-1
napiecie znamionowe: 400V
natezenie znamionowe ok.7,3A

rodzaj rozruchu: bezposredni
srednica smigta: ok. 300 mm
profil prowadzacy: zalecany 60 mm
masa mieszadta: ok. 80 kg
materiaty

— Obudowa silnika: zeliwo EN-GJL-250 malowane

— Element slizgowy: zeliwo EN-GJL-250 malowane /poliamid (CF-8M)
—  Watsilnika: stal nierdzewna 1.4021
—  Smigto: stal nierdzewna 1.4460
— Elementy ztaczne: stal nierdzewna 1.4401
—  Uchwyt wyciggowy: stal nierdzewna 1.4404

Uktad nowych mieszadet musi zapewnic petne wymieszanie zawartosci komory.

Wymagane cechy urzadzenia:

Smigto tréjtopatkowe w catosci ze stali nierdzewnej nie gorszej niz 1.4460 (AISI 329),

$migto napedzane bezposrednio (bez posrednictwa przektadni) silnikiem zatapialnym,

silniki zatapialne w klasie izolacji H, o stopniu ochrony IP68, zasilane napieciem 400V,

sprawnos¢ silnika nie mniejsza niz 85 %,

korpusy silnikdw wykonane z zeliwa grubosciennego,

przestrzen pomiedzy piastg Smigta i korpusem silnika winna by¢ zabezpieczona przed dostawaniem sie
substancji statych do wnetrza piasty Smigta,

wat mieszadta wykonany za stali nierdzewnej nie gorszej niz 1.4021 (AlISI 420),

wat mieszadfa utozyskowany w niewymagajacych dodatkowego smarowania oraz regulacji tozyskach
tocznych o obliczeniowej trwatosci powyzej 100000 godzin,

uszczelnienie watu pomiedzy silnikiem a czescig hydrauliczng niezaleznie od kierunku obrotéw,
odporne na gwattowne zmiany temperatury,

35



e wbudowane w uzwojenia stojana czujniki termiczne zabezpieczajgce przed przegrzaniem,

e czujnik wilgotnosciowy kontrolujacy szczelno$¢ komory olejowej,

e Srednica Smigta nie wieksza niz 300mm.

Mieszadta winny by¢ montowane naprzemiennie, do podtuznych scian zbiornika. Mieszadta beda pracowac

w sposéb ciggly. Dla kazdego mieszadta nalezy przewidzie¢ montaz zurawika z wciggnikiem, pozwalajgcy na
demontaz i montaz mieszadta.

Istniejgce mieszadta w komorze denitryfikacji nalezy zdemontowac i przekazac uzytkownikowi.

W zwigzku z prowadzonymi pracami Wykonawca powinien przewidzie¢ wytaczenie komory denitryfikacji Il-

stopnia z ciggu technologicznego, w tym przewidzie¢ tym czasowg instalacje do opréinienia zbiornika oraz do

zapewnienia ciggtosci pracy oczyszczalni przy wytgczonej komorze nr 24.1. Instalacja ma umoiliwié

skierowanie $ciekdw z komory wstepnej przy komorach denitryfikacji i nitryfikacji bezposrednio do komoér

nitryfikacji nr 24.2i 24.3

Rysunek nr 2 Przyktadowa lokalizacja trzech mieszadet w komorze denitryfikacji Il-go stopnia.

7)

8)

2630

240

& &

1470

Mieszadta winny by¢ wpiete do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni Sciekow (paneli operatorskich i
centralnej dyspozytorni).

Napedy elektryczne do zastawek kanatowych w komorze rozdziatu przed osadnikami wtérnymi [Obiekt

25]

Istniejgce zastawki kanatowe w komorze rozdziatu przed osadnikami wtérnymi nalezy wyposazy¢ w napedy

elektryczne (5 szt.).
Napedy zastawek winny by¢ wpiete do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni Sciekdw (paneli
operatorskich i centralnej dyspozytorni).

Usuwanie gromadzgcej sie piany w kanatach otwartych odprowadzajgcych scieki z komor nitryfikacji do
osadnika wtérnego

W kanale odprowadzajgcym Scieki z komor nitryfikacji, przed komorg rozdziatu sciekdow na osadniki wtérne,
nalezy zaprojektowac i zainstalowac zgarniacz taricuchowy do usuwania piany gromadzacej sie w kanale (np.
zgarniacz taricuchowy). Wymagane parametry zgarniacza:

36



9)

- zgarniacz fancuchowy do montazu w kanale o wymiarach

- wszystkie czesci ruchome powinny znajdowac sie nad sciekami

- ograniczona do minimum ilos¢ czesci ruchomych

- system zgarniania powinien mieé nie wigcej niz 5 zgrzebet

- wykonanie ze stali kwasoodpornej nie gorszej niz 1.4401 lub 1.4547
Istniejaca instalacje do gaszenia piany nalezy zdemontowad.
Istniejacy przelew uchylny w komorze piany [Obiekt 29] nalezy zdemontowac i w jego miejsce zamontowac
zastawke nascienng z napedem elektrycznym.
Sygnat stanu pracy zgarniacza oraz naped zastawki winny by¢ wpiete do istniejgcego systemu AKPiA
oczyszczalni $ciekdw (paneli operatorskich i centralnej dyspozytorni).

Uktad usuwania czesci ptywajacych (osadu wyflotowanego) w osadniku wtérnym [Obiekty 26.1 i 26.2]

Parametry techniczne osadnikdw wtdrnych sg nastepujgce:

- $rednica osadnikow D=25m,
- gtebokosé czynna osadnika h= 3,44 +3,94m
- powierzchnia osadnika 491 m’

- pojemnos¢ catkowita (bez leja osadowego): 1820 m®

- stopien recyrkulacji zewnetrznej 0,75
W celu poprawy skutecznosci usuwania kozucha powstajgcego na powierzchni lustra $ciekdéw na pomoscie
istniejgcego zgarniacza nalezy zamontowac zgarniacz czesci ptywajgcych. Nalezy zastosowaé slimakowy
zgarniacz powierzchniowy czesci powierzchniowych, do montazu na obracajgcym sie pomoscie jezdnym
zgarniacza radialnego w osadniku, sktadajgcy sie z nastepujacych gtéwnych czesci:

- transporter slimakowy czesci ptywajgcych

- naped transportera $limakowego

- komora czesci ptywajacych

- pompa czesci ptywajgcych

- rurocigg ssawny i ttoczny czesci ptywajacych

- zurawik do wyciggania pompy

Parametry techniczne elementdw zgarniacza:

e Transporter slimakowy (spirala watowa) do powierzchniowego zgarniania czesci ptywajacych

—  $rednica spirali @ 800 mm
—  dtugosé spirali 7500 mm
—  predkosc obrotowa spirali 5 obr/min

wykonanie materiatowe
naped spirali

uktad przeniesienia napedu
deflektor czesci ptywajacych

e Komora czesci ptywajacych

krawedz przelewowa
zakres regulacji
wykonanie materiatowe
naped elektryczny
sonda radarowa

stal nierdzewna min. 1.4301

0,18 kW, 400V, 50Hz, NORD

kota zebate oraz taricuch wykonane ze stali nierdzewnej 1.4301
H=500mm, zamontowany za spiralg wykonany ze stali nierdzewnej
min. 1.4301

do odbioru czesci ptywajgcych transportowanych przez spirale
regulowana automatycznie w zaleznosci od poziomu lustra sciekow
ok. 150mm w rzucie pionowym

stal nierdzewna 1.4301

0,12kw, 400V, 50Hz,

do ciggtego pomiaru wysokosci lustra sciekdw w osadniku

e Pompa zatapialna czesci ptywajacych

wydajnos¢
moc
prowadnica pompy

e Zurawik do wyciaggania pompy

~ 9m3/h
~1,3kw,
stal nierdzewna min. 1.4301, do montazu na istniejgcym pomoscie
stal nierdzewna min. 1.4301, do montazu na istniejgcym pomoscie

37



e Rurociagi:

— ssawny — pomiedzy komorg czesci ptywajacych a pompg

— tloczny — pomiedzy pompg a korytem odptywowym czesci ptywajacych
e Konstrukcja wsporcza do podwieszenia zgarniacza do istniejgcego pomostu

— wykonanie materiatowe stal nierdzewna min. 1.4301
e Szafa zasilajgco-sterownicza, do montazu na istniejgcym pomoscie
Odptyw z ukfadu odprowadzania czesci ptywajacych poprzez istniejagce koryto odptywowe nalezy
skierowaé do istniejgcego rurociggu odprowadzania flotatu (rurocigg 200 PVC) z odptywem do komory
piany (obiekt 29)
Istniejacy, funkcjonujgcy w nieefektywny sposéb uktad usuwania czesci ptywajgcych nalezy zdemontowac.
Wykonawca powinien wykonaé wtasne obliczenia konstrukcyjne w celu wtasciwego doboru parametréw
urzadzen i instalacji oraz uwzgledni¢ koniecznos¢ wzmocnienia istniejgcej konstrukcji pomostu.
Ujecie i uzdatnianie wody technologicznej (Sciekdw oczyszczonych) oraz rozbudowa systemu jej
dystrybucji — Obiekty 30.1 i 30.2
Ujecie wody technologicznej

Nalezy zaprojektowac i wykona¢ nowe ujecie wody technologicznej. Nowe ujecie nalezy wykonaé poprzez
wyprowadzenie bezposrednio przez sciany boczne obu osadnikéw wtérnych rurociggu DN150. Otwory w
Scianie wykonac jako szczelne. Bezposrednio za Sciang nalezy zamontowac zasuwy odcinajgce z napedem
recznym. Rurocigg po potaczeniu nalezy wprowadzi¢ do istniejgcej studni czerpnej wody technologicznej.
Pompownia i uzdatnianie wody technologicznej

Istniejacy zestaw hydroforowy nalezy wytgczy¢ z dalszej eksploatacji, zdemontowac i przekazac
uzytkownikowi, a w jego miejsce zaprojektowac i zainstalowac (podtgczy¢ do istniejgcej instalacji wody
technologicznej) nowy o wydajnosci 40 — 60 m’/h. W razie potrzeby istniejacy fundament nalezy
dostosowac do potrzeb wynikajgcych z gabarytow nowego zestawu.
W celu osiggniecia lepszych parametréw jakosciowych wody technologicznej, nalezy zaprojektowac i
wykonac¢ stacje oczyszczania wody [Obiekt 30.2]. Stacje nalezy zlokalizowaé¢ w hali pompowni wody
technologicznej (poziom ,-1” budynku administracyjna — socjalnego — Obiekt 2.2). Stacja oczyszczania
wody powinna sktadac sie z filtru poSpiesznego wraz z niezbednym orurowaniem i armatura.
Wymagane parametry stacji:

—  Wydajnos¢ stacji — ok. 60 m3/h

—  Predko$¢ filtracji ok. 30 m/h

—  Stezenie zawiesin w wodzie technologicznej oczyszczonej < 1 mg/I.
Parametry wody doptywajacej do stacji uzdatniania — zgodne z wymaganiami dla $ciekdw oczyszczonych
odprowadzanych z oczyszczalni.
Nalezy zastosowacd filtr automatyczny (z zestawem armatury z napedami elektrycznymi), wypetniony
oprécz warstw podtrzymujacych, warstwg kwarcu). Ptukanie filtru - woda technologiczng z intensywnoscig
15 I/m2/s, ze skierowaniem poptuczyn do kanalizacji wewnetrznej. Wymagana wydajnos¢ pompy do
ptukania wynosi ok. 15 I/s.
Rurociggi nalezy wykona¢ z rur ze stali kwasoodpornej nie gorszej niz 1.4547 lub 1.4401. Stacja bedzie
pracowata automatycznie wg algorytmu zadanego w autonomicznym sterowniku. Wszystkie napedy i
pomiary stacji winny by¢ wpiete do istniejgcego systemu AKPiA oczyszczalni Sciekdw (paneli operatorskich
i centralnej dyspozytorni).
Sie¢ wody technologicznej

W ramach modernizacji oczyszczalni nalezy zaprojektowac i wykonaé rozbudowe istniejgcej sieci wody
technologicznej odpowiednio do planowanych nowych punktéw poboru do jej ujmowania. Sie¢ wody
technologicznej nalezy zaprojektowac i wykona¢ z rur PE 100 SDR 17 o $rednicach odpowiednich do
podtaczanych punktéw poboru wody.

Do poboru wody technologicznej nalezy przewidzie¢ instalacje 4 kpl. hydrantéw nadziemnych DN 80 oraz
7 kpl. studzienek z zaworami samoodwadniajgcymi do podlewania zieleni. Lokalizacje nowych punktéw

38



10)

poboru wody technologicznej oraz uktad istniejacej sieci wody technologicznej pokazano na planie
sytuacyjnym, stanowigcym zatgcznik do PFU.

Rozbudowa wezta gromadzenia odpadéw ttuszczowych [Obiekty 8.2 i 9] oraz pompowni odpaddéw
tluszczowych [Obiekt 8.3]
Nalezy zaprojektowac i wykonac¢ rozbudowe istniejgcego wezta odbioru odpadoéw ttuszczowych z uwagi na

zbyt matg pojemnos¢ zbiornika, w ktéorym gromadzone s3 odpady ttuszczowe. W tym celu nalezy
przebudowac i wyposazy¢ istniejgcy, obecnie nie eksploatowany, zbiornik odciekdw z wiréwki (obiekt nr
9) — zbiornik nalezy przystosowa¢ do funkcji gromadzenia odpadéw ttuszczowych, wykonac instalacje
taczacy przebudowany zbiornik z pompownig odpadéw ttuszczowych (obiekt nr 8.3). Ponadto nalezy
zmodernizowac zbiornik nr 8.2 oraz dostosowa¢ pompownie odpadéw ttuszczowych (obiekt nr 8.3) do
odbioru odpaddéw w obu zbiornikdw. Konstrukcja i pojemnos¢ zbiornika nr 9 sg identyczne jak zbiornika
juz eksploatowanego. taczna pojemnos¢ czynna wynosié bedzie okoto 150 m”.
Zakres prac modernizacyjnych zbiornika nr 9 winien obejmowac:
e wyczyszczenie dna i $cian zbiornika,
e skucie skosdw betonowych przy bocznych $cianach zbiornika
e zaprojektowanie i wykonanie uktadu podgrzewania zawartosci komory
Nalezy zaprojektowa¢ i wykona¢ doprowadzenie instalacji centralnego ogrzewania dla celéw
podgrzewu ttuszczu w komorze gromadzenia odpaddw ttuszczowych. Wg metody wskaznikowej
wymagana ilos¢ ciepta dostarczana do podgrzewu ttuszczu w wyzej wymienionym zbiorniku wynosi 5
[kW]. Dla czynnika grzewczego o parametrach 85/65°C obliczono strumien G=0,22 [m3/h]. Dobrano
rure stalowg ze szwem DN20. W dnie zbiornika nalezy zaprojektowaé spirale grzejng o dtugosci 110
[m], ktérag nalezy zala¢ warstwg betonu o grubosci 5 [cm]. Wtgczenie nowoprojektowanej instalacji
C.0. (odrebnej instalacji grzewczej wraz z systemem AKPiA) do podgrzewu ttuszczy w zbiorniku nalezy
zrealizowac do istniejgcego rozdzielacza DN150 (zlokalizowanego w istniejgcej kottowni dla obiegow
C.0., technologicznych — Obiekt 1.4). Celem podtaczenia nowoprojektowanego obiegu grzejnego DN20
nalezy ww. rozdzielacz wydtuzy¢ o0 0,7 [m].
Obieg C.O.
G=0,22 [m3/h]
Opory hydrauliczne:
— instalacja C.O. = 6kPa
— instalacja kottowa = 2kPa
—  zawor tréjdrogowy = 3kPa
—  zawor regulacyjny = 2,0kPa
Nalezy dobra¢ pompe cyrkulacyjng o parametrach: wydajno$¢ G=0,3 [m3/h] oraz wysokosci
podnoszenia 13 [kPa].
e zaprojektowanie i montaz wyposazenia zbiornika. Nalezy przewidzie¢ nastepujacy zakres prac:
—  zbiornik nalezy wyposazy¢ w dwa mieszadta szybkoobrotowe z zurawikami. Nalezy zastosowac
mieszadta szybkoobrotowe, zanurzane na prowadnicach, o mocy ok. 2,5 kW kazde, zapewniajgce
petne wymieszanie w catej objetosci; mieszadta przystosowane do mieszania medium o
zawartosci min. 10 %suchej masy, srodowisko pH od 5 do 9; miejsce montazu: jedno mieszadto —
montaz analogicznie jak w zbiorniku 8.2, drugie mieszadto nalezy zamontowac po przeciwnej
stronie komory, w osi $ciany bocznej zbiornika; nad mieszadtem nalezy wykonaé¢ otwor
technologiczny, przystosowany do obstugi mieszadta, przykryty wtazem montazowym ze stali
kwasoodpornej min. 1.4541, o konstrukcji jak wtaz istniejgcy; w celu zapewnienia petnego
wymieszania zawartosci zbiornika nalezy skué skosy w bocznych $cianach zbiornika, a mieszadta
zamontowac przy dnie. Mieszadta wyposazy¢ w zurawiki dostosowane do obstugi mieszadet.
— nalezy zaprojektowac i wykonaé rurocigg ssawny ze zbiornika nr 9 do pompowni odpaddéw
ttuszczowych (obiekt nr 8.3), rurocigg nalezy wiaczy¢ do istniejagcego rurociggu ssawnego ze
zbiornika 8.2. Doptyw do zbiornika nr 9 odbywac sie bedzie istniejgcym przewodem doptywowym

39



ze stacji zlewczej odpaddw ttuszczowych — obiekt nr 8.1 (bez zmian) oraz poprzez projektowany
rurocigg DN 500 tgczacy zbiornik nr 9 ze zbiornikiem nr 8.2.

— wzbiorniku nalezy zamontowa¢ ultradzwiekowy uktad pomiaru napetnienia zbiornika
— nalezy zaprojektowad i wykona¢ system wentylacji mechanicznej nowej komory poprzez biofiltr,

zapewniajac wymiane powierza na poziomie ok. 1 wymiana/godzine
zaprojektowanie i wykonanie potaczenia obu zbiornikéw gromadzenia ttuszczy (przebudowywany —
obiekt nr 9 i istniejgcy — obiekt nr 8.2) rurociggiem o Srednicy DN500 zakoriczonym w jednej z komoér
zasuwg z napedem elektrycznym (naped wyniesiony ponad strop komory, (otwierang z poziomu
ptyty pokrywowej);

W ramach modernizacji i doposazenia istniejacego zbiornika odpaddw ttuszczowych [Obiekt 8.2] nalezy
zaprojektowac i wykonac:

w

wymiane istniejgcego na nowe o wiekszej mocy — mieszadto szybkoobrotowe, przystosowane do
mieszania medium o zawartosci min. 10 %suchej masy, srodowisko pH od 5 do 9, z wirnikiem 210
mm, z silnikiem o mocy 2,5 kW, n=1370 obr/min, 3/400V, 50 Hz

doposazenie zbiornika w drugie mieszadto szybkoobrotowe z Zurawikiem, o parametrach
analogicznych jak mieszadto wymieniane. Nad nowym mieszadtem wykona¢ wtaz rewizyjny ze stali
kwasoodpornej min. 1.4541, o konstrukcji jak wtaz istniejacy,

montaz ultradZzwiekowego uktadu pomiaru napetnienia zbiornika,

wymiane istniejgcej zasuwy spustowej ttuszczy DN 300 na nowg z napedem elektrycznym (doptyw z
odttuszczaczy — zbiorniki nr 4.1, 4.2), naped wyniesiony ponad powierzchnie, obstuga z poziomu
terenu

modernizacje komor z zasuwami nr 8.2-17 przy zbiorniku 8.2 — zasuwy nalezy wymieni¢ na nowe,
wyposazone w napedy elektryczne montowane na poziomie terenu, istniejgce kregi nalezy
zdemontowaé, w ich miejsce wykonaé nowe studnie lub wspdlng komore o gabarytach
dostosowanych do zabudowy projektowanej armatury,

zmodernizowac (przebudowac) rurocigg DN 200 przelewu awaryjnego ttuszczy ze zbiornika ttuszczy
obiekt nr 8.2 (nadbudowa studni rewizyjnych na trasie przebiegu rurociggu w nawigzaniu do
istniejagcego poziomu terenu, likwidacja zbednych studni, wymiana uszkodzonych odcinkéw
rurociggu), przewod nalezy wprowadzi¢ do komory do studni czerpnej osadu surowego obiekt nr 6.6
(aktualnie przewdd jest wtaczony do studni spustu osadu surowego — obiekt nr 6.3); w komorze
czerpnej, 6.6 na rurociggu nalezy zamontowac zasuwe odcinajgcg z napedem elektrycznym.

ramach modernizacji i doposazenia pompowni odpadow ttuszczowych [Obiekt 8.3] nalezy

zaprojektowac i wykonaé:

—  przebudowe rurociggu ssawnego — dostosowanie do odbioru odpaddéw z obu zbiornikéw,

— montaz na rurociggu ssawnym nowego maceratora o wydajnosci dostosowanej do wydajnosci

nowych pomp;

— montaz uktadu pomy samozasysajgcej o wydajnosci Q = 40-50 m3/h i wysokosci podnoszenia

H=40 m, srednica wylotu pompy — DN 100 - 125. Wymagane minimalne parametry pomp:

— wydajno$¢ Q=40-50m3/h,

— podnoszenie H=40 m,

— max wys. ssania H=5m

— pompa dostosowana do pompowania dowozonych z separatorow ttuszczu osadéw
ttuszczowych o pH ok. 4,0-9,0

— wyposazenie kompletne z silnikiem ramg i przektadnia

—  krdcce ssawne i ttoczne metryczne DN 100 -125

—  krdciec do zalewania pomp

— montaz uktadu pomiarowego ilosci odpaddw ttuszczowych przed podaniem do WKF — montaz

przeptywomierza do ttuszczy w kontenerze pompowni na wspdlnym rurociggu ttocznym dla
obydwdch pomp

40



11)

Zdemontowane urzgdzenia w obiektach 8.2 i 8.3 nalezy przekaza¢ uzytkownikowi.
Uwaga: Dozownik wapna w pompowni odpadow ttuszczowych zostat zdemontowany przez
uzytkownika oczyszczalni i nie przewiduje sie jego ponownego montazu; miejsce po zdemontowanym
dozowniku wapna moze by¢ wykorzystane na potrzeby montazu uktadu pompowego lub maceratora

Biofiltr

Nalezy zaprojektowad i wykona¢ nowy ukfad dezodoryzacji zapewniajgcy efektywng obstuge wszystkich
obiektéw wezta odbioru, magazynowania i przepompowywania odpadow ttuszczowych tj. obu zbiornikéw
retencyjnych (obiekty nr 8.2 i 9), pompowni ttuszczy (obiekt nr 8.3) oraz zlewni odpaddw ttuszczowych
dowozonych (obiekt nr 8.1)

Wszystkie rurociagi osadowe w obrebie catego wezta odbioru, magazynowania i przepompowywania
odpaddw ttuszczowych nalezy zaprojektowac i wykonac z rur stalowych ze stali kwasoodpornej nie gorszej
niz 1.4401 lub 1.4547.

Wszystkie nowe urzadzenia i pomiary nalezy wpigé¢ w system AKPiA oczyszczalni (w panelu operatorskim i
w centralnej dyspozytorni).

Modernizacja wezta przerdbki osadéw, w tym rozwigzania techniczne chronigce WKF [Obiekt 42],

pozostate zbiorniki oraz rurociagi osadéw przed struwitem

W celu poprawy warunkow eksploatacji komory WKF, zbiornikéw i instalacji towarzyszacych oraz poprawy

warunkow/parametréw fermentacji osadéw nalezy zaprojektowaé i wykonaé:

. instalacje do dozowania Srodka przeciw tworzeniu sie struwitu — zbiornik z instalacjag do dawkowania
nalezy zamontowa¢ na poziomie terenu, w rejonie WKF (obiekt 42), miejsce dawkowania
zlokalizowa¢ na stozku WKF, przewdd doprowadzajacy Srodek przeciw tworzeniu sie struwitu
mocowac¢ do rurociggu spustu osadu przefermentowanego, wprowadzi¢ w miejsce wylotu osadu
przefermentowanego

. potaczenie w pomieszczeniu wymiennikowni rurociggu tfocznego osadu surowego z rurociggiem
powrotnym osadu cyrkulowanego z WKF na wymienniki; w celu umozliwienia ttocznia osadu
surowego do dolnego stozka WKF (powrotnym rurociggiem osadu cykulowanego z WKEF),
rurociggiem osadu wzruszenia zgromadzonego materiatu w stozku (rowniez od dotu) nalezy wykona¢
instalacje tgczacy zakonczony kotnierzem Slepym kréciec na rurociggu ttocznym osadu surowego na
WEFK (rurocigg DN 100) z rurociggiem powrotnym osadu cyrkulowanego (wtgczenie w rurocigg DN
150 w rejonie pompy osadu cyrkulowanego nr 7); na odejsciu od rurociggu osadu surowego nalezy
zamontowaé zasuwe z napedem elektrycznym, istniejgce zasuwy: DN 150 nr 1.3.12 na rurociggu
osadu cyrkulowanego oraz DN 100 na rurociggu osadu surowego nalezy wyposazy¢ w napedy
elektryczne; na projektowanym rurociggu zamontowaé pompe wspomagajagcg o wydajnosci
Q=50m3/h i wysokosci podnoszenia H=40m. Rurocigg nalezy wykonaé ze stali kwasoodpornej o
gatunku nie gorszym niz 1.4547 lub 1.4401. Nalezy zastosowaé pompe przystosowang do
pompownia osadu o zawartosci suchej masy ok. 5%. Uktad istniejgcych rurociggdw na zdjeciach
ponizej:

41



— Rurociag powrotny osadu cyrkulowanego

| POMPOWNIA
B CYRKULACY 8
| OSADOW |

rurociagg do spustu osadu ze stozka dolnego WKF [obiekt nr 42] na laguny osadowe [obiekty 47.1 —
47.4]; w tym celu w komorze KZ7 wykona¢ wigcznie do rurociggu osadu cyrkulowanego
wyprowadzonego ze stozka z zasuwg odcinajgcg z napedem elektrycznym i utozy¢ przewdd na laguny
— do studni rozdziatu na poszczegdlne laguny; rurocigg nalezy wykonaé z rur i ksztattek ze stali
kwasoodpornej o gatunku nie gorszym niz 1.4547 lub 1.4401

montaz napedu elektrycznego na zasuwie odcinajgcej w komorze pomiarowej KZ1 - zasuwa do
spustu osadu ze zbiornika retencyjnego nadmiernego [Obiekt 41]

wpiecie w system AKPiA oczyszczalni (w panelu operatorskim i w centralnej dyspozytorni) wszystkich
mierzonych sygnatéw oraz sygnatdéw pracy projektowanych urzadzen.

W celu poprawy efektywnosci dziatania uktadu odwadniania i higienizacji osadéw nalezy zaprojektowac i

wykonac:

wymiane uktadu higienizacji wapnem osadu odwodnionego po wiréwkach oraz uktadu transportu
osadu po higienizacji na nowy, o wydajnosci dostosowanej do wydajnosci wiréwek (wydajnos¢ stacji
wiréwek — ok. 20 m3/h); zewnetrzne elementy uktadu nalezy zabezpieczy¢ kablem grzejnym

modernizacje instalacji dozowania PIX do rurociggu ttocznego osadu przefermentowanego przed
wiréwkami [Obiekt 1.5]. W celu umozliwienia dozowania koagulantu (np. PIX-u) i wydtuzenia czasu
mieszania osadu z koagulantem na rurociggu, przed budynkiem stacji wirdwek nalezy zabudowac
nowg komore, do ktérej nalezy wprowadzi¢ przewdd doprowadzajgcy PIX (obecnie PIX dozowany
jest w hali wiréwek, bezposrednio przed wiréwkami). W na rurociggu w komorze nalezy zainstalowaé

42



kréciec do dozowania PIX z zaworem %”. Dodatkowo w komorze nalezy zainstalowaé sonde gestosci
osadu podawanego na wiréwki. W stacji odwadniania i higienizacji osadéw (obiekt nr 1.5) nalezy
zamontowac panel operatorski z wizualizacja dozowania koagulantu — PIX oraz pomiaru gestosci
osadu podawanego na wirdwki

wpiecie w system AKPiA oczyszczalni (w panelu operatorskim i w centralnej dyspozytorni) wszystkich
mierzonych sygnatow oraz sygnatéw pracy projektowanych urzadzen.

Zdemontowane urzgdzenia nalezy przekaza¢ uzytkownikowi.

12) Rozbudowa systemu pomiardw i sterowania procesem

W ramach modernizacji oczyszczalni w komorach nitryfikacji oraz na wylocie z osadnikow wtdrnych nalezy

zaprojektowac i zainstalowac¢ dodatkowe urzadzenia pomiarowe, umozliwiajgce:

— bardziej zaawansowane technicznie sterowanie wydajnoscig urzadzen napowietrzajacych.

— dobodr odpowiednich nastaw dla pomp, mieszadet recyrkulacji wewnetrznej, zastawki regulowanej
w komorze rozdziatu przed osadnikami wstepnymi w oparciu o analize pracy komory denitryfikacji

— optymalng prace uktadu do chemicznego stracania fosforu.

Dla realizacji powyzszych potrzeb na wylocie z komor nitryfikacji nalezy przewidzie¢ montaz sond pomiaru

N-NH4 i N-NO3, natomiast na wylocie z osadnikdw wtérnych — sond do pomiaru N-NO3 i P-PO4:

Wylot z komor nitryfikacji (obiekty nr 24.2 i 24.3)

Sondy do pomiaru N-NOs; oraz N-NH,

llo$¢ — 2 szt. (1 szt. w kazdej komorze nitryfikacji)

Metoda pomiarowa: potencjometryczna przy pomocy elektrod jonoselektywnych

Membrany elektrod pomiarowych i kompensacyjnych chronione metalows siatkg; diafragma elektrody
odniesienia porowata z wytrzymatego polichlorku winylu (PVDF)

Zakres pomiarowy N-NO3 (autom. przetgczany): 0,1 ... 100,0 mg/I N-NO3; 1 ... 1000 mg/I N-NO3

Zakres kompensacji chlorkéw: 1 ... 1000 mg/I Cl-

Zakres pomiarowy NH4-N (autom. przetgczany): 0,1 ... 100,0 mg/l N-NH4; 1 ... 2000 mg/I N-NH4

Zakres kompensacji potasu: 1 ... 1000 mg/I K+

Zakres pomiarowy temperatury: -5 ... 60 °C (automatyczna kompensacja w zakresie 0 ... 40 °C)
Zintegrowany czujnik temperatury NTC 30 kQ

Zintegrowany przetwornik analogowo-cyfrowy sygnatu pomiarowego

Odkrecany, wygodny w wymianie kabel, wodoszczelne ztgcze uniwersalne (IP 68, 10 bar)

Materiat obudowy sondy: stal nierdzewna 1.4571

Specjalne wymagania odnosnie pozycji pracy: elektrody skierowane w dot

Inne: mozliwo$¢ dynamicznej (przy pomocy elektrody) kompensacji jondw K+. Przy braku elektrody
kompensacyjnej istnieje mozliwos¢ kompensacji recznej. Kalibracja, oprdocz standardowej metody
jedno- i dwupunktowej w roztworach standardowych, jest mozliwa takze bezposrednio w $cieku, bez
koniecznosci wyciggania z niego sondy (regulacja matrycy). Regulacja matrycy oferuje takze tryby
adaptacyjne, pozwalajgce na dostrojenie krzywej elektrody do niestandardowej matrycy Scieku. Brak
kartridza - sonda umozliwia wymiane elektrod niezaleznie (pomiarowych, kompensacyjnych oraz
referencyjnych)

Srednia zywotnos¢ elektrod w éciekach komunalnych: 18 miesiecy

Do wspdtpracy z nowymi oraz wymienianymi urzgdzeniami pomiarowymi do pomiaru potencjatu redox

oraz stezenia suchej masy i tlenu nalezy przewidzie¢ przetworniki o nastepujacych parametrach

minimalnych:

Lokalny przetwornik pomiarowy (pomiary rozproszone) — 3 szt. (po 1 szt. dla kazdej komory nitryfikacji
i 1 szt. w komorze denitryfikacji)

Przetwornik pomiarowy (kontroler) 4-kanatowy

Obstuga do 4 sond pomiarowych

43



e  Obstuga do 20 parametréw pomiarowych (np. z sond wieloparametrowych)

e Podswietlany kolorowy wyswietlacz LCD

e  Fizyczna klawiatura

e Pamiec danych pomiarowych

e Interfejs USB

e 3 bezpotencjatowe wyjscia przekaznikowe (maks. 240 VAC / 24 VDC, 2 A) w standardzie
e Komunikacja : Modbus RTU

e Zasilanie: 100 ... 240 VAC + 10%; 50/60 Hz

e Klasa ochrony: Il

e  Ochrona antyprzepieciowa klasy Il

e Klasa szczelnosci: IP 67

Wylot z osadnikow wtdrnych

1) Pomiar jonéw ortofosforanowych P-PO4

llos¢ —1 szt.

maksymalny btad: 2% zakresu pomiarowego,

metoda pomiarowa fotometryczna wanadowo-molibdenianowa (metoda zétta),

zakres pomiarowy 0,02-15,00 mg/I PO4-P,

analizator 1-kanatowy z mozliwoscig rozbudowy do 2-kanatéw pomiarowych

zakres pracy pH 5-9

zintegrowana pompka doprowadzajgcg probke do analizatora z uktadem filtracji

automatyczne czyszczenie

podtaczenie bezposrednie do uniwersalnego przetwornika,

kalibracja: reczna lub automatyczna (1- lub 2- punktowa z mozliwoscig regulacji),

Reagenty pakowane prdézniowo dostarczane w woreczkach z ztgczem umozliwiajagcym fatwa i
bezpieczng wymianeg,

Jeden multizawér dystrybucyjny odczynnikow, probki, roztwordow kalibracyjnych oraz roztworu
czyszczacego z klamrg umozliwiajaca tatwg jego wymiane,

Temperatura prébki +4 oC do +45 oC

temperatura pracy -200C do 50°C,

Kontrola temperatury: mozliwo$¢ zamontowania analizatora bezposrednio na obiekcie, obudowa
klimatyzowana odporna na promienie UV: podgrzewanie i chtodzenie (wentylator)

2) Sonda do pomiaru N-NO3

llos$¢ —1 szt.

Metoda pomiarowa: potencjometryczna przy pomocy elektrod jonoselektywnych

Membrany elektrod pomiarowych i kompensacyjnych chronione metalowa siatka; diafragma
elektrody odniesienia porowata z wytrzymatego polichlorku winylidenu (PVDF)

Zakres pomiarowy NO3-N (autom. przetgczany): 0,1 ... 100,0 mg/I NO3-N; 1 ... 1000 mg/l NO3-N
Zakres kompensacji chlorkéw: 1 ... 1000 mg/I Cl-

Zakres pomiarowy temperatury: -5 ... 60 °C (automatyczna kompensacja w zakresie 0 ... 40 °C)
Zintegrowany czujnik temperatury NTC 30 kQ

Zintegrowany przetwornik analogowo-cyfrowy sygnatu pomiarowego

Odkrecany, wygodny w wymianie kabel, wodoszczelne ztgcze uniwersalne (IP 68, 10 bar)

Materiat obudowy sondy: stal nierdzewna 1.4571

Specjalne wymagania odnosnie pozycji pracy: elektrody skierowane w dot

Inne: mozliwos¢ dynamicznej (przy pomocy elektrody) kompensacji jonéw CL-. Przy braku
elektrody kompensacyjnej istnieje mozliwos¢ kompensacji recznej. Kalibracja, oprocz
standardowej metody jedno- i dwupunktowej w roztworach standardowych, jest mozliwa takze

44



bezposrednio w $cieku, bez koniecznosci wyciggania z niego sondy (regulacja matrycy). Regulacja
matrycy oferuje takze tryby adaptacyjne, pozwalajgce na dostrojenie krzywej elektrody do
niestandardowej matrycy $cieku. Brak kartridza - sonda umozliwia wymiane elektrod niezaleznie
(pomiarowych, kompensacyjnych oraz referencyjnych)
e Srednia zywotno$é elektrod w $ciekach komunalnych: 18 miesiecy

Do wspotpracy z powyzszymi urzgdzeniami pomiarowymi nalezy przewidzieé przetwornik o nastepujgcych

parametrach minimalnych:

e Lokalny przetwornik pomiarowy (pomiary rozproszone) — 1 sztuka

e  Przetwornik pomiarowy (kontroler) 2-kanatowy

e  Obstuga 2 sond pomiarowych

e  Obstuga do 20 parametréw pomiarowych (np. z sond wieloparametrowych)

e Podswietlany kolorowy wyswietlacz LCD

e  Fizyczna klawiatura

e Pamiec danych pomiarowych

e Interfejs USB

e 3 bezpotencjatowe wyjscia przekaznikowe (maks. 240 VAC / 24 VDC, 2 A) w standardzie

e Komunikacja : Modbus RTU

e Zasilanie: 100 ... 240 VAC  10%; 50/60 Hz

e Klasa ochrony: Il

e Ochrona antyprzepieciowa klasy Il

e Klasa szczelnosci: IP 67

Projektowane urzgdzenia pomiarowe nalezy wpig¢ w system AKPiA oczyszczalni (w panelu operatorskim i

w centralnej dyspozytorni)

Wymiana istniejgcej aparatury kontrolno - pomiarowej (komora denitryfikacji Il — obiekt nr 24.1 oraz
komory nitryfikacji — obiekty 24.2 i 24.3)

W zwigzku z modernizacjg oczyszczalni nalezy przewidzie¢ wymiane istniejgcej aparatury kontrolno-
pomiarowej zainstalowanej w komorach denitryfikacji Il (obiekt nr 24.1) oraz nitryfikacji nr 1 i 2 (obiekty
nr 24.2 i 24.3) na nowga. Obecnie w kazdej z komér zainstalowane sg cyfrowe elektrody kombinowane
1200S sc HACH LANGE (pomiar red-ox, temperatura, gestosc oraz tlen).

Nalezy przewidzie¢ montaz nowych urzgdzen pomiarowych o wymaganych parametrach minimalnych:

3) Sondy do pomiaru potencjatu Redox
e |los¢ — 3 szt. (1 szt. w kazdej komorze)
e Metoda pomiarowa: potencjometryczna przy pomocy elektrody kombinowane;j
e Elektroda: kombinowana z elektrolitem polimerowym i podwdjng diafragma otworowa
e  Zakres pomiarowy armatury: -2000 ... 2000 mV; -5 ... 60 °C
e Zakres pomiarowy elektrody: -2000 ... 2000 mV
e  Zintegrowany czujnik temperatury NTC 30 kQ
e  Zintegrowany przetwornik analogowo-cyfrowy sygnatu pomiarowego
e  Odkrecany, wygodny w wymianie kabel, wodoszczelne ztgcze uniwersalne (IP 68, 10 bar)
e  Materiat obudowy sondy: stal nierdzewna 1.4571
e Specjalne wymagania odnosnie pozycji pracy: brak
e Srednia zywotno$¢ elektrody w $ciekach komunalnych: 12 miesiecy

4) Sondy do pomiaru tlenu
o |los¢ — 3 szt. (1 szt. w kazdej komorze)
e Sonda pomiarowa niewymagajgca kalibracji
e Metoda pomiarowa: optyczna, bazujgca na fotoluminescencji w Swietle zielonym

45



13)

e Zakres pomiarowy: 0,00 ... 20,00 mg/l 02

e  Zakres pomiarowy temperatury: -5 ... 50 °C

e  Zintegrowany czujnik temperatury NTC 30 kQ

e Zintegrowany przetwornik analogowo-cyfrowy sygnatu pomiarowego

e  Odkrecany, wygodny w wymianie kabel, wodoszczelne ztacze uniwersalne (IP 68, 10 bar)

e  Materiat obudowy sondy: stal nierdzewna 1.4571

e Specjalne wymagania odnosnie pozycji pracy: brak

e Inne: specjalna wymienna skosna, nachylona pod katem 45° gtéwka pomiarowa skalibrowana
fabrycznie, z chipem zawierajgcym wszystkie dane kalibracyjne (przesytane sg do sondy
automatycznie zaraz po zatozeniu gtéwki)

e Srednia 2zywotno$¢ gtéwki w $ciekach komunalnych: 24-48 miesiecy

5) Sonda do pomiaru stezenia zawiesiny

llos¢ — 3 szt. (1 szt. w kazdej komorze)

e Sonda niewymagajaca kalibracji dla wiekszosci standardowych $ciekéw komunalnych. Umozliwia
jednak korekte wynikdéw przy pomocy zmiany wspotczynnika korekcji oraz przez przeprowadzenie
wtasnej kalibracji wielopunktowej (od 1 do 8 punktéw), definiujgcej niestandardowa
charakterystyke medium pomiarowego.

e Metoda pomiarowa: optyczny pomiar Swiatfa rozproszonego

e  Zakres pomiarowy (przetgczany automatycznie):

— 0,0...400,0 mg/I TSS

0 ... 4000 mg/I TSS

0,00 ... 40,00 g/I TSS

0,0...400,0 g/I TSS

0...1000 g/1 TSS

e  Zakres temperatury: 0 ... 60 °C

e Metoda automatycznego czyszczenia: zintegrowana myjka ultradzwiekowa

e Zintegrowany przetwornik analogowo-cyfrowy sygnatu pomiarowego

e  Odkrecany, wygodny w wymianie kabel, wodoszczelne ztgcze uniwersalne (IP 68, 10 bar)

e  Materiat obudowy sondy: stal nierdzewna 1.4571

e  Materiat okien pomiarowych: szkto szafirowe

e  Specjalne wymagania odnosnie pozycji pracy: brak

e  Brak elementdw eksploatacyjnych i koniecznosci przeprowadzania regularnych przegladéw
Istniejgce urzgdzenia pomiarowe nalezy zdemontowac i przekazaé Uzytkownikowi

Projektowane urzgdzenia pomiarowe nalezy wpig¢ w system AKPiA oczyszczalni (w panelu operatorskim i
w centralnej dyspozytorni)

Projektowany system zasilania i sterowania oraz monitoring pracy urzadzen

Do zakresu rzeczowego nalezy rowniez kompletne okablowanie (kable sygnalizacyjne i energetyczne).
Wszystkie zastosowane i przebudowywane urzadzenia (wszystkie sygnaty) nalezy wpigé do systemu
monitorowania i sterowania pracg oczyszczalni po jego rozbudowie (wizualizacja na panelu operatorskim i
centralnej dyspozytorni).

Aktualnie urzadzenia technologiczne zainstalowane na oczyszczalni $ciekéw w Zydomicach zasilane i
sterowane s3 z rozdzielnic technologicznych zlokalizowanych przy poszczegdlnych weztach
technologicznych. W rozdzielnicach znajdujg sie uktady wykonawcze sterowania pracg m.in. aeratoréw,
dmuchaw, pomp i mieszadet.

Dla przyjecia wszystkich sygnatéw pomiarowych oraz wystania sygnatéw do sterowania sg wykorzystywane
sterowniki obiektowe w szafach automatyki SA1, SA2, SA3 i SA4. Wszystkie niezbedne sygnaty dotyczace

46



pracy istniejgcych urzadzen z szaf automatyki s3 doprowadzone magistralg swiattowodowg w sieci
Ethernet do systemu SCADA.

Istniejacy system komunikacji na oczyszczalni: Modbas RTU (urzadzenia lokalne ze sterownikami VAGO) i
Ethernet w ringu Swiattowodowym, komputery z systemem Windows 7.

Sterowniki PLC realizujg procesy automatycznej pracy oczyszczalni, wg zatozen technologicznych, sterujac
pracg urzadzen oraz monitorujac prace autonomicznych szafek sterowniczych, przy wykorzystaniu
sygnatéw analogowych i binarnych stanéw pracy oraz magistrali cyfrowej Modbus RTU. Komunikacja ze
sterownikiem odbywa sie z elewacji szaf automatyki z wykorzystaniem panelu operatorskiego.

Dla celéw sterowania i wizualizacji pracy oczyszczalni wykorzystywane sg dwie stacje komputerowe -
operatorska i inzynierska pracujaca jako serwer. Stacje komputerowe sg wyposazone w oprogramowanie
narzedziowe, pakiet biurowy oraz system wizualizacji SCADA.

Do komunikacji miedzy sterownikami obiektowymi i stacjami dyspozytorskimi stuzy sie¢ swiattowodowa w
standardzie komunikacyjnym Ethernet TCP/IP, a do komunikacji pomiedzy sterownikami obiektowymi a
autonomicznymi sterownikami urzadzen technologicznych (sterowniki stacji zlewczych), przetwornicami
czestotliwosci, przetwornikami pomiarowymi, modutami sterowania lokalnego zasuw — sie¢ MODBUS RTU.

Opis rozwigzan projektowych

W zwigzku z modernizacjg urzadzen oczyszczalni przewiduje sie przebudowe uktadu zasilania, sterowania i

wizualizacji wg istniejgcych standardéw oczyszczalni, w tym:

e przebudowe rozdzielnic R1, R3

e montaz rozdzielnicy w obudowie ze stali nierdzewnej kwasoodpornej (na obiekcie nr 9) dla zasuwy i
zastawek projektowanych dla obiektéw przy osadnikach wstepnych, dla urzadzen =zbiornika
wyrownawczego odpaddw/ttuszczy oraz komory czerpnej osadu,

e podtgczenie pozostatych urzadzen do rozdzielnic funkcjonujacych w obrebie danego wezta
technologicznego,

e utozenie dodatkowych kabli zasilajacych, sterowniczych i komunikacyjnych,

e wyposazenie szaf automatyki SAO01, SAO03, SAO4 w dodatkowe moduty WE/WY sterownikow,
przekazniki interfejsowe, niezbedne ztgczki, separatory i ochronniki przeciwprzepieciowe sygnatowe,

e zabudowe dodatkowej szafy dla SA03 (nowe szafy sterownicze powinny posiadaé¢ minimum 30%
zapasu na dalszg rozbudowe),

e aktualizacje oprogramowania sterownikow oraz paneli operatorskich w celu dostosowania do
zmienionego ukfadu technologicznego,

e aktualizacje oprogramowania SCADA w zakresie nowych urzgdzen oraz rozbudowe o niezbedne
licencje.

Nie przewiduje sie zmian w zakresie gtdwnej sieci zasilajgcej oraz rozdzielni RGNN. Przewidywany sposéb

podtaczenia projektowanych urzgdzen zawarto w tabeli ponize;j.

W przypadku koniecznosci zainstalowania nowej szafy zasilajgco — sterowniczej: powinna by¢ wykonana w

jednej obudowie oraz powinna by¢ zgodna ze standardami UVV i VDE, do montazu przy urzadzeniach.

Uwaga: W istniejgcych szafach brak jest miejsca na rozbudowe. W przypadku montazu nowych szaf

nalezy przewidzie¢ min. 50 % wolnego miejsca na rozbudowe.

Szafa powinna by¢ wyposazona we wszystkie elementy wymagane do automatycznej pracy instalacji:

sterownik, panel obstugowy, wytacznik gtéwny, zabezpieczenia, przycisk kasujgcy, zegar sterujacy,

sterowanie od uktadu pomiaru réznicy poziomoéw przed i za kratami, sygnaty pracy/awarii, licznik godzin

pracy, system komunikacji Modbus. W celu ochrony przed kondensacjg, powinna by¢ wyposazona we

wbudowane ogrzewanie wraz z termostatem.

47



Tabela nr 7 Przewidywany sposéb podtgczenia projektowanych urzadzen

Podstawowe urzadzenia

. 3 . L ROZDZIELNICA SZAFA
Lp. Obiekt Zakres robét stanowigce wyposazenie
i ZASILAJACA AUTOMATYKI
obiektu lub elementu
. L Separator piasku wraz z
Hala krat i separatora Doposazenie/R L,
1 . . uktadem rurociggéw R1 SA03
piasku — Obiekt 1.1 ozbudowa . .
Pompy pulpy piaskowej
Nalezy wybudowa¢
nowa rozdzielnie -
Komora rozdziatu Sciekéw ofaczenia
. . Przebudowa i | Napedy elektryczne do POl
2 przed osadnikami o elektryczne od R1 / SA03
. . doposazenie | zastawek kanatowych
wstepnymi — Obiekt 5 Rozbudowa do R1
(z zachowaniem
zapasu min. +50%)
Uktad usuwania czesci
Osadniki wstepne — tywajacych wraz z R61
3 ) e.p Modernizacja Py Ja,y . . SA03
Obiekty 6.1 6.2 modernizacjg zgarniacza R62
osadu
Komory spustowe gestosci Zasuwy z napedem Rozbudowa do R1
4 osadow DN 1500 — Przebudowa | elektrycznym (na (z zachowaniem SA03
Obiekty 6.3 6.4 powierzchni terenu) zapasu min. +50%)
Komora pomiarowa osadu
s Rozbudowa do R1
surowego z osadnikdéw L .
5 Budowa Gestosciomierz (z zachowaniem SA03
wstepnych DN 2000 — .
) zapasu min. +50%)
Obiekt 6.5
Komora czerpna osadu . Rozbudowa do R1
. . L Mieszadto, sonda )
6 | surowego i nadmiernego —| Modernizacja L. (z zachowaniem SA03
. ultradzwiekowa .
Obiekt 6.6 zapasu min. +50%)
Komora denitryfikacji ll-go L Mieszadta
7 . . Doposazenie |, . R3 SAO01
stopnia — Obiekt 24.1 srednioobrotowe
Komora rozdziatu $ciekéw
. . L Napedy elektryczne do
8 przed osadnikami Doposazenie R3 SA01
, . . zastawek kanatowych
wtérnymi — Obiekt 25
Kanat otwarty
odprowadzajacy scieki z L Zgarniacz tanncuchowy do
9 L Modernizacja o R3 SA01
komér nitryfikacji do usuwania piany
osadnika wtérnego
Zgarniacz czesci
Osadniki wtdrne — Obiekty . ptywajacych z uktadem R261
10 . Modernizacja . L SA01
26.1i26.2 usuwania czesci R262
ptywajacych
Uzdatnianie wody Filtr pospieszny
11 technologicznej — Obiekt Budowa automatyczny wraz z R3 SA01

30.2

uktadem ptuczacym

48




Mieszadta, pompa
Wezet gromadzenia cyrkulacyjna, pompy
odpadéw ttuszczowych samozasysajacej, Rozbudowa do R1
12 [Obiekty 8.2i 9] oraz Przebudowa | macerator sonda (z zachowaniem SA03
pompownia odpaddéw ultradzwigkowa, zapasu min. +50%)
ttuszczowych [Obiekt 8.3] termometr,

przeptywomierz
Instalacja dozowania

13 WKF — Obiekt 42 Doposazenie | srodka przeciw tworzeniu R3 SA04
struwitu

o, Zasuwa z napedem
Hala wymiennikéw — L
14 . Doposazenie | elektrycznym, napedy R3 SA04
Obiekt 1. 3

elektryczne do zasuw

15 Komora KZ7 Doposazenie Napedy elektryczny do R3 SA04
zasuwy
Mieszacz osadu
odwodnionego z wapnem,

16 | Hala wiréwek — Obiekt 1.5 | Doposazenie |transporter osadu R3 SA04
zmieszanego
GestoSciomierz osadu

System automatyki i nadzoru komputerowego winien, jak dotychczas, sktadaé¢ sie z modutowych,
swobodnie programowalnych sterownikéw lokalnych PLC (wyposazonych w panele operatorskie),
potaczonych ze stacjg dyspozytorskg w budynku socjalnym.

Nalezy zaprojektowad i wykonac uktad sterowania pozwalajgcy na zastosowanie trzech trybdw pracy:

e praca automatyczna (system automatyki realizuje proces sterowania i regulacji zgodnie z
zaprogramowanym algorytmem),

e sterowanie dyspozytorskie (reczne zdalne za pomocg systemu automatyki-sterowanie urzadzeniami
realizowane jest przez operatora z wykorzystaniem panelu operatorskiego na elewacji szafy
sterowniczej lub komputera w dyspozytorni),

e sterowanie lokalne (reczne awaryjne - sterowanie odbywa sie za posrednictwem przyciskow i
przetacznikdw znajdujgcych sie na elewacji szafy sterowniczej, szafek sterowania lokalnego oraz

dedykowanych modutéw lokalnego sterowania zasuw i zastawek).

Sterowniki obiektowe w poszczegdlnych szafach automatyki winny wspdtpracowa¢ z aplikacja
wizualizacyjng SCADA w zakresie wymiany danych o stanie pracy urzadzen i umozliwia¢ zdalne sterowanie
pracg urzgdzen uktadu technologicznego. Wypracowane w sterowniku sygnaty binarne nalezy wprowadzic¢
bezposrednio do obwoddéw sterowania odpowiednich urzadzen, ktére zatgczajg sie lub wytgczajg w
zaleznosci od wyznaczonych przez technologa algorytméw. Uktady automatycznej regulacji nalezy
zaprogramowac w sterowniku zgodnie z algorytmami technologicznymi.

Gtéwnym zadaniem sterownikéw PLC bedzie prowadzenie procesu technologicznego w nadzorowanym
obszarze w trybie dyspozytorskim oraz automatycznym, gromadzenie informacji o parametrach
technologicznych i stanie urzadzen technologicznych w nadzorowanym obszarze. Dodatkowo na
zainstalowanych kolorowych graficznych panelach operatorskich dotykowych komunikujacych sie ze stacja
PLC z

technologicznych i standw urzadzen technologicznych w nadzorowanym obszarze, stanu komunikacji sieci

uzyciem protokotu Ethernet winna by¢é zapewniona biezagca obserwacja parametréow

oraz najwazniejszych parametréw pracy wszystkich urzadzen pracujgcych w danym wezle
technologicznym. Nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ dokonywania zmian nastaw, sterowanie zdalne-reczne,
diagnozy uszkodzen. Ustawienia nalezy zabezpieczy¢ hastem przed nieautoryzowanymi zmianami.

Wszystkie pomiary nalezy realizowaé z uzyciem protokotu Modbus RTU lub petli pragdowej 4...20mA. W

49




oprogramowaniu sterownikdw PLC nalezy przewidzie¢ formute kontroli uszkodzenia czujnikéw
pomiarowych oraz awarii komunikacji.

Komunikacja pomiedzy stacjg dyspozytorska i sterownikami PLC powinna odbywac sie jak dotychczas za
pomocy tgcz swiattowodowych przez protokét wymiany danych TCP/IP Industrial Ethernet. Wszystkie
urzadzenia obiektowe z interfejsami Ethernet (10/100BaseTx) nalezy wpig¢ do przemystowych
przetacznikow Ethernet (switch). Urzadzenia typu Switch nalezy potaczy¢ kablem $wiattowodowym.
Urzadzenia technologiczne nalezy taczy¢ ze sterownikami kablami sterowniczymi, petlami pomiarowymi 4-
20mA lub komunikacja Modbus RTU. Standardowe sygnaty analogowe 4-20mA nalezy wprowadzi¢ do
wejs¢ analogowych sterownikdw obiektowych z uzyciem separatora galwanicznego (wejscie, wyjscie i
zasilanie, wzajemnie odseparowane). Sygnaty wej$é¢/wyj$¢ oraz potaczenia komunikacyjne nalezy izolowa¢
galwanicznie.

Oprogramowanie SCADA nalezy rozbudowa¢ o niezbedne licencje dot. zwiekszenia wymaganej liczby
zmiennych oraz niezbedne moduty umozliwiajgce komunikacje, archiwizacje danych oraz zdalng
wizualizacje SCADA. Dane archiwalne z obecnego serwera nalezy przenies¢ (migrowac) do nowego
oprogramowania SCADA umozliwiajgc operatorowi podglad danych archiwalnych. Oprogramowanie
powinno pozwolié¢ obstugiwaé system sterowania przez Internet. Oznacza to, ze oprogramowanie klienckie
systemu SCADA pozwoli wyswietla¢ te same archiwa, wprowadza¢ dane oraz umozliwi¢ dostep do tych
samych opcji, co w przypadku lokalnie obstugiwanej przez operatora oczyszczalni Sciekdw.

Wszystkie projektowane wezty majg zostac zintegrowane takze pod wzgledem wzajemnych zabezpieczen.
Dla urzadzen nalezy zaprojektowa¢ przekazanie sygnatdw praca/gotowosé/awaria, sterowanie
zdalne/lokalne, a dla pomiaréw - wszystkich wartosci mierzonych. Caty system sterowania ma by¢
zintegrowany, co oznacza ze wszystkie elementy sg ze sobg kompatybilne pod wzgledem sprzetowym i
programowym (tylko jeden producent sterownikéw weztowych). Po zakonczeniu realizacji zadania
Wykonawca przekaze Uzytkownikowi wszystkie materialy (sprzet, oprogramowanie narzedziowe,
oprogramowanie aplikacyjne zaprogramowanych sterownikéw PLC oraz parametry konfiguracyjne
zainstalowanych urzadzen), ktére umozliwia prace nad systemem, dostarczona zostanie réwniez
dokumentacja powykonawcza systemu w postaci elektronicznej. Wszystkie istotne parametry pracy
obiektu i urzadzen majg by¢ dostepne w systemie. Wszystkie algorytmy sterowania zostang
zaimplementowane w sterownikach lokalnych, tak aby zagwarantowac¢ bezprzerwowg prace oczyszczalni w
przypadku awarii systemu SCADA. W trakcie realizacji zadania nalezy kazdorazowo ustali¢ z Uzytkownikiem
sposob i miejsce montazu urzgdzenia pomiarowego.

50



4 Opis wymagan Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamowienia

Roboty musza byé zaprojektowane i wykonane zgodnie z wymaganiami obowigzujgcych polskich
przepisdw, norm i instrukcji. Niewyszczegdlnienie w niniejszych wymaganiach jakichkolwiek obowigzujgcych
aktéw prawnych nie zwalnia wykonawcy od ich stosowania. Wyroby budowlane, stosowane w trakcie
wykonywania robét budowlanych, majg spetnia¢ wymagania polskich przepisow, a wykonawca bedzie posiadat
dokumenty potwierdzajace, ze zostaty one wprowadzone do obrotu, zgodnie z regulacjami ustawy o wyrobach
budowlanych i posiadajg wymagane parametry. Wyroby budowlane wytwarzane wedtug zasad okreslonych w
dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznych, beda wymagaty przeprowadzenia badan
potwierdzajacych, Ze spetniaja one oczekiwane parametry. Koszty przeprowadzanych badan obcigzajg
wykonawce. Zamawiajagcy przewiduje biezgcg kontrole wykonywanych robdét budowlanych. Kontroli
Zamawiajgcego i jego zatwierdzeniu bedg w szczegdlnosci poddane ewentualne zamienne projekty budowlane
oraz projekty wykonawcze w aspekcie ich zgodnosci z programem funkcjonalno-uzytkowym, posiadanymi
decyzjami, projektami jak rowniez oczekiwaniami uzytkownika oraz warunkami umowy.

Stosowane gotowe wyroby budowlane muszg spetnia¢ wymagania w odniesieniu do dokumentow
potwierdzajacych ich dopuszczenie do obrotu oraz zgodnosci z danymi zawartymi w projektach wykonawczych.

Sposéb wykonania robdt budowlanych w aspekcie zgodnosci ich wykonania z projektami wykonawczymi,
programem funkcjonalno-uzytkowym i umowa. Dla potrzeb zapewnienia wspdtpracy z Wykonawca i
potwierdzenia kontroli wykonanych robdt budowlanych oraz dokonania odbioréw, Zamawiajacy przewiduje
ustanowienie inspektorow nadzoru w zakresie wynikajgcym z ustawy Prawo Budowlane i postanowienn umowy.

4.1 Cechy obiektu dotyczace rozwigzan budowlano - konstrukcyjnych i wskaznikow
ekonomicznych

Wszystkie niezbedne elementy powinny by¢ wykonane zgodnie z obowigzujgcymi normami, w standardzie
przyjetym dla obiektdw eksploatowanych w warunkach podwyzszonej korozyjnosci — pod wzgledem trwatosci,
wytrzymatosci i odpornosci na zniszczenia, przy zatozeniu wysokiej intensywnosci ich eksploatacji.

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo odrzucenia (braku akceptacji) dla zaproponowanego przez Wykonawce
na etapie prac projektowych rozwigzania technicznego, jezeli wdrozenie rozwigzania bedzie generowato
znacznie wyizsze koszty eksploatacji od standardowych rozwigzan oraz ustalonych na podstawie wiedzy i
doswiadczenia eksploatatora.

Zaprojektowane budowle i urzagdzenia winny by¢ uzasadnione ekonomicznie w zakresie kosztow eksploatacji.
Rozwigzania konstrukcyjne, instalacyjne, materiatowe i organizacji procesu budowlanego winny by¢
dostosowane do charakteru obiektu, uwzglednia¢ warunki istniejgcego Srodowiska naturalnego i by¢
zharmonizowane z otoczeniem oraz zgodne z wymogami zawartymi we wszystkich dokumentach formalno —
prawnych wymaganych przepisami dla opracowania projektu budowlanego oraz zaleceniami zawartymi w
opiniach i decyzjach jednostek uzgadniajgcych i opiniujgcych projekt budowlany, a takze z zapisami zawartymi
w decyzji o pozwoleniu na budowe.

4.2 Wymagania ogélne

Okreslone ponizej (minimalne) wymagania dla prac objetych PFU ktore muszg by¢ spetnione zaréwno przy
pracach projektowych jak i wykonawczych zwigzanych z realizacjg Robét. Wykonawca w ramach opracowane;j
przez siebie Dokumentacji Projektowej, w sktad ktérej wchodzg miedzy innymi Specyfikacje techniczne
wykonania i odbioru robét budowlanych okresli w nich szczegétowe zalecenia dla wszystkich materiatéw oraz
Robét. W/w opracowanie zostanie poddane weryfikacji i akceptacji przez Zamawiajgcego. Wszystkie elementy
objete PFU nalezy zaprojektowac oraz wykonac w taki sposdb aby spetniaty wymogi Ustawy Prawo budowlane
w zakresie:

- bezpieczenstwa konstrukcji;
- bezpieczenstwa pozarowego;
- bezpieczenstwa uzytkowania;

- odpowiednich warunkoéw higienicznych i zdrowotnych;

51



- odpowiednich warunkéw ochrony srodowiska;

- ochrony przed hatasem i drganiami;

- usuwania wody opadowej i odpaddw;

- mozliwosci utrzymania wiasciwego stanu technicznego;

- warunkdéw bezpieczenstwa i higieny pracy;

- ochrony ludnosci, zgodnie z wymaganiami obrony cywilnej;

- ochrony obiektéw wpisanych do rejestru zabytkdw oraz obiektow objetych ochrong konserwatorska;
- odpowiedniego usytuowania na dziatce budowlanej;

- warunkdéw bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oséb przebywajgcych na terenie budowy.

Wszystkie prace projektowe nalezy wykonaé w oparciu o obowigzujace w zakresie przepisy szczegdtowe.

W sposob szczegdlny nalezy przygotowaé harmonogram realizacji modernizacji i rozbudowy oczyszczalni.
Dotyczy to gtéwnie zaplanowania sposobu eksploatacji przy jednoczesnym prowadzeniu prac.

Wszelkie czynnosci zwigzane z likwidacjg, wymiang, przebudowg lub modernizacjg obiektéw, maszyn i urzagdzen
nalezy przeprowadzi¢ z poszanowaniem sSrodowiska. Przewidywana modernizacja i rozbudowa oczyszczalni
musi zapewnia¢ zminimalizowane oddziatywania na Srodowisko, w tym zwtaszcza na tereny sgsiadujace z
oczyszczalnig.

4.3 Wymagania w zakresie przygotowania terenu budowy.

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za wyznaczenie wszystkich elementow robdt, jakos¢ zastosowanych
materiatéw, jakos$¢ sprzetu uzytego do wykonania robdt, kwalifikacje personelu wykonujacego roboty oraz
wszelkie czynnosci, ktére musi przedsiewzigé¢ dla wtasciwego wykonania i zakoriczenia roboét.

O zamierzonym terminie rozpoczecia robot Wykonawca w imieniu Zamawiajgcego zobowigzany jest
zawiadomi¢ witasciwy organ nadzoru budowlanego, dotaczajac oswiadczenie kierownika budowy o przyjeciu
obowigzku kierowania budowg wraz z dostarczonymi oswiadczeniami inspektoréw nadzoru stwierdzajgce
przyjecie obowigzku petnienia nadzoru nad robotami w imieniu Zamawiajgcego wraz z aktualnymi
zaswiadczeniami o wpisie na liste cztonkdw wtasciwej izby samorzgdu zawodowego.

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek ochrony punktéw pomiarowych. Uszkodzone lub zniszczone znaki
geodezyjne Wykonawca odtworzy i utrwali na wtasny koszt.

Po przejeciu przez Wykonawce terenu budowy, powinny zosta¢ wytyczone przez uprawnionego geodete trasy
rurociggow i obiektow.

Plac Budowy zostanie przez Wykonawce oznakowany oraz zabezpieczony. W w/w zakresie oznakowania oraz
zabezpieczenia Placu Budowy Wykonawca zobowigzany jest do minimalizacji utrudnien i zagrozen dla
uzytkownikéw terenéw bezposrednio przylegtych do terenu budowy. Zabezpieczenie i oznakowanie robdt
nastapi na podstawie oraz zgodnie z zaakceptowang technologia i zatwierdzonym projektem. Wykonawca na
wtasny koszt rozpozna szczegétowo teren w zakresie uzbrojenia, obecnosci urzadzen obcych jak réwniez
poniesie wszelkie koszty ewentualnej wymiany uszkodzonych w trakcie wykonywania Robét. Przed
rozpoczeciem Robdét Wykonawca na wtasny koszt sporzadzi¢ inwentaryzacje stanu istniejagcego w/w
infrastruktury. Wymagane sa przekopy kontrolne - rzeczywiste potozenie przewoddéw moze odbiegaé od
wyznaczonego na mapie.

Wykonawca zobowigzany jest bezwzglednie zastosowa¢ wymagania okres$lone w PFU oraz zawartej umowie
(pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym). Wykonawca zobowigzany jest do organizacji we wiasnym zakresie
zaplecza budowy, drdg technologicznych i dojazdowych do budowy itp.
Wykonawca:
e przygotuje teren poprzez rozebranie istniejgcych nawierzchni do odtworzenia, rozebranie zbednych
istniejgcych obiektéw lub ich resztek, elementdw matej architektury itp.,

e wykona niezbedne tymczasowe przejscia i drogi dojazdowe — zapewniajgc mozliwos¢ normalnej i
bezpiecznej obstugi oczyszczalni,

52



e usunie wszelkie kolizje istniejgcego uzbrojenia technicznego terenu z projektowanymi robotami, a
nastepnie przystapi do wykonywania robét.
Na Wykonawcy spoczywa obowigzek prowadzenia gospodarki odpadami zgodnie z ustawg z dnia 14 grudnia
2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2016, poz. 1987) a w szczegdlnosci prowadzenie kart ewidencji odpadu oraz
przekazania odpadu do uprawnionego odbiorcy i dostarczenie ich kopii do Zamawiajacego.

Zielen istniejgcg Wykonawca zobowigzany jest w odpowiedni sposdb zabezpieczy¢ przed uszkodzeniem na czas
wykonywania Robot (zgodnie z opracowang przez siebie Dokumentacja Projektowa, np. poprzez odeskowanie
pni, zabezpieczenie ich bryty korzeniowe;j itp.). Wykonawca jest zobowigzany zna¢ wszelkie regulacje prawne w
zakresie wycinki lub przesadzania drzew i krzewdw. Przed przystapieniem do wycinki lub przesadzania
wymagajacych pozwolenia Wykonawca wykona (na swdj koszt) w razie koniecznosci raport dendrologiczny
inwentaryzujacy stan zieleni na terenie objetym robotami oraz inne niezbedne opracowania i dokumentacje.
Na obecnym etapie nie przewiduje sie koniecznosci usuwania zieleni, przy czym ostateczny zakres obszaru
objetego pracami (a zatem i ewentualng wycinkg) zaleze¢ bedzie od rozwigzan proponowanych przez
Wykonawce.

Koszt zagospodarowania wraz z kosztami towarzyszacymi (np. zatadunek, transport, roztadunek, optaty za
sktadowanie i utylizacje, itp.) ponosi Wykonawca.

Wszelkie prace z zakresu utylizacji odpadéw winny odbywaé sie po uzyskaniu wymaganych prawem zezwolen i
zatwierdzeniu ich i akceptacji przez Zamawiajacego.

W przypadku zniszczenia zieleni nie przeznaczonej do wycinki podczas realizacji prac Wykonawca zapfaci
kary za zniszczenie zieleni.

4.4 Wymagania w zakresie zagospodarowania terenu.

Poza wskazanymi w punkcie 3 poszerzeniami fukéw, istniejacy uktad drég i chodnikéw nie zostanie zmieniony.
W przypadku uszkodzenia elementéw zagospodarowania terenu w czasie prowadzenia robdt nalezy je
doprowadzi¢ do stanu pierwotnego.

4.5 Wymagania w zakresie technologii i instalacji

Wykonawca zaprojektuje i wykona co najmniej instalacje:
e technologiczne,
e wody technologicznej,
® grzewcze,
e instalacje wentylacyjne z uktadem dezodoryzacji poprzez biofiltry,
e instalacje elektryczne nn 230i 400V,
e instalacje sterujacg i przekazania sygnatow.
W zakresie technologii wykonania Wykonawca jest zobowigzany m. in. do:

e Umieszczenia wszelkich urzgdzen technologicznych w istniejacych obiektach oczyszczalni,

e Powigzania istniejgcych obiektow, sieci i infrastruktury naziemnej oczyszczalni z instalowanym
wyposazeniem w taki sposéb, aby docelowo powstaty uktad powigzan byt jednorodny i spdjny i nie
zaktdcat pracy systemu,

e Doboru wydajnosci zgodnie z posiadanymi przez Zamawiajgcego dokumentacjami oraz co najmniej
wymaganiami niniejszego PFU,

e Prawidtowego zaprojektowania infrastruktury towarzyszacej dla modernizowanych obiektéw oczyszczalni,

e Takiego zaprojektowania a nastepnie wykonywania prac, aby mozliwe byto zachowanie ciggtosci pracy
oczyszczalni na warunkach nie gorszych od maksymalnie dopuszczalnych w pozwoleniu
wodnoprawnym.

Do wszelkich urzadzen, zawordw, aparatury nalezy zapewni¢ dostep z poziomu statych pomostéw lub z
poziomu terenu. NIE DOPUSZCZA SIE obstugi urzagdzen, zasuw, zawordw, przepustnic, itp. zabudowanych w

53



zagtebieniach terenu (np. studniach) w sposéb wymagajacy zejscia. W przypadku montazu armatury nad teren,
wymagane sg pomosty state (nie dopuszcza sie pomostéw ruchomych — przewoznych lub przejezdnych).
Instalacje technologiczne i wody technologicznej, o ile ze specyfiki medium nie wynikajg inne wymogi, nalezy
wykonac ze stali kwasoodpornej nie gorszej niz 1.4401 lub 1.4547. Instalacja wentylacji ma zosta¢ wykonana ze
stali nierdzewnej lub tworzyw sztucznych. Armatura technologiczna, zespoty grzewcze i wentylacyjne powinny
by¢ zlokalizowane w taki sposéb aby umozliwi¢ bezpieczny dostep i obstuge. Ogrzewanie i wentylacja powinny
zapewnia¢ wtasciwe Srodowisko pracy (temperatura i wilgotnos¢ wzgledna) dla urzadzen elektrycznych i
elektronicznej aparatury sterujacej. Wykoriczenia powinny by¢ trwate i zabezpieczone antykorozyjnie.

4.6 Wymagania w zakresie architektury

Nie dotyczy.

4.7 Wymagania w zakresie konstrukcji.

Przy projektowaniu i realizacji konstrukcji inzynierskich, Wykonawca zadba, aby obiekty byty zaprojektowane
zgodnie z Polskimi Normami i charakteryzowaty sie:

e wytrzymatg konstrukcjg - odpornoscig na dziatanie obcigzen, ktérym moga zostac¢ poddane w trakcie

eksploataciji,

e spetniaty wymogi uzytkowania, zgodnego z ich przeznaczeniem,

e zapewniaty maksymalne bezpieczeristwo personelowi uzytkownika.
Dla danego rodzaju konstrukcji projektant, a nastepnie wykonawca dobiorg odpowiednig klase stali (dotyczy
ona wiasciwosci mechanicznych, tzw. ,granicy plastycznosci”, ktéra okresla na ile stal moze ulec wygieciu, tak,
aby potem wrdcita do pierwotnego potozenia) oraz jej gatunek (ktory okresla np. sktad chemiczny - stop, z
jakiego stal zostata wykonana, stopien uspokojenia, czy nadaje sie do spawania itp.).
Konstrukcje towarzyszace, takie jak barierki, pomosty robocze lub schody terenowe nalezy wykonac lub dobra¢
z materiatéw odpornych na korozje — stali nierdzewnej (kraty pomostowe, barierki). NIE DOPUSZCZA SIE
stosowania stali ocynkowanej lub aluminium, nie dopuszcza sie wykonania pomostow zelbetowych.

Wszystkie prace zwigzane z konstrukcjg zostang wykonane przez Wykonawce zgodne z obowigzujgcymi
przepisami prawa, normami. Konstrukcje oraz elementy konstrukcji muszg spetniaé szczegétowe zasady
okreslone w zaakceptowanej przez Zamawiajgcego Dokumentac;ji Projektowej.

4.8 Wymagania w zakresie ochrony sSrodowiska

W trakcie realizacji robot Wykonawca jest zobowigzany znac i stosowac sie do przepisow zawartych we
wszystkich regulacjach prawnych w zakresie ochrony srodowiska. W okresie realizacji, do czasu zakornczenia
robot, Wykonawca bedzie podejmowat wszelkie czynnosci, zeby stosowac sie do wszystkich przepiséw i
normatywdw w zakresie ochrony Srodowiska na Placu Budowy i poza jej terenem, unikaé¢ dziatar szkodliwych
dla innych jednostek wystepujacych na tym terenie w zakresie zanieczyszczen, hatasu lub innych czynnikéw
powodowanych jego dziatalnoscig. Ponadto Wykonawca stosowac¢ sie bedzie do wszystkich wydanych decyzji,
pozwolen, uzgodnien, wytycznych, zalecen, itp., wydanych przez organy administracji oraz inne podmioty
bedace strong przy wydawaniu w/w ,,pozwolen”.

4.9 Wymagania w zakresie czasowej organizacji ruchu oraz bezpieczenstwa

Plac Budowy bedzie utrzymywany oraz zabezpieczony przez Wykonawce od momentu jego przejecia do
momentu zakonczenia robdt wraz z ich ostatecznym odbiorem oraz przekazaniem Placu Budowy
Zamawiajacemu. Plac Budowy musi by¢ wyraznie oznakowany oraz zabezpieczony w sposdb uzgodniony z
Zamawiajacym. Wykonawca po zabezpieczeniu Placu Budowy przekaze Zamawiajgcemu wszelkie niezbedne
dokumenty. Zabezpieczenie i oznakowanie Placu Budowy musi by¢é wykonane w sposéb widoczny, zgodne z
wszelkimi obowigzujgcymi przepisami (w tym BHP oraz planem BIOZ).

54



Wykonawca zobowigzany jest do prawidtowego, czytelnego oznakowana (zgodnie z wczesniejszymi
uzgodnieniami) wszystkich wjazdéw oraz wyjazdéw z Placu Budowy przeznaczonych dla pojazdéw oraz maszyn
pracujgcych w ramach realizacji Robét. Wszelkie zanieczyszczenia z pojazdédw muszg by¢ usuwane przed
wyjazdem pojazddw na drogi celem unikniecia ich zanieczyszczenia.

Wykonawca bedzie zobowigzany do oczyszczenia drogi dojazdowej oraz drég wewnetrznych na biezgco z
wszelkich zanieczyszczen powstatych z wtasnego dziatania lub tez bedgce nastepstwem niewtfasciwych dziatan,
czynnosci Wykonawcy. O wykonaniu wszystkich robot zwigzanych o oznakowaniem, wygrodzeniem,
zabezpieczeniem terenu itp., Wykonawca bedzie informowat w formie pisemnej Zamawiajacego.

Do obiektéw ciggu technologicznego oczyszczania Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ staty dostep
stuzb eksploatacyjnych. Na terenie budowy, przed rozpoczeciem Robét Wykonawca zainstaluje (jak réwniez
bedzie utrzymywat w nalezytej czytelnosci) tablice informacyjng budowy, zawierajgcg informacje zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami.

Wszystkie punkty osnowy geodezyjnej na terenie Placu Budowy oraz w jego bezposrednim sgsiedztwie
Wykonawca zobowigzany jest zabezpieczy¢, utrzymywaé w nalezytym stanie. W razie uszkodzenia w/w
punktow Wykonawca odtworzy je na wtasny koszt.

4.10 Wymagania w zakresie bezpieczenstwa i higieny pracy

Wykonawca dostarczy na budowe i bedzie utrzymywat wyposazenie konieczne dla zapewnienia
bezpieczeristwa i higieny pracy. Wykonawca wyposazy Plac Budowy w urzgdzenia socjalne, sprzet oraz
odpowiednie wyposazenie i odziez w tym odziez ochronng wymagang dla ochrony zycia i zdrowia personelu
zatrudnionego na Placu Budowy. Wykonawca w czasie realizacji prac objetych PFU bedzie bezwzglednie
przestrzegat przepisow BHP, jak rdwniez jego dziatania bedg zgodne z opracowanym przez siebie Planem BIOZ.
Uwaza sie, ze koszty zachowania zgodnosci ze wspomnianymi powyzej przepisami bezpieczenstwa i ochrony
zdrowia sg wliczone w zakres prac realizowanych przez Wykonawce.

Wykonawca odpowiedzialny bedzie za ochrone oraz utrzymanie Robét, jak rowniez za wszystkie materiaty,
urzadzenia, sprzet znajdujacy sie na Placu Budowy od dnia przejecia Placu Budowy do dnia jego przekazania
wraz z ostatecznym odbiorem prac dokonanym przez Zamawiajgcego. Utrzymywanie Placu Budowy oraz
elementdéw z nim zwigzanych, elementéw w sgsiedztwie budowy powinno odbywac sie w sposéb zapewniajgcy
nalezyty stan techniczny, jakosciowy przez caty czas trwania Robdt do momentu ostatecznego odbioru.

Wszystkie nowe obiekty i urzadzenia winny by¢ oznakowane — opisane i nadane numery zgodne z juz
obowigzujacymi.

4.11 Wymagania w zakresie ochrony przeciwpozarowej

Wykonawca bedzie stosowat sie do wszystkich przepisow prawnych obowigzujgcych w zakresie
bezpieczenstwa przeciwpozarowego. Bedzie stale utrzymywat wyposazenie przeciwpozarowe w stanie
gotowosci, zgodnie z zaleceniami przepisow bezpieczenstwa przeciwpozarowego, na Placu Budowy, we
wszystkich urzadzeniach, maszynach i pojazdach oraz pomieszczeniach magazynowych. Materiaty fatwopalne
bedy przechowywane i sktadowane zgodnie z przepisami przeciwpozarowymi, w bezpiecznej odlegtosci od
budynkdw i sktadowisk, w miejscach niedostepnych dla oséb trzecich. Wykonawca bedzie odpowiedzialny za
wszystkie straty powstate w wyniku pozaru, ktére mogg potencjalnie powsta¢ w czasie realizacji Robot lub
zostat spowodowany przez ktdregokolwiek z jego pracownikéw.

Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania przepiséw BHP obowigzujgcych na terenie oczyszczalni, w
tym uwzgledni¢ wyznaczone na obiekcie strefy zagrozenia wybuchem podczas prowadzenia robét.

4.12 Wymagania w zakresie ochrony wiasnos$ci prywatnej

Wykonawca jest odpowiedzialny w okresie wykonywania Robot za wszystkie urzadzenia, instalacje,
elementy zagospodarowania terenu zlokalizowane na terenie oraz w rejonie Placu Budowy. W razie
koniecznosci pozyska od wszystkich gestorow sieci potwierdzenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej.

55



W zakresie prac Wykonawca oznakuje i zabezpieczy wszystkie instalacje, urzadzenia, elementy
zagospodarowania terenu moggace ulec uszkodzeniu oraz zniszczeniu w czasie trwania Robdt. Wykonawca za
kazdym razem bedzie informowat w formie pisemnej Zamawiajgcego, oraz — jezeli dotyczy - wtasciciela
instalacji, organy administracji, inne podmioty o zamiarze rozpoczecia Robét w zakresie przetozenia instalacji i
urzadzen podziemnych. Na w/w prace Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ wcze$niej wszelkie niezbedne
opracowania, ktére uzgodni z Zamawiajgcym, innymi organami administracji, gestorami sieci jak réwniez
pozyska wszelkie niezbedne pozwolenia oraz decyzje w tym zakresie.

Wykonawca przed rozpoczeciem Robét sporzadzi inwentaryzacje stanu istniejgcego, w tym réwniez terenu
w bezposrednim sgsiedztwie Placu Budowy. Czescia ww. inwentaryzacji bedg odpowiednio pogrupowane,
skatalogowane zdjecia stanowigce inwentaryzacje fotograficzna.

Wykonawca zastosuje sie do obowigzujgcych ograniczen obcigzenia pojazdéw na drogach w zakresie
dopuszczalnych naciskbw na o$ i innych parametréw technicznych. W przypadku przewozu
wielkogabarytowych materiatéw, Wykonawca uzyska od wifasciwych wtadz, zarzadcéw drég oraz innych
organdw stosowne pozwolenia, decyzje zezwalajgce na transport w/w materiatéw. O kazdym przewozie w/w
materiatéw zostanie rowniez powiadomiony Zamawiajacy.

W razie uszkodzenia instalacji, infrastruktury technicznej, drogowej, elementéw zagospodarowania terenu,
obiektéow budowlanych itp., Wykonawca bezzwiocznie powiadomi Zamawiajgcego, wtascicieli, zarzagdcow
danych instalacji, obiektéw oraz w zaleznosci od potrzeb zaistniatej sytuacji wtadze lokalne, jak réwniez bedzie z
nimi wspoétpracowat, dostarczajgc wszelkiej pomocy potrzebnej przy naprawie. Koszty zwigzane z naprawg
uszkodzonych elementéw oraz nastepstw uszkodzen pokryje w petni Wykonawca.

Realizacja robot objetych PFU oraz umowg bedzie realizowana przez Wykonawce w sposéb powodujgcy
minimalne niedogodnosci dla okolicznych mieszkanicow oraz firm zlokalizowanych w sasiedztwie Robét.
Wykonawca bedzie odpowiadat za wszelkie uszkodzenia spowodowane jego dziatalnoscig oraz nastepstwa w/w
uszkodzen.

4.13 Wymagania dotyczace ubezpieczenia budowy

Wykonawca bedzie zobowigzany do przyjecia odpowiedzialnosci od nastepstw i za wyniki dziatalnosci co
najmniej w zakresie:

e organizacji robot budowlanych,

e zabezpieczenia interesdw osdb trzecich,

e ochrony srodowiska, w tym prawidtowosci pracy oczyszczalni i jej systemu AKPIA,

e warunkdéw bezpieczenstwa pracy,

e warunkdéw bezpieczenstwa ruchu drogowego,

e  zabezpieczenia robdt przed dostepem osob trzecich,

e zabezpieczenia terenu robdt od nastepstw zwigzanych z budowsa.

Wykonawca bedzie zobowigzany do ubezpieczenia budowy. Przedmiotem ubezpieczenia powinien by¢ obiekt w
trakcie budowy lub montazu wraz ze wszelkim mieniem znajdujgcym sie na terenie budowy. Ubezpieczenie
powinno obejmowac co najmniej:

e roboty kontraktowe, sprzet i wyposazenie budowlane, zaplecze budowy, maszyny budowlane,
materiaty i narzedzia budowlane, uprzatniecie pozostatosci po szkodzie;

e odpowiedzialno$¢ cywilng zwigzang z prowadzeniem prac budowlano-montazowych z tytutu szkdd
osobowych i rzeczowych wyrzadzonych na terenie budowy lub w jego sgsiedztwie w zwigzku z
prowadzeniem prac budowlano-montazowych osobom trzecim;

e odpowiedzialno$¢ cywilng z tytutu szkdd osobowych wyrzadzonych personelowi Wykonawcy oraz
Zamawiajgcego;

e ryzyko zawodowe, ktére obejmie ryzyko zaniedban zawodowych w projektowaniu robdt;

e ryzyko przekroczenia jakosci $ciekdw oczyszczonych.

56



Ubezpieczenie musi obejmowac wszelkie szkody i straty materialne polegajace na utracie, uszkodzeniu lub
zniszczeniu mienia. Bedzie to ubezpieczenie od wszystkich ryzyk, w szczegdlnosci: pozaru, uderzen pioruna,
eksplozji, katastrof budowlanych, powodzi, huraganu, gradu, osuniecia sie ziemi, deszczu nawalnego, trzesienia
ziemi.

5 Wymagania dla projektowania

Realizacja zadania odbywa¢ sie bedzie w systemie ,zaprojektuj i wybuduj”, tak wiec Wykonawca zobowigzany
bedzie do wykonania wszystkich prac projektowych, opracowan projektowych, jak i wykonania na ich
podstawie oraz na podstawie niniejszego PFU jak rowniez postanowien umowy jaka zawrze z Zamawiajgcym
wszystkich Robot.

Zakres i tres¢ projektu oraz dostawy maszyn, urzadzen instalacji, itp. jak rowniez wykonanie robdot powinny by¢
oparte o obowigzujace przepisy prawa polskiego, przepisy wydane przez wtadze miejscowe oraz inne przepisy i
normy, ktére sg w jakikolwiek sposdb zwigzane z przedmiotem zamdwienia w szczegdlnosci:

e  Projekt musi bazowaé na najnowszych rozwigzaniach technicznych,

e Projekt musi by¢é wykonany z wykorzystaniem rozwigzan opierajgcych sie o zasady poszanowania
energii i ekologii,

e Rozwigzania wynikajgce z oferowanego wykonania, dla ktérych istnieje uzasadnione podejrzenie, ze
moga w przysztosci powodowac problemy z eksploatacjg i utrzymaniem, nie beda zaakceptowane.

e Wykonawca jest odpowiedzialny za prawidtowe przygotowanie projektow budowlanych i
wykonawczych oraz za przygotowanie wszystkich dokumentéw niezbednych do wykonania robét i
przekazania zmodernizowanej oczyszczalni do eksploatacji,

e Wykonawca jest zobowigzany do wykonania koncepcji, projektu budowalnego projektow
wykonawczych, projektéw powykonawczych oraz wszelkich innych opracowan wymagajacych formy
pisemnej i graficznej w formie analogowej (papierowej) i cyfrowej (na nosniku CD-R),

e Wykonawca jest zobowigzany do przeprowadzenia konsultacji z Zamawiajagcym na kazdym etapie, w
tym réwniez wykonania koncepcji (zatozen projektowych) i uzyskania akceptacji Zamawiajacego dla
tych zatozen. Akceptacja upowaznia dopiero Wykonawce do dalszej realizacji prac — wykonywania i
zatwierdzania kolejnych dokumentéw opisanych w poprzednich rozdziatach,

e Wykonawca jest zobowigzany do koficowego ztozenia wymaganych prawem klauzul i oswiadczer do
projektu,

e Do wymaganych prawem klauzul i oswiadczern Wykonawca dotgczy wszelkie opracowania projektowe i
towarzyszace — o ile w wymaganiach szczegdétowych nie okreslono inaczej - w 5 egzemplarzach
papierowych i w formie cyfrowej (na nosniku CD-R — 3 egzemplarze).

Wszystkie zastosowane rozwigzania projektowe powinny by¢ poprawne w kazdym aspekcie przysztego
uzytkowania oraz zapewnia¢ maksymalne bezpieczenstwo i komfort personelowi przysztego uzytkownika.
Wykonawca zastosuje odpowiednie rozwigzania techniczne i technologiczne aby w trakcie eksploatacji
obiektéw obstuga dostarczonych urzadzen i instalacji wymagata minimalnych naktadéw pracy fizyczne;.
Wszystkie zastosowane materiaty muszg posiadaé atesty, certyfikaty lub stosowne $wiadectwa dopuszczajace
do stosowania w budownictwie.

Wykonawca bedzie wystepowat z upowaznienia Zamawiajgcego w celu uzyskania wszelkich ww. dokumentéw,
uzgodnien i decyzji administracyjnych (w tym m. in. decyzji o pozwoleniu na budowe, zgtoszenia, uzgodnienia
itp.).

Wykonawca bedzie zobowigzany do uzyskania zatwierdzenia przez Zamawiajacego proponowanych
materiatéw, wyposazenia oraz urzadzen przed opracowaniem dokumentacji projektowej.

57



5.1 Zakres dokumentacji projektowej

W ramach realizacji Umowy Wykonawca opracuje kompletng dokumentacje projektowg niezbedng do
wykonania i ukoriczenia robét objetych niniejszym PFU. Dokumentacja projektowa bedzie obejmowata w
szczegolnosci nastepujgce dokumenty Wykonawcy:

— Inwentaryzacje stanu istniejgcego do celdw projektowych

— Koncepcje techniczno — technologiczng

—  Wnhnioski materiatowe

— Opracowania geodezyjno — kartograficzne do celéw projektowych

— Dokumentacje geotechniczna

—  Projekt budowlany dla potrzeb uzyskania decyzji pozwolenia na budowe

—  Projekt wykonawczy

—  Projekt rozruchu oczyszczalni

— Dokumentacje powykonawcza

— Instrukcje obstugi i konserwacji

Ponadto Wykonawca zobowigzany jest opracowa¢ harmonogram rzeczowo-finansowy oraz projekt organizacji i
technologii robot wraz z projektem organizacji placu budowy dla catosci zakresu objetego Umowa. Projekt ten
winien by¢ spdjny z Programem Zapewnienia Jakosci.

Ponadto Wykonawca opracuje rowniez:

a) projekty technologiczne i organizacyjne robét;

b) harmonogramy wykonania poszczegdlnych robat;

c) inne dokumenty i opracowania, ktérych obowigzek sporzadzenia wynika z niniejszego PFU, umowy
(pomiedzy Wykonawcag a Zamawiajacym) oraz Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru roboét
budowlanych lub obowigzujacych przepisdw prawa lub sg one niezbedne do przejecia robdt i
przekazania inwestycji do uzytkowania.

Wykonawca zaprojektuje wszystkie obiekty w zakresie niezbednym do realizacji celu niniejszego zadania, a
mianowicie:

— roboty budowlane dotyczace obiektéw i sieci technologicznych, sanitarnych, elektrycznych i AKPiA,

— wyposazenie w urzadzenia technologiczne,

— wyposazenie elektryczne i AKPIA,

— elementy towarzyszace niezbedne z punktu widzenia realizacji celéw projektu (np. informacja
dotyczaca bezpieczenstwa i ochrony zdrowia, wyposazenie bhp i ppoz., rozruch).

5.1.1 Inwentaryzacja stanu istniejacego

Wykonawca sporzadzi na wtasny koszt inwentaryzacje do celéw projektowych istniejgcych obiektdw, instalacji i
urzadzen oraz dokona oceny ich stanu technicznego, o ile uzna to za niezbedne do opracowania wykonywane;j
dokumentacji.

5.1.2 Koncepcja techniczno - technologiczna

Wykonawca opracuje koncepcje co najmniej w nastepujacym zakresie:
. Obliczenia urzadzen energetycznych,
° Schemat opomiarowania,
. Schemat technologiczny z zaznaczonymi urzgdzeniami
. Zestawienie urzgdzen z podaniem ich parametrow,
. Algorytmy pracy,

° Pozostate obliczenia techniczne procesowe,

58



. Projekt organizacji ruchu oczyszczalni, zawierajgcy kolejno$é oraz okres realizacji poszczegdlnych
prac wraz ze wskazaniem parametréw i sposobu pracy oczyszczalni w trakcie modernizacji.

Przed rozpoczeciem prac Wykonawca zweryfikuje dane wyjsciowe do projektowania przygotowane przez
Zamawiajacego, wykona na witasny koszt wszystkie badania i analizy uzupetniajgce niezbedne dla prawidtowego
wykonania Zamowienia.
Wykonawca zobowigzany jest stosowa¢ metody wykonania pomiaréw i badan oraz metody oceny stanu
technicznego przy wykonywanych pracach projektowych zgodnie z wymaganiami Zamodwienia, obowigzujgcymi
przepisami, normami, zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlane;.

5.1.3 Dokumentacja materiatowa

Wykonawca na etapie opracowania koncepcji techniczno — technologicznej, a w uzasadnionych przypadkach —
na etapie opracowania projektéw budowlanych i wykonawczych, przygotuje wnioski materiatowe, zgodnie z
ktérymi zatwierdzi u Zamawiajacego proponowane do wbudowania/ zastosowania urzgdzenia, wyposazenie,
materiaty budowlane, itp.

5.1.4 Wyrysy i wypisy z MPZP i rejestru gruntéw

Wykonawca jest zobowigzany do uzyskania na swdj koszt aktualnych map i wypiséw z Miejscowego Plany
Zagospodarowania Przestrzennego oraz rejestréw gruntéw dla terendw objetych inwestycja.

5.1.5 Opracowania geodezyjno - kartograficzne do celéw projektowych

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy przygotowanie zgodnych z wymaganiami prawa podktadéw geodezyjnych
do celéw projektowych.

Niezbedna aktualizacja sytuacyjno-wysokosciowych podktadow mapowych dla obszaru objetego
projektowaniem musi by¢ wykonana przez uprawnionego geodete i zarejestrowana we wifasciwym osrodku
geodezyjnym.

5.1.6 Dokumentacja geotechniczna

Zamawiajacy nie dysponuje aktualnymi badaniami warunkéw gruntowo-wodnych dla obszaru realizacji
inwestycji. Wykonawca wykona we wtasnym zakresie i na wtasny koszt badania i opracuje dokumentacje
geotechniczng w zakresie niezbednym w celu ustalenia geotechnicznych warunkéw posadowienia Robodt
zgodnie z wymaganiami Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25
kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektéw budowlanych (Dz. U.
2012, poz. 463).

Ponadto Wykonawca winien zapewni¢ staty nadzor geologiczny / wzglednie osobiscie oceni¢ rodzaj gruntu,
podtoza oraz rzeczywistag mozliwo$¢ posadowienia poszczegdlnych elementéw zagospodarowania terenu /
wskaze sposob doprowadzenia podtoza do wymaganej nosnosci.

Wykonawca wykona roboty na przygotowanym przez siebie nosnym gruncie / podtozu zapewniajgcym
stabilnos¢ i stateczno$é elementéw zagospodarowania terenu.

5.1.7 Projekt Budowlany

Projekt budowlany winien by¢ opracowany w szczegdlnosci zgodnie z wymaganiami ustawy z 7 lipca 1994r. -
Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1186 z pdin. zm.) oraz Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu budowlanego (t.j.
Dz. U. z 2018 r. p0z.1935 z p6zn. zm.). Dokumentacja powinna by¢ opracowana na podstawie uzgodnionej z
Zamawiajacym koncepcji z uwzglednieniem warunkdw zawartych w uzyskanych opiniach i uzgodnieniach, jak
rowniez w programie funkcjonalno-uzytkowym.

Na Wykonawcy spoczywa rowniez obowigzek przygotowania wszelkich innych opracowan wymaganych dla
uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe wraz z kompletem decyzji administracyjnych, w tym decyzji o

59



Srodowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsiewziecia (gdy bedzie wymagana) oraz uzyskania
wszelkich uzgodnien, opinii i decyzji administracyjnych niezbednych dla zaprojektowania, wybudowania,
uruchomienia i rozpoczecia normalnej eksploatacji oczyszczalni.

5.1.8 Projekty Wykonawcze

Projekty wykonawcze (projekty branzowe) winny by¢ opracowane wedtug wymagan zawartych w
Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z 2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegétowego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robdt budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1129), stanowigcy uszczegdtowienie projektu
budowlanego dla potrzeb realizacji inwestycji, uwzgledniajacy szczegétowe wytyczne Zamawiajgcego zawarte w
szczegllnosci w niniejszym Programie Funkcjonalno-Uzytkowym (PFU). Projekty wykonawcze sporzgdzone
beda oddzielnie dla kazdego obiektu budowlanego.

Projekty wykonawcze nalezy opracowaé w zakresie szczegétowosci niezbednym dla prawidtowej realizacji prac i
dla catego zakresu robot. Jesli specyfika zadania tego wymaga, w zakresie dokumentacji wykonawczej nalezy
uja¢ zabezpieczenia skarp wykopdw i rozkopéw wraz z odprowadzeniem wody.

5.1.9 Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robot, Budowlanych

Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robét budowlanych opracowane przez Wykonawce bedg zawieraé
zaréwno 0golng specyfikacje wykonania i odbioru robét budowlanych jak réwniez Szczegétowe specyfikacje
wykonania i odbioru robét budowlanych. W/w specyfikacje techniczne muszg uwzgledniaé¢ obligatoryjne
warunki i wymagania dotyczgce materiatdow, robdt, badan, itd. zawarte w niniejszym PFU jak réwniez bedg
zgodne z PFU oraz zawartg umowg (pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajacym).

Podstawg do sporzadzenia Specyfikacji technicznych bedzie projekt wykonawczy wykonany przez Wykonawce
oraz wszelkie warunki techniczne, uzgodnienia wytyczne, opinie, zaswiadczenia, uzgodnienia, pozwolenia,
zgtoszenia oraz decyzje pozyskane na etapie projektu budowlanego.

Informacje oraz wymagania podane w Specyfikacjach technicznych, ktére majg spetnia¢ materiaty, sprzet,
roboty i inne dostarczone towary oraz wykonanie i zbadanie Robét, muszg by¢ zgodne z obowigzujacymi
przepisami, ustawami, rozporzgdzeniami, warunkami technicznymi wykonania i odbioru robot, instrukcjami
producentéw, normami itp.

5.1.10 Projekt rozruchu oczyszczalni

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek opracowania projektu rozruchu, uwzgledniajgcego wszystkie fazy
rozruchu, przy zachowaniu ciggtosci pracy oczyszczalni, zgodnie z wymaganiami okreslonymi w punkcie 6.1
Warunki wykonania i odbioru robét: wymagania ogélne (WWiORB-00) oraz 6.5 ,,Warunki wykonania i odbioru
robot: montaz urzadzen technologicznych, wyposazenia technologicznego i rozruch” (WWiORB-04).

Przed przystgpieniem do rozruchu nalezy sporzadzi¢ instrukcje bhp i instrukcje stanowiskowe, o ktérych mowa
w Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 01.10.1993r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontowych i konserwacji sieci kanalizacyjnych (Dz. U. 1993,
nr 96 poz. 437) oraz poz. 438 w sprawie bhp pracy w oczyszczalniach Sciekdw. Podstawowym dokumentem
poprzedzajagcym rozruch musi by¢ réwniez projekt rozruchu. Dokumenty rozruchowe réwniez podlegajg
zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

5.1.11 Dokumentacja powykonawcza

Wykonawca zobowigzany jest opracowac i przedtozy¢ Zamawiajgcemu dokumentacje powykonawczg
przedstawiajaca roboty tak, jak zostaty zrealizowane, z zaznaczeniem lokalizacji, wymiardw i detali wykonanych
robét
Dokumentacje powykonawcza budowy w rozumieniu Prawa budowlanego oraz Umowy stanowig:
a) Dokumentacja projektowa z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku wykonywania robot.
Dokumentacja powykonawcza zostanie opracowana przez Wykonawce w formie papierowej i

60



b)

d)

)
k)
1)

m)

elektronicznej (*.pdf). Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu Dokumentacje powykonawcza,

zawierajgcg wszystkie rysunki zrealizowanych obiektéw w odpowiednim stopniu szczegétowosci, opisy

techniczne z podaniem wymiaréw elementéw i rodzajem uzytych materiatow.

Czes¢ rysunkowa dokumentacji powykonawczej zostanie sporzgdzona przez Wykonawce na kopii

projektu budowlanego stanowigcego zatgcznik do wydanej decyzji o pozwoleniu na budowe i/lub

zgtoszeniu robot budowlanych niewymagajacych pozwolenia na budowe lub zatwierdzonej przez

Zamawiajacego - dla zakresu ktory nie wymagat ww. decyzji. W uzasadnionych przypadkach

dokumentacja powykonawcza zostanie sporzadzona réwniez na kopiach rysunkéw projektu

wykonawczego. Dokumentacja powykonawcza obejmowac bedzie swoim zakresem dokumentacje

projektowg podstawowa z naniesionymi zmianami oraz dodatkowa, jesli zostata sporzadzona w trakcie

realizacji robot. Wszystkie zmiany naniesione w Dokumentacji powykonawczej powinny by¢ czytelne i

fatwo rozpoznawalne.

oryginat Dziennika Budowy wraz z oswiadczeniami Wykonawcy (kierownika budowy):

— zgodnosci wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym i warunkami pozwolenia na
budowe, przepisami i obowigzujgcymi Polskimi Normami,

— doprowadzeniu do nalezytego stanu i porzadku placu budowy, a takze, w razie korzystania, ulicy,
sgsiedniej nieruchomosci, budynku,

— wiasciwym zagospodarowaniu terendw przylegtych, jezeli eksploatacja wybudowanego obiektu
jest uzalezniona od ich odpowiedniego zagospodarowania;

Dokumenty dotyczace stosowanych materiatow:

— dokumenty atestacyjne,

—  certyfikaty lub deklaracje zgodnosci,

— $wiadectwa jakosci,

— atesty higieniczne,

— recepty i ustalenia technologiczne.

— inne;

Protokoty z wszystkich przeprowadzonych odbioréw robét, w tym ulegajgcych zakryciu i zanikajgcych,

inspekcji prob i badan, wyniki pomiaréw kontrolnych oraz badan i oznaczen laboratoryjnych

opracowania dokumentujace wykonanie robdt towarzyszacych oraz protokoty ich odbioru, protokoty

odbioréw czesciowych,

Szczegotowe rysunki tgcznie z rysunkami warsztatowymi;

Wszystkie uzgodnienia, decyzje i opinie nie zawarte w projekcie budowlanym;

Protokoty przekazania i odbioru terenu.

Sprawozdanie z rozruchu, wyniki pomiaréw kontrolnych oraz badan i oznaczer laboratoryjnych,

zgodne z WWIORB i programem zapewnienia jakosci.

Karty gwarancyjne oraz Dokumentacje techniczno — ruchowe dostarczonych urzadzen (jesli dokument

dotyczy np. typoszeregu — z wskazanymi konkretnymi urzgdzeniami)

Instrukcje eksploatacji i konserwacji urzadzen.

Wszelkie instrukcje odnosnie do uzytkowania robét;

Protokoty z narad i ustalen.

Dokumentacja fotograficzna skatalogowana w sposdb niebudzacy watpliwosci co do dat wykonania

fotografii oraz obiektow, ktére dokumentuje,

Wykonawca jest rowniez zobowigzany do opracowania geodezyjnej dokumentacji powykonawczej zawierajacej

dokumentacje geodezyjng sporzadzong na poszczegdlnych etapach budowy oraz geodezyjng inwentaryzacje

powykonawczg wraz z kopig aktualnej mapy zasadniczej terenu. Inwentaryzacja powykonawcza winna by¢

opracowana przez uprawnionego geodete, a pomiar naniesiony do wiasciwego zasobu geodezyjno-

kartograficznego. Wykonawca przedtozy takze oswiadczenie o zgodnosci usytuowania obiektu budowlanego z

projektem zagospodarowania dziatki lub terenu lub odstepstwach od tego projektu sporzadzone przez osobe

61



wykonujacg samodzielne funkcje w dziedzinie geodezji i kartografii oraz posiadajgcg odpowiednie uprawnienia

zawodowe.

Ponadto w ramach dokumentacji powykonawczej Wykonawca opracuje:

a)
b)
c)
d)

e)

opis wykonanego zakresu zatwierdzony przez Kierownika budowy,

dokumentacje powykonawczg rozruchowg (w tym sprawozdanie z rozruchu).

instrukcje eksploatacji oczyszczalni sciekdw (wraz z instrukcjami obstugi i konserwacji urzadzen).
instrukcje stanowiskowe.

instrukcje ppoz, bhp, pierwszej pomocy, itp.

Wykonawca dostarczy dokumentacje powykonawczg Zamawiajagcemu do przeglagdu przed rozpoczeciem

Odbioru konncowego. Jezeli w trakcie Odbioru koncowego lub procedury uzyskania pozwolenia na uzytkowanie

wprowadzone zostang zmiany w zakresie Robot Wykonawca dokona wtasciwej korekty rysunkéw

powykonawczych tak, aby ich zakres, forma i tres¢ odpowiadata wymaganiom opisanym powyzej.

5.2 Format dokumentacji

a)

e)

f)

g)

Dokumentacja winna by¢ przygotowana i przekazana w wersji papierowej jak i elektronicznej (5
egzemplarzy kompletu dokumentacji projektowej wraz z wersjg elektroniczng (rys dwg i pdf) oraz
dokumentacja powykonawcza w 4 egzemplarzach w wersji papierowej oraz 1 egzemplarz wersji
elektronicznej CD),

i. czesci opisowe, tekstowe wykonane za pomoca komputerowego edytora tekstow
kompatybilnego z MS Word i w formacie (.pdf),

ii. obliczenia oraz wykresy przedstawione za pomocg arkusza kalkulacyjnego kompatybilnego z MS
Excel i w formacie (.pdf), dopuszcza sie aby obliczenia byly wykonane w innych programach
specjalistycznych niemniej jednak w ostatecznej formie byty przekazane w formacie (.pdf),

iii. czesci graficzne, rysunkowe wykonane za pomocg komputerowych programow graficznych w
formacie (*.pdf), (*.dwg), (*.dgn),

czes¢ opisowa jak i graficzna powinna by¢ sporzadzona w technice maszynowej — komputerowej,

skala rysunkéw powinna by¢ dostosowana do obowigzujgcych przepisdw, wymogéw jak réwniez

zapewniac nalezytg czytelnos¢ rysunkow,

czes¢ rysunkowa powinna by¢ wykonana zgodnie z zasadami sporzgdzania rysunkéw technicznych w

technice cyfrowej,

rysunki techniczne powinny by¢ opatrzone metryka zawierajacg miedzy innymi: nazwe i adres obiektu

budowlanego, jego lokalizacje, nazwe Zamawiajgcego, nazwe Wykonawcy, kategorie obiektu

budowlanego, date opracowania, stadium opracowania, branza(-e), tytut rysunku, jego skale, numer,

tom, sekcje, imie i nazwisko projektanta(-6w), sprawdzajgcego(- ych), date i ich podpis(y), specjalnos¢ i

numer uprawnien budowlanych,

strony tytutowe powinny zawiera¢ informacje miedzy innymi: nazwe i adres obiektu budowlanego,

jego lokalizacje, nazwe Zamawiajgcego, nazwe Wykonawcy, kategorie obiektu budowlanego, date

opracowania, stadium opracowania, branza(-e), tytut opracowania, imie i nazwisko projektanta(-ow),

sprawdzajgcego(- ych), date i ich podpis(y), specjalnosé¢ i numer uprawnien budowlanych,

wszystkie strony dokumentacji projektowej powinny by¢ trwale ponumerowane, zaopatrzone w strony

tytutowe, zestawienie opracowan, spis zatgcznikéw, spis tresci itp.,

Dokumentacja Projektowa powinna by¢ trwale oprawiana w sposdb uniemozliwiajgcy jej

zdekompletowanie

5.3 Weryfikacja i sprawdzanie Dokumentacji Projektowe;j.

Jezeli prawo lub wzgledy praktyczne wymagajg, aby niektére Dokumenty Wykonawcy byty poddane

weryfikacji przez osoby uprawnione lub uzgodnieniu przez odpowiednie wtadze, to przeprowadzenie

62



5.4

weryfikacji i/lub uzyskanie uzgodnien bedzie przeprowadzone przez Wykonawce na jego koszt przed
przedtozeniem tej dokumentacji do zatwierdzenia przez Zamawiajacego. Dokonanie weryfikacji i/lub
uzyskanie uzgodnien nie przesadza o zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego, ktory odmowi zatwierdzenia w
kazdym przypadku, kiedy stwierdzi, ze Dokument Wykonawcy nie spetnia wymagan Umowy.

Dokumentacja projektowa powinna:

a) Obejmowacé wszelkie niezbedne budowle, instalacje i urzadzenia w branzach: konstrukcyjno-
budowlanej, sanitarnej oraz elektrycznej,

b) By¢ podstawg do wystgpienia o wydanie wymaganych decyzji administracyjnych, w tym Decyzji o
pozwolenie na budowe — dla zakresu gdzie jest to wymagane,

c) Pozwoli¢ na osiaggniecie celéw modernizacji okreslonych przez Zamawiajacego, w szczegdlnosci
spetnianie przez scieki oczyszczone wymagan wynikajgcych z Rozporzadzenia Ministra Gospodarki
Morskiej i Zeglugi Srédlgdowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczegélnie szkodliwych
dla srodowiska wodnego oraz warunkdw, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wéd lub do
ziemi $ciekow, a takie przy odprowadzaniu wéd opadowych lub roztopowych do wdéd lub do
urzadzen wodnych (Dz.U. 2019 poz.1311),

d) Spetniaé wymagania najlepszej dostepnej techniki (BAT), ze szczegdlnym uwzglednieniem zagadnien
usuwania substancji biogennych,

e) Uwzglednia¢ zatozenia i uwarunkowania zawarte w PFU, w szczegdlnosci w zakresie: liczby RLM,
wartosci wspoétczynnikéw nieréwnomiernosci, wartosci jednostkowych tadunkéw zanieczyszczen,
ilosci sciekéw na dobe, technologii oczyszczania, uwarunkowan wykonawczych (m.in. uwzglednienie
koniecznosci ciggtej pracy oczyszczalni i odbioru $ciekéw od dotychczasowych dostawcow), wymagan
technicznych, ekonomicznych, materiatowych i funkcjonalnych oraz kompletnos¢ realizacji
inwestycji.

f)  Byc opracowana zgodnie z wymaganiami wynikajacymi z uzgodnien, opinii, pozwolen oraz zawartych
w ustawie z 7 lipca 1994r. - Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1186 z pdzn. zm.)
oraz Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegétowego
zakresu i formy projektu budowlanego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1935 z pdin. zm.) oraz innych
uzgodnien niezbednych dla uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Wszystkie projekty muszg by¢ sporzadzone i sprawdzone (zgodnie z przepisami obowigzujacego prawa)
przez osoby posiadajgce odpowiednie, aktualne uprawnienia w danym zakresie. Wszystkie prace beda
realizowane zgodnie z PFU, zawartg umowg (pomiedzy Wykonawcag a Zamawiajgcym), obowigzujgcymi
przepisami, warunkami technicznymi, normami oraz zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlane;.

W razie koniecznosci dokonania odstepstwa w zakresie rozwigzan projektowych od wymagan zawartych w
SIWZ, kazdorazowo rozstrzygniecie co do sposobu dalszego postepowania bedzie wymagato zgody
Zamawiajacego. W sytuacji braku zgody Zamawiajgcego na proponowane rozwigzanie, Wykonawca bedzie
zobowigzany do przedstawienia kolejnego rozwigzania alternatywnego.

PFU jak réowniez wszystkie dokumenty i przepisy, do ktérych PFU sie odwotuje, traktowane sg jako
wzajemnie uzupetniajgce sie. Gdziekolwiek zaistnieje watpliwosé, co do warunkdéw i wymagan zawartych
w réznych dokumentach, jako wigzagce Wykonawce nalezy uwzgledni¢ warunki i wymagania bardziej
rygorystyczne.

Nadzér Zamawiajacego nad procesem projektowym

Kontrola stanu opracowania Dokumentacji Projektowej Wykonawcy ze strony Zamawiajgcego odbywac
sie bedzie na spotkaniach, naradach z Wykonawca jak rowniez na kazde wezwanie, zawiadomienie
Zamawiajacego.

Na etapie realizacji przewiduje sie organizowanie Rad Budowy - spotkania organizowane bedg co najmniej
raz w miesigcu przy udziale Wykonawcy i Zamawiajgcego. Gtéwnymi celami rady budowy bedzie

63



prezentacja przez Wykonawce sprawozdania z biezgcego postepu robot (z udziatem zespotu
projektowego)

5.5 Nadzoér autorski

Wykonawca w ramach zadania (w ramach tgcznej kwoty ryczattowej za catos¢ zadania) oraz zgodnie z
ustawg Prawo budowlane — zobowigzany jest sprawowac nadzér autorski w czasie realizacji Robdt na
podstawie Dokumentacji Projektowe;j.

Na wezwanie Zamawiajgcego, zespot projektowy/projektant zobowigzany jest do:
e udziatu w Naradach koordynacyjnych/Radach budowy;

e opiniowania zgodnosci projektéw wykonawczych, technologicznych i zamiennych w zakresie zgodnosci
z wymaganiami Dokumentacji Projektowe;j;

e niezwlocznego wykonywania poprawek i uzupetnien w Dokumentacji Projektowe;j,

e wizytacji terenu prowadzonych robdt i oceny i/lub pisemnego potwierdzenia zgodnos$ci prowadzonych
robdt z dokumentacjg projektowa.

5.6 Nadzdr archeologiczny oraz dokumentacja archeologiczna

W przypadku natrafienia na znaleziska archeologiczne Wykonawca zobowigzany jest do natychmiastowego
wstrzymania robot i powiadomienia o tym Zamawiajgcego oraz Konserwatora Zabytkdw. Do momentu
uzyskania od Zamawiajgcego pisemnego zezwolenia pod grozbg sankcji nie wolno Wykonawcy wznowi¢ robét
(na danym obszarze). Wykonawca przyjmuje do wiadomosci, ze dalsze roboty mogg by¢ prowadzone pod
nadzorem odpowiednich stuzb. Prowadzenie robdét pod nadzorem archeologicznym oraz Konserwatora
Zabytkéw zostanie rozliczone w ramach zamdwienia uzupetniajgcego.

Jesli w trakcie prowadzenia robét nastgpi odstoniecie obiektéw zabytkowych lub warstwy kulturowej, a nadzér
archeologiczny uzna za konieczne wstrzymanie prac i niemozliwa okaze sie korekta harmonogramu robdt na
ten okres, to Wykonawca bedzie uprawniony do wystgpienia o dodatkowy czas na ukoriczenie robét w trybie
zgodnym z postanowieniami Kontraktu. W trakcie dotychczasowych prac na terenie oczyszczalni nie wystgpity
sytuacje wymagajgce nadzoru archeologicznego.

5.7 Prawa autorskie

Z chwilg przekazania Zamawiajgcemu Dokumentacji Projektowej lub jej czesci Wykonawca w ramach
umowy oraz wynagrodzenia umownego sukcesywnie przenosi na Zamawiajgcego w catosci przystugujace
mu autorskie prawa majgtkowe — tak do poszczegdlnych czesci Dokumentacji Projektowej, realizowane;j
na podstawie niniejszego PFU oraz umowy (zawartej pomiedzy Wykonawca a Zamawiajgcym), w tym do
ich uzupetnien, doszczegdtowienia i uzgodnionych pomiedzy stronami niniejszej umowy ich zmian, jak i do
kompletnej Dokumentacji Projektowej, w zakresie korzystania z dzieta i rozporzadzania nim na
nastepujacych polach eksploatacji:

e publikacji pracy w catosci lub we fragmentach;

e publicznego wystawienia, wyswietlenia, odtworzenia i udostepniania utworu w szczegdlnosci na
ogdlnodostepnych wystawach, przy prezentacji i reklamie w mediach, utrwalaniu na nosnikach
elektronicznych, publikacji w takich formach wydawniczych jak ksigzki, albumy, broszury, a takze
wystawienie, wyswietlenie, odtworzenie, nadawanie i remitowanie w kazdej mozliwej formie
urzeczywistnienia, oraz publiczne udostepnianie w taki sposdb, zeby kazdy moégt mie¢ do niego dostep
W miejscu i czasie przez siebie wybranym,;

e wprowadzenia do obrotu;
e uzyczenia, najmu, dzierzawy oryginatu lub kserokopii jego egzemplarzy;

e utrwalania i zwielokrotniania dokumentacji dostepnymi technikami w szczegdlnosci: technika
drukarska, reprograficzng, zapisu magnetycznego oraz technika cyfrowg;

64



e korzystania z utworu lub z jego czesci w celu wykonania osobiscie lub za posrednictwem osdéb trzecich
wszelkich prac projektowych oraz uzyskania wszelkich zezwolen, pozwolen i innych podobnych
orzeczen, niezbednych do zaprojektowania, wykonania, eksploatacji i rozporzgdzania inwestycjg;

e rozporzadzania utworem lub jego czescig osobiscie lub za posrednictwem osdéb trzecich w celu
wykonania wszelkich prac projektowych oraz uzyskania wszelkich pozwolen, zezwolen i innych
orzeczen niezbednych do zaprojektowania, wykonania, eksploatacji i rozporzgdzania inwestycjg,

e wprowadzania niezbednych zmian i modyfikacji do projektéw (adaptacja) wraz z prawem do
korzystania i rozporzadzania zmianami i modyfikacjami,

e wszelkie wykorzystanie w catosci lub w czesci w dziatalnosci Zamawiajgcego.

Wykonawca wyraza zgode na wykonywanie przez Zamawiajgcego lub osoby trzecie dziatajgce w jego
imieniu, na jego zlecenie lub na jego rzecz autorskich praw zaleznych do Dokumentacji Projektowej lub jej
czesci oraz na wyrazanie przez Zamawiajgcego dalszej zgody na wykonywanie zaleznych praw autorskich
do Dokumentacji Projektowej. Wykonawca niniejszym nieodwotalnie oswiadcza, ze nie bedzie wykonywat
wobec Zamawiajgcego ani innych osdb trzecich dziatajgcych w imieniu Zamawiajacego, na jego zlecenie
lub na jego rzecz przystugujacych mu autorskich praw osobistych, chyba ze wigze sie to z wykonywaniem
zawartej z Wykonawcg umowy oraz wyraza zgode na wykonywanie w jego imieniu przez te osoby
autorskich praw osobistych w szczegdlnosci w zakresie dokonywania zmian w dokumentacji projektowej.
Jezeli osobiste prawa autorskie bedg przystugiwaty innej osobie fizycznej, wymagane jest przekazania
Zamawiajacemu oswiadczenia twércy wynikajace z jego osobistych praw autorskich oraz jego zgodny w
zakresie wykorzystania jego utworu.

5.8 Platnosc¢ za opracowanie dokumentacji projektowej

6

Szczegétowe zasady wynagrodzenia okresli umowa (pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym). Zaktada sie,
ze wynagrodzenie za wszystkie prace oraz opracowania projektowe jest ryczattowe i ujete jest w tgczng
cene realizacji zamdwienia jakg Wykonawca podat.

Warunki wykonania i odbioru roboét

6.1 Warunki wykonania i odbioru robdt: wymagania og6lne (WWiORB-00)

6.1.1 Przedmiotizakres stosowania WWiORB

Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych nalezy odczytywad i rozumie¢ w odniesieniu do robét
objetych niniejszym zamoéwieniem.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWiORB-00 obejmujg wymagania ogdlne, wspdlne dla robét objetych
pozostatymi warunkami wykonania i odbioru robét budowlanych.

Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych (WWiORB-00) nalezy rozumieé i stosowaé w
powigzaniu z nizej wymienionymi warunkami wykonania i odbioru robét budowlanych:

Kod WWiORB Nazwa WWiORB

WWIiORB - 00 Warunki ogdlne

WWIiORB - 01 Naprawy i zabezpieczenia betonu

WWIiORB - 02 Montaz konstrukcji stalowych

WWIiORB - 03 Rurociagi technologiczne wewnatrzobiektowe i

miedzyobiektowe

WWIiORB - 04 Montaz urzgdzen technologicznych, wyposazenie
technologiczne i rozruch

WWIiORB - 05 Wykonanie instalacji elektroenergetycznych i akpia

65



Zakres przedmiotu zamdwienia zostat opisany w czesci opisowej niniejszego PFU. Zakres prac do

wykonania w szczegdlnosci obejmuje:

1) pozyskanie i weryfikacje wszystkich danych niezbednych do prawidtowego zaprojektowania i
wykonania przedmiotu zamdwienia,

2) ubezpieczenie budowy i projektowania,

3) sporzadzenie harmonogramu catosci robot objetych Kontraktem, ktérego wydzielong czescig bedzie
harmonogram realizacji prac projektowych,

4) sporzadzenie programu i planu ptatnosci,

5) sporzadzenie koncepcji techniczno-technologicznej modernizacji oczyszczalni,

6) wykonanie inwentaryzacji istniejacych sieci i obiektdw oczyszczalni w zakresie potrzebnym dla
sporzadzenia projektu budowlanego i wykonawczego,

7) sporzadzenie projektu budowlanego i wykonawczego (w oparciu o PFU i uwagi Zamawiajacego, jesli
takie zgtosi w trakcie opracowania dokumentacji projektowej),

8) dokonanie zgtoszenia wiasciwemu organowi robét, dla ktérych nie jest wymagane uzyskania ,,Decyzji
pozwolenia na budowe” lecz ich zgtoszenie — o ile Zamawiajgcy wyrazi zgode,

9) zapewnienie nadzoru autorskiego w catym okresie realizacji robaét,

10) sporzadzenie informacji dotyczacej bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i
ochrony zdrowia,

11) sporzadzenie programu zapewnienia jakosci,

12) zorganizowanie, utrzymanie oraz likwidacje zaplecza Wykonawcy, placéw sktadowych, itp.;

13) zapewnienia kierowania budowg (kierownik budowy oraz kierownicy branzowi robét),
14) opracowania harmonogramu robdt uwzgledniajgcego koniecznos$¢ ciggtej pracy oczyszczalni i

nieprzerwany odbiodr Sciekéw i odpaddéw ttuszczowych od dostawcow,

15) uzyskania od Zamawiajgcego akceptacji Dokumentacji projektowej w zakresie zgodnosci z
programem funkcjonalno-uzytkowym,

16) realizacje dostaw urzadzen, facznie z transportem na teren budowy;

17) wykonanie robét budowlano-montazowych na podstawie powyzszych projektow;

18) wywdz, zagospodarowanie lub utylizacje odpadéw powstatych w zwigzku z prowadzonymi robotami,
w tym materiatu z rozbidrki czesci obiektéw, demontowanych instalacji, osadow i zanieczyszczen z
oproznianych obiektow, itp.;

19) zorganizowanie i przeprowadzenie prob, badan i odbioréw;

20) wykonanie instrukcji i oznakowan obiektéw zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 01.10.1993 roku w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
eksploatacji, remontowych i konserwacji sieci kanalizacyjnych (Dz. U. 96, poz. 437) oraz w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach $ciekéw (Dz. U. 1993 nr 96 poz. 438);

21) sporzadzenie dokumentacji powykonawczej;

22) sporzadzenie instrukcji na okres rozruchu, (projekt rozruchu, BHP, p.poz, tymczasowe stanowiskowe,
biezgce wytyczne, itp.);

23) sporzadzenie instrukcji dla docelowego stanu oczyszczalni, co najmniej:

e Instrukcje stanowiskowe (nowe oraz aktualizacja dla istniejacych obiektéw),
e |nstrukcja BHP.

e Instrukcja pierwszej pomocy.

e Instrukcja przechowywania i uzytkowania srodkéw ochrony osobiste;j.

e [nstrukcja p.poz.

e [nstrukcja eksploatacji.

66



24) sporzadzenie dokumentow dla docelowego stanu oczyszczalni (dla wszystkich modernizowanych
obiektéw), w tym co najmniej:

e Kart gwarancyjnych wszystkich urzadzen — z wypetnionymi danymi dot. rozruchu, typu, numeru

seryjnego, wskazaniem konkretnych wielkosci (gdy dokumentacja maszyny dotyczy typoszeregu

urzadzen).

e DTR urzadzen — z wypetnionymi danymi dot. rozruchu, typu, numeru seryjnego, wskazaniem

konkretnych wielkosci (gdy DTR dotyczy typoszeregu urzadzen).

® Przygotowanie wykazu urzadzen podlegajacych UDT oraz skompletowanie niezbednej dokumentacji

wraz z dokonaniem zgtoszen, itp.

25) zorganizowanie oraz przeprowadzenie rozruchu urzadzen i catych obiektéw,

26) odtworzenie wszystkich elementow, ktdre ulegng na wskutek dziatania Wykonawcy uszkodzeniu lub
zniszczeniu w czasie prac budowlanych,

27) inne prace o charakterze przygotowawczym, pomocniczym i porzgdkowym,

28) inne prace wynikajgce ze specyfiki zadania.

29) sSwiadczenie ustug gwarancyjnych.

30) zapewnienie, w okresie gwarancji, petnej nieodptatnej ustugi serwisu gwarancyjnego, w tym
przeglagdéw (wraz z materiatami, s$rodkami smarnymi, itp. kompletnym zapotrzebowaniem)
wymaganych przez Dostawcow urzgdzen dla utrzymania gwarancji.

Zamawiajacy wymaga, ze jesli konieczne bedzie przeprowadzenie dziatah niewymienionych w Programie
Funkcjonalno-Uzytkowym, a koniecznych dla prawidtowego przeprowadzenia robét projektowych lub
inwestycyjnych, to Wykonawca musi je uzna¢ za wigczone zaréwno do zakresu Kontraktu jak i do
Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej. Koszt wszystkich takich prac Wykonawca ujmie na witasne ryzyko w
cenie oferty.

W trakcie realizacji zamdéwienia Wykonawca wykona wszelkie niezbedne czynnosci konieczne do
realizacji Robot obejmujgce m.in. budowe obiektow i instalacji tymczasowych takich jak np. drogi
technologiczne, obiekty inzynierskie w ich ciggach, zaplecza budowy, itp., jak i uzyskanie wszystkich
niezbednych zezwolen i uzgodnien dla wykonania tych obiektéw tymczasowych z wyjgtkiem sytuacji, w
ktorych zostato to inaczej uregulowane.

W zakresie inwestycji Wykonawca poniesie wszystkie koszty wynikajace z faktu zaproponowania przez
Wykonawce — w trybie przewidzianym w PFU — zmian rozwigzan technicznych, funkcjonalnych,
rodzajowych itp. wzgledem wyspecyfikowanych w PFU.

Wykonawca ponosi w szczegdlnosci koszty zwigzane z:

1) obstugg geodezyjng (wytyczenie trasy sieci, szkice i mapy inwentaryzacji powykonawczej),

2) sporzgdzeniem dokumentacji powykonawczej wykonanych robdét,

3) sporzadzeniem planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,

4) urzadzeniem i zagospodarowaniem placu budowy oraz jego zabezpieczeniem,

5) ubezpieczeniem budowy dla przedmiotowego zamdwienia,

6) odtworzeniem i przywrdceniem do stanu pierwotnego terendw, na ktérych prowadzone bedg
prace budowlane,

7) zabezpieczeniem wykopdw i ich oznakowaniem,

8) wykonaniem wymaganych obowigzujgcymi przepisami: badan, sprawdzen, préb, kontroli i odbioréw

technicznych,

9) zgtoszeniem do wszystkich jednostek branzowych, faktu rozpoczecia robdt oraz wspdtpraca z tymi

jednostkami w zakresie realizowanego zadania inwestycyjnego — tam gdzie bedzie to wymagane,
10) pokryciem szkéd powstatych na skutek realizacji inwestycji, a wynikajgcych z winy Wykonawcy,
11) ewentualnymiinnymi kosztami, ktére zdaniem oferenta trzeba ponies¢ w zwigzku z realizacjg

67



zamowienia.

Szacowane wartosci powierzchni, dtugosci, wskazniki itp. okreslajace skale i wielkos¢ zamdwienia
(inwestycji) mogg ulec przekroczeniu lub pomniejszeniu. Wykonawca przy wycenie musi uwzglednic, ze
rodzaje i ilosci robét wedtug programu funkcjonalno-uzytkowego moga ulec zmianie po opracowaniu
dokumentacji projektowe;j.

Ze wzgledu na specyfike zadania nie okresla sie szczegétowych witasciwosci funkcjonalno-uzytkowych.
Szczegbtowe wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe zostaty wyrazone we wskaznikach wynikajacych z norm i
przepisdw majgcych zastosowanie.

Specyfika zamdwienia uniemozliwia okreslenie wskaznikéw powierzchniowo-kubaturowych zgodnie z
Polska Normg PN-ISO 9836:1997.

Do PFU zostaty dotaczone mapy sytuacyjne przedstawiajgce ideowe rozwigzanie docelowego
rozmieszczenia obiektéw planowanych do zmodernizowania.

Oczyszczalnia Sciekdw zostata zmodernizowana w latach 2007-2013 na podstawie projektu budowlanego i
wykonawczego oraz projektdw zamiennych wykonanych przez ILF Consulting Engineers Sp. z 0.0. w
Warszawie w 2008 r.

6.1.2 Zasady ogdlne badan robot i materiatow

Przeprowadzenie badan robdt oraz materiatdéw zostanie wykonane w oparciu o odpowiednie zapisy ujete w
zaakceptowanej przez Zamawiajacego Dokumentacji Projektowej jak réwniez w oparciu o odpowiednie
normy, warunki techniczne itp. W sytuacji, gdy normy nie okredlaja warunki badan wymaganych w
Dokumentacji Projektowej, wowczas nalezy przyjaé¢ zaproponowane przez Wykonawce procedury, ktore
zostang wczesdniej zweryfikowane i zaakceptowane przez Zamawiajgcego.

6.1.3 Zasady prowadzenia badan przez Zamawiajacego

W ramach prowadzenia badan kontrolnych przez Zamawiajacego, Wykonawca zobowigzany jest udostepnic
Zamawiajgcemu pobranie wszelkich niezbednych prébek i badan materiatéw w miejscach ich wytwarzania /
pozyskania.

Ponadto Wykonawca zobowigzuje sie w imieniu witasnym oraz producenta stosowanych materiatéw do
udzielenia wszelkiej pomocy Zamawiajgcemu w zakresie pobrania probek badawczych oraz samego
wykonania badan kontrolnych. W ramach prowadzenia badan kontrolnych Zamawiajgcy zweryfikuje system
kontroli robét prowadzonych przez Wykonawce, dokona oceny zgodnosci stosowanych materiatéw i robét z
wymaganiami okresSlonymi w zaakceptowane] przez Zamawiajgcego Dokumentacji Projektowej na
podstawie wynikow zleconych przez siebie badan kontrolnych, jak i wynikéw badan dostarczonych przez
Wykonawce.

6.1.4 Wymagania w zakresie materiatéw szkodliwych dla otoczenia

Wykonawca nie moze stosowaé materiatow, ktére zagrazajg zdrowiu badz zyciu w sposéb trwaty. Nie
dopuszcza sie rédwniez stosowania materiatéw szkodliwych dla otoczenia. Stosowane przez Wykonawce
materiaty bedg posiada¢ odpowiednie aprobaty techniczne wydane przez uprawnione jednostki, okreslajgce
brak szkodliwego oddziatywania tych materiatéw na srodowisko.

Wykonawca w uzasadnionych przypadkach sporzadzi informacje o wytwarzanych odpadach oraz o
sposobach gospodarowania wytworzonymi odpadami, po czym ztozy je do wtasciwego organu ochrony
Srodowiska przed rozpoczeciem robdt rozbidrkowych oraz uzyska jego zgode. O wszystkich czynnoSciach
Zamawiajacy bedzie informowany przez Wykonawce w formie pisemnej na biezgco.

68



6.1.5 Unieszkodliwienie materiatow.

Wykonawca jest zobowigzany zapewni¢ transport i unieszkodliwianie odpaddéw zgodnie z Ustawg o
odpadach.

Wykonawca uzyska w tym zakresie wszelkie wymagane zezwolenia i decyzje na wytwarzanie i transport
odpaddéw niebezpiecznych.

Wykonawca kazdorazowo przedtozy Zamawiajgcemu dokumenty o zagospodarowaniu odpadow.
Wykonawca zobowigzany jest ujg¢ w cenie ofertowej koszt wywiezienia odpaddw z kosztami zatadunku,
transportu i roztadunku oraz unieszkodliwianie materiatu.

Odpady metalowe i zdemontowane urzadzenia stanowig wiasnos¢ Zamawiajgcego.

Zdemontowane: kostka brukowa, obrzeza i krawezniki nadajgce sie do powtdérnego wykorzystania

Wykonawca ma obowigzek dostarczy¢é na swdj koszt na paletach, posegregowane rodzajowo i
kolorystycznie, w miejsce wskazane przez Zamawiajgcego.

6.1.6 Dokumenty budowy

Wykonawca zobowigzany jest prowadzi¢ oraz utrzymywac w nalezytym stanie Dziennik Budowy przez caty
okres prowadzenia Robot. Wszystkie wpisy do dziennika budowy bedg dokonywane na biezgco przez
uprawnione do tego osoby.

Do pozostatych dokumentow budowy zalicza sie miedzy innymi:

1) decyzja pozwolenia na budowe lub zgtoszenie roboét niewymagajgcych pozwolenia na budowe (w
zaleznosci od specyfiki zadania);

2) inne decyzje, pozwolenia, zgtoszenia, opinie, uzgodnienia, zatwierdzenia itp.;

3) protokoty przekazania Placu Budowy;

4) protokoty odbioru Robdt;

5) protokoty z Rad Budowy;

6) korespondencje na budowie;

7) umowy cywilno-prawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilno-prawne.

Wykonawca zobowigzany jest pozyska¢ oraz dostarczy¢ wszystkie wymagane prawem dokumenty
niezbedne do umozliwienia pozyskania przez Zamawiajgcego pozwolenia na uzytkowanie.

Dokumenty budowy przechowywane bedg na terenie Placu Budowy w miejscu odpowiednio
zabezpieczonym. Osobg dysponujacg Dokumentami Budowy bedzie Kierownik budowy. Wykonawca w petni
odpowiada za przechowywanie, archiwizowanie oraz zabezpieczenie wszystkich dokumentéw budowy. W
przypadku zniszczenia, zgubienia ktdregokolwiek z Dokumentéw Budowy, w/w dokumenty zostang
niezwtocznie odtworzone w formie przewidzianej prawem przez Wykonawce i na jego koszt. Zamawiajacy
musi posiadac¢ staty dostep do wszystkich Dokumentéw Budowy, a Wykonawca umozliwi wglad
Zamawiajgcemu do w/w dokumentéw.

6.1.7 Zastosowanie obmiaru robdt w sytuacjach szczegélnych

Obmiar robdt bedzie miat zastosowanie w sytuacji odstgpienia przez jedng ze stron od umowy, w sytuacji
koniecznosci ustalenia postepu rzeczowego realizacji czy zaistnienia sporu co do jakosci i ilosci wykonanych
prac w odniesieniu do zaakceptowanej dokumentacji projektowej. Metoda stanowi¢ bedzie potwierdzenie
rzeczywistej ilosci wykonanych Robdt w odniesieniu do zaakceptowanej przez Zamawiajgcego Dokumentacji
Projektowej. Obmiar robdt w wykonywany bedzie przez Wykonawce w obecnosci Inspektora nadzoru
inwestorskiego, po pisemnym powiadomieniu Zamawiajgcego o zakresie obmierzanych roboét i terminie
obmiaru, co najmniej na 3 dni robocze przed tym terminem.

W czasie prac obmiarowych Wykonawca zobowigzany jest stosowac urzgdzenia oraz sprzet pomiarowy
zaakceptowany przez Zamawiajgcego. Wszystkie urzadzenia oraz sprzet pomiarowy zostanie dostarczony na

69



teren Placu Budowy przez Wykonawce. Wykonawca przedstawi réwniez Zamawiajagcemu wszelkie atesty,
certyfikaty, Swiadectwa legalizacji dla sprzetu stosowanego do obmiaréw. Wykonawca w petni odpowiada
za sprzet pomiarowy, jego przechowywanie, zabezpieczenie oraz utrzymanie w nalezytej starannosci.

6.1.8 Rodzaje odbioréw robét

Zamawiajacy przewiduje dokonywanie nastepujgcych odbiorow:
1) odbidr prac projektowych,
2) odbiory robot zanikajacych i ulegajacych zakryciu,
3) odbiory czesciowe (etapdw prac),
4)  odbidr koricowy robét (poprzedzony rozruchem),
5) przeglady/odbiory w okresie gwarancji (z czestotliwoscig co 6 miesiecy),
6) odbidér pogwarancyjny
Odbidr robdt zanikajacych i ulegajacych zakryciu

Odbidr robdt zanikajacych i ulegajgcych zakryciu polegaé bedzie na ocenie przede wszystkim jakosci oraz
ilosci wykonanych przez Wykonawce Robét, ktére w dalszym procesie realizacji ulegng zakryciu. Odbior
w/w robot odbywac sie bedzie w czasie umozliwiajgcym wykonanie ewentualnych korekt i poprawek bez
hamowania ogdlnego postepu Robot. Wykonawca zgtosi kazdorazowo Inspektorowi Nadzoru lub
Zamawiajacemu gotowosc do wykonania czynnosci odbioru. Inspektor Nadzoru przy udziale Zamawiajgcego
dokonuje odbioru roboét zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu. Kazdorazowe powiadomienie Zamawiajgcego o
gotowosci do czynnosci odbioru Robdt moze odbywac sie w formie pisemnej, e-mail lub telefonicznie. W/w
czynnosci odbioru odbedg sie na podstawie dokumentéw budowy.

Odbidr robot zanikajacych i ulegajgcych zakryciu polega na finalnej ocenie zakresu jakosci wykonywanych
robot, ktore w dalszym procesie realizacji ulegng zakryciu.

Odbidr robot zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu dokonuje Zamawiajgcy w czasie umozliwiajgcym
wykonanie ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogdlnego postepu robot.

Jakos¢ i zakres robot ulegajacych zakryciu ocenia Zamawiajgcy na podstawie dokumentéw zawierajgcych
komplet wynikow badan laboratoryjnych i w oparciu o przeprowadzone badania, w konfrontacji z DP,
WWIORB i uprzednimi ustaleniami.

Wykonawca bedzie zawiadamiat Zamawiajgcego na piSmie o terminie odbioréw nie pdzniej niz 5 dni
roboczych przed planowanym terminem odbioréow.

Odbidr czesciowy

Odbidr czesciowy polega¢ bedzie na ocenie jakosci, ilosci wykonanych przez Wykonawce czesci Robét.
Zasady postepowania przy odbiorze robdt czesciowych sg takie same jak przy odbiorze ostatecznym Robdt.
Komisja w postaci Wykonawcy oraz Zamawiajgcego jest uprawniona do dokonania odbioréw robot
czesSciowych. Komisja jest powotywana przez Zamawiajgcego. Odbior czesciowy robdt moze nastgpi¢ pod
warunkiem wystawienia przez Zamawiajgcego stosownego protokotu odbioru czesciowego.

Odbidr koncowy robat

Odbidr koncowy przeprowadza sie po wykonaniu préby koncowej, czyli rozruchu technologicznego
zgodnego z warunkami Kontraktu.

Zasady odbioru koncowego robét. Catkowite zakoriczenie robdt oraz gotowos¢ do odbioru kornicowego
bedzie stwierdzona przez Wykonawce wpisem do dziennika budowy.

Odbidr koricowy robdt nastgpi w terminie ustalonym w Kontrakcie, liczagc od dnia potwierdzenia przez
Zamawiajgcego zakonczenia robot i przyjecia dokumentéw, o ktérych mowa w punkcie nastepnym.

Odbioru konicowego robdét dokona komisja lub Zamawiajgcy w obecnosci Wykonawcy — sporzgdzajac
protokoét odbioru robdt. Komisja odbierajgca roboty dokona ich oceny jakosciowej na podstawie
przedtozonych dokumentéw, wynikéw badan i pomiaréw, ocenie wizualnej oraz zgodnosci wykonania robot
z DP i WWIORB.

70



W toku odbioru koricowego robét, komisja zapozna sie z realizacjg ustalen przyjetych w trakcie odbioréw
robot zanikajgcych i ulegajacych zakryciu oraz odbioréw czesciowych, zwtaszcza w zakresie wykonania robot
uzupetniajacych i robét poprawkowych.

Odbidr koricowy robét polega¢ bedzie na ocenie jakosci, ilosci wykonanych przez Wykonawce catosci Robot.
Wykonawca zgtosi gotowos¢ do ostatecznego zakonczenia oraz odbioru robdt potwierdzonych wpisem do
Dziennika Budowy oraz z pisemnym powiadomieniem Zamawiajgcego o gotowosci do odbioru. Wykonawca
w ramach czynnosci odbioru koncowego jest zobowigzany przedtozy¢ Zamawiajgcemu geodezyjng
inwentaryzacje powykonawczg w wersji papierowej z klauzulg wtasciwego osrodka dokumentacji
geodezyjnej i kartograficznej oraz wersje elektroniczng w formacie (*.pdf), (*.dwg).

Odbidr korncowy nastgpi w terminie do 14 dni liczac od dnia powiadomienia Zamawiajacego, ze Roboty
zostaty zakonczone a dokumentacja powykonawcza zostata przyjeta przez Zamawiajacego. Zamawiajacy w
tym terminie powiadomi wszystkie zainteresowane strony.

Koncowy odbidr robdt moze nastgpi¢ pod warunkiem wystawienia przez Zamawiajgcego protokotu odbioru
korcowego. Odbidr koncowy robot bedzie dokonywaé Komisja powotana przez Zamawiajgcego w ktoérej
sktad bedg wchodzili upowaznieni przedstawiciele Wykonawcy i Zamawiajgcego.

Roboty z wadami nie beda podlegaty odbiorowi. W czasie odbioru koricowego robét Komisja zapozna sie z
realizacjy ustalen przyjetych w trakcie odbioréw robdt zanikajacych i ulegajacych zakryciu, zwtaszcza w
zakresie wykonania robdt uzupetniajacych i robdt poprawkowych (jezeli takie wystapia). W razie
niewykonania przez Wykonawce wyznaczonych robét poprawkowych lub uzupetniajgcych, Komisja przerwie
swoje czynnosci i ustali nowy termin odbioru ostatecznego. Wéwczas Wykonawca w tym okresie jest
zobowigzany do wykonania wszystkich robdt uzupetniajgcych oraz poprawkowych. W razie stwierdzenia
przez Komisje, ze jakos¢ wykonywanych Robdt odbiega warunkéw okreslonych w Dokumentacji
Projektowej, Komisja nakaze Wykonawcy wykonanie robot poprawkowych, wyznaczajgc przy tym nowy
termin odbioru ostatecznego. Protokot odbioru ostatecznego robdt sporzgdzony wedtug wzoru ustalonego
przez Zamawiajgcego jest podstawowym dokumentem do dokonania odbioru ostatecznego robat.

Odbidr ostateczny (pogwarancyjny)

Odbidr ostateczny (pogwarancyjny) dokonany bedzie przed uptywem okresu zgtaszania wad. Protokét z
odbioru ostatecznego stanowi podstawe wystawienia przez Zamawiajgcego $wiadectwa wykonania. Do
odbioru ostatecznego Wykonawca przygotuje nastepujgce dokumenty:

. kontrakt,

. protokoty odbioru kornicowego obiektow i robét,

. dokumenty potwierdzajgce usuniecie wad zgtoszonych w trakcie odbioru koncowego kazdego z
obiektéw (jezeli byty zgtoszone),

. dokumenty dotyczgce wad zgtoszonych w ,okresie zgtaszania wad” oraz potwierdzenia usuniecia tych
wad,

. innych dokumentéw niezbednych do przeprowadzenia czynnosci odbioru.

Z odbioru komisja sporzgdzi protokot sporzagdzony wedtug wzoru ustalonego przez Zamawiajgcego.

6.1.9 Rozruch (proby koncowe)

Wykonawca wykona wszystkie niezbedne préby koricowe, jak rowniez wszelkie inne dziatania niezbedne do
oddania robét do normalnej eksploatacji i przekazania ich Zamawiajgcemu (w tym szkolenia) oraz wyposazy
oczyszczalnie w niezbedny sprzet bhp i ppoz. (ktérego obowigzek wynika z wykonanego zakresu robot)
Prébom koncowym nalezy poddac wszystkie czesci mechaniczne, elektryczne oraz AKPIiA niezbedne do
funkcjonowania oczyszczalni sciekdw dostarczone w ramach niniejszego Kontraktu po wigczeniu ich w uktad
funkcjonujacy przed modernizacja.

Préby beda w kolejnosci obejmowaty:

1) préby przedrozruchowe,

71



2)  proéby rozruchowe,

3)  ruch prébny.

4) préby eksploatacyjne

5) szkolenia pracownikéw Zamawiajacego

Préby przedrozruchowe — rozruch mechaniczny.

e  Préby przedrozruchowe obejmujg odpowiednie przeglady oraz préoby funkcjonalne przeprowadzane w
warunkach ,na sucho” lub ,na zimno” dla kazdego budowlanego, mechanicznego, elektrycznego i
pomiarowego elementu robdt w celu wykazania, ze kazde z nich moze by¢ bezpiecznie poddane
probom rozruchowym.

e Badania mechaniczne prowadzone winny by¢ w odniesieniu do poszczegdlnych obiektéw i urzadzen.
Badania te odbywaé sie winny bez obecnosci medium roboczego (w zakresie na ile pozwala na to
specyfika danego obiektu lub urzadzenia).

e  Préby mechaniczne winny obejmowac¢ m.in.: sprawdzenie czystosci wewnatrz wszystkich obiektow
budowlanych, a w szczegdlnosci tych, ktore zalane zostang Sciekami lub osadami, sprawdzenie
zamocowania, czystosci i droznosci rurociggdw i instalacji, uruchomienie urzadzen na biegu luzem,
sprawdzenie kierunku obrotéw, wielkosci drgan, sprawdzenie zabezpieczern elektrycznych,
funkcjonowanie obwoddw AKP i inne dziatania wiasciwe dla rodzaju obiektu i urzadzenia.

Rozruch mechaniczny polega na sprawdzeniu czystosci, szczelnosci, droznosci, zamocowania i dziatania,

uruchomienia maszyn i mechanizméw, dokonaniu préb ruchowych, przeprowadzany oddzielnie dla
elementdéw i wyposazenia obiektéw i odcinkow przewoddw.

Rozruch mechaniczny nalezy przeprowadzi¢ ,na sucho” (bez wody i bez $ciekdw). Faza ta powinna by¢

poprzedzona rozruchem urzgdzen energetycznych i zasilajgcych.
Proby rozruchowe - rozruch hydrauliczny.

Préby rozruchowe obejmujg odpowiednie przeglady oraz préoby funkcjonalne przeprowadzane w warunkach
,na mokro” lub ,na ciepto” dla Robdét w celu wykazania, ze mogg pracowaé bezpiecznie i zgodnie z
ustaleniami i by¢ poddane ruchowi prébnemu.

Rozruch hydrauliczny powinien by¢ prowadzony z wykorzystaniem czystej (lub technologicznej) wody jako
medium roboczego. Rozruch hydrauliczny powinien by¢ prowadzony przez Wykonawce przed
wprowadzeniem do obiektéw jakichkolwiek innych ptynéw technologicznych, aby ewentualne usterki mogty
by¢ usuniete w bezpiecznych warunkach higieniczno - sanitarnych.

Badania i préby hydrauliczne winny obejmowa¢ m.in.: napetnienie uktadéw woda, sprawdzenie
wzajemnego usytuowania wysokosciowego poszczegdlnych obiektow i regulacje potozenia oraz
wypoziomowania krawedzi przelewowych, ustalenie optymalnego potozenia mieszadet, badanie wydajnosci
pomp, i inne dziatania wtasciwe dla rodzaju obiektu i urzgdzenia.

Badania powinny obejmowac zaréwno elementy kubaturowe (reaktory, pompownie, itp.) jak i wszelkie
wyposazenie w postaci rurociggdw, armatury oraz wyposazenia mechanicznego, elektrycznego i sterowania,
dla ktérego przeprowadzenie badan i préb hydraulicznych jest technicznie wykonalne.

Pomyslne zakoriczenie préob rozruchowych jest warunkiem koniecznym dla zgtoszenia gotowosci obiektu do
ruchu prébnego.

Ruch prébny — rozruch technologiczny.

Ruch prébny obejmuje rozruch technologiczny oczyszczalni wraz z badaniami procesowymi wskazanymi w
projekcie rozruchu oraz okreslonymi w niniejszym opracowaniu. Ruch prébny winien wykazaé, ze roboty
dziatajg niezawodnie i zgodnie z Kontraktem.

Ruch prébny winien by¢ przeprowadzony zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem i projektem rozruchu.

Przed rozpoczeciem ruchu prébnego Wykonawca powinien opracowac plan awaryjny uzgodniony z
Zamawiajacym na wypadek wystgpienia w oczyszczalni awarii.

Do ruchu prébnego mozna przystapi¢ po pozytywnym zakonczeniu préb rozruchowych. Wykonawca winien
rozpoczag¢ doprowadzanie $ciekdw/osadéw/odpadéw do obiektdow oczyszczalni i rozpoczaé rozruch
technologiczny. Po skierowaniu naptywu do nowych obiektéw powinna by¢ ona eksploatowana przez

72



Wykonawce przez 24 godziny w trybie ciggtym. Za obsade stanowisk fizycznych odpowiada Zamawiajacy,
przy czym wymaga sie wczesniejszego odbioru, szkoler,, dopuszczenia BHP do wprowadzenia pracownikow.
Wykonawca zobowigzany jest do utrzymania oczyszczalni w ciggtym ruchu. Nalezy zawrze¢ stosowne
porozumienie regulujace zasady wspotpracy, a w tym odpowiedzialnosci za pracownikow.

Na okres przeprowadzania prob Wykonawca winien zapewni¢ wszelkie materiaty i wyposazenie niezbedne
do symulacji réznych warunkéw pracy oczyszczalni, ktére moga wystgpi¢c w okresie jej normalnej
eksploataciji.

Wykonawca winien zrealizowaé wszystkie procedury, badania oraz przekazaé¢ informacje w zakresie
spetniajgcym wymagania okreslone w projekcie rozruchu. Zamawiajgcy moze zobowigza¢ Wykonawce do
przeprowadzenia dodatkowych badan w celu zademonstrowania pracy proceséw, ktére zdaniem
Zamawiajacego wymagajg dodatkowych wyjasnien lub testow.

Wykonawca winien powiadomi¢ Zamawiajgcego o zamiarze rozpoczecia préb 14 dni przed ich planowanym
rozpoczeciem.

Wykonawca powinien kontynuowac¢ faze rozruchu technologicznego i préb tak dtugo az proces oczyszczania
Sciekdw spetni wymagania formalne bez przekroczen zgodnie z wymogami opisanymi w ST.

Podczas ruchu prébnego oczyszczalnia powinna dziata¢ w sposéb w petni zautomatyzowany.
Prdby eksploatacyjne

Préby eksploatacyjne bedg prowadzone przez okres minimum 14 dni od uzyskania petnej sprawnosci
oczyszczalni (zakonczenia rozruchu technologicznego).
Szkolenia przedstawicieli Zamawiajacego

Szkolenia personelu Wykonawcy z zakresu obstugi urzagdzen nalezy prowadzi¢ na biezgco — podczas prac

rozruchowych kolejnych urzadzen.

Po zakonczeniu robdt, bezposrednio po przeprowadzeniu prébnej eksploatacji Wykonawca przeprowadzi

koricowe szkolenie personelu Zamawiajgcego.

Zamawiajacy przewiduje przeszkolenie pracownikéw bezposredniej obstugi oczyszczalni $ciekéw i dozoru

technicznego:

e bezposrednia obstuga oczyszczalni Sciekdw: orientacyjnie 10-16 osdb,

e pracownicy dozoru technicznego: nie mniej niz 4-6 oséb.

Celem szkolen jest zapewnienie wybranemu personelowi Zamawiajgcego niezbednej wiedzy na temat

technologii, eksploatacji i utrzymania urzadzen, instalacji oraz prac objetych projektem, w celu zapewnienia

prawidtowej i nieprzerwanej pracy oraz utrzymania sktadnikéw projektu wykonanych w ramach Kontraktu.

Szkolenie obejmie co najmniej nastepujgcg tematyke:

e poprawng eksploatacje i zrozumienie zasady dziatania ogdlnych systemdw, systemow sterowania oraz
stosowanej technologii,

e postepowanie w sytuacjach awaryjnych,

e obstuge systemdw, maszyn i urzadzen,

e kontrole jakosci,

e konserwacje urzgdzen i wyposazenia,

e zastosowane procedury bezpieczenstwa (tgcznie z przepisami BHP i p. poz.).

Wszelkie szkolenia i instruktaz muszag by¢ prowadzone w jezyku polskim. Szkolenie winno generalnie sktadaé

sie z zaznajomienia z zasadami dziatania systemdéw jako catosci, a nastepnie z zapoznania z instrukcjg

eksploatacji oraz poszczegdlnymi elementami wyposazenia.

Szkolenie winno byé prowadzone na terenie oczyszczalni Sciekdw, a wdrazanie programdéw eksploatacji i

utrzymania winno by¢ opisane w instrukcjach eksploatacji i utrzymania dostarczonych przez Wykonawce.

Szkolenie winno by¢ réwniez prowadzone zgodnie ze szczegétowymi wymaganiami dotyczgcymi

uczestnikdw, poniewaz instrukcje i informacje przekazywane poszczegdlnym grupom personelu réznig sie

od siebie w zaleznosci od zakresu ich obowigzkéw, stad konieczno$¢ omodwienia rdéznych aspektow z

réznymi uczestnikami.

73



Szkolenie winno by¢ zakorczone i efekty zademonstrowane przed przekazaniem oczyszczalni
Zamawiajacemu.

Jezeli, w odniesieniu do postepdw robdt i codziennego funkcjonowania oczyszczalni, konieczne jest, aby
Zamawiajacy uruchomit jakiekolwiek systemy lub urzgdzenia, Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za
przekazanie niezbednych instrukcji i przeprowadzenie szkolenia personelu Zamawiajgcego, zapewniajacego
petne zrozumienie technologii i dziatania, przed rozpoczeciem uzywania tych systemow lub urzadzen przez
Zamawiajgcego.

Zamawiajacy pokrywa wszystkie koszty zwigzane z wynagrodzeniami, i kosztami personelu Zamawiajgcego
wyznaczonego do wziecia udziatu w szkoleniu i instruktazu.

Wykonawca winien przedstawi¢ program préb koncowych do zatwierdzenia Zamawiajgcemu.
Wszystkie badania i proby winny by¢ realizowanie zgodnie z zatwierdzonym programem. Szczegoétowe
zasady prowadzenia rozruchu opisano w punkcie 6.5 ,,Warunki wykonania i odbioru robét: montaz urzadzen
technologicznych, wyposazenia technologicznego i rozruch (WWiORB-04)". Po uruchomieniu i
przeprowadzeniu prob Wykonawca wykona wszelkie dziatania, uzyska uzgodnienia i decyzje
administracyjne niezbedne do oddania robét do normalnej eksploatacji i przekazania ich Zamawiajagcemu do
uzytkowania oraz przeprowadzi koricowe szkolenie personelu.

Po pozytywnym zakorczeniu préb koncowych Zamawiajgcy dokona odbioru kornicowego dla catosci
robét

6.1.10 Platnos¢

Zasady ptatnosci okresli Umowa. Rozliczenie za wykonane Roboty przewiduje sie w formie ryczattowe;.
W zwigzku z powyiszym podana cena ofertowa powinna obejmowaé wszelkie wydatki poboczne
i nieprzewidziane oraz wszystkie ryzyka zwigzane z budowa, ukonczeniem, uruchomieniem i konserwacjg
catosci robot zgodnie z Kontraktem w tym wszystkie koszty state, zyski, koszty ogdlne i podobnego rodzaju
obcigzenia.

Cena ryczattowa zamieszczona w Ofercie bedzie ceng taczng za wykonanie Kontraktu i powinna obejmowacé
wszystkie elementy wymienione w PFU, w tym w szczegdlnosci w WWIiORB.

6.2 Warunki wykonania i odbioru rob6t: naprawy i zabezpieczenia betonu (WWiORB-
01)

6.2.1 Zakres stosowania WWiORB

Warunki wykonania i odbioru robdét budowlanych (WWiORB-01) nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do robét objetych Kontraktem wskazanym w punkcie powyzej.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWiORB-01 obejmujg wymagania szczegdtowe dla robdt polegajgcych na
wykonaniu napraw i zabezpieczer betondéw.

Wykonawca jest odpowiedzialny za jako$¢ wykonania robét oraz za zgodnos¢ z DP, WWIORB i poleceniami
Zamawiajacego. Wprowadzenie jakichkolwiek odstepstw od tych dokumentéw wymaga akceptacji
Zamawiajgcego.

6.2.2 Wymagania ogolne dla materiatow

Materiaty stosowane do napraw i ochrony betonu przed korozjg winny stanowic¢ rozwigzania systemowe i
spetnia¢ wymagania stosownych norm i dokumentow zwigzanych:

. ZUAT-15/VI1.05-3/2002 - Powtoki ochronne ograniczajgce dostep agresywnych srodowisk.

. ZU AT-15/V1.05-4/2003 - Powtoki polimerowo-cementowe.

e  ZUAT-15/VI.08/1999 - Srodki do impregnacji betonu.

. ZUAT-15/VI.11-1/2001 - Preparaty do powierzchniowej hydrofobizacji wyrobéw budowlanych Cz.1:
Wyroby betonowe.

. ZUAT-15/VI1.01/2003 - Wyroby malarskie do ochrony konstrukcji stalowych przed korozja.

74



. ZUAT-15/VI1.02 - Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu.

° PN-EN 197:2002 Cement.

Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje dotyczace proponowanego zréodfa wytwarzania i
zamawiania materiatow i odpowiednie swiadectwa badan laboratoryjnych oraz probki do zatwierdzenia
przez Zamawiajgcego.

Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia badan w celu udokumentowania, ze materiaty uzyskane z
dopuszczalnego zrédta w sposéb ciagty spetniajg wymagania WWiORB w czasie postepu robét.

6.2.3 Sprzet

Ogodlne wymagania dotyczgce sprzetu podano w WWiORB-00.
Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ wykonywanych robét. Sprzet uzywany do robét powinien by¢ zgodny z ofertg Wykonawcy
i powinien odpowiadac¢ pod wzgledem typow i ilosci wskazaniom zawartym w WWIiORB, planie zapewnienia
jakosci lub projekcie organizacji robot, zaakceptowanym przez Zamawiajgcego.
Jakikolwiek sprzet, maszyny, urzadzenia i narzedzia nie gwarantujgce zachowania warunkéw Kontraktu,
zostang przez Zamawiajacego zdyskwalifikowane i nie dopuszczone do robot.
Wykonawca przystepujac do robdt winien dysponowac nastepujacym sprzetem:

e Rusztowaniami przejezdnymi.

e Agregatem do mycia ciShieniowego.

6.2.4 Transport

Ogodlne wymagania dotyczace transportu podano w WWiORB-00.
Wykonawca przystepujac do robdt winien dysponowac specjalistycznym samochodem do odbioru i
przewozu nieczystosci ptynnych.

6.2.5 Wykonanie robot

Ogodlne warunki wykonania robot podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robdt zgodnie z Kontraktem oraz za jako$¢ zastosowanych
materiatéw i wykonywanych robét, za ich zgodnos¢ z DP, WWIORB, planem zapewnienia jakosci, projektu
organizacji robot oraz poleceniami Zamawiajacego.

Decyzje Zamawiajgcego dotyczace akceptacji lub odrzucenia materiatéw i elementow robot bedg oparte na
wymaganiach sformutowanych w Dokumentach Kontraktu, DP, WWIiORB, a takze w normach i wytycznych.
Przy podejmowaniu decyzji Zamawiajgcy uwzgledni wyniki badan materiatow i robét, rozrzuty normalnie
wystepujgce przy produkcji i przy badaniach materiatéw, doswiadczenia z przesztosci, wyniki badan
naukowych oraz inne czynniki wptywajgce na rozwazang kwestie.

Polecenia Zamawiajagcego beda wykonywane nie pdiniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, po ich
otrzymaniu przez Wykonawce, pod grozbg zatrzymania robét.

Przygotowanie robét

Roboty zwigzane z naprawag konstrukcji betonowych wymagaja:

e oprodznienia istniejgcych zbiornikdw ze sciekdw i osadow,

e oczyszczenia powierzchni zbiornikdw z zanieczyszczen i luznych czesci,

e usuniecia nieczystosci ze zbiornikdw.

Roboty zwigzane z naprawg i zabezpieczeniem powierzchni betonowych przed korozjg wymagajg
sprawdzenia wtasnosci fizycznych i mechanicznych betonéw przewidzianych do zabezpieczen i poréwnania
ich z wymaganiami producenta materiatéw systemowych.
Naprawa betonu

Roboty zwigzane z naprawg konstrukcji betonowych obejmuja:

e Rozkucie i usuniecie skorodowanego betonu.

e  Oczyszczenie skorodowanego zbrojenia, a w miare potrzeb jego wzmocnienie lub wymiane.

75



e Zabezpieczenie zbrojenia przed korozja.
e Wykonanie warstwy zczepnej na powierzchni naprawianego betonu.
e Woykonanie reprofilacji konstrukcji betonowej. W przypadku ubytkdw o grubosci przekraczajacej 2 cm
do Sciany przymocowac siatke zbrojeniowa.
Wykonanie zabezpieczen antykorozyjnych

Roboty zwigzane z zabezpieczeniem konstrukcji betonowych przed korozjag moga by¢ wykonane z
materiatéw systemowych lub tez z czystego cementu tzw. wypalanka.
Woypalanie przeprowadza sie na $wiezym (wilgotnym) betonie przez posypanie i wcieranie cementu w beton
stalowq packa do uzyskania gtadkiej stalowoszarej ptaszczyzny.
Zabezpieczenie konstrukcji betonowych przed korozjg materiatami systemowymi obejmuje:

e Wykonanie warstwy szczepnej na powierzchni przewidzianej do zabezpieczenia.

e Woykonanie wielowarstwowych powtok zabezpieczajacych.

Roboty wykonywane z materiatéw systemowych winny by¢ wykonane zgodnie z instrukcjg producenta
materiatu.

6.2.6 Kontrola jakosci robot

Ogolne zasady kontroli jakosci robét podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest odpowiedzialny za jakos¢ materiatéw i prowadzi na swoj koszt kontrole ilosciowq i
jakosciowg ich dostaw. Program tych badan Wykonawca powinien opracowa¢ w programie zapewnienia
jakosci robot i uzgodni¢ z Zamawiajgcym. Wykonawca przeprowadzi badania laboratoryjne dostarczanych
materiatéw, ktore bedy obejmowac sprawdzenie podstawowych cech materiatéw podanych w niniejszej
WWIORB, a czestotliwos$¢ ich wykonywania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i reprezentatywnych
wynikéw dla catosci wbudowanych lub zgromadzonych materiatow. Wyniki badan Wykonawca przekazuje
Zamawiajacemu w trybie okreslonym w programie zapewnienia jakosci.

Jesli Wykonawca robdt nie dysponuje mozliwosciami do ich przeprowadzenia badan laboratoryjnych to
powinien w programie zapewnienia jakosci zaproponowa¢ wykonawce badan do akceptacji Zamawiajacego.
Jesli Zamawiajacy uzna to za konieczne, niezaleznie od badan wykonywanych przez Wykonawce, moze
prowadzi¢ dodatkowe badania materiatéw.

W kazdym przypadku wystgpienia watpliwosci co do jakosci dostarczonych materiatéw, dostawy watpliwej
jakosci nie nalezy wbudowywaé, nalezy ztozy¢é ja na oddzielnym sktadowisku i wykonaé badania
laboratoryjne w zakresie przewidzianym w programie zapewnienia jakosci. Dalsze postepowanie w
zaleznosci od wynikdéw badan nalezy przewidzie¢ w programie zapewnienia jakosci.

Kontrola i badania w trakcie wykonywania robét

Kontrola Zamawiajgcego w czasie prowadzenia robét obejmuje sprawdzenie na biezgco, w miare postepu
robot, jakosci uzywanych przez Wykonawce materiatow i zgodnosci wykonywanych robét z DP i WWIORB, a
w szczegdlnosci:

e Przygotowania podtfoza.

e Zgodnosci wykonania kazdej warstwy zabezpieczenia z instrukcjg producenta materiatu.

e Sprawdzenie przyczepnosci do podtoza.
W trakcie wykonywania robét, Wykonawca zobowigzany jest sprawdzac na biezgco jako$¢ dostarczonych
materiatéw, prawidtowosé magazynowania i sposéb wykonania robét jak rowniez warunki atmosferyczne
majgce wptyw na wykonywanie i trwatos¢ robot.

6.2.7 0dbior roboét

Ogolne zasady i wymagania dotyczgce odbioru robdt podano w WWiORB-00.
Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z DP, WWIiORB, warunkami technicznymi oraz
obowigzujgcymi normami.

76



6.2.8 Rozliczenie robét - podstawa ptatnosci

Zasady i wymagania ogdlne dotyczace ptatnosci podano w WWiORB-00.
Podstawa ptatnosci jest zatwierdzona faktura wystawiona przez Wykonawce sporzadzona na podstawie
Protokotu odbioru korncowego robdt wystawionego przez Zamawiajgcego.

6.2.9 Dokumenty zwigzane

e PN-EN 197:2002 Cement.

e PN-85/B-01805 Antykorozyjne zabezpieczenie w budownictwie. Ogdlne zasady ochrony.

e Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny
pracy podczas wykonywania robét budowlanych (Dz. U. z 2003 r. Nr 47 poz. 401).

e Zalecenia Udzielania Aprobat wydanych przez ITB:

ZUAT-15/VI1.05-3/2002 - Powtoki ochronne ograniczajace dostep agresywnych srodowisk.

ZU AT-15/V1.05-4/2003 - Powtoki polimerowo-cementowe.

ZUAT-15/V1.08/1999 - Srodki do impregnacji betonu.

ZUAT-15/VI.11-1/2001 - Preparaty do powierzchniowej hydrofobizacji wyrobow budowlanych.

O

e}

(©]

Cz.1: Wyroby betonowe.
ZUAT-15/VI1.01/2003 - Wyroby malarskie do ochrony konstrukcji stalowych przed korozja.
ZUAT-15/VI1.02 - Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu.

6.3 Warunki wykonania i odbioru robot: montaz konstrukcji stalowych (WWiORB-02)

Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych (WWiORB-02) nalezy odczytywaé i rozumieé¢ w
odniesieniu do robét objetych Kontraktem wskazanym w punkcie powyzej.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWiORB-02 obejmuja wymagania szczegdétowe dla robét polegajacych na
wykonaniu montazu konstrukcji stalowych.

6.3.1 Zakres robdt objetych WWiORB

Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczg wykonania i montazu:
e barierek i balustrad ochronnych,

e drabinischodow,

e stalowych elementéw konstrukcji budowlanych,

e zabudowy otwordéw technologicznych i przekry¢ komér,

e  konstrukcji wsporczych i pomostéw,

e indywidualnych elementéw wyposazenia technologicznego,

e  Slusarki budowlanej,

e zabuddéw w konstrukcji aluminiowe;j,

e wypetnien i obuddw z tworzyw sztucznych konstrukcji metalowych,

e zabudowy obiektéw technologicznych.

6.3.2 Materiaty
Ogodlne wymagania dotyczgce robét podano w WWiORB-00.

Zrédta pozyskania materiatéw

Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje dotyczgce proponowanego zrédta wytwarzania lub
zamawiania materiatow i odpowiednie swiadectwa badan laboratoryjnych oraz prébki do zatwierdzenia
przez Zamawiajgcego.

Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia badan w celu udokumentowania, ze materiaty uzyskane z
dopuszczalnego zrédta w sposéb ciagty spetniajg wymagania WWiORB w czasie postepu robot.

Wyroby ( materiaty ) stosowane do wykonania konstrukcji stalowych powinny posiadac:

77



e atesty hutnicze i zaswiadczenia odbioru,

e trwate ocechowanie.

Wymagania dla materiatéw

Stal konstrukcyjna
Stal konstrukcyjna stosowana do wykonywania elementow konstrukcji stalowych powinna odpowiadac
wymaganiom norm powyzej przytoczonych oraz norm: PN-EN 10020:2003, PN-EN 10027 :1994, PN-EN
10021:1997, PN-EN 10079:1996, PN-EN 10204+Ak:1997, PN-90/H-01103, PN-87/H-01104, PN-88/H-01105,
a ponadto:
Wyroby walcowane — ksztattowniki:
e dwuteowniki powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-91/H-93407; PN-H-93419:1997; PN-H-
93452:2005 oraz PN-EN 10024:1998,
e ceowniki powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-71/H-93451; PN-H-93400:2003 oraz PN-EN
10279:2003,
e teowniki powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-EN 10055:1999,
e katowniki powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-EN 10056 :2000
e rury powinny odpowiada¢ wymaganiom norm PN-EN 10210:2000
Wyroby walcowane — blachy:
e blachy powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-H-92203:1994, PN-73/H-92127,
e Wyroby zimnogiete — ksztattowniki:
e  ksztattowniki zamkniete powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-EN 10219:2000,
e  ksztattowniki otwarte powinny odpowiada¢ wymaganiom normy,
e PN-EN 10162:2005 Ksztattowniki stalowe wykonane na zimno. Warunki techniczne dostawy.
Tolerancje wymiaréw i przekroju poprzecznego.
Inne materiaty:
e profile aluminiowe z uszczelkami przystosowane do wykonywania zabudéw,
e kraty pomostowe i tworzywa sztuczne na obudowy - zgodne z wymaganiami Dokumentacji
Projektowej.
e stal kwasoodporna - gatunek — OH18N9; powierzchnie pétmatowe i btyszczace.
e stal nierdzewna — gatunek 1H18N9T i lepsze; powierzchnie pétmatowe i btyszczace
e Sruby, nakretki i inne akcesoria do tgczenia konstrukcji stalowych powinny by¢ ocynkowane lub
wykonane ze stali nierdzewnej — zgodnie opisanymi w pozostatych czesciach opracowania standardami
dla poszczegdlnych obiektow, instalacji, itp.
e $ruby fundamentowe wedtug PN-72/M-850610raz nierdzewne kwasoodporne.
e sruby, nakretki i inne akcesoria do taczenia konstrukcji stalowych powinny odpowiada¢ wymaganiom
norm: PN-ISO 1891:1999, PN-ISO 8992:1996 oraz PN-82/M-82054.20, a ponadto:
o S$ruby powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-EN ISO 4014:2004, wtasnosci mechaniczne wg
PN-EN 20898-7:1997.
o nakretki powinny odpowiada¢ wymaganiom normy: PN-EN 1663:2000 Nakretki szeSciokatne z
kotnierzem stozkowym samozabezpieczajgce (z niemetalowa wktadka).
o podktadki powinny odpowiada¢ wymaganiom norm: PN-EN 1SO 887:2002, PN-ISO 10673:2002.
Materiaty do spawania:
Materiaty do spawania konstrukcji stalowych powinny odpowiada¢ wymaganiom normy PN-EN 759:2000, a
ponadto:
e elektrody do stali nierdzewnej powinny odpowiada¢ wymaganiom normy PN-EN 1600:2002,
e elektrody powinny odpowiada¢ wymaganiom normy: PN-91/M-69430,
e drut spawalniczy powinien odpowiada¢ wymaganiom normy: PN-EN 12070:2002.
Powtoki malarskie

78



Materiaty na powtoki malarskie winien spetnia¢ wymagania DP i WWIiORB.

Sktadowanie materiatow i konstrukcji

Konstrukcje i materiaty dostarczone na budowe powinny by¢ wytadowywane zurawiami. Do wytadunku
mniejszych elementéw mozna uzy¢ wciggarek lub wciggnikéw. Elementy ciezkie, dtugie i wiotkie nalezy
przenosi¢ za pomocg zawiesi i usztywni¢ dla zabezpieczenia przed odksztatceniem. Elementy uktada¢ w
sposéb umozliwiajacy odczytanie znakowania. Elementy do scalania powinny byé w miare mozliwosci
sktadowane w sgsiedztwie miejsca przeznaczonego do scalania.

Na miejscu sktadowania nalezy rejestrowac konstrukcje niezwtocznie po ich nadejsciu, segregowac i uktadac
na wyznaczonym miejscu, oczyszczac i naprawia¢ powstate w czasie transportu ewentualne uszkodzenia
samej konstrukcji jak i jej powtoki antykorozyjnej.

Konstrukcje nalezy uktada¢ w pozycji poziomej na podktadkach drewnianych z bali lub desek na wyréwnanej
do poziomu ziemi w odlegtosci 2.0 do 3.0 m od siebie.

Elementy, ktére po wbudowaniu zajmujg potozenie pionowe o ile to mozliwe nalezy sktadowa¢ w tym
samym pofozeniu.

Elektrody sktadowaé w magazynie w oryginalnych opakowaniach, zabezpieczone przed zawilgoceniem.
taczniki (Sruby, nakretki, podktadki) sktadowa¢ w magazynie w skrzynkach lub beczkach.

6.3.3 Sprzet

Ogodlne wymagania dotyczace sprzetu podano w WWiORB-00.

Wszelkie urzadzenia dzwigowe, zawiesia i trawersy podlegajace przepisom o dozorze technicznym powinny
by¢ dostarczone wraz z aktualnymi dokumentami uprawniajgcymi do ich eksploatacji.

Sprzet wykorzystywany przez Wykonawce powinien by¢ sprawny technicznie i spetnia¢ wymagania
techniczne w zakresie BHP.

Wykonawca dostarczy Zamawiajagcemu kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

Jakikolwiek sprzet, maszyny, urzadzenia i narzedzia nie gwarantujgce zachowania warunkéw Kontraktu,
zostang przez Zamawiajacego zdyskwalifikowane i nie dopuszczone do robot

Roboty zwigzane z wykonaniem i montazem konstrukcji stalowych moga by¢ wykonywane recznie lub
mechanicznie przy uzyciu dowolnego sprzetu przeznaczonego do wykonywania zamierzonych robat.
Wykonawca do montazu elementdw konstrukcji stalowej powinien dysponowac m.in.:

. urzadzenia spawalnicze MIG/MAG,

. urzadzenia TIG DC,

. przecinarki plazmowe i mechaniczne,

° zurawiami samochodowymi o udzwigu dostosowanym do ciezaru poszczegdlnych elementéw
konstrukcji.

6.3.4 Transport

Ogodlne wymagania dotyczgce transportu podano w WWiORB-00.

Elementy konstrukcyjne moga by¢ przewozone dowolnymi srodkami transportu.

Podczas transportu materiaty i elementy konstrukcji powinny by¢ zabezpieczone przed uszkodzeniami lub
utratg statecznosci.

Uzyte przez Wykonawce do wykonania robot

Srodki transportu musza byc¢ zaakceptowane przez Zamawiajgcego.

6.3.5 Wykonanie robot

Ogodlne warunki wykonania rob6t podano w WWiORB-00.

Zwraca sie szczegbélng uwage na konieczno$¢ wykonania konstrukcji wsporczych dla urzadzen
technologicznych oraz obarierowania co najmniej ze stali nierdzewnej OH18N9 oraz przewoddw ze stali co
najmniej 1H18NOIT.

79



Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robét zgodnie z Kontraktem oraz za jakos¢ zastosowanych
materiatow i wykonywanych robét, za ich zgodnos¢ z DP, WWIORB, programem zapewnienia jakosci,
projektem organizacji robdt oraz poleceniami Zamawiajgcego.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ za doktadne umiejscowienie wszystkich elementéw robdét zgodnie z
wymiarami i rzednymi okreslonymi w DP lub przekazanymi na piSmie poleceniami Zamawiajgcego.
Nastepstwa jakiegokolwiek btedu spowodowanego przez Wykonawce w umiejscowieniu i wyznaczaniu
robot zostang poprawione przez Wykonawce na wiasny koszt. Sprawdzenie umiejscowienia robot lub
wyznaczenia wysokosci przez Zamawiajgcego nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialnosci za ich
doktadnosc.

Decyzje Zamawiajgcego dotyczace akceptacji lub odrzucenia materiatéw i elementéw robét bedg oparte na
wymaganiach sformutowanych w Dokumentach Kontraktu, DP, WWiORB, a takze w normach i wytycznych.
Przy podejmowaniu decyzji Zamawiajgcy uwzgledni wyniki badan materiatéw i robét, rozrzuty normalnie
wystepujgce przy produkcji i przy badaniach materiatéw, doswiadczenia z przesztosci, wyniki badan
naukowych oraz inne czynniki wptywajgce na rozwazang kwestie.

Polecenia Zamawiajgcego beda wykonywane nie pdzniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, po ich
otrzymaniu przez Wykonawce, pod grozbga zatrzymania robét.

Przygotowanie materiatéw
Ciecie
Brzegi po cieciu powinny by¢ czyste, bez naderwan, gradu i zadzioréw, zuzla, naciekdw i rozpryskow metalu

po cieciu. Miejscowe nieréwnosci zaleca sie wyszlifowac.

Prostowanie i giecie

Podczas prostowania i giecia powinny by¢ przestrzegane ograniczenia dotyczace granicznych temperatur raz
promieni prostowania i giecia. W wyniku tych zabiegdw w odksztatconym obszarze nie powinny wystgpic
rysy i pekniecia.

Sktadanie zespotow

Czesci do sktadania powinny by¢ czyste oraz zabezpieczone przed korozjg co najmniej w miejscach, ktére po
montazu bedg niedostepne. Stosowane metody i przyrzgdy powinny zagwarantowac dotrzymanie wymagan
doktadnosci zespotdw i wykonania potfaczen.

Zabezpieczenie antykorozyjne

Konstrukcje stalowe wykonane ze stali czarnej wymagajg zabezpieczenia antykorozyjnego.

Konstrukcje nalezy oczysci¢ do stopnia Sa 2% wg PN-ISO 8501:1996 i ocynkowa¢ ogniowo. Grubosé powtok
cynkowych na elementach ocynkowanych ogniowo, oznaczona wedfug normy PN-EN 10142+A1 :1997,
powinna wynosi¢ co najmniej 275 g/m2. Jezeli DP wymaga ponadto wykonania powtok malarskich to nalezy
je wykonaé zgodnie z DP (kolorystyka i grubos$¢ warstw).

Wykonanie konstrukcji

Potqczenia spawane

Brzegi do spawania wraz z przylegtymi pasami szerokosci 15 mm powinny by¢ oczyszczone z rdzy, farby i
zanieczyszczen oraz nie powinny wykazywac rozwarstwien widocznych gotym okiem.

Kat ukosowania, potozenie i wielko$¢ progu, wymiary rowka oraz dopuszczalne odchytki przyjmuje sie
wedtug wiasciwych norm spawalniczych.
Szczelina miedzy elementami o nie ukosowanych brzegach nie powinna przekracza¢ 1,5 mm.

Rzeczywista grubosc spoin moze by¢ wieksza od nominalnej o wiecej niz o 20% a tylko miejscowo dopuszcza
sie grubos$¢ mniejszg o :
e 5% —dla spoin czotowych,
e 10% —dla pozostatych.

Dopuszcza sie miejscowe podtopienia oraz wady lica i grani jesli wady te mieszczg sie w granicach grubosci
spoiny. Niedopuszczalne sg pekniecia, braki przetopu, kratery i nawisy lica.
Zalecenia technologiczne

e spoiny szczepne powinny by¢ wykonane tymi samymi elektrodami co spoiny konstrukcyjne,

80



e wady zewnetrzne spoin mozna naprawic uzupetniajgcym spawaniem, natomiast pekniecia, nadmierng
ospowatos¢, braki przetopu, pecherze nalezy usungc przez zeszlifowanie spoin i ponowne ich
wykonanie.

Potqczenia na sruby

e dtugosc¢ sruby powinna by¢ taka aby mozna byto stosowa¢ mozliwie najmniejszg liczbe podktadek, a
gwint nie powinien wchodzi¢ w otwor gtebiej jak na dwa zwoje,

e nakretka i teb sruby powinny bezposrednio lub przez podktadke doktadnie przylega¢ do taczonych
powierzchni,

e powierzchnie gwintu oraz powierzchnie oporowe nakretek i podktadek przed montazem pokry¢
warstwa smaru,

e Sruba w otworze nie powinna przesuwac sie ani drgac przy ostukiwaniu mtotkiem kontrolnym.

Montaz konstrukcji

Montaz nalezy prowadzi¢ zgodnie z DP i przy udziale srodkow, ktére zapewnia osiggniecie projektowanej

wytrzymatosci i statecznosci, uktadu geometrycznego i wymiaréw konstrukgji. Kolejne elementy moga by¢

montowane po wyregulowaniu i zapewnieniu statecznosci elementdéw uprzednio zmontowanych.

Potaczenia i mocowania nalezy wykonywac zgodnie z wymaganiami DP.

Przed przystgpieniem do prac montazowych nalezy:

e sprawdzi¢ stan fundamentéw, kompletnos¢ i stan Srub fundamentowych oraz reperéw wytyczajgcych osie
i linie odniesienia rzednych obiektu.

e poréwnaé¢ wyniki pomiaréw z wymiarami projektowymi przy czym odchytki nie powinny przekraczaé

wartosci:

Posadowienie stupa Dopuszczalne odchytki mm
rzedna fundamentu rozstaw Srub

Na powierzchni betonu ‘ <2,0 <5,0

Na podlewce <10,0

6.3.6 Kontrola jakosci robot

Ogolne zasady kontroli jakosci robét podano w WWiORB-00.

Kontrola jakosci wykonania konstrukcji stalowej polega na sprawdzeniu zgodnosci z DP, WWIiORB oraz
wymaganiami podanymi w normie PN-B-06200:2002 Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i
odbioru. Wymagania podstawowe.

Kontroli podlega sposdb wytwarzania i montazu konstrukgcji stalowych, prawidtowos¢ transportu i
sktadowania materiatow.

Biezgca kontrola Zamawiajgcego

Kontrola obejmuje na biezaco wizualne sprawdzenie wszystkich elementéw procesu technologicznego, oraz
zaakceptowanie wynikow badan laboratoryjnych Wykonawcy.

Kontrola jakosci materiatow

Wykonawca jest odpowiedzialny za jako$¢ materiatéw i prowadzi na swoj koszt kontrole ilosciowq i
jakosciowg ich dostaw. Program tych badan Wykonawca powinien opracowaé w programie zapewnienia
jakosci robdt i uzgodnié¢ z Zamawiajgcym.

Badania laboratoryjne musza obejmowacé sprawdzenie podstawowych cech materiatéw podanych w
niniejszych WWIORB, a czestotliwos¢ ich wykonywania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i
reprezentatywnych wynikow dla catosci wbudowanych lub zgromadzonych materiatéw. Wyniki badan
Wykonawca przekazuje Zamawiajgcemu w trybie okreslonym w programie zapewnienia jakosci.

Jesli Zamawiajacy uzna to za konieczne, niezaleznie od badan wykonywanych przez Wykonawce, moze
prowadzi¢ dodatkowe badania materiatdéw. W kazdym przypadku wystgpienia watpliwosci co do jakosci
dostarczonych materiatéw, dostawy watpliwej jakosci nie nalezy wbudowywacé, nalezy ztozy¢ jg na
oddzielnym sktadowisku i wykona¢ badania laboratoryjne w zakresie przewidzianym w programie
zapewnienia jakosci. Dalsze postepowanie w zaleznosci od wynikdéw badan nalezy przewidzie¢ w programie

81



zapewnienia jakosci. Badania podstawowych cech dostarczanych materiatow prowadzi Wykonawca z
czestotliwoscig i w zakresie okreslonym w programie zapewnienia jakosci.

Kontrole w trakcie wytwarzania i montazu konstrukcji stalowych

Badanie to nastepuje poprzez poréwnanie cech materiatéw i wyrobéw z wymaganiami WWiORB i DP.
Kontrole prowadzone w procesie wytwarzania
. kontrola stali,

° sprawdzenie elementdéw stalowych,

. sprawdzenie wymiardw konstrukcji,

. badanie wykonania potaczen spawanych wedtug normy PN-B-06200:2002,

. sprawdzenie zabezpieczen antykorozyjnych,

. sprawdzenie zgodnosci wykonania konstrukcji stalowej z Dokumentacjg Projektowa,

. kontrole jakosci wykonania z uwzglednieniem dopuszczalnych tolerancji.
Kontrola montazu konstrukcji stalowych
. sprawdzenie zgodnosci wykonania elementéw konstrukcji stalowej z Dokumentacjg Projektowa,

e  sprawdzenie pofaczen,
° kontrola jakosci montazu wedtug normy PN-B-06200:2002,
° kontrola jakosci powtok antykorozyjnych,

. kontrola wykonania potgczen za pomoca Srub i facznikdw systemowych.

6.3.7 0dbior robot

Ogodlne zasady i wymagania dotyczgce odbioru robét podano w WWiORB-00.
Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z DP, WWIiORB, warunkami technicznymi oraz
obowigzujgcymi normami.

6.3.8 Rozliczenie robét — podstawa ptatnosci

Zasady i wymagania ogdlne dotyczace ptatnosci podano w WWiORB-00.
Podstawa ptatnosci jest zatwierdzona faktura wystawiona przez Wykonawce sporzadzona na podstawie
Protokotu odbioru korncowego robdt wystawionego przez Zamawiajgcego.

6.4 Warunki wykonania i odbioru robdt: rurociagi technologiczne wewnatrzobiektowe
(WWiORB-03)

6.4.1 Zakres stosowania WWiORB

Warunki wykonania i odbioru robdét budowlanych (WWiORB-03) nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do robét objetych Kontraktem wskazanym w punkcie powyzej.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWiORB obejmujg wymagania szczegotowe dla robdt w zakresie uktadania
rurociggoéw technologicznych wewngtrzobiektowych.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWIiORB dotyczg wykonania robot w zakresie rurociggéow technologicznych
miedzyobiektowych i obejmuja budowe i wyposazenie: rurociggi technologiczne wewnatrzobiektowe
sprezonego powietrza, oraz przebudowe istniejgcych rurociggow.

6.4.2 Materiaty

Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje dotyczace proponowanego zrdodta wytwarzania i
zamawiania materiatdw i odpowiednie Swiadectwa badan laboratoryjnych oraz probki do zatwierdzenia
przez Zamawiajgcego.

Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia badan w celu udokumentowania, ze materiaty uzyskane z
dopuszczalnego zrédta w sposdb ciggty spetniajg wymagania WWiORB w czasie postepu robot.

82



Przy wykonywaniu robot wedtug zasad niniejszych WWiORB majg zastosowanie materiaty wyszczegdlnione
w DP spetniajgce wymagania zawarte w aktualnych Polskich Normach.

. Kotnierze ruchome dociskowe do potgczen kotnierzowych ze stali nierdzewnej.

. Sruby i nakretki do potaczen kotnierzowych oraz podkfadki ze stali nierdzewne;j.

6.4.3 Sprzet

Ogodlne wymagania dotyczace sprzetu podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jako$¢ wykonywanych roboét.

Sprzet uzywany do robot powinien by¢ zgodny z ofertg Wykonawcy i powinien odpowiadaé pod wzgledem
typdw i ilosci wskazaniom zawartym w WWIiORB, programie zapewnienia jakosci lub projekcie organizacji
robot zaakceptowanym przez Zamawiajgcego.

Wykonawca dostarczy Zamawiajagcemu kopie dokumentédw potwierdzajacych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

Do wykonania robét proponuje sie uzy¢ nastepujacego sprzetu:

e DZwig samojezdny.

e Zgrzewarki do wykonywania potfaczen rur.

e Drobny sprzet pomocniczy.

6.4.4 Transport

Ogodlne wymagania dotyczace transportu podano w WWiORB-00.
Uzyte przez Wykonawce do wykonania robdét srodki transportu muszg by¢ zaakceptowane przez
Zamawiajgcego.

6.4.5 Wykonanie robot

Ogodlne warunki wykonania rob6t podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robot zgodnie z Kontraktem oraz za jakos¢ zastosowanych
materiatéw i wykonywanych robét, za ich zgodno$¢ z DP, WWIiORB, programem zapewnienia jakosci,
projektem organizacji robdt oraz poleceniami Zamawiajgcego.

Decyzje Zamawiajgcego dotyczace akceptacji lub odrzucenia materiatéow i elementéw robot beda oparte na
wymaganiach sformutowanych w Dokumentach Kontraktu, DP, WWIiORB, a takze w normach i wytycznych.
Przy podejmowaniu decyzji Zamawiajacy uwzgledni wyniki badan materiatéw i robdt, doswiadczenia z
przesztosci, wyniki badan naukowych oraz inne czynniki wptywajgce na rozwazang kwestie.

Polecenia Zamawiajagcego bedg wykonywane nie pdiniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, po ich
otrzymaniu przez Wykonawce, pod grozbg zatrzymania robét.

Rury, ksztattki, uszczelki, studzienki kanalizacyjne, zwieniczenia wpustéw i studzienek kanalizacyjnych,
powinny by¢ sprawdzane przed montazem, czy spetniajg wymagania projektowe, czy sg oznakowane i czy
nie sg uszkodzone.

Rurociagi tfoczne

Sposdb montazu i uktadania przewoddéw winien by¢ zgodny z instrukcjami producenta.

Zabezpieczenia antykorozyjne

Zabezpieczenie antykorozyjne armatury winno by¢ wykonane przez producenta.

Wykonawca wykona zabezpieczenia antykorozyjne studni zgodnie z wymaganiami DP.

Montaz przewodoéw rurowych

Rury przed ich bezposrednim uzyciem do montazu lub ukfadania nalezy wewnatrz i na stykach starannie
oczyscié; rur peknietych lub w inny sposéb uszkodzonych nie wolno uzywac.

Podnoszenie na estakady oraz przesuwanie na podporach, zespawanych uprzednio na powierzchni ziemi
odcinkdw rurociggdéw, nalezy wykonywaé w sposdb zabezpieczajgcy przed mozliwoscig uszkodzenia
potaczen i izolacji.

83



Rury ochronne zaktadane w miejscach przewidzianych w DP powinny mie¢ grubos¢ scianki dostosowang do

przewidywanych obcigzen nie mniejszg jednak niz 6 mm.

Srednica minimalna wewnetrzna rury ochronnej powinna byé wieksza od érednicy zewnetrznej rury

przewodowej:

. dla przewodéw srednicy do 150 mm o 1,5 %,

. dla przewoddw srednicy powyzej 150 mm o 1,25%.

Przy przerwach w uktadaniu rur nalezy dokfadnie zabezpieczy¢ koncéwki przewoddw, szczegdlnie rur

uktadanych w wykopach, przed zamuleniem wodg gruntowsa, deszczowg lub innymi zanieczyszczeniami,

stosujac zaslepki, korki z drewna lub innego materiatu albo krééce z kotnierzem.

Wsporniki lub wieszaki przeznaczone do podtrzymywania przewoddw naziemnych lub podziemnych,

uktadanych na podporach, stupach, lub estakadach, nalezy wykonywac¢ w sposdb umozliwiajacy regulacje

poziomg i pionowg potozenia przewodu. Potgczenia spawane i kotnierzowe rur przewodu powinny

znajdowac sie w odlegtosci 1/4—1/3 dtugosci przesta od punktéw podparcia lub podwieszenia.

W miejscach przejs¢ przewoddw przez $ciany i stropy nie wolno wykonywac zadnych potgczen rur. Jezeli w

miejscach tych sg zatozone tuleje, wolng przestrzenn miedzy zewnetrzng sSciang rury i wewnetrzng tulei

nalezy catkowicie wypetni¢ kitem lub uszczelnieniem systemowym. Wypetnienie powinno zapewniac

jedynie mozliwos¢ osiowego ruchu przewodu, np. wywotanego wydtuzeniami termicznymi. Dtugos¢ tulei

powinna by¢ wieksza o 6 - 8 mm od grubosci sciany lub stropu.

Przewody poziome dtugosci powyzej 2,0 m prowadzone po $cianach budynku nalezy mocowaé do $cian za

pomocg hakéw lub uchwytow.

Przewdd spawany z rur ze szwem podtuznym nalezy uktadac tak, aby szew byt widoczny na catej dtugosci

przewodu, przy czym szwy dwu tgczonych rur musza by¢ wzajemnie przesuniete na 1/5 obwodu rury.

Przy réwnolegtym potozeniu obok siebie kilku przewodéw, faczonych za pomoca kotnierzy lub kielichéw,

potaczenia nalezy rozmieszczac z przesunieciem.

Potaczenia rur

Potgczenia gwintowane

Potaczenia gwintowane mozna stosowaé¢ do przewoddw z rur stalowych instalacyjnych przy ci$nieniu

roboczym czynnika nie przekraczajgcym 1,0 MPa i temperaturze do 115°C.

Potaczenia gwintowane mozna réwniez stosowac do potaczen przewoddw z armaturg gwintowang oraz

przyrzgdami kontrolno-pomiarowymi, ktérych koncéwki sg gwintowane.

Gwinty na koricach rur powinny by¢ réwno naciete i odpowiadaé wymaganiom odpowiedniej normy.

Doktadnos¢ naciecia gwintu sprawdza sie przez nakrecenie ztgczki.

Potaczenia gwintowane mozna uszczelnia¢ za pomocg tasmy, konopi lub pasty posiadajgcej dopuszczenie

do kontaktu z wodg pitna.

Potgczenia kotnierzowe

Kotnierze do rur stalowych powinny by¢ dostarczone na budowe jako walcowane z szyjkg lub z

przyspawanym kréécem z rury stalowej. O$ rury powinna byé prostopadta do ptaszczyzny kotnierza.

Kotnierz nalezy przyspawac¢ do krééca dwoma spoinami pachwinowymi, przy czym powierzchnia spoiny

wewnetrznej powinna by¢ czysta i w razie potrzeby oszlifowana w ptaszczyznie kotnierza - tak aby

nieréwnosci spoiny nie wystawaty ponad stykowg powierzchnie kotnierza.

Srednice wewnetrzne uszczelek powinny byé wieksze 0 3 - 5 mm od wewnetrznej érednicy przewodu lub

armatury, a ich zewnetrzna Srednica powinna zapewnia¢ dotyk obwodu uszczelki do $rub. Przy potgczeniach

kotnierzowych sruby przeciwlegte nalezy dokreca¢ parami réwnomiernie na catym obwodzie. Gwintowany

rdzen $ruby powinien wystawac ponad nakretke na wysokos¢ réwng Srednicy Sruby, nie wiecej jednak niz

25 mm.

W czasie wykonywania potgczen kotnierzowych nie wolno:

. dociggac srubami potgczen majacych po zatozeniu uszczelki luz poczatkowy przekraczajgcy 2 mm, z
wyjatkiem przypadkéw, gdy wymagajg tego wzgledy kompensacji wydtuzen,

. pozostawiac $ruby niedokrecone,

84



. pozostawia¢ w kotnierzach sruby montazowe.
Potaczen kotnierzowych nie wolno stosowac¢ na tukach.
Prosty odcinek przewodu miedzy kotnierzem i poczatkiem fuku powinien wynosié¢ dla przewoddw:

e przy srednicy do 100 mm - 150 mm,

e 0d125do 200 mm - 250 mm,

e 0d 250 do 300 mm - 350 mm,

e powyzej 300 mm - 400 mm.
Do potgczen kotnierzowych stosowac uszczelki gumowe zbrojone.
Potgczenia kielichowe
Bosy koniec rury uktadanej powinien by¢ umieszczony wspétosiowo w kielichu rury poprzedniej. Miedzy
bosym koncem rury, a wewnetrznym czotem kielicha nalezy pozostawic¢ szczeline 3 - 5 mm. Dopuszcza sie
lekka zmiane kierunku rury w kielichu pod warunkiem, ze szczelina miedzy rurg i kielichem bedzie wynosi¢
€O najmniej 6 mm.
Przy potaczeniach kielichowych jako pierwsza warstwe uszczelniajacg stosuje sie sznur konopny.
Uszczelnienie sznurem konopnym nalezy wykonac przez nawijanie go na bosy koniec rury, przy czym
dtugos¢ odcinkdéw nawijanych nie moze by¢ mniejsza od 3/4 zewnetrznej $rednicy przewodu.
Przy potaczeniach kielichowych rur PVC bosa koncéwka rury musi by¢ odpowiednio sfazowana. Do
zmniejszenia tarcia przy wciskaniu nie wolno stosowa¢ smaréw na bazie zwigzkéw ropopochodnych.
Potqczenia spawane
Wymagania szczegdtowe, w zaleznosci od rodzaju materiatu oraz wymaganej wytrzymatosci, sposéb
badania i kontroli spawow okreslajg normy.
Potqczenia klejone
Przy wykonywaniu potgczen klejonych nalezy przestrzegac nastepujacych zasad :
e 7tcza przygotowane do klejenia powinny by¢ czyste i suche.
e Przed przystgpieniem do klejenia, miejsca naktadania kleju nalezy odttusci¢ i zmy¢ zmywaczem

przeznaczonym do tworzywa poddanego klejeniu.
e Nalezy scisle przestrzegac technologii wykonywania potgczenia klejonego podawanego przez producenta
rur i kleju.

Potqczenia zgrzewane
Przy wykonywaniu potgczen zgrzewanych nalezy przestrzegaé nastepujgcych zasad:

Ztacza przygotowane do zgrzewania powinny by¢ oczyszczone.

e Piaszczyzna przeciecia rury winna by¢ prostopadta do osi rury.

e Nalezy uzywac koncéwek wtasciwych do srednicy faczonych rurociggéw.
o Nalezy zachowac¢ wspdtosiowosc taczonych elementow.

Montaz rurociggow

Przy montazu rurociggdw nalezy spetniaé nastepujace warunki:

e przed montazem ztgczy kotnierzowych nalezy oczysci¢ powierzchnie przylg do potysku metalicznego i
pografitowac,

e nie dopuszcza sie stosowania uszczelek juz uzywanych,

Przy montazu rurociggéw pompowni wody i Sciekdw nalezy spetnié¢ nastepujgce warunki:

e rurociagi ssace powinny by¢ utozone ze statym wzniesieniem w kierunku pompy wynoszgcym co
najmniej 0,5%; w najwyzszym punkcie rurociggu ssacego przed pompg powinien znajdowac sie zbiornik
odpowietrzajacy z kurkiem,

e otwdr wlotowy rurociggu ssacego (przy ssaniu ze zbiornika otwartego) powinien znajdowaé sie na
gtebokosci 0,5 do 1,0 m ponizej najnizszego poziomu wody w zbiorniku, a w przypadku wspdtpracy ze
zbiornikiem wodno-powietrznym co najmniej I m,

e przy przejsciu z wiekszej srednicy rurociggu nalezy stosowac zwezke redukcyjng jednostronnie skosng;
przy zwezce umieszczonej na rurociggu poziomym, jej skos powinien znajdowac sie ponizej osi rurociggu
o redukowanej srednicy,

85



e liczba potaczen kotnierzowych na sieci rurociggédw w pompowni powinna by¢ jak najmniejsza, niemniej
jednak powinna umozliwia¢ wtasciwe zamontowanie armatury oraz demontaz armatury i rurociggéw,

e rurociagi poziome w pompowni nalezy prowadzi¢ ze spadkiem co najmniej 0,2%, odchylenie rurociggow
pionowych od pionu nie moze przekraczac¢ 1%,

e odpowietrzenia powinny znajdowa¢ sie w najwyiszym punkcie sieci rurociggdw pompowni,
odwodnienia zas w najnizszych.

Rurociggi uktadu technologicznego w budynku stacji wykonac z rur stalowych z stali kwasoodpornej gat. min

nie gorszej niz 1.4401 lub 1.4547. Przewody tgczyé przy pomocy spawania urzgdzeniem TIG w atmosferze

ochronnej argonu.

Spawy wykonad z materiatu identycznego z materiatem rury.

Spawacz musi posiada¢ odpowiednie kwalifikacje potwierdzone certyfikatem (min. RS-1).

Przewody przy podtgczeniu zbiornika aeracyjnego wykonaé z rur stalowych nierdzewnych gat. OH18N9 [AISI

304] o potaczeniach spawanych i kotnierzowych PN 10.

Armatura wedtug katalogu dostawcy.

Mocowanie przewodow na wspornikach lub wieszakach mocowanych do S$cian lub posadzek (wg

opracowania budowlanego).

Przewody technologiczne oznakowa¢ zgodnie z wytycznymi wedtug norm:
e przewody wody uzdatnionej - kolorem niebieskim,
e przewody sprezonego powietrza - kolorem zéttym.

6.4.6 Kontrola jakosci robét

Wykonawca jest zobowigzany do statej i systematycznej kontroli prowadzonych robdét w zakresie i z
czestotliwoscig okreslong w programie zapewnienia jakosci i WWiORB zaakceptowang przez Zamawiajgcego.
Kontrola jakosci materiatow

Wykonawca jest odpowiedzialny za jako$¢ materiatow i prowadzi na swdj koszt kontrole ilosciowq i
jakosciowg ich dostaw. Program tych badan Wykonawca powinien opracowa¢ w programie zapewnienia
jakosci i uzgodnic¢ z Zamawiajgcym.
Badania laboratoryjne musza obejmowaé sprawdzenie podstawowych cech materiatéw podanych w
niniejszych WWIiORB, a czestotliwos¢ ich wykonywania musi pozwoli¢ na uzyskanie wiarygodnych i
reprezentatywnych wynikéw dla catosci wbudowanych lub zgromadzonych materiatéw. Wyniki badan
Wykonawca przekazuje Zamawiajgcemu w trybie okreslonym w programie zapewnienia jakosci.
Jesdli Wykonawca robét nie dysponuje mozliwosciami do ich przeprowadzenia badan laboratoryjnych to
powinien w programie zapewnienia jakosci zaproponowac wykonawce badan do akceptacji Zamawijgcego.
Jesli Zamawiajacy uzna to za konieczne, niezaleznie od badan wykonywanych przez Wykonawce, moze
prowadzi¢ dodatkowe badania materiatow.
W kazdym przypadku wystgpienia watpliwosci co do jakosci dostarczonych materiatéw, dostawy watpliwej
jakosci nie nalezy wbudowywac, nalezy ztozy¢ jg na oddzielnym sktadowisku i wykonac¢ badania laboratoryjne
w zakresie przewidzianym w programie zapewnienia jakosci. Dalsze postepowanie w zaleznosci od wynikéw
badan nalezy przewidzie¢ w programie zapewnienia jakosci.
Kontrola robét
W szczegdlnosci kontrola powinna obejmowac:

e badanie zabezpieczenia wykopdéw przed zalaniem wodg,

e sprawdzenie zabezpieczenia istniejgcego uzbrojenia w wykopie,

e badanie i pomiary szerokosci, grubosci i zageszczenia wykonanej warstwy podfoza z kruszywa

mineralnego lub betonu,

e badanie odchylenia osi kanatow,

e sprawdzenie zgodnosci z DP zatozenia przewododw i studzienek,

e badanie odchylenia spadku kanatéw,

e sprawdzenie prawidtowosci utozenia przewodow,

86



e sprawdzenie prawidtowosci uszczelniania przewodow,
e badanie wskaznikdéw zageszczenia poszczegdlnych warstw zasypu,
e sprawdzenie rzednych posadowienia studzienek i pokryw wtazowych,
e sprawdzenie wykonanych izolacji.
Tolerancje i wymagania

e odchylenie wymiaréw przewoddow w planie nie powinno by¢ wieksze niz £0,05 m,

e odchylenie grubosci warstwy podtoza nie powinno przekracza¢ +3 cm, odchylenie przewodu rurowego
w planie, nie powinno przekracza¢ £+ 5 mm,

e odchylenie spadku utozonego przewodu od przewidzianego w projekcie nie powinno przekracza¢ -5%
projektowanego spadku (przy zmniejszonym spadku) i +10% projektowanego spadku (przy
zwiekszonym spadku),

e wskaZnik zageszczenia zasypki wykopow okreslony w trzech miejscach na dtugosci 100 m powinien by¢
zgodny wymaganiami Dokumentacji Projektowej,

e rzedne pokryw studzienek powinny by¢ wykonane z doktadnoscig do £ 5 mm.

Kontrola Zamawiajgcego

Kontrola Zamawiajacego w czasie prowadzenia robdt polega na sprawdzeniu, na biezgco, w miare postepu
robot, jakosci uzywanych przez Wykonawce materiatéw i zgodnosci wykonywanych robdét z DP i
wymaganiami niniejszych WWIORB i obejmuje w szczegdlnosci:

e sprawdzenie zgodnosci warunkéw geotechnicznych z podanymi w projekcie i ustalenia ewentualnych

zmian,

e sprawdzenie wykonania i zageszczenia podsypki,

e sprawdzenie jakosci wykonywanych robét i uzytych materiatéw.

Sprawdzenie szczelnosci

Badanie szczelnosci przewoddw nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z wytycznymi wg Polskich Norm,
odpowiednio:
e dla kanalizacji grawitacyjnej. Budowa i badania przewoddw kanalizacyjnych,

o dla kanalizacji cisnieniowej. Zewnetrzne systemy kanalizacji ci$nieniowej.

6.4.7 0dbioér robét

Ogodlne zasady i wymagania dotyczgce odbioru robét podano w WWiORB-00.
Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robdt zgodnie z DP, WWIiORB, warunkami technicznymi oraz
obowigzujgcymi normami.

6.4.8 Rozliczenie robdt — podstawa ptatnosci

Zasady i wymagania ogdlne dotyczace ptatnosci podano w WWiORB-00.
Podstawg ptatnosci jest zatwierdzona faktura wystawiona przez Wykonawce sporzadzona na podstawie
Protokotu odbioru korncowego robdt wystawionego przez Zamawiajgcego.

6.5 Warunki wykonania i odbioru robdt: montaz urzadzen technologicznych,
wyposazenia technologicznego i rozruch (WWiORB-04)

6.5.1 Zakres stosowania WWiORB

Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych (WWiORB-04) nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do robdt objetych Kontraktem wskazanym w punkcie powyzej.

Ustalenia zawarte w niniejszych WWIiORB obejmujg wymagania szczegétowe dla robét w zakresie montazu
urzadzen technologicznych, wyposazenia technologicznego i rozruchu.

Ogodlne wymagania dotyczgce robét podano w WWiORB-00.

87



Wykonawca jest odpowiedzialny za jako$¢ wykonania robdét oraz za zgodnosé z DP, WWIORB i poleceniami
Zamawiajgcego. Wprowadzenie jakichkolwiek odstepstw od tych dokumentéw wymaga akceptacji
Zamawiajgcego.

Catos¢ wyposazenia, urzadzen oraz aparatura kontrolno pomiarowa petnigce podobne funkcje powinny by¢
jednego typu i marki oraz w petni zamienne miedzy sobg. Odnosi sie to w szczegdlnosci do silnikow,
uktaddéw przeniesienia napedu, AKP, komponentdw elektrycznych i automatyki, zawordéw i przekaznikdw.
Ponizej przedstawiono ogdlne wymagania:

e Wszystkie urzgdzenia winny zostac zintegrowane z istniejgcymi systemami oczyszczalni.

e Zasilanie nowych i istniejgcych urzadzen ma zosta¢ zrealizowane z istniejgcych instalacji na terenie
oczyszczalni i rozdzielni, po ich ewentualnej rozbudowie i modyfikacji.

e Nalezy zastosowac materiaty odporne na warunki srodowiskowe oczyszczalni.

e Catos¢ nowych i istniejgcych urzadzen i uktadéw pomiarowych ma by¢ podigczona do systemu
sterowania i wizualizacji, z mozliwoscia zdalnego recznego i automatycznego sterowania ze
stanowiska dyspozytora.

e Zastosowane zasuwy winny byé w wykonaniu nozowym, z nozem catkowicie wysuwanym poza Swiatto
przewodu — w wiekszosci przypadkdw nalezy stosowac napedy elektryczne dla armatury.

e Do wykonania elementow stykajgcych sie ze Sciekami, osadami, gazami i Srodowiskiem agresywnym
nalezy uzy¢ tworzyw sztucznych (w ziemi) lub stali nierdzewnej.

Wykonawca zobowigzany jest min. do:

e Dostarczenia materiatéw, maszyn i urzadzen technologicznych zgodnie z wymaganiami ich
dokumentacji oraz warunkéw zastosowania.

e Zastosowania wyrobdw produkcji krajowej lub zagranicznej posiadajgcych aprobaty techniczne
wydane przez odpowiednie instytucje —tam gdzie wymagane.

e Powiadomienia inwestora o proponowanych Zrddtach pozyskania materiatéw, maszyn i urzadzen
technologicznych przed rozpoczeciem dostawy i uzyskac jego akceptacje.

Zaleca sie, o ile jest to mozliwe, stosowanie maszyn i urzadzen technologicznych tej samej grupy
pochodzacych od jednego producenta.

Wszystkie urzgdzenia napedzane elektrycznie musza by¢ dostarczone przez producenta razem z silnikami i
skrzynkami przytgczeniowo-sterowniczymi, w obudowach o IP65, z tworzywa izolacyjnego, w ktdrych
znajduja sie odpowiednie zabezpieczenia zapewniajgce bezpieczeristwo.

Nalezy stosowacé urzadzenia o tatwo dostepnych czesciach zamiennych. Do kazdego dostarczanego
urzadzenia musi by¢ dostarczony réwniez stosowny atest.

6.5.2 Materiaty

Ogodlne wymagania dotyczace robét podano w WWiORB-00.

Wszystkie materiaty do wykonania instalacji technologicznych przeznaczone do wykorzystania w ramach
prowadzonej inwestycji bedg materiatami w najwyzszym stopniu nadajgcymi sie do niniejszych robét. Bedg
to materiaty fabrycznie nowe, pierwszej klasy jakosci, wolne od wad fabrycznych i o dtugiej zywotnosci oraz
wymagajace minimum obstugi.

Wymagania dla materiatdw do wykonania instalacji technologicznych

Zrédta pozyskania materiatow

Wykonawca przedstawi szczegétowe informacje dotyczgce proponowanego zrédta wytwarzania lub
zamawiania materiatow i odpowiednie Swiadectwa badan laboratoryjnych oraz probki do zatwierdzenia
przez Zamawiajgcego.

Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia badan w celu udokumentowania, ze materiaty uzyskane z
dopuszczalnego zrédta w sposdb ciggty spetniajg wymagania WWiORB w czasie postepu robot.

Materiaty niejednakowe

Nalezy unika¢ stykania sie ze sobg powierzchni dwdch niejednakowych materiatéw, a wszedzie tam, gdzie
jest to niemozliwe, materiaty te muszg by¢ tak dobrane, aby rdéznica ich naturalnych potencjatéw nie

88



przekraczata 250 miliwoltow. Nalezy zastosowac powlekanie galwaniczne lub inng technike zabezpieczenia
stykajacych sie ze sobg powierzchni w celu zmniejszenia réznicy potencjatéw do dopuszczalnego poziomu.
Wszystkie materiaty i ich wykonczenia bedg posiadaty przedtuzong zywotnos¢ i odpornosé w otaczajgcych
warunkach klimatycznych. Materiaty uzyte w miejscach wentylowanych lub klimatyzowanych beda tak
dobrane, by ich wtasciwosci nie ulegty zmianie w przypadku awarii systemu wentylacji lub klimatyzacji.
Wykonczenie

Wszystkie pokrywy, kotnierze, potaczenia zostang odpowiednio zlicowane, nawiercone, dopasowane,
wydrazone, zamontowane, zfazowane (jesli zajdzie taka koniecznos¢) zgodnie z obowigzujacymi
najwyzszymi standardami jakosci. Podobnie, wszystkie pracujgce elementy omawianej instalacji i inne
przyrzady, zostang w sposdb doktadny dopasowane, wykornczone, zamontowane i wyregulowane.

Staliwo

Elementy wykonane ze staliwa powinny by¢ wolne od skaz, zgorzelin i sladéw uderzen.

Wykonawca przedtozy Zamawiajgcemu do zatwierdzenia zestawienie klas materiatow uzytych do wyrobu
danych elementéw.

Zeliwo

Wszystkie elementy wykonane z zeliwa szarego powinny by¢ odpowiedniej klasy. Wszystkie odlewy musza
by¢ pozbawione pecherzy gazowych, skaz i pekniec.

Wykonawca wymieni wszystkie odlewy, ktére w ocenie Zamawiajgcy wizualnie réznig sie od wyrobu klasy
pierwszej lub z innego powodu nie sg najwyzszej jakosci, mimo, ze elementy te przeszty préby hydrauliczne i
inne testy. Nie dopuszcza sie obecnosci zadnych zaslepien, wypetnien, zgrzewdw i zapieczen na odlewach.
Stal nierdzewna i kwasoodporna

Stal nierdzewna uzyta w instalacji bedzie gatunku co najmniej OH18N9 wedtug PN EN — 10088:2005 — stale
odporne na korozje — norma wieloarkuszowa. Uzyte w tekscie specyfikacji oznaczenie 1.4301 lub AISI304
oznacza stal nierdzewna, a 1H18N9T, 1.4401 lub AISI316 — stal kwasoodporna.

Stal niestopowa

Nalezy zastosowac stale gatunkéw St3S, St3SX, St3SY i R35. Stal wbudowana w konstrukcje musi posiadaé
atest hutniczy. taczenie poszczegdlnych elementdw konstrukcji wykonac przy pomocy spawania uzywajgc
elektrod EA 1.46.

Stale niskostopowe

Nalezy zastosowad stale gatunkéw 18G2, 18G2A i R45. Stal wbudowana w konstrukcje musi posiadaé atest
hutniczy. taczenie poszczegdlnych elementow konstrukcji wykona¢ przy pomocy spawania uzywajgc
elektrod EA 1.46 i EB 1.50.

Stosowanie elementow metalowych

Elementy wykonane z materiatéw wrazliwych na korozje (zeliwo, stal zwykta itp.) powinny by¢ pomalowane
badZ tez poddane galwanizacji zgodnie z wytycznymi. Mate elementy zeliwne i stalowe (wykonane z
materiatu innego niz stal nierdzewna) nalezy zabezpieczy¢ przed korozjg, a te, ktore z jakiegokolwiek innego
powodu nie mogg by¢ zabezpieczone przed korozjg powinny zosta¢, po uprzednim oczyszczeniu pokryte
emalig lub polakierowane. Nalezy, w miare mozliwosci, unika¢ stosowania w przyrzadach i przekaznikach
elektrycznych elementow stalowych i zelaznych.

Tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ uzycia réznych metali stykajgcych sie ze sobg, metale te powinny by¢
dobrane w taki sposéb, aby réznica potencjatow elektrochemicznych byta nie wieksza niz 250 mV. Tam,
gdzie jest to niewykonalne, oba metale powinny zosta¢ oddzielone od siebie odpowiednim materiatem
izolacyjnym, lub pokryte wtasciwg powtoka izolacyjna.

Sruby stalowe uzyte w urzadzeniach nalezy poddaé galwanizacji metodg tzw. “goracej kapieli”. Elementy
sprezynujgce powinny by¢ wykonane z mosigdzu, brazu lub innego, odpornego na rdzewienie, materiatu.
Elementy ruchome urzadzen, ktére nie mogg by¢ wykonane z metalu nie zawierajgcego zelaza, powinny
zosta¢ wykonane ze stali o potwierdzonej odpornosci na korozje. Potgczenia dowolnego materiatu ze stalg
nierdzewng musza by¢ wykonane jako roztgczne. Potgczenie musi by¢ ze stali nierdzewnej. Wszystkie sruby
dociskajgce, nakretki, podktadki i mocowania uzyte zewnetrznie bgdZ w innych miejscach narazonych na

89



kontakt z wodg lub z wilgocig, (lecz na state nie przebywajgce w srodowisku wodnym), wykonane zostang ze
stali nierdzewnej.

Wszystkie Sruby dociskajgce, nakretki, podktadki i mocowania stosowane do uzytku wewnetrznego w
srodowisku nie narazonym na kontakt z wodg lub $ciekami zostang poddane cynkowaniu, a wszystkie
odstoniete powierzchnie nalezy po ztozeniu i dopasowaniu pomalowac.

Budowa i sktad chemiczny nawiercanych mocowan przyczepianych do elementédw betonowych powinny by¢
uzgodnione z Zamawiajagcym. Umiejscowienie mocowan na istniejgcych elementach réwniez zostanie
uzgodnione z Zamawiajgcym i Wykonawca stosujacy tego typu mocowania zobowigzany jest dostarczy¢ je
na plac budowy, odmierzy¢, nawiercic¢ i zamocowac.

Wszystkie odstoniete gtédwki srub i nakretki beda ksztattu szesciennego a diugosé kazdej sruby bedzie taka,
ze kiedy po natozeniu i przykreceniu nakretki czes¢ wystajgca gwintu nie bedzie dtuzsza od okoto potowy
$rednicy Sruby i nie krétsza niz trzy zwoje.

Nalezy dostarczy¢ wszystkie niezbedne materiaty uszczelniajgce.

Odkuwki

Szczegoty dotyczace obrobki cieplnej odkuwek o duzych rozmiarach i nazwe ich wykonawcy nalezy
przedstawi¢ Zamawiajgcemu do zatwierdzenia.

Po obrébce cieplnej, wieksze elementy odkuwek nalezy poddaé testom metodami ultradzwiekowymi lub
rentgenowskimi. Wyklucza sie stosowania metod badania elementu polegajacych na jego niszczeniu.

W przypadku innych odkuwek, nalezy przeprowadzi¢ testy na wytrzymato$s¢ mechaniczng i chemiczng
probek pobranych z obszaru elementu wybranego po konsultacji zZamawiajgcym.

Urzadzenia
Wszystkie maszyny i urzadzenia wchodzace w sktad instalacji technologicznych przeznaczone do

zainstalowania w ramach prowadzonej inwestycji bedg maszynami i urzagdzeniami w najwyzszym stopniu
nadajacymi sie do niniejszych robdt zgodnie z Dokumentacjg Projektowa. Beda one fabrycznie nowe,
pierwszej klasy jakosci, wolne od wad fabrycznych i o dtugiej zywotnosci oraz wymagajgce minimum
obstugi. Maszyny i urzadzenia winny by¢ dostarczone kompletne, z wyposazeniem i osprzetem do
zamontowania jako indywidualne jednostki funkcjonalne. W ramach Kontraktu wszystkie dostarczone
maszyny i urzagdzenia podtgczone zostang do systemdw i instalacji elektrycznych, automatyki i sterowania.
Fundamenty i posadowienie urzqdzen

Wykonawca upewni sie, ze cokoty, na ktdérych posadowione zostang urzgdzenia, Sruby mocujgce i
ustawienie urzgdzen wykonane zostaty zgodnie z zatwierdzonymi rysunkami technicznymi urzadzen.
Wykonawca, w oparciu o DP, wykona roboty ziemne i montazowe zwigzane z budowa fundamentow i
podtoza pod elementy konstrukcji, wtgcznie z wydrgzeniem otwordw i bruzd do przeprowadzenia instalacji
rurowych, okablowania, przewodéw ostonowych, zamocowania srub fundamentowych z ostrogami oraz
tam, gdzie zachodzi konieczno$¢ — rozmaitych innych elementdw zaznaczonych na rysunkach
konstrukcyjnych.

Wykonawca zapewni wszystkie szablony niezbedne do ustalenia miejsc mocowan, otworow, itp.

Urzadzenia zostang posadowione na ptaskich podparciach stalowych o grubosci umozliwiajacej
kompensowanie nieréwnego poziomu wylanego fundamentu. Podparcia zostang posadowione po skuciu i
zeszlifowaniu powierzchni betonowej.

W kazdym miejscu nalezy uzy¢ podparcia o grubosci tak dobranej by byta ona odpowiednia z dobranymi
Srubami mocujgcymi. Wyklucza sie stosowanie wiecej niz dwéch podktadek wyréwnujgcych w jednym
miejscu, a grubos¢ kazdej podktadki nie moze przekracza¢ 3 mm.

W przypadku konstrukcji stalowych, przed przystgpieniem do prac przy montazu urzadzen, catosé
konstrukcji ustawiona na fundamentach winna by¢ poddana regulacji i sprawdzeniu niwelacyjnemu
zgodnosci ksztattu z wymogami DP. Przed przystgpieniem do usuwania podpar¢ montazowych nalezy
dokonac kontroli i odbioru wszystkich potgczen montazowych. Tolerancje wykonania — zgodnie z normg PN-
B-06200:2002.

90



Urzadzenia nalezy ustawi¢ w osi, wypoziomowac i utwierdzi¢c poprzez dokrecenie nakretek s$rub
dociskowych przy pomocy klucza standardowej dtugosci. Dopuszcza sie uzycie zaprawy cementowej dopiero
po uruchomieniu urzadzenia przez Zamawiajgcego i jego skontrolowaniu pod katem wystepowania wibracji
i niestabilnosci.

Wykonawca uzyje zaprawy cementujgcej przy pompach, silnikach, dzwigarach, itp. po ich ostatecznym
ustawieniu i zamocowaniu.

Posadowienie i ustawienie w osi urzqdzen

Wtasciwe ustawienie elementdw takich jak: napedy, potaczenia, przektadnie, itp., wspoétpracujacych ze sobg
w obrebie instalacji jest niezbedne do prawidtowej jej pracy. Dlatego kazde urzadzenie zostanie ustawione
we wiasciwej pozycji przy pomocy dybli, szpilek i $rub kierunkowych oraz innych srodkéw umozliwiajgcych
ponowne ustawienie urzgdzen po pdzniejszych remontach i przeglgdach.

Ostony

Mechanizmy napedowe urzadzen zostang przykryte ostonami. Wszystkie elementy obracajgce sie,
wykonujace ruch posuwisto-zwrotny, pasy napedowe, itp. zostang osftoniete co zapewni petne
bezpieczenstwo podczas rutynowej obstugi i napraw. Wszystkie zastosowane ostony muszg uzyskac
akceptacje Zamawiajgcego. Konstrukcja oston musi umozliwia¢ ich tatwy demontaz w celu uzyskania
dostepu do urzadzenia bez koniecznosci wczesniejszego demontazu gtéwnych czesci urzadzenia.

Instalacje rurowe

Rury oraz wszelkie elementy tgczace je, przewidziane do zastosowania w ramach realizowanego
przedsiewziecia, muszg by¢ materiatami pierwszej klasy, o regularnym, kotowym przekroju i jednakowej
grubosci, wolne od zgorzelin, rozwarstwien, porowatych struktur i innych defektow i zostang dobrane tak,
aby bezawaryjnie funkcjonowac w warunkach zadanych wyjsciowych temperatur i ci$nienia.

Instalacja musi by¢ ztozona z uwzglednieniem pdzniejszego tatwego demontazu i wymiany pomp oraz
armatury i innych urzadzen.

Ztacza kompensacyjne i roztaczki bedg miaty postac tulei z podwdjnym kotnierzem. Roztgczki muszg by¢
odporne na maksymalne cisnienie wystepujace w rurach i wykonane zostang z materiatu jak pozostata czes¢
rurociagu.

Nalezy zastosowac potgczenia kotnierzowe rur na potgczeniu z maszynami i urzadzeniami w celu tatwego
demontazu. Niezbedne jest zwrdcenie uwagi na koniecznos¢ takiego wykonania potgczen, aby pdzniejszy
ich demontaz nie nastreczat problemow.

Konce rur uzytych do potfaczenia z kotnierzami i zwezkami kotnierzowymi nalezy zlicowac i scali¢ zgodnie z
wymogami producenta potaczen.

Wszystkie luzne (wystepujgce osobno) kotnierze nalezy potaczy¢ z kotnierzami zamocowanymi na state przy
pomocy srub.

Wszystkie przewody zostang zaopatrzone w niezbedne mocowania. Przejscia przez S$ciany beda
wykonywane mechaniczne.

W przypadku uszkodzenia wierzchniej warstwy rurociggu, powierzchnia ta zostanie oczyszczona, osuszona i
pomalowana przynajmniej trzema warstwami farby do otrzymania warstwy ochronnej o grubosci
identycznej z oryginatem.

Ksztattki przejsciowe zamontowaé na rurociggach wszedzie tam, gdzie niezbedne jest przeprowadzenie
szybkiego, tatwego demontazu kotnierzy, zawordw i innych elementéw bez koniecznosci rozbierania catych
sekcji instalacji.

Potaczenia kotnierzowe zaopatrzone zostang w gumowe uszczelki o grubosci 3 mm z otworami na Sruby.
Lico wszystkich kotnierzy musi by¢ wyrobione maszynowo, co da pewnosé, ze jego krawedz utworzy kat 90°
z osig rurociggu lub armatury.

Préby cisnieniowe instalacji prowadzone beda na podwdjne ci$nienie robocze badz na 1,5 razy wieksze
cisnienie od maksymalnego cisnienia roboczego, zaleznie od tego ktére cisnienie ma wiekszg wartosc. Po
wyprodukowaniu, wszystkie rury zostang przetestowane hydraulicznie. W przypadku, gdy konieczne jest

91



zamowienie dodatkowych elementéw w pdzniejszym okresie, réwniez i ta partia materiatdw musi przejsc

stosowne testy.

Na Wykonawcy spoczywa obowigzek sprawdzenia przed, w trakcie montazu i przed odbiorem instalacji, czy

wewnetrzne powierzchnie wszystkich rur sg oczyszczone. Oczyszczenie polega¢ ma na usunieciu wszelkich

zanieczyszczen, brudu, rdzy, zgorzelin i odpadéw po spawaniu. Przed opuszczeniem miejsca produkcji,

wszystkie konce rur, przewoddw technologicznych, itp. zostang zabezpieczone zaslepkami w celu ochrony

przed brudem i uszkodzeniami. Ostony te zostang usuniete dopiero w momencie montazu.

Wszystkie ponawiercane przewody zostang przed podtgczeniem do urzgdzen przedmuchane sprezonym

powietrzem.

Wykonawca zwrdci uwage na koniecznos¢ zastosowania ,luzdw” na tgcznikach rur z uwagi na osiadanie

konstrukcji i koniecznos¢ kompensowania naprezen mechanicznych i termicznych, ktére nie mogg byc

przenoszone przez elementy nosne. Nalezy zastosowal potaczenia elastyczne, pierscienie dystansowe i

karbowane rury by zabezpieczy¢ pewien margines btedu. Ruraz zostanie zaprojektowany w taki sposdb, aby

liczba kotew, Slepych zakonczen, zakretéw, tréjnikdw i zasuw byta jak najmniejsza. Wykonawca naniesie na

rysunkach wykonawczych wszystkie bloki oporowe, niezbedne do zakotwienia rurociggow. W miare

mozliwosci ocene materiatéw nalezy prowadzi¢ w oparciu o PN.

Rurociqgi ze stali nierdzewnej

Wszystkie rury i ich wyposazenie ze stali nierdzewnej wykonane zostang ze stali OH18N9 lub 1H18N9T wg

normy PN -71/H86020.

taczenie:

e montazowe: spawanie,

ez armaturg i rurociggami z PE: kotnierze luzne z owierceniem na PN 10; materiat kotnierzy stal
nierdzewna; wience kotnierzowe (tuleje) ttoczone z materiatu jak dla rur.

Oznakowanie rurociggéow

Wykonawca naniesie farbg oznaczenia identyfikacyjne na wszystkich rurociggach zatozonych w budynkach,

w odstepach 5-ciu metrow oraz w miejscach przej$¢ rurociggdw przez Sciany lub podtogi i wejs¢ do i z

budynku. W najblizszym sgsiedztwie kazdego takiego miejsca zostang umieszczone w widoczny sposdb

objasnienia tych oznaczen. Oznaczenia identyfikacyjne rurociggdw bedg miaty posta¢ jedno- lub

wielokolorowych pierécieni pomalowanych naokoto rur. Lista zawierajaca propozycje przyjetych oznaczen

zostanie przedstawiona Zamawiajgcemu do zatwierdzenia.

Podpory rurociggow i armatury

Wszystkie niezbedne zamocowania, takie jak: konstrukcje stalowe, fundamenty, wieszaki, siodetka, slizgi,

zawiesia, elementy rozszerzalne, sruby mocujace, sruby fundamentowe, kotwy i inne mocowania zostana

zastosowane do utrzymywania instalacji rurowych i towarzyszacej armatury we wiasciwym potozeniu.

Zawory, przyrzady pomiarowe, filtry siatkowe i inne urzadzenia bedg przymocowane niezaleznie od

rurociggow, ktére tacza.

Tam, gdzie jest to mozliwe nalezy zastosowac pofaczenia elastyczne zamocowane opaskami lub inne uktady

przejmujace wzdtuzne naprezenia w rurociggach po to, aby ograniczy¢ do minimum stosowanie zamocowan

na $lepych odgatezieniach, tréjnikach i zaworach. Wykonawca wskaze na rysunkach wykonawczych, jakie

bloki oporowe sg niezbedne do zamocowania instalacji.

Wszystkie wsporniki i inne tego typu elementy powinny by¢ wykonane z elementéw stalowych taczonych

poprzez spawanie lub nitowanie. Preferuje sie stosowanie elementow odlewanych.

Zabrania sie podpierania rurociggdw przechodzacych przez podtogi lub $ciany w miejscach przejscia, z

wyjatkiem tych, zatwierdzonych przez Zamawiajgcego.

Wszystkie wsporniki i mocowania wykonane zostang z elementéw ocynkowanych zgodnie z zapisami

niniejszej ST.

92



Tabliczki identyfikacyjne

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za zorganizowanie wykonania i zamontowania grawerowanych
tabliczek identyfikacyjnych na wszystkich zaworach i armaturze. Numery identyfikacyjne kazdego zaworu
beda zgodne z oznaczeniami na schematach ideowych i rysunkach.

Wykonawca dostarczy takze tabliczki ostrzegajgce, montowane na urzadzeniach sterowanych
automatycznie.

Sifowniki elektryczne

Tam, gdzie jest to wymagane, zastawki i zasuwy obstugiwane beda przy pomocy sitownikéw elektrycznych
zintegrowanych z rozrusznikiem.

Kazdy sitownik bedzie w petni wodoszczelny i zostanie wyposazony w grzatke przeciw kondensacji,
wytaczniki krancowe i wytgczniki momentu obrotowego.

Wszystkie lokalne regulatory zostang zabezpieczone zamykang ostona.

Wielkos¢ kazdego sitownika zostanie odpowiednio dopasowana. Sitowniki bedg posiadaty opcje ciggtego
wzorcowania. Mechanizm sitownika kazdej zastawki musi by¢ w stanie otworzy¢ lub zamkngé wrota w
warunkach réznicy pozioméw rownej maksymalnemu roboczemu cisnieniu.

Przektadnia musi by¢ smarowana olejem lub smarem i powinna by¢ przystosowana do montazu w kazdym
ustawieniu.

Powinna by¢ przewidziana mozliwo$¢ alternatywnej obstugi recznej. Rozmiary pokretta wraz z przektadnia z
przetozeniami redukujgcymi site (o ile jej zastosowanie bedzie wskazane) bedg pozwalaty na
bezproblemowg reczng obstuge prowadzong przez dwdch ludzi. W trakcie prowadzonej recznej obstugi
urzadzenia, nastgpi samoczynne roztgczenie jego napedu elektrycznego. Podczas operacji zamykania
pokretto bedzie przekrecane zgodnie z kierunkiem wskazéwek zegara. Pokretta zostang opatrzone
czytelnymi napisami “OTWIERAC” i “ZAMYKAC” oraz strzatkami wskazujgcymi kierunek otwierania i
zamykania. Obrzeze pokretta zostanie wygtadzone.

Wszystkie sitowniki z wyjatkiem zastawek z unoszonym wrzecionem zostang wyposazone we wskazniki
petnego otwarcia/zamkniecia zastawki. Nalezy zamocowal przezroczystg ostone chronigcg gwint
podnoszonego wrzeciona.

Wszystkie ruchome wrzeciona, przekfadnie i wrzecienniki zostang wyposazone w punkty smarowania.
Sprzegta elastyczne

Sprzegta elastyczne majg spetniac caty szereg powierzonych im funkcji.

Potaczenia wymagajgce zabezpieczenia olejem powinny by¢ elastyczne, w catosci wykonane z elementéw
metalowych. Gtéwne potaczenia sktadaé sie bedg ze ztozonego uktadu sworzni i tulei. W uktadzie takim
znajduje sie przynajmniej szes¢ tulei, z ktorych kazda posiada wewnetrzng matg tuleje obracajacy sie na
sworzniu (tuleje nie bedg miaty bezposredniej stycznosci ze sworzniami). Wszystkie sworznie bedg posiadaty
wience, umozliwiajgce ich wtasciwe usadowienie i bezpieczne zamocowanie na piastach.

Piasty nalezy mocno wcisng¢ na wat i zabezpieczy¢ kluczem z rekojescia.

Sprzegta zostang dostarczone w dopasowanych do siebie kompletach. Przed ich dostarczeniem na plac
budowy zostang one fabrycznie obrobione, wywazone i oznakowane.

Wszystkie potgczenia sprzegtowe zostang catkowicie sprawdzone pod katem ustawienia w jednej osi.
Wykonawca dostarczy wszystkie niezbedne narzedzia stuzace do sprawdzenia osiowego ustawienia.

Nalezy zwrécic szczegdlng uwage na osiowe ustawienie trwatych potgczen na sruby. Wykonawca przedstawi
Zamawiajacemu proponowang metode osiowego ustawiania potgczen do zatwierdzenia. W szczegdlnosci,
metody regulacji ustawienia polegajgce na obracaniu tylko jednej potowy potaczenia, nie beda
akceptowane. W ramach czynnosci zwigzanych z osiowym ustawieniem sprzegiet, nalezy przeprowadzi¢
prébe koncowg “po skreceniu” polegajgcg na obserwacji ruchu obrotowego sprzegta.

W przypadku sprzegiet podatnych, Wykonawca przedstawi peten opis rozwigzan umozliwiajacych uzyskanie
wymaganej swobody wzglednych przemieszczen wspodtpracujgcych ze sobg watéw podczas przenoszenia
momentu obrotowego.

Koncowe ustawienie sprzegta przeprowadzone zostanie przez Wykonawce w obecnosci Zamawiajgcego.

93



Urzqdzenia diwigowe

Urzadzenia i instalacje muszg uzyskaé aprobate UDT.

Zestawy dziwigowe beda przystosowane do podnoszenia pojedynczego najciezszego przedmiotu
znajdujacego sie w zasiegu ich pracy. Hak, obracajacy sie swobodnie na przegubie kulowym, bedzie posiadat
mozliwos¢ wysuniecia sie do najnizszego poziomu w granicach 1,0 m. Jednoczesnie nalezy zapewnic
przestrzen roboczg dla dzwigu ponizej haka azeby najwyzszy element podnoszonego urzgdzenia mogt byc
uniesiony o jeden metr.

Przewiduje sie zastosowanie zurawi obstugiwanych recznie lub z napedem elektrycznym. Na wyposazeniu
znajdg sie suwnice i wyciagi, przektadnie z napedem elektrycznym oraz instrukcje obstugi i inne niezbedne
elementy jak: sruby, podktadki sprezyste, mocowania, itp.

Zurawie z napedem elektrycznym dostarczone zostang wraz z ptaskimi linami na zawieszeniu z wateczkéw,
urzadzeniami sterujgcymi i przektadniami napedu, pozwalajgcymi na przemieszczanie sie w obu kierunkach
poziomych z predkoscig 15 m/min. Predko$¢ podnoszenia wykosi¢ bedzie ok. 2 m/min a predkos¢ petzania —
ok. 0,2 m/min.

Dzwigi z napedem elektrycznym obstugiwane bedg z poziomu terenu przy pomocy przenosnego pilota
potaczonego kablem z wézkiem suwnicy lub podciggiem. Pilot umozliwi sterowanie ruchem i predkosciag
dzwigu w kazdym kierunku.

tozyska i $rodki smarne

Rozmiar tozysk nalezy dobraé, przyjmujac, ze czas ich pracy w zadanych warunkach wynosi¢ bedzie 100.000
godzin roboczych.

tozyska nalezy odpowiednio nasmarowac i wtasciwie zabezpieczy¢ przed ingerencjg wilgoci, kurzu i piasku
oraz szczegdlnych warunkéw klimatycznych panujgcych w otoczeniu. Wszystkie tozyska kulowe i rolkowe,
tacznie z tymi uszczelnionymi na state, powinny by¢ przystosowane do smarowania ci$nieniowego a
odpowiednie smarownice cisnieniowe zostang dostarczone. tozyska uzyte w silnikach i urzadzeniach
zatapialnych nie bedg smarowane ci$nieniowo.

Do wszystkich punktdw smarowania zapewniony zostanie fatwy dostep. Jesli bedzie to konieczne, nalezy
zamontowac platformy umozliwiajgce dostep do takich punktow.

Rodzaj uzytego srodka smarnego i okres smarowania (powinny one by¢ jak najrzadsze) dla kazdego
elementu urzadzenia powinien zosta¢ zaznaczony na harmonogramie prac konserwacyjnych i zatgczony w
Instrukcjach Obstugi.

Lista zalecanych srodkéw smarnych i ich zamienniki powinny zosta¢ zamieszczone w Instrukcjach Obstugi.
Przektadnie

Zastosowane przektadnie zostang catkowicie obudowane. Solidnie wykonane, bedga sie nadawaty do ciagtej
pracy w ciezkich warunkach. Wyposazone zostang w kulowe i/lub watkowe fozyska. tozyska stozkowe
zostang zastosowane woéweczas, gdy pojawi sie konieczno$¢ zréwnowazenia wystepujgcego obcigzenia
wzdtuznego.

Kota przektadni wykonane zostang z wysokiej jakosci odlewdéw stalowych, doktadnie wyfrezowane,
odpowiednio wzmocnione i umieszczone z wysoky doktadnoscig. Zapewni to optymalng eksploatacje
przektadni oraz jej dtugg zywotnosé.

Uszczelnienia o przedtuzonej zywotnosci, chronigce przed wydostaniem sie smaru i wniknieciem kurzu,
piasku i wilgoci, zostang zatozone na wejsciu i wyjsciu watu. Rury i otwory odpowietrznikdéw zostang
uszczelnione przed przeniknieciem zanieczyszczen smardéw.

Zastosowane zostang wzierniki do sprawdzania poziomu oleju z zaznaczonym minimalnym i maksymalnym
poziomem. Wzierniki zamontowa¢ w miejscu umozliwiajgcym tatwg kontrole. Dostarczone zostanag
zamkniecia wlewodw oleju i korki spustowe.

Wykonawca upewni sie, ze srodek smarny wprowadzony do urzadzenia i wyspecyfikowany w instrukcji
obstugi, nadaje sie do dtugotrwatej eksploatacji w temperaturze otoczenia do 55°C bez niebezpieczenstwa
jego przegrzania.

Chtodzenie realizowane bedzie na zasadzie konwekcji, bez stosowania jakichkolwiek tarcz chtodzacych lub
wentylatorow. Mozliwe jest zastosowanie innego dopuszczalnego chtodzenia.

94



Obudowa skrzyni musi by¢ tak skonstruowana, aby mozliwy byt tatwy dostep w celach serwisowych.
Przektadnie zaopatrzone zostang w szczegétowe dane techniczne, tgcznie z maksymalng predkoscia
obrotowg watu, moc na wyjsciu i temperaturg otoczenia.

Przektadnie spetniaé beda ponizsze zalecenia:

e zatozona w projekcie temperatura otoczenia zawiera sie w przedziale do 55°C,

e poziom hatasu przy 120% wykorzystania mocy na wyjsciu i przy temperaturze otoczenia 55°C nie moze

przekroczy¢ 80 dB w odlegtosci 1 m,
e przektadnie posiadaé beda zywotnosé dwukrotnie wyzszg od zywotnosci przyporzagdkowanych im
tozysk, pracujgcych w podobnych obcigzeniach.

Wyttumienie hatasu
Wszystkie urzadzenia powinny pracowac cicho. Poziom hatasu w pomieszczeniach nie powinien przekraczaé
85 decybeli (+5% na hatasy spoza spektrum czestotliwosci styszalnych, mierzonych w srodku pasma). Hatas
mierzony bedzie z odlegtosci 3 m od urzadzenia podczas jego startu, pracy i zatrzymywania. Poziom hatasu
na zewnatrz budynkéw nie moze przekracza¢ 60 decybeli (+5% na hatasy spoza spektrum czestotliwosci
styszalnych, mierzonych w $rodku pasma). Pomiar prowadzony bedzie z odlegtosci 3 m od $cian zewnetrznej
budynku. Pomiary poziomu hatasu przeprowadzone zostang na placu budowy, po zakorczeniu prac
montazowych celem sprawdzenia, czy instalacja spetnia wymogi dot. gtosnosci. Urzadzenie nie spetniajgce
ww. normatywéw zostanie odrzucone, chyba, ze zostanie poddane stosownej modyfikacji na koszt
Wykonawcy do dnia odbioru instalacji. Poziom hatasu emitowany przez urzadzenia zabudowane w gtéwnym
budynku muszg zapewnia¢ nizszy poziom hatasu — nie wptywajgcy na warunki pracy i pobytu w
pomieszczeniach biurowych i zaplecza.
Malowanie i ochrona metalu
Wszystkie elementy wyposazenia nalezy pomalowaé lub zabezpieczy¢ w inny sposdb. Na Wykonawcy
Kontraktu spoczywa obowigzek zaznajomienia wszystkich dostawcow z wymogami dotyczgcymi farb
ochronnych i innych pokry¢ ochronnych na dostarczanych przez nich produktach.
Wszystkie potyskujgce czesci metalowe, przed transportem zostang pokryte odpowiednig warstwg
ochronng i wtasciwie zabezpieczone na czas transportu na Plac Budowy. Po ich zamontowaniu zostang one
starannie wyczyszczone.
Cynkowanie

|II

Proces cynkowania odbywac sie bedzie poprzez ,,gorgcg kapiel” cynkows.

Nalezy zwrécic uwage na cynkowane drobne elementy. Wprowadzone zostanie odpowiednie
zabezpieczenie polegajgce na wypetnianiu, odpowietrzaniu i ptukaniu podzespotéow zawierajgcych puste
przestrzenie. Otwory wentylacyjne zostang odpowiednio zaczopowane po zakoriczeniu cynkowania.
Wszelkie usterki na powierzchni stali, takie jak zarysowania, rozwarstwienia powierzchni, obtarcia i fatdy
nalezy usung¢. Wszelkie wiercenia, przeciecia, spawy, uksztattowania i koricowa obrdbka zostanie
wykonana przed ocynkowaniem elementu. Powierzchnia elementu stalowego, przed ocynkowaniem, musi
by¢ wolna od nagaru po spawaniu, farby, oleju, woskéw i podobnych zanieczyszczen. Elementy te nalezy
poddac¢ kapieli w rozcienczonym kwasie siarkowym lub solnym po uprzednim optukaniu wodg i kapieli w
kwasie fosforowym. Nastepnie muszg zosta¢ doktadnie umyte, przetrzymane w piecu grzewczym i
zanurzone w roztopionym cynku i wyszczotkowane po to, aby cata powierzchnia metalu zostata doktadnie i
rébwnomiernie pokryta a przyrost masy po zanurzeniu w kapieli wynosit minimum 610 g/m2 powierzchni
cynkowanej (z wyjatkiem rur, w przypadku ktérych minimalny przyrost masy wynosi 460g/m2).

Po wyjeciu z kapieli, nowa powierzchnia powinna by¢ gtadka, jednolita, bez nieostonietych miejsc, grudek,
pecherzy i pozostatosci topnikow, popiotu. Krawedzie powinny by¢ czyste a powierzchnie jasniejace.

Sruby, nakretki i podktadki réwniez powinny by¢ poddane kapieli cynkowej a nastepnie odwirowane. Przed
cynkowaniem nakretki powinny zosta¢ nagwintowane do rozmiaru wiekszego o okoto 0,4 mm za$ gwinty
naoliwione, aby mozliwe byto reczne nakrecenie catej nakretki na srube.

95



Do roztadunku i montazu nalezy uzywac nylonowych pasow. Elementy ocynkowane magazynowane w
miejscu produkcji lub na Placu Budowy, uktadaé nalezy w taki sposdb, aby zapewni¢ odpowiednig
wentylacje wszystkich powierzchni i aby unikngé powstawania nalotu na skutek pojawienia sie wilgoci.

e Niewielkie powierzchnie ocynkowane, ktore ulegty uszkodzeniu nalezy naprawic¢ poprzez: Oczyszczenie
powierzchni kazdego spawu z nalotu i dokfadnie wyczysci¢ szczotkg druciang by otrzymaé czystg
powierzchnie.

e Natozenie dwdch warstw wzbogaconej cynkiem farby (nie mniej niz 90% cynku na wysuszonej
powierzchni) lub przytozenie preta lub proszku ze stopem cynku do uszkodzonej powierzchni i jej
podgrzanie do temperatury 300 °C.

W przypadku, gdy powierzchnie ocynkowanych elementéw stalowych narazone sg na kontakt z
agresywnymi roztworami i czynnikami atmosferycznymi, otrzymajg one dodatkowg ochrone w postaci
powtok malarskich.

Ponizej opisano wymagania dla maszyn i urzadzen, ktére bedg zastosowane przy modernizacji i rozbudowie
oczyszczalni, a ktére mogg by¢ pozyskiwane od wielu réznych producentéw. Dla pozostatych maszyn i
urzadzen, wymagania techniczne nie zostaty okreslone z uwagi na ich ,autorski”, specyficzny charakter
nadany im przez wytwdérce.

Sruby, nakretki, podktadki i inne materiaty fgczgce

Wszystkie nakretki i Sruby zaopatrzone zostang w podktadki umieszczone pomiedzy srubg a nakretka,
grubos¢ podktadek winna by¢ zgodna z norma.

Wszystkie sruby, nakretki, podktadki, zaczepy z wyjatkiem elementdw o duzej rozciggliwosci zostang
ocynkowane, a nastepnie, po zakoriczeniu montazu i ztozeniu, zagruntowane i pomalowane.

Wszystkie Sruby, nakretki, podktadki, zaczepy stuzgce do przymocowania elementéw ocynkowanych badz
wykonanych ze stopéw aluminiowych, wykonane zostang z tego samego materiatu i pozostang nie
pomalowane. Podktadki typu PTFE zostang umieszczone ponizej podktadek ze stali nierdzewnej, zarowno
pod tbem sruby jak i pod nakretka.

Wszystkie sruby, nakretki, Sruby obustronnie gwintowane i podktadki uzyte w pompach wykonane zostang
ze stali nierdzewnej.

6.5.3 Sprzet

Ogodlne wymagania dotyczace sprzetu podano w WWiORB-00.
Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jakos¢ wykonywanych robét.
Sprzet uzywany do robot powinien by¢ zgodny z ofertg Wykonawcy i powinien odpowiada¢ pod wzgledem
typdw i ilosci wskazaniom zawartym w WWIiORB, programie zapewnienia jakosci lub projekcie organizacji
robot zaakceptowanym przez Zamawiajgcego.
Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania, tam gdzie jest to wymagane przepisami.

Do wykonania robdt proponuje sie uzy¢ nastepujgcego sprzetu:

e Dzwig samojezdny.

e Zgrzewarki do wykonywania potaczen rurowych.

e  Wiertnice do wykonywania otworéw w przegrodach i Scianach zelbetowych.

e Inny drobny sprzet pomocniczy.

6.5.4 Transport

Ogodlne wymagania dotyczace transportu podano w WWiORB-00.

Liczba srodkéw transportu bedzie zapewniaé¢ prowadzenie robot zgodnie z zasadami okreslonymi w DP,
WWIiORB i wskazaniach Zamawiajgcego w terminie przewidzianym w Kontrakcie.

Wykonawca ma obowigzek zorganizowania transportu z uwzglednieniem wymogdéw bezpieczenstwa,
zaréwno w obrebie terenu budowy, jak i poza nim. Srodki transportowe, poruszajace sie po drogach

96



powinny spetnia¢ odpowiednie wymagania w zakresie parametrow charakteryzujgcych pojazdy, w
szczegblnosci w odniesieniu do gabarytdw i obcigzenia na o$. Jakiekolwiek skutki finansowe oraz prawne,
wynikajgce z niedotrzymania wymienionych powyzej warunkdw obcigzajg Wykonawce.

Wybdr srodkéw transportowych oraz metod transportu powinien byé dostosowany do rodzaju maszyn i
urzadzen technologicznych, ich gabarytéw, wagi, wrazliwosci na dziatanie warunkéow atmosferycznych,
technologii zatadunku i wytadunku oraz odlegtosci transportu.

Maszyny i urzadzenia technologiczne oczyszczalni powinny by¢ transportowane i sktadowane zgodnie z
instrukcjami producenta.

Srodki transportu uzyte przez Wykonawce do wykonania robét podlegaja akceptacji Zamawiajacego.
Zabezpieczenie urzgdzen i ostona podczas transportu

Przed wystaniem z miejsca produkcji kazde urzadzenie zostanie odpowiednio zabezpieczone powtokami
ochronnymi lub innymi srodkami zabezpieczajgcymi przed korozjg i innym przypadkowym uszkodzeniom w
czasie transportu, magazynowania i montazu. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialnos¢ za takie
zabezpieczenie Urzadzen, aby dotarty one na Plac Budowy w stanie nienaruszonym. Wszystkie urzadzenia i
instalacje nalezy umiesci¢ w opakowaniach i kontenerach najwyzszej jakosci. Urzadzenia nalezy zapakowac
w taki sposdb, aby byly one odporne na wszelkie uszkodzenia podczas ich transportu. Opakowania muszg
by¢ przystosowane do wielokrotnego wytadunku i transportu drogg powietrzng, morska i lgdowg oraz do
magazynowania na wypadek opdznien podczas przewozu. Skrzynie stuzgce do transportu wykonane
powinny by¢ z litej ptyty. Wyklucza sie uzycie opakowan zbitych z pojedynczych elementow.

Nalezy podjgé srodki ostroznosci w celu ochrony ostrych krawedzi Urzadzen oraz odstonietych powierzchni
majgcych kontakt z wilgotnym podtozem. Miejsca te nalezy ostoni¢ opakowaniem zaimpregnowanym
substancja o wifasciwosciach antykorozyjnych lub uzy¢ pochtaniaczy wilgoci, odpornych na tuszczenie i
przeciecie w przypadku przesuniecia fadunku w czasie transportu. Opakowanie oraz impregnaty powinny
zachowywac swe wiasciwosci przez okres dwunastu miesiecy.

Wieka skrzyn oraz wewnetrzne listwy spajajace opakowanie powinny by¢ tgczone za pomocga srub a nie
gwozdzi. Metalowe okucia (obrecze) skrzyn nalezy zaplombowa¢ w miejscu styku obu koricéw i, jesli nie sg
wykonane z materiatu odpornego na korozje — pomalowac.

Zawartos¢ takiej skrzyni nalezy przywigzac¢ lub trwale umocowaé przy pomocy podpdr lub skrzyzowanych
listew. Nie stosowac drewnianych klockéw, chyba, ze zostaty one trwale umocowane. Wszystkie podpory i
listwy mocujgce powinny by¢ dodatkowo zabezpieczone klinami przymocowanymi do skrzyni u dotu i u goéry
tak, by kliny te jednoczesnie tworzyty wystep, na ktérym podpory spoczywatyby. Po zapakowaniu urzadzen
skrzynie nalezy ustawi¢ w pozycji pionowej po to, aby upewnic sig, ze zawartos¢ nie przesuwa sie.

W przypadku koniecznosci przymocowania czesci Urzadzen do scian skrzyni, nalezy zastosowaé duze
podktadki w celu roztozenia nacisku na wiekszg powierzchnie, a drewno wzmocni¢ nalezy przy pomocy
materiatu wyscietajgcego.

Papier wodoodporny i filcowa wyktadzina powinny zachodzi¢ na siebie w miejscu szwu tworzac zaktad.
Obudowa skrzyni powinna by¢ zaopatrzona w otwory wentylacyjne.

Otwarte konce rur, zawordw i innej armatury zostang zabezpieczone tasma klejacg badZ uszczelkami, a
nastepnie drewnianymi krazkami z zamocowanymi Srubami (nie do wykorzystania na Placu Budowy).
Dopuszcza sie zastosowanie innego sprawdzonego zabezpieczenia. Rekawy i kotnierze wykonane z
materiatéw elastycznych nalezy powigza¢ drutem. Skrzynie zawierajgce gumowe uszczelki, Sruby i inne
niewielkie czesci nie powinny wazy¢ wiecej niz 500 kg brutto.

Wszystkie przekazniki, aparatura, itp. urzadzenia podczas transportu bedg zabezpieczone Srubami i
mocowaniami w celu unikniecia przesuniecia lub poluzowania ruchomych elementéw. Zabezpieczenia te
bedy czytelnie oznakowane i pokryte farbg w kolorze czerwonym. Ich zastosowanie nalezy opisa¢ w
instrukcji obstugi.

Prefabrykaty z metalu i ze stali, ruraz i armatura nie pakowana w skrzyniach powinny zosta¢ oznakowane w
podobny sposéb. Dodatkowo, co dziesigty taki sam element powinien zawiera¢ namalowane farbg
oznaczenia charakteryzujgce przesytke. Jesli w opinii Zamawiajgcego nie mozna nanie$¢ stosownych
oznaczen na przewozonych materiatach, powinny one zosta¢ wybite na metalowych plakietkach

97



przyczepionych drutem do ww. materiatéw. Plakietka powinna by¢ umieszczona w widocznym miejscu i
spoczywacé na ptaskiej powierzchni oznakowanego materiatu.

Elementy typu napedy elektryczne, wtgczniki, urzgdzenia kontrolne, uktady PLC, panele, elementy maszyn,
itp. powinny by¢ szczelnie owiniete aluminiowym lub polietylenowym opakowaniem, zaplombowanym w
miejscu zamkniecia. Wszystkie czesci instalacji zostang przejrzyscie oznakowane w celu identyfikacji na liscie
przewozowej, w polskiej wersji jezykowej.

Wszystkie skrzynie, paczki, itp. zostang czytelnie oznakowane. Oznakowanie, odporne na dziatanie wody,
umieszczone na zewnetrznych powierzchniach skrzyn, zawieraé bedzie informacje nt. ciezaru, sposéb
podnoszenia i miejsce zaczepiania paséw do jego podnoszenia, a takze znak charakteryzujgcy tadunek,
stuzacy do identyfikacji na liscie przewozowej i w odpowiednich dokumentach przewozowych.

Skrzynie opatrzone zostang nazwg Wykonawcy i nazwg miejsca przeznaczenia. Napisy te wykonane zostang
od szablonu lub czytelnie wypisane czerwong lub czarng wodoodporng farba i utrwalone lakierem lub
szelakiem w celu ochrony przed zamazaniem podczas przewozu.

Kazda klatka do przewozu towaru lub pakunek powinien zawiera¢ liste przewozowa umieszczong w
wodoszczelnej kopercie. Dwie kopie listy, przed wystaniem przesytki przekazane zostang Zamawiajgcemu.
Wszystkie przewozone elementy powinny zosta¢ oznakowane w celu szybkiej identyfikacji na liscie
przewozowej.

Koszty materiatow i opakowan niezbednych do bezpiecznego transportu urzadzen na miejsce przeznaczenia
spoczywajg na Wykonawcy i zawierajg sie w Zatwierdzonej Kwocie Kontraktowe;j.

Zamawiajacy moze zazyczy¢ sobie nadzoru i zatwierdzenia procedury pakowania urzadzen, lecz catfa
odpowiedzialno$¢ za przygotowanie fadunku do transportu spoczywa na Wykonawcy. Taki nadzér nie
uwalnia Wykonawcy od odpowiedzialnosci za jakiekolwiek straty lub uszkodzenia powstate na skutek
wadliwego zapakowania urzadzen.

Obchod:zenie sie z rurami i armaturq

Wykonawca dopetni wszystkich staran, aby w sposdb wifasciwy postepowano z elementami nie
przewozonymi w skrzyniach do transportu. W celu ochrony powierzchni tych elementéw nalezy zastosowac
sznur nylonowy i drewniane opakowania.

Zawiadomienie o przesyice

Wykonawca przesle wiadomos¢ o wystaniu przesytki przedstawicielowi Zamawaiajgcego na Placu Budowy.
Obie strony o tym fakcie musza dowiedzie¢ sie najpdzniej dwa tygodnie przed spodziewanym nadejsciem
przesytki.

Roztadowanie urzqdzen

Wykonawca zorganizuje roztadunek dostarczonych urzadzen na placu budowy lub w magazynie i ponosi
odpowiedzialnosc za jakiekolwiek uszkodzenia powstate w czasie prowadzonego roztadunku.

6.5.5 Wykonanie robot

Ogodlne warunki wykonania rob6t podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest odpowiedzialny za prowadzenie robdt zgodnie z Kontraktem oraz za jako$¢ zastosowanych
materiatéw i wykonywanych robédt, za ich zgodnos¢ z DP, WWIORB, programem zapewnienia jakosci,
projektem organizacji robdt oraz poleceniami Zamawiajgcego.

Decyzje Zamawiajgcego dotyczace akceptacji lub odrzucenia materiatow i elementéw robot bedg oparte na
wymaganiach sformutowanych w Dokumentach Kontraktu, DP, WWIiORB, a takze w normach i wytycznych.
Przy podejmowaniu decyzji Zamawiajgcy uwzgledni wyniki badan materiatéw i robdt, doswiadczenia z
przesztosci, wyniki badan naukowych oraz inne czynniki wptywajgce na rozwazana kwestie.

Polecenia Zamawiajgcego bedg wykonywane nie pdzniej niz w czasie przez niego wyznaczonym, po ich
otrzymaniu przez Wykonawce, pod grozbg zatrzymania robét.

Rury, ksztattki, uszczelki, studzienki kanalizacyjne, zwienczenia wpustow i studzienek kanalizacyjnych,
maszyny i urzadzenia i ich elementy powinny by¢ sprawdzane przed montazem, czy spetniajg wymagania
projektowe, czy s3 oznakowane i czy nie sg uszkodzone.

98



Warunki Kontraktu i wymagania Zamawiajgcego nalezy rozpatrywaé w potaczeniu z materiatami
odnoszgcymi sie do nich.

Jakosé

Wykonawca bedzie odpowiedzialny za zapewnienie catkowitej zgodnosci dostarczanych instalacji
elektrycznych i automatyki z wyposazeniem i urzgdzeniami mechanicznymi.

Kazde urzadzenie lub jego komponent powinny by¢ sprawdzone w dziataniu w zastosowaniach podobnej
natury i w warunkach przynajmniej takich, jak w planowanych robotach. Zamawiajgcy bedzie miat prawo
zazadaé¢ od Wykonawcy umotywowania wyboru dostarczanych urzadzen. W przypadku, jesli zostanie
udowodnione, ze materiat lub urzadzenie sg jakosci gorszej niz wymagana, Wykonawca bedzie musiat
dokona¢ niezbednych zmian na swoj koszt.

Urzadzenia i sprzet Wykonawcy przeznaczony do pracy na zewnatrz powinien by¢ odporny na dziatanie
warunkdéw atmosferycznych.

Nalezgce do urzgdzen wyposazenie, urzadzenia i aparatura kontrolno pomiarowa (AKP) powinny by¢
zlokalizowane i montowane w miejscach i pozycjach zapewniajacych zalecane warunki pracy. Tam gdzie
konieczne urzadzenia powinny by¢ zadaszone.

Spawy
Wszystkie prace spawalnicze prowadzone bedg w mozliwie najbardziej dogodnych warunkach, z uzyciem

nowoczesnego, wydajnego sprzetu i najnowszych technologii spawania. Wszystkie spawy wykonane zostang
przez wykwalifikowanych i doswiadczonych spawaczy posiadajgcych wymagane uprawnienia. Wykonawca
jest odpowiedzialny za sprawdzenie kwalifikacji zawodowych spawaczy i znajomosci specyfiki powierzonego
im zadania.
Wykonawca przedtozy Zamawiajagcemu do wgladu rejestry procedur spawalniczych oraz wyniki testéow
potwierdzajacych kwalifikacje spawaczy.
Metody i czynnosci wykonywane podczas spawania w warunkach warsztatowych i na Placu Budowy zostang
zatwierdzone przez Zamawiajgcego przed rozpoczeciem prac.
Elementy spawane beda odpowiada¢ obowigzujagcym przepisom zawartym w dokumencie XV-50-56E,
wydanym przez Miedzynarodowy Instytut Spawalnictwa.
Spawanie stali weglowej
Dopuszcza sie w procesie wytwarzania spawanych elementéw ze stali weglowej stosowanie spawania
recznego fukowego elektroda w otulinie, spawania metoda tuku pod topnikiem, spawanie tukiem krytym w
ostonie gazowej, spawania w elektrodzie rdzeniowej, spawania metodg tuku elektrody wolframowej w
ostonie gazowej i innych przyjetych metod. Dopuszcza sie warsztatowe wykonanie prefabrykatow.
Spawanie stali nierdzewnej
Do spawania stali nierdzewnej zaréowno w warunkach warsztatowych, jak i na placu budowy, nalezy uzy¢
metody spawania z elektrodg wolframowg w otoczeniu gazu obojetnego (TIG) lub elektrodg metalowg w
otoczeniu gazu obojetnego. W przypadku wykonania warsztatowego dopuszcza sie metode spawania
tukiem krytym lub tukiem plazmowym. Niezaleznie od przyjetej metody, wewnetrzna strona spawow
powinna by¢ chroniona czystym, obojetnym gazem. W celu zapewnienia wysokiej jakosci spawdw
elementdéw taczonych, rurazu i innego wyposazenia wykonanego ze stali nierdzewnej, w miare mozliwosci
zaleca sie wykonanie tych prac w warunkach warsztatowych.
Roboty wykonane zostang zgodnie z normami. W przypadku spawania stali nierdzewnej nalezy spetnic
ponizsze wymagania:

e dopuszcza sie wytgcznie stosowanie spoin czotowych do tgczenia rur podczas budowy instalacji,

wymagane jest trawienie spawoéw,
e wyklucza sie stosowanie podkfadek pierscieniowych podczas spawania,
e niedopuszczalne jest pozostawienie jakichkolwiek odbarwien lub uszkodzen powierzchni materiatu
stanowigcych potencjalne ogniska korozji,
e nie dopuszcza sie uzycia piaskowania w przypadku materiatdw wykonanych ze stali nierdzewne;j.

99



Montaz instalacji (urzadzen)

Prace montazowe realizowane beda zgodnie z projektem organizacji robdt opracowanym przez
Wykonawce.

Uzycie  niezbednego  sprzetu, narzedzi, przyrzadow pomiarowych,  wykwalifikowanych i
niewykwalifikowanych pracownikdéw w czasie budowy instalacji i montazu urzadzen, dokonane zostanie na
koszt Wykonawcy. Cata instalacja musi zosta¢ zakornczona i pozostawiona w petni sprawna.

Przed rozpoczeciem prac Wykonawca dokona ustalen z Zamawiajagcym po to, aby budowa instalacji i
montaz urzadzen nie kolidowaty z pracg urzadzen juz zamontowanych i pracujgcych. Wykonawca dostarczy
na plac budowy i zamontuje te elementy, ktére sg niezbedne do posadowienia instalacji zanim instalacja
dotrze na plac budowy.

Wykonawca musi przewidzie¢ i uwzgledni¢ przestoje prac budowlanych wynikajgce z koniecznosci
zachowania ciggtosci pracy urzadzen juz pracujgcych.

Wszystkie nietypowe przybory niezbedne do montazu instalacji zostang dostarczone przez Wykonawce i
pozostawione na miejscu po zakoriczeniu prac.

Wykonawca zapewni nalezytg opieke nad instalacjg od chwili dostarczenia urzadzen na plac budowy do
momentu przejecia przez Zamawiajgcego. W szczegdlnosci Wykonawca zadba o dostarczenie plandek
chronigcych Urzadzenia przed wniknieciem kurzu i zabrudzeniem podczas réwnolegle prowadzonych prac
budowlanych i wykorczeniowych.

Po zakonczeniu catosci robét, Wykonawca dokona rozruchu zgodnie z Kontraktem.

Maszyny i urzadzenia technologiczne.

Przed przystgpieniem do robdt potwierdzi¢ rozwigzania zawarte w DP u dostawcy technologii.

Montaz maszyn i urzadzen wykonaé wg wytycznych producenta urzadzen. Zasilanie elektryczne i sterowanie
oraz mocowanie kabli zasilajgcych wykonaé na podstawie projektu konstrukcyjnego.

Montaz rurociggdw prowadzi¢ po zainstalowaniu urzadzen.

Mocowanie maszyn i urzgdzen wykonac facznie z wykonaniem i mocowaniem rurociggow.

Szczegotowe zasady wykonania robét

Wykonawstwo Robdt prowadzi¢ zgodnie z projektem i obowigzujacymi przepisami prowadzenia robdt i
BHP. Do urzadzenia gotowego dofaczy¢ DTR z wykazem elementéw z danymi technicznymi i numerami
katalogowymi. Urzadzenia montowac zgodnie z wytycznymi producenta. Wykona¢ podtaczenia urzadzenia
do poszczegdlnych rurociggdw. Po dokonaniu montazu nalezy przeprowadzi¢ rozruch.
Zakres robdt zwigzany z dostawami, montazem i rozruchem maszyn, urzadzen i sieci technologicznych w
obiektach oczyszczalni sciekéw do wykonania w ramach niniejszego Kontraktu obejmuje: Montaz
rurociggow technologicznych; Dostawe i montaz maszyn i urzadzen;
e Woykonanie zasilania elektrycznego urzadzen;
e Whykonanie instalacji sterowania i automatyki, montaz aparatury AKPiA;
e Sprawdzenie dziatania napeddéw urzadzen;
e Sprawdzenie dziatania systemu sterowania urzagdzeniami;
e Sprawdzenie prawidtowosci przekazywanych sygnatéw sterujgcych;
e Rozruch maszyn i urzadzen:
- mechaniczny,
- hydrauliczny,
- technologiczny.
e Sprawdzenie prawidtowosci dziatania systemu regulacji i monitoringu pracy urzadzen oraz systemu
raportow.

Wymagania szczegétowe dla urzadzen (nie wyspecyfikowanych w opisie wymaganych wiasciwosci

funkcjonalno-uzytkowych)

Szafa zasilajgco — sterownicza

100



Szafa zasilajgco — sterownicza dla zainstalowanych urzadzen wykonana w jednej obudowie. Szafa zgodna ze
standardami UVV i VDE, do montazu przy urzadzeniach.
Szafa wyposazona we wszystkie elementy wymagane do automatycznej pracy instalacji:

e sterownik

e panel obstugowy

e wylacznik gtéwny

e zabezpieczenia

e przycisk kasujacy

e zegar sterujacy

e sterowanie od uktadu pomiaru réznicy poziomdw przed i za kratami

e sygnaty pracy/awarii

e licznik godzin pracy

e system komunikacji Ethernet
W celu ochrony przed kondensacjg, zabudowano w szafie sterowniczej ogrzewanie wraz z termostatem oraz
system wentylacji chronigcy przed przegrzaniem.
Lokalna szafka sterownicza wyposazona w sterownik PLC dla kontroli i sterowania urzadzeniem.
Zamontowana w stalowej, pomalowanej i izolowanej IP68 skrzyni wyposazonej w panel sterujgco-kontrolny
dla kontroli parametréw pracy. Szafa wyposazona w panel dotykowy z wizualizacjg parametréw pracy
maszyny. Jest przystosowana do petnego automatycznego funkcjonowania w potgczeniu z osobna
nadrzedng szafkg sterowniczg, jak rowniez pozwala na prace w systemie sterowania manualnego.
Przystosowana do komunikacji w protokole ETHERNET.
Gléwna szafa sterownicza wyposazona w PLC do automatycznego sterowania urzadzeniami, bazujaca na
impulsach (4 ... 20 mA) od umieszczonego na rurociggu transmitera zadanych przez system operacyjny
danych. Z zaprogramowang procedurg startu i zatrzymania oraz recznym wyborem kolejnosci dziatania
dmuchaw. Przystosowana do komunikacji w protokole ETHERNET.

6.5.6 Rozruch

Wytyczne ogélne

Zakres Kontraktu obejmuje wykonanie rozruchu mechanicznego, hydraulicznego i technologicznego oraz
przekazanie do eksploatacji obiektéw oczyszczalni $ciekdw po ich modernizacji, wraz z uzyskaniem
stosownych pozwolen.

Sposdb przeprowadzenia rozruchu winien uwzglednia¢ uwarunkowania budowy na kazdym etapie realizacji
robot zwigzane z petnym wykonaniem Kontraktu oraz uwarunkowania wynikajgce z biezgcej eksploatacji
dostarczanych systemow, instalacji maszyn i urzadzen.

Celem rozruchu jest uruchomienie modernizowanych obiektow oczyszczalni, sprawdzenie tych obiektow
oraz zainstalowanych urzadzen pod petnym obcigzeniem i w warunkach pracy awaryjnej oraz ich
zintegrowanie z istniejgcymi obiektami oraz ciggami technologicznymi oczyszczalni. Ponadto celem rozruchu
jest ustalenie optymalnych parametréw technologicznych pracy oczyszczalni, zapewniajgcych osiggniecie
wymaganego efektu ekologicznego oczyszczania sciekdw i unieszkodliwiania osaddw.

W czasie rozruchu nalezy sprawdzi¢ instalacje pod obcigzeniem przy petnej kontroli laboratoryjnej
parametrow technologicznych oczyszczania Sciekdw i przerdbki osadu.

Rozbudowana oczyszczalnia moze by¢ przekazana do eksploatacji tylko wtedy, gdy bedzie pracowata
zadowalajgco w odpowiednio dtugim okresie probnym (nie tylko nowe uktady, ale oczyszczalnia jako catosc)
oraz, gdy wszystkie nowe urzadzenia bedg odpowiadaty warunkom bezpieczenstwa i higieny pracy.

lloS¢ oséb obstugi i przygotowanie zawodowe pracownikéw oraz terminy, w jakich zatrudnienie
poszczegdlnych pracownikdw bedzie wymagane, okreslone zostanie w projekcie rozruchu zaakceptowanym
przez Zamawiajgcego. Rozruch zakonczy sie, gdy wstepna eksploatacja oczyszczalni wykaze prawidtowa
prace wszystkich urzadzen, maszyn, instalacji i catych ciggéw technologicznych, a parametry dla Sciekdw i

101



odpaddw statych beda ustabilizowane i zgodne z zatozeniami projektowymi. Jako koricowa faze rozruchu
ustala sie minimum 14 dniowg, nieprzerwang i skuteczng prace catej oczyszczalni. Probe te bedzie
realizowata zatoga oczyszczalni pod nadzorem kierownictwa rozruchu.

Rozruch koriczy sie sprawozdaniem oraz przekazaniem Zamawiajagcemu dokumentacji przebiegu i
zakonczenia prac rozruchowych. W zakres dokumentacji, poza protokotami i sprawozdaniami okreslonymi
w SIWZ, wchodzi opracowanie dokumentéw niezbednych do uzyskania w imieniu Zamawiajgcego
pozwolenia na uzytkowanie, ogdlna instrukcja eksploatacji, instrukcje stanowiskowe bezpiecznej obstugi
poszczegolnych obiektdw i urzagdzen, instrukcja przeciwpozarowa, instrukcja udzielania pierwszej pomocy w
nagtych wypadkach i wszelkie inne instrukcje. niezbedne do prawidtowego uzytkowania catej oczyszczalni.

Elementy i prace wchodzgce w sktad rozruchu

W ramach rozruchu wykonane zostang nastepujace prace:
e  Przygotowanie do rozruchu.
e Rozruch mechaniczny, w trakcie ktorego sprawdzane sg wszystkie maszyny, urzgdzenia i instalacje w
zakresie kompletnosci i czynnosci ruchowych.
e Rozruch hydrauliczny, w trakcie ktérego prowadzony jest rozruch taki, jak rozruch technologiczny z
uzyciem neutralnego medium — wody.
e Rozruch technologiczny z uzyciem wiasciwego medium, w wyniku ktérego osigga sie zatozone
projektem parametry technologiczne.
e  Opracowanie dokumentacji rozruchowej i porozruchowej, w tym:
— projekt rozruchu;
— program szkolen;
— operat wodno prawny wraz z pozwoleniem wodno prawnym (jezeli wymagane);
— projekt oznakowania obiektow i kolorystyki rurociggdw, maszyn i armatury;
— sprawozdanie z rozruchu oczyszczalni;
— dziennik rozruchu oczyszczalni,
— lista szkolen (wraz z zatgczonymi kserokopiami list obecnosci),
— instrukcja obstugi i eksploatacji oczyszczalni;
— instrukcja BHP,
— instrukcja ppoz,
— instrukcje stanowiskowe,
— instrukcje konserwacji urzgdzen (DTR ze wskazaniem typdw maszyn, zastosowanych reduktoréw,
uszczelnien, itp., wypetnionych kart gwarancyjnych, itp.)
— inne dokumenty wymagane przepisami oraz ogdélnym zakresem kontraktu.
Powyzsze dokumenty nalezy przekazac réwniez w formie elektronicznej, przy czym instrukcje musza byé w
formach edytowalnych.

Zakres prac rozruchowych

W zakres prac rozruchowych wchodzi:

e uzyskanie (przekazanie przez kierownika budowy do Grupy rozruchowej) wszystkich niezbednych
dokumentéw potwierdzajgcych prawidtowos¢ wykonanych robét;

e przygotowanie do uruchomienia urzadzen i instalacji przez przeprowadzenie odpowiednich zabiegow
technicznych (kontrole, regulacje) oraz sprawdzenie dziatania wszystkich elementéw sterowania;

e symulacje stanéw awaryjnych;

e przeprowadzenie kompleksowych préb dziatania maszyn i urzadzen bez obcigzen oraz pod
rownomiernie zwiekszanym obcigzeniem;

e regulacja urzadzen energetycznych, technologicznych i kontrolno-pomiarowych, majgcg na celu
uzyskanie uzgodnionych z Zamawiajgcym warunkow technicznych rozruchu jak réwniez optymalizacje
pracy oczyszczalni pod katem uzyskania jak najlepszych efektéw oczyszczania Sciekdw i przerdbki
osadow sciekowych;

102



kontrole oraz rejestracje parametrow technicznych i technologicznych uzyskanych w trakcie
prowadzenia préb rozruchowych, okreslonych w projekcie rozruchu i warunkach technicznych
eksploatacji oczyszczalni, wraz ze wszystkimi badaniami laboratoryjnymi (koszty badan
laboratoryjnych obcigzajg Wykonawce, wraz z ostatnim badaniem préb, przeprowadzanym przez
niezalezne laboratorium);

zaznajomienie przedstawicieli Zamawiajgcego z podstawowa obstuga urzadzen i instalacji oraz AKPiA w
trakcie trwania rozruchu technologicznego;

kontrola proceséw oczyszczania Sciekéw oraz unieszkodliwiania i przerébki osadéw sciekowych pod
wzgledem jakosci i zgodnosci z warunkami technologicznymi pracy urzadzen;

opracowanie dokumentacji rozruchowej - projektu rozruchu;

wyposazenie nowych obiektéw oczyszczalni w sprzet bhp, p.poz, oznakowanie obiektéw, oznakowanie
i kolorystyka rurociggéw (zgodnie z projektem opracowanym na etapie PW przez Wykonawce);
przeszkolenie przedstawicieli Zamawiajgcego w zakresie stosowanej technologii oraz przepiséw BHP i
ochrony p.poz.;

opracowanie dokumentacji porozruchowej;

koszt dostarczenia niezbednych chemikalidw;

Zamowienie nie obejmuje nastepujgcych elementow, czynnosci i prac w zakresie rozruchu mechanicznego,

hydraulicznego i technologicznego oraz przekazania do eksploatacji oczyszczalni Sciekdw:

zatrudnienia pracownikow - przedstawicieli Zamawiajgcego - przysztej zatogi eksploatacyjnej
Uzytkownika i wszystkich kosztow z tym zwigzanych (poza przeszkoleniem);

specjalistycznego przeszkolenia pracownikdw - przedstawicieli Zamawiajacego, pod pojeciem czego
rozumie sie nabycie przez nich uprawnien i zaliczenie do pracownikéw wysokokwalifikowanych;

. przeprowadzenia rozruchu w obiektach nie podlegajacych rozruchowi, zgodnie z wykazem
zamieszczonym w SIWZ i zgodnym z Zarzadzeniem nr 37 MBiPMB (Dz.U. nr 5 poz.14.). Obiekty nie
podlegajace rozruchowi, a niezbedne do przeprowadzenia rozruchu oczyszczalni powinny zostac
przejete do eksploatacji przez uzytkownika.

Przygotowanie do rozruchu

Prace przygotowawcze do rozruchu obejmuja:

zapoznanie sie ze stanem budowy, DP i dokumentami budowy;

sprawdzenie zgodnosci wykonania obiektow i urzadzen z DP;

sprawdzenie gotowosci obiektow do uruchomienia (pod wzgledem technicznym i pod wzgledem bhp);
opracowanie dokumentacji rozruchowej - projektu rozruchu, zawierajgcego opis czynnosci
rozruchowych, wykaz grup rozruchowych, projekt szkolenia pracownikéw, zestawienie potrzeb w
zakresie dostaw materiatdw, energii, wody, narzedzi i maszyn, w zakresie wywozu osadodw,
harmonogram rozruchu i dostarczania mediow (projekt rozruchu podlega zatwierdzeniu przez
Zamawiajgcego);

opracowanie projektu zabezpieczenia bhp, ochrony przeciwpozarowej i oznakowania obiektow i
rurociggow (kolorystyka), oraz, na podstawie opracowanej przez Wykonawce dokumentacji,
wyposazenie nowych obiektow oczyszczalni w sprzet bhp, ppoz. i tablice informacyjno-ostrzegawcze.;
sprawdzenie i ocena kwalifikacji pracownikéw oddelegowanych przez Zamawiajacego do prac przy
rozruchu.

Préby przedrozruchowe — rozruch mechaniczny.

Podstawowe czynnosci rozruchu mechanicznego:

sprawdzenie potgczen przewodow technologicznych,

sprawdzenie dziatania armatury,

sprawdzenie poprawnosci montazu maszyn i urzadzen, a w szczegdlnosci ustawienia ich na ptycie
fundamentowej, zamocowania oraz wspoétosiowania ustawienia maszyn i napedu,

sprawdzenia dziatania pracy pomp, urzgdzen do napowietrzania, mieszadet, itp.,

103



e sprawdzenie mozliwosci ewakuacji, montazu i demontazu urzadzen,

e sprawdzenia czystosci zbiornikdw, komor, studzienek, koryt i kanatéw,

e doktadne zapoznanie sie z dokumentacjg techniczno-ruchowg maszyn i urzadzen.

Po wykonaniu powyzszych czynnos$ci nalezy przystapi¢ do rozruchu mechanicznego maszyn i urzadzen
wyposazonych w napedy, zwanego prébg biegu luzem. Przed uruchomieniem agregatu z napedem
elektrycznym nalezy sprawdzi¢ blokade, sterowanie, sygnalizacje i urzadzenia pomiarowe, instalacje do
uszczelniania, smarowania, chtodzenia, oraz przeprowadzic regulacje pod wzgledem mechanicznym.
Pozytywnie przeprowadzony rozruch mechaniczny nalezy zakonczy¢ protokotem przekazujgcym catosc
obiektdw i urzadzen do rozruchu hydraulicznego (jednorazowo lub sukcesywnie).

Rozruch hydrauliczny
Rozruch hydrauliczny polega na przeprowadzeniu préb rozruchowych pod obcigzeniem woda, t;.

napetnieniu i kontroli przeptywéw, szczelnosci i wzajemnego usytuowania wysokosciowego poszczegdlnych
obiektow.

Warunkiem przystagpienia do préb pod obcigzeniem wodg jest zakonczenie rozruchu indywidualnego
urzadzen oraz sprawdzenie wszystkich instalacji wg wytycznych dla rozruchu hydraulicznego. Dotyczy to w
szczegllnosci wszystkich obiektéw i urzadzen przeznaczonych bezposrednio do transportu i przerdbki
osadu.

Rozruch hydrauliczny musi by¢ prowadzony w bezpiecznych warunkach sanitarnych, tj. przy zastosowaniu
wody jako medium. W czasie tej fazy sprawdza sie szczelnos¢ i prawidtowos¢ hydraulicznego
funkcjonowania wszystkich obiektow i urzadzen, w tym réwniez przewodow grawitacyjnych i cisnieniowych.
Celem rozruchu hydraulicznego jest:

e sprawdzenie szczelnosci i kontrola nalezytego dziatania wszystkich obiektéw i urzadzen, w tym
przewodow grawitacyjnych i ciSnieniowych, za pomocga napetnienia czystg wodg,

e sprawdzenie wzajemnego wysokosciowego usytuowania wszystkich obiektow,

e regulacji poziomoéw,

e sprawdzenia dziatania i parametréw pomp przy petnym obcigzeniu wodg,

e regulacja urzadzen do sterowania pracg pomp,

e regulacja urzadzen do napowietrzania sciekow,

e regulacja armatury sterowanej recznie i elektrycznie.

Rozruch hydrauliczny nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z kierunkiem przeptywu sciekdw i osadow przez
oczyszczalnie. W czasie prob rozruchu hydraulicznego, pod obcigzeniem wodg, nalezy wykonaé nastepujgce
Czynnosci:

e napetni¢ uktad woda, zamykajgc poszczegdlne ciggi badz obiekty zasuwami lub zastawkami,
przeprowadzi¢ probe pracy pompowni osaddéw przez minimum 4 godziny kazdy zestaw,

e dokonaé proby pracy zraszaczy ztéz biologicznych — minimum 24 godziny pracy, przy rdéznych
obcigzeniach, dokona¢ proby pracy mieszadet minimum 24 godziny z czego minimum 12 przy pracy
rownolegtej z napowietrzaniem,

e przeprowadzi¢ probe pracy uktadu napowietrzania — sprawdzenie samego uktadu dyfuzoréw oraz
wspotpracy catego systemu (dmuchawy i ruszty) — minimum 24 godziny kazda préba, dokona¢ préby
pracy urzadzen przerébki osadéw — pompowania pomiedzy obiektami, sptywu wody nadosadowej, itp,
wyregulowaé¢ zamocowania, ustawienia, blokady, wytaczniki i sygnalizacje oraz sprawdzi¢ dziatanie
sterowania, aparatury kontrolno-pomiarowej, przeprowadzi¢ probe awaryjnego przeptywu Sciekow i
osadow z pominieciem odpowiednich obiektéw w ciggu technologicznym,

e sprawdzi¢ droznosc i szczelnos¢ wszystkich instalacji,

e sprawdzi¢ skutecznosc¢ dziatania zastawek, zasuw i innej armatury,

e dokonaé kolejno oprdznienia i spustow z poszczegdlnych obiektow, sprawdzi¢ wszystkie studzienki i
obiekty zbiorczo-rozdzielcze oraz ich szczelnosg,

104



e dokona¢ wymiany medium, tj. wody na $cieki i osad i rozpoczg¢ préby. rozruchu technologicznego oraz
z kontrolg tego procesu.
W czasie proby na wodzie nalezy intensywnie przeptuka¢ wszystkie przewody oraz sprawdzi¢ warunki
doprowadzenia, mieszania, odprowadzenia, prace pomp, mieszadet itp.

Rozruch technologiczny

Rozruch technologiczny oczyszczalni nalezy prowadzi¢ pod obcigzeniem $ciekami/osadami/odpadami z
prowadzeniem procesow stabilizacji, kontrolg efektow i okreslaniem parametréw technologicznych.
Zadaniem rozruchu technologicznego jest przede wszystkim:

e sprawdzenie dziatania mechanizmoéw w warunkach ich rzeczywistego obcigzenia,

e doprowadzenie do wytworzenia sie prawidtfowego przebiegu procesédw biologicznych w urzadzeniach
do oczyszczania sciekow

e doprowadzenie do wytworzenia prawidtowych proceséw w urzadzeniach do obrébki osadow.

Rozruch technologiczny nalezy rozpocza¢ po:

e zakonczeniu rozruchu mechanicznego i hydraulicznego,

e obsadzeniu normatywnych stanowisk w oczyszczalni,

e przygotowaniu organizacji prowadzenia oczyszczalni Sciekdw,

e przeszkoleniu przedstawicieli Zamawiajgcego w zakresie stosowane] technologii oraz przepiséw bhp i
ochrony p.poz.,

e petnym przygotowaniu centralnej dyspozytorni do sterowania procesem pracy oczyszczalni (rejestracja
wynikéw badan prowadzonych na biezgco przez aparature kontrolno-pomiarowa, rejestracja pracy
urzadzen),

e przygotowaniu przez Wykonawce czynnikdw energetycznych,

e wyposazenie w odpowiedni sprzet, narzedzia i sprzet bhp i p.poz,

Rozruch technologiczny stanowi koncowa faze rozruchu i z chwilg jego zakonczenia (ustabilizowania i

unormowania procesow przerdbki Sciekdw i osadu) jest rownoczesnie poczatkiem eksploatacji.

W ramach rozruchu technologicznego powinna by¢ prowadzona kontrola wszystkich procesow
technologicznych oraz kontrola ilosci $ciekdw, osadéw, odprowadzanych odpaddéw, zuzycia energii,
warunkow technologicznych i procesowych, itp. Wyniki pomiaréw i badan analitycznych, realizowanych w
ramach rozruchu technologicznego oczyszczalni $ciekdw, umozliwia¢ powinny okreslenie parametréw i
wskaznikéw technologicznych pracy oczyszczalni i poszczegdlnych urzadzen.

Wyniki kontroli rozruchu oczyszczalni $ciekdéw nalezy zestawi¢ w prowadzonym na biezgco dzienniku
pomiarow ilosci Sciekdw, osadow i zuzywanych chemikaliéw oraz dzienniku wynikéw prac analitycznych
uzyskiwanych w warunkach laboratoryjnych lub w oparciu o samoczynnie dziatajacg aparature pomiarowa.

Dane z tych materiatéw, stanowigcych wazng cze$¢ dokumentacji prowadzenia rozruchu nalezy umiescic, po

uprzednim ich przygotowaniu, syntetycznych raportach technologicznych, zawierajacych, oprécz
wymienionych wyzej wynikdw pomiaréw ilosciowych - takie dane okreslajgce podstawowe parametry
technologiczne i efekty pracy oczyszczalni oraz poszczegélnych obiektow. Raporty te stanowig podstawe do
kompleksowej oceny pracy oczyszczalni.

Efektem prowadzenia rozruchu powinno by¢ wykazanie prawidtowych parametréw pracy wszystkich
urzadzen oraz catosSci pracy nowe;j instalacji i catej oczyszczalni.

Rozruch zostanie uznany za zakonczony jedli zostang utrzymane zaktadane w pozwoleniu wodnoprawnym
parametry $ciekdw oczyszczonych na odptywie z oczyszczalni, parametry osadu bedg zgodne z zapisami
niniejszej specyfikacji, a praca wszystkich systemow instalacji, maszyn i urzadzen przebiegac¢ bedzie w tym
czasie prawidtowo i bez zaktécen. Decyzje o zakonczeniu rozruchu podejmuje Zamawiajgcy.

Préba eksploatacyjna

Jako koncowa faze rozruchu ustala sie minimum 14 dniowg, nieprzerwang i skuteczng prace catej
oczyszczalni. Probe te bedzie realizowata zatoga oczyszczalni pod nadzorem kierownictwa rozruchu. W
czasie Proby wykonywane beda odpowiednie badania.

105



Personel dla przeprowadzenie rozruchu

Wymaga sie aby rozruch zostat przeprowadzony przez grupe rozruchowg, w sktad ktdrej winni wchodzi¢ co
najmniej nizej wymienieni specjalisci:

e  Kierownik rozruchu

e Technolog rozruchu

e Specjalista mechanik

e Specjalista elektryk/automatyk

Kontrola analityczna

W ramach rozruchu technologicznego i proby eksploatacyjnej powinna by¢ prowadzona kontrola wszystkich
etapow procesu technologicznego oczyszczania sciekdw, zuzycia energii elektrycznej, Srodkdw chemicznych
i innych materiatow eksploatacyjnych. Wyniki pomiaréw i badan analitycznych, realizowanych w ramach
préby technologicznej oczyszczalni $ciekéw, umozliwia¢ powinny okreslenie nastepujacych parametrow i
wskaznikéw technologicznych pracy oczyszczalni i poszczegdlnych urzadzen:

e sredniodobowsg ilo$¢ sciekow (m3/d),

e minimalng i maksymalng dobowag i godzinowq ilos¢ $ciekow,

e ilos¢ijakosc¢ sciekdw surowych i oczyszczonych biologicznie. Wymaga sie minimum:

e 4 préb sredniodobowych, proporcjonalnych do przeptywu z doptywu i odptywu w okresie rozruchu

technologicznego (po uruchomieniu reaktora),

e 14 préb Sciekdw surowych i oczyszczonych w okresie préby eksploatacyjnej
Analizy Sciekdw surowych: BZT5, ChZT, zawiesina ogdlna, lotna i mineralna, azot ogdlny, azot amonowy i
organiczny, fosfor ogdlny.
Analizy sciekdw oczyszczonych: BZTS5, ChZT, zawiesina ogdlna, lotna i mineralna, azot ogdlny, azot amonowy
i organiczny, fosfor ogdlny, azot azotanowy, azot azotynowy, fosforany.

e osadow sciekowych: nadmiernego i odwodnionego
Analizy: zawartos¢ suchej masy organicznej i mineralnej. Minimum po cztery analizy w okresie rozruchu i po
cztery w okresie proby eksploatacyjnej — jako akredytowane.

e parametry pracy reaktoréw biologicznych — przynajmniej:
czas zatrzymania Sciekow (h),
stezenie osadu (kg s.m.),

indeks osadu (cm3/g),
zawiesina tatwoopadajaca,
wiek osadu (d),
przyrost osadu (kg/d),

O O 0 O O O O

analiza mikrobiologiczna osadu czynnego i osadu czynnego ustabilizowanego (minimum po dwie
analizy — jedna w okresie rozruchu i jedna w okresie Préby eksploatacyjnej)

Wyniki kontroli rozruchu oczyszczalni Sciekéw nalezy zestawi¢ w prowadzonym na biezgco dzienniku
pomiardw ilosci sciekdw, osaddw i zuzywanych chemikalidéw i innych materiatéw eksploatacyjnych oraz w
dzienniku wynikéw prac analitycznych uzyskiwanych w warunkach laboratoryjnych lub w oparciu o
samoczynnie dziatajgcg aparature pomiarowa. Dziennik rozruchu nalezy prowadzi¢ od pierwszego
uruchomienia jakiegokolwiek nowego urzadzenia/ modernizowanego obiektu.

Dane z tych materiatéw, stanowigcych wazng cze$¢ dokumentacji prowadzenia rozruchu nalezy umiescic, po
uprzednim ich przygotowaniu, syntetycznych raportach technologicznych, zawierajgcych, oprécz
wymienionych wyzej wynikdw pomiaréw ilosciowych - takie dane okreslajgce podstawowe parametry
technologiczne i efekty pracy oczyszczalni oraz poszczegdlnych obiektow. Raporty te stanowig podstawe do
kompleksowej oceny pracy oczyszczalni.

Biezace analizy procesowe, co najmniej w tym zakresie, prowadzi¢ w sposdb biezacy, pozwalajgcy na
Swiadome zarzadzanie procesem. Analizy biezgce nie muszg by¢ wykonywane w akredytowanym
laboratorium.

Analizy podane powyzej muszg by¢ wykonywane w petnym procesie akredytacji (pobér, transport, analiza).

106



Zakres pomiardow, sposdb wykonania, itp. uzgodnié na etapie Projektu Rozruchu z Zamawiajgcym.

Przekazanie do eksploatacji, zakonczenie prac i obstuga urzagdzen

Nalezy spetni¢ nastepujgce warunki: Instalacja zostanie przekazana do eksploatacji Zamawiajagcemu w
terminie ustalonym z Zamawiajgcym, Wykonawca réwniez w okresie zgtaszania wad bedzie nadzorowac
prace instalacji i w tym czasie jest rowniez zobowigzany do wprowadzania wszelkich poprawek i ustawien
niezbedne do witasciwej pracy urzadzen.

6.6 Warunki wykonania i odbioru robdt: wykonanie instalacji elektroenergetycznych i
akpia (WWiORB-05)

6.6.1 Zakres stosowania WWiORB

Warunki wykonania i odbioru robét budowlanych (WWiORB-05) nalezy odczytywac i rozumie¢ w
odniesieniu do robdt objetych Kontraktem wskazanym w punkcie powyze;j.
Ustalenia zawarte w niniejszych WWiORB-05 obejmujg wymagania szczegdétowe dla robot zwigzanych z
zabudowa instalacji elektroenergetycznych i AKPiA.
Ustalenia zawarte w niniejszych WWIiORB dotyczg wykonania co najmniej nizej wymienionych czynnosci:

e dostawy i montazu rozdzielnic gtéwnych,

e dostawy i montazu szaf sterowniczych,

e dostawy i montazu szaf sterownikowych,

e dostawy, montazu i uruchomienia falownikéw,

e dostawy i montazu opraw oswietleniowych,

e wykonania instalacji sitowej,

e wykonania instalacji sterowniczej,

e wykonania instalacji oswietleniowej w obiektach oczyszczalni,

e wykonania instalacji oswietlenia zewnetrznego,

e wykonania instalacji gniazd wtykowych,

e wykonania instalacji potaczen wyréwnawczych,

e dostawy i montazu aparatury kontrolno pomiarowe;j.

e dostawy i montazu uktadu przesytu danych,

e wizualizacji pracy,

e wykonania systemu sterowania i wizualizacji przebiegu procesu technologicznego oczyszczalni,
Ogodlne wymagania dotyczace robét podano w WWiORB-00.
Wykonawca jest odpowiedzialny za jako$¢ wykonania robdét oraz za zgodnos¢ z DP, WWIORB i poleceniami
Zamawiajacego. Wprowadzenie jakichkolwiek odstepstw od tych dokumentéw wymaga akceptacji
Zamawiajacego.

6.6.2 Wymagania dotyczace materiatow

Materiaty do wykonania instalacji nalezy stosowac zgodnie z DP, WWiORB i poleceniami Zamawiajgcego.
Materiatami sg co najmnie;j:

e Przewody i kable jedno i wielozytowe: zasilajace, pomiarowe, sterownicze, sygnalizacyjne,
komunikacyjne. Wszystkie kable pomiarowe muszg by¢ ekranowane. lzolacja zewnetrzna kabli
powinna zapewnia¢ wtasciwg odpornos¢ kabla na zagrozenia wystepujgce w miejscu jego potozenia
(np. bariery przeciwwilgociowe, powtoki gryzonioodporne, itp.).

o Korytka i kanaty kablowe, rury ochronne, konstrukcje wsporcze uchwyty, drabinki; urzadzenia i
aparatura: materiat odporny na korozje oraz warunki sSrodowiskowe w miejscu zastosowania

e Rozdzielnice.

e Szafy sterownicze.

107



e Szafy sterownikowe wraz z panelami operatorskimi.

e Skrzynki sterowania lokalnego.

e Aparatura kontrolno-pomiarowa

e QOprawy oswietleniowe.

e Stupy oswietleniowe.

e tgaczniki instalacyjne natynkowe bryzgoszczelne.

e Gniazda wtyczkowe natynkowe bryzgoszczelne.

e Zestawy gniazd serwisowych

e Puszki odgatezne.

e Instalacje odgormowe i uziemieniowe (bednarka Fe/Zn, prety Fe/Zn, maszty, itp.)

e Instalacje potgczen wyréwnawczych (bednarka Fe/Zn, linka LgY koloru zé6tto-zielonego, itp.)

e Kotki rozporowe, wkrety i inne materiaty pomocnicze.
Materiaty powinny by¢ jak okreslono w WWIiORB, badZ inne, o ile zatwierdzone zostang przez
Zamawiajgcego.

6.6.3 Sprzet

Prace zwigzane z wykonaniem robdt elektrycznych beda wykonywane recznie i przy uzyciu narzedzi
zmechanizowanych, takich jak: miotki elektryczne obrotowo-udarowe, osadzaki do wstrzeliwania kotkow i
gwozdzi, narzedzia specjalizowane do obrébki kabli i przewodéw o matych przekrojach (od 0,5 mm2 do 2,5
mm?2). Roboty ziemne wykonywane w poblizu istniejgcych urzadzen podziemnych winne by¢ wykonywane
recznie. Przy mechanicznym wykonywaniu robdt Wykonawca powinien dysponowaé sprzetem sprawnym
technicznie, przewidzianym do tego typu robét. Sprzetami, ktére min. mogg by¢ uzywane do robét s3:

e spawarki transformatorowe,

e 7urawie samochodowe,

e samochody skrzyniowe,

e samochody dostawcze,

e przyczepy do przewozu kabli,

e samochody samozatadowcze,

e ciagniki kotowe,

e zurawie samochodowe.

Wykonawca jest zobowigzany do uzywania jedynie takiego sprzetu, ktéry nie spowoduje niekorzystnego
wptywu na jakos$¢ i srodowisko wykonywanych roboét.

Sprzet uzywany do realizacji robdt powinien by¢ zgodny z ustaleniami WWiORB, programem zapewnienia
jakosci i ktory uzyskat akceptacje Zamawiajacego.

Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu kopie dokumentéw potwierdzajgcych dopuszczenie sprzetu do
uzytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem.

6.6.4 Transport

Ogodlne wymagania dotyczgce transportu podano w WWiORB-00.

Do transportu materiatow, sprzetu i urzadzen stosowac nastepujgce, sprawne technicznie i zaakceptowane
przez Zamawiajgcego Srodki transportu:

e samochody skrzyniowe,

e samochody dostawcze,

e samochody samozatadowcze,

e przyczepy do przewozu kabli.

Materiaty przewidziane do wykonania robdt mogg byé przewozone dowolnymi srodkami transportu z
zachowaniem zasad kodeksu drogowego. Dla materiatéw dtugich nalezy stosowaé przyczepy dtuzycowe, a
materiaty wysokie nalezy zabezpieczy¢ w czasie transportu przed przewrdceniem oraz przesuwaniem.

108



Bebny z kablami nalezy przetacza¢ zgodnie z kierunkiem strzatki na tabliczce bebna. Nalezy unikac
transportu kabli w temperaturze nizszej od -15°C. W czasie transportu i przechowywania materiatéw
elektrycznych i elektronicznych nalezy zachowa¢ wymagania wynikajace ze specjalnych wtasciwosci tych
urzadzen, zastrzezonych przez producenta.

W czasie transportu, zatadunku i wytadunku oraz sktadowania aparatury elektrycznej i urzadzen nalezy
przestrzega¢ zalecen producentéow, a w szczegdlnosci transportowane urzadzenia zabezpieczy¢ przed
nadmiernymi drganiami i wstrzgsami oraz przesuwaniem sie, aparature i urzgdzenia ostroznie zatadowywac
i zdejmowac, nie narazajac ich na uderzenia, ubytki lub uszkodzenia powtok. W przypadku jednostek
kompletacyjnych, np. szaf rozdzielczych, przewidzie¢ mozliwos¢ demontazu najbardziej wrazliwych
urzadzen, osobny ich transport i ponowny montaz w szafie na obiekcie.

6.6.5 Wykonanie robot

Ogodlne zasady wykonywania rob6t podano w WWiORB-00.

Wykonawca jest odpowiedzialny za zorganizowanie procesu budowy oraz prowadzenie robét zgodnie z DP,
WWIORB, programem zapewnienia jakosci i w sposéb, ktdry uzyskat akceptacje Zamawiajacego oraz jest
zgodny z postanowieniami Kontraktu.

Potaczenia elektryczne przewodow.

Powierzchnie stykajacych sie elementéw, toréw pradowych oraz przektadek i podktadek metalowych,
przewodzacych prad, nalezy doktadnie oczysci¢ i wygtadzi¢. Zanieczyszczone styki (zaciski aparatéw,
przewody i pokryte powloka metalowg ogniowa lub galwaniczng) nalezy tylko zmywac¢ odczynnikami
chemicznymi i szlifowac pastg polerskg. Powierzchnie stykdw nalezy zabezpieczy¢ przed korozjg wazeling
bezkwasowa. Potaczenia przewoddw nalezy wykonaé za posrednictwem puszek lub skrzynek
przytaczeniowych. Sruby, nakretki i podktadki stalowe powinny byé pokryte galwanicznie warstwa
metaliczng. Pofaczenie przewidziane do umieszczenia w ziemi nalezy wykona¢ za pomoca spawania (np.
potaczenie bednarek uziemiajgcych szafy sterownicze). Wszelkie potgczenia elektryczne w ziemi nalezy
zabezpieczy¢ przed korozjg, np. przez pokrycie lakierem bitumicznym lub owiniecie tasma.

Zyty jednodrutowe moga mie¢ zakoriczenia:

e Proste, nie wymagajgce obrébki po zdjeciu izolacji, przytgczane do zaciskow srubowych.

e Oczkowe, dla przewoddw podtgczanych pod $rube lub wkret. Oczko o srednicy wewnetrznej wiekszej o
okoto 5 mm od Srednicy gwintu nalezy wygina¢ w prawo.

e Sprasowane konce 2yt przystosowane do podtgczenia pod srube z koricéwka kablowg tgczy sie z
przewodem przez lutowanie lub zaprasowanie z koicéwka kablowa do lutowania lub zaprasowania.

Zyty wielodrutowe mogg mie¢ zakorczenia:

e Proste lub oczkowe, stosowane do przewodéw miedzianych, z koncem prostym lub oczkiem dobrze
oczyszczonym i pocynowanym, takie zakonczenia dopuszcza sie tylko w przypadku, gdy zaciski nie
pozwalajg na zastosowanie koricodwki lub tulejki.

o  Z koncowka kablowg podtgczane pod srube. Koricowke montuje sie przez prasowanie, lutowanie lub
spawanie.

e Ztulejka (koncowka rurkowg) umocowang przez zaprasowanie.

Linie kablowe.

Linie kablowe niskiego napiecia (nn) nalezy utozy¢ w ziemi w wykopie na gtebokosci okoto 0,7 m liczac od
poziomu terenu do powtoki kabla. Kable nalezy uktadac linig falistg na 10 cm podsypce z piasku i przysypac
takg samg warstwg piasku. Nastepnie przykry¢ 25-30 cm warstwa ziemi, utozy¢ folie ostrzegawcza koloru
niebieskiego i zasypa¢ wykop ubijajac ziemie. Przed zasypaniem ziemig nalezy na kable natozyé trwate
oznaczniki z napisami zawierajgcymi informacje o typie, napieciu, roku utozenia kabla. Ponadto nalezy
poda¢ numer ewidencyjny linii kablowych, oznaczenia kabla i znak uzytkownika zgodnie z opisem w DP i
zasadami obowigzujagcymi na danym terenie. Zatamania trasy nalezy oznacza¢ na powierzchni ziemi
oznacznikami kablowymi. Przy wejsciach do obiektow (np. budynkdw) nalezy zostawi¢ zapas kabla okoto 3

109



m. Skrzyzowania kabli z projektowanym uzbrojeniem podziemnym wykona¢ w rurach ochronnych DVR
110/95 mm (niebieskie) dla kabli nn. Skrzyzowania z drogami wykona¢ w rurach jak wyzej lecz typu SRS lub
stalowych DN 100 mm. Przy skrzyzowaniach rury ochronne powinny wystawaé po obu stronach na
minimum 0,5 m. Konce rur nalezy uszczelni¢. Podejscia kabli do rozdzielnic Sciennych nalezy wykona¢ w
odpowiedniej rurze ochronnej. Linie kablowe nalezy wykonaé¢ zgodnie z obowigzujgcg norma. Po utozeniu
kabli nalezy wykona¢ niezbedne pomiary oraz przeprowadzi¢ inwentaryzacje geodezyjna.

Wykonawca powinien prowadzi¢ prace z najwyiszg starannoscig (zatozy¢ prowadzenie wykopéw pod
utozenie linii kablowych reczne) majac na uwadze, iz inwentaryzacja moze nie odpowiadaé¢ stanowi
istniejgcemu.

Sruby i wkrety w potaczeniach.

Sruby i wkrety do taczenia szyn oraz przewoddw powinny mieé takg dtugo$é, aby po skreceniu potaczenia
wystawaty co najmniej na wysokosé 2-6 zwojéw, nie dotyczy to $rub dostarczanych przez wytwdrce wraz z
aparatem, jesli zostanie zachowana wysokos¢ sruby okoto 2-3 mm wystajacej poza nakretke.

Przytaczanie gniazd bezpiecznikowych, opraw oswietleniowych, itp.

W gniazdach bezpiecznikowych przewdd doprowadzajacy nalezy potgczyc z szyng gniazda ($Sruba stykows), a
przewod zabezpieczany z gwintem. W oprawach oswietleniowych i podobnym osprzecie przewdd fazowy
lub ,,+” nalezy faczy¢ ze stykiem wewnetrznym, a przewdd neutralny lub ,,-, z gwintem, (oprawka).

Prace spawalnicze.

Prace spawalnicze nalezy prowadzi¢ tak, aby nie zanieczysci¢c elementdw izolacyjnych, aparatéw i
przewoddéw odpryskami roztopionego metalu. Prace spawalnicze nalezy wykonywaé w odlegtosci
bezpiecznej od aparatéw i urzadzen zawierajgcych olej lub odpowiednio zabezpieczy¢ te urzadzenia i
aparaty.

Montaz urzadzen rozdzielczych, oszynowania i osprzetu.

Montaz urzadzen rozdzielczych nalezy przeprowadzi¢ zgodnie z odpowiednimi instrukcjami montazu tych
urzadzen. Kable nalezy uktada¢ w sposéb zapewniajacy szybka ich identyfikacje i tatwy dostep. W szynach
zbiorczych sztywnych nalezy zastosowa¢ odpowiednie kompensatory. Dla podfgczenia szyn i kabli nalezy
stosowac standardowe s$ruby z gwintem metrycznym i tbem szesciokatnym. Najmniejsze dopuszczalne
odstepy izolacyjne nalezy zachowywac zgodnie z przepisami. Nalezy stosowaé system oznaczen i
oznacznikow kabli, przewododw, aparatéw i urzgdzen oraz potgczen wewnatrz rozdzielnic i szaf.

Proby pomontazowe.

Po zakonczeniu robot w obiekcie, przed ich odbiorem Wykonawca zobowigzany jest do przeprowadzenia
tzw. préb pomontazowych, tj. technicznego sprawdzenia jakosci wykonanych robét wraz z dokonaniem
potrzebnych pomiaréw i probnym uruchomieniem poszczegdlnych linii, instalacji, szaf sterowniczych,
urzadzen i aparatury pomiarowej. Proby pomontazowe powinny byé udokumentowane. Dla kazdego
obwodu pomiarowego, sterowniczego i sygnalizacyjnego powinnien zosta¢ sporzadzony protokét
stwierdzajacy poprawno$¢ wykonanych potgczen. Dostarczenie tych protokotéw przez Wykonawce do
Zamawiajacego jest warunkiem rozpoczecia rozruchu danej czesci instalacji.

Montaz instalacji elektrycznych.

We wszystkich instalacjach nalezy stosowaé przewody z izolacjg na napiecie min 450/750V. Instalacje do
gniazd wtyczkowych 1-fazowych wykonac¢ jako 3-zytowg (trzeci przewdd ochronny), natomiast do gniazd 3-
fazowych nalezy zastosowac linie 5-przewodowe.

Instalacja ochrony od porazen.
Dla ochrony od porazen poszczegdlnych obiektéw nalezy zastosowac w instalacjach nn szybkie wytgczenie

zasilania. Ochrone poprzez zastosowanie szybkiego samoczynnego wytaczenia nalezy realizowad przez:
urzadzenia ochronne przetezeniowe (wyfaczniki z wyzwalaczami nadpragdowymi, bezpieczniki z wktadkami
topikowymi),

110



wytgczniki ochronne réznicowopradowe.

Ochrong nalezy objg¢ min.: rozdzielnice, gniazda wtykowe jedno i tréjfazowe, pompy, dozowniki, mieszadta,
metalowe wyfaczniki, korytka i oprawy oswietleniowe. Przewody ochronne nalezy prowadzi¢ razem z
przewodami roboczymi. Przewodow ochronnych nie wolno zabezpieczac ani przerywaé wytgcznikami.

Gniazda wtykowe 1-fazowe.

Nalezy stosowac gniazda 2x16A/Z lub 1x16A/Z. Przewody ochronne powinny by¢ koloru zétto-zielonego.
Przewdd ochronny PE z gtéwnych rozdzielnic nalezy sprowadzi¢ do gtdwnego potaczenia wyréwnawczego.
Skutecznos¢ ochrony nalezy sprawdzi¢ pomiarami.

Instalacja potaczen wyréwnawczych.

Zastosowanie potgczen wyrdwnawczych ma na celu ograniczenie do wartosci bezpiecznych w danych
warunkach $rodowiskowych napie¢ wystepujagcych pomiedzy réznymi czeéciami przewodzacymi.
Potaczeniami objete sg wszystkie metalowe czesci, takie jak: obudowy rozdzielnic, metalowe czesci maszyn i
urzadzen, oprawy os$wietleniowe, wentylacja, rurociagi, konstrukcje stalowe, ekrany kabli i przewoddw oraz
przewody ochronne instalacji elektryczne;j.

Potaczenia nalezy wykona¢ szczegdlnie starannie stosujgc przewody z zytami miedzianymi oraz bednarke
Fe/Zn. Potgczenia wyréwnawcze bedg wykonane jako state poprzez spawanie, spajanie na zimno, nitowanie
lub z wykorzystaniem dociskdw Srubowych (minimum MS8). Wszystkie potaczenia nalezy sprowadzi¢ do
gtéwnej szyny wyréwnawczej wykonanej z bednarki Fe/Zn 25x4 mm pomalowane] w z6tto-zielone pasy.

Zasilanie w energie elektryczna.

Zasilanie obiektow odbywac sie bedzie ma podstawie umowy sprzedazy energii elektryczne;j.

6.6.6 Kontrola jakosci
Ogolne zasady kontroli jakosci robét podano w WWiORB-00.

Kontrola jakosci materiatow

Urzadzenia elektryczne, aparatura oraz kable i przewody powinny posiada¢ atest fabryczny lub swiadectwo
jakosci wydane przez producenta, oraz wszystkie niezbedne certyfikaty, gwarancje i DTR-ki w jezyku
polskim.

Kontrola i badania w trakcie robot

Nalezy skontrolowac i przebadadé:

e zgodnosci z DP i przepisami,

e poprawnos$¢ montazu,

e kompletnosé wyposazenia,

e  poprawnos$¢ oznaczenia,

e  brak widocznych uszkodzen,

e nalezyty stan izolacji,

e skutecznos¢ ochrony od porazen,

e  poprawnosc dziatania algorytmdw sterowania,

e poprawnos¢ wskazan urzgdzen pomiarowych w petnym zakresie pomiarowym, a jezeli to niemozliwe

to w najwiekszym projektowanym zakresie pomiarowym,
e poprawnos$c dziatania algorytmow zgodnie z wytycznymi technologicznymi.

Badania i pomiary pomontazowe

Po zakonczeniu robdt nalezy wykonac¢ préby napieciowe i badania kabli elektroenergetycznych na
rezystancje izolacji, zachowania ciggtosci zyt roboczych, a takze zgodnosci faz u odbiorcow, jak réwniez
pomiary rezystancji uzioméw i napiec razenia, skutecznosci ochrony od porazen. Wykona¢ obowigzujgce
badania rozdzielnic. Sprawdzi¢ poprawnos¢ wykonanych potaczen dla obwoddéw pomiarowych,
sterowniczych i sygnalizacyjnych. Sprawdzi¢ prawidtowos¢ potgczen wewnatrz jednostek kompletacyjnych.

111



Wyniki badan i pomiaréw nalezy poda¢ w protokotach. Nalezy wykona¢ sprawdzanie odbiorcze instalacji
zgodnie z obowigzujgcg norma.

6.6.7 0dbior robot

Ogodlne zasady i wymagania dotyczgce odbioru robét podano w WWiORB-00.
Odbidr jest potwierdzeniem wykonania robét zgodnie z DP, WWIiORB, warunkami technicznymi oraz
obowigzujgcymi normami.

6.6.8 Rozliczenie robét — podstawa ptatnosci

Zasady i wymagania ogdlne dotyczace ptatnosci podano w WWiORB-00.
Podstawg ptatnosci jest zatwierdzona faktura wystawiona przez Wykonawce sporzadzona na podstawie
Protokotu odbioru koricowego robét wystawionego przez Zamawiajacego.

112



7 ZESTAWIENIE PROJEKTOWANYCH MASZYN I URZADZEN

Urzadzenie stanowigce

Lp. Obiekt Zakres robot L. Parametry lub cechy techniczne Jednostka llos¢
wyposazenie lub element
. . . Q=12,01/s
) L Separator piasku wraz z instalacja , . .
1. Hala krat — Obiekt 1.1 Doposazenie " Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja kpl. 1
oczn
2 SCADA
Q=12,0l/s,H=12,0m
2. Piaskowniki — Obiekty 3.1 3.2 Wymiana Pompy pulpy piaskowe;j Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja kpl. 2
SCADA
L Napedy elektryczne do zastawek
Komora rozdziatu sciekow ]
. . . L. Napedy elektryczne do zastawek —2xDN600i1xB=800mm
3. przed osadnikami wstepnymi Doposazenie . . . L kpl. 3
. kanatowych Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
— Obiekt 5
SCADA
. . Uktad usuwania czesci
Osadniki wstepne — Obiekty o ] . .
4, 6.116.2 Modernizacja ptywajgcych wraz z modernizacjg Wg opisu kpl. 2
R zgarniacza osadu
Zasuwy z napedem elektrycznym
Komory spustowe osadu —rurociaggi spustowe osadu Zasuwy DN 200
5. surowego z osadnikow Budowa wstepnego, rurocigg spustowy | Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja kpl. 5
wstepnych — Obiekty 6.3 6.4 osadu nadmiernego ze zbiornika SCADA
retencyjnego 41
Mieszadto, zasuwa z napedem .
Mieszadto N = 1,5 KW —1 kpl.,
elektrycznym DN 200 na
Komora czerpna osadu . . . Zasuwa DN 200 -1 kpl.
. . Modernizacja / rurociagu przelewu awaryjnego . .
6. surowego i nadmiernego — instalacja antyodorowa - -

Obiekt 6.6

doposazenie

ze zbiornika odpaddw
ttuszczowych, wentylacja
mechaniczna przez biofiltr

Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
SCADA

113




Komora denitryfikacji Il-go

Modernizacja /

P1 = 3,6 kW, srednica Smigta ok. 300 mm

7. . . . Mieszadto srednioobrotowe Sterowanie lokalne i zdalne oraz kpl.
stopnia — Obiekt 24.1 wymiana ) o
wizualizacja SCADA
Komora rozdziatu Sciekéw DN 600
T . . Napedy elektryczne do zastawek . i S
8. przed osadnikami wtérnymi — Doposazenie Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja kpl.
. kanatowych
Obiekt 25 SCADA
Kanat przed osadnikami L Zgarniacz tancuchowy, zastawka
) ) o Doposazenie / . .
9. wtérnymi z pompownia piany . nascienna z napedem Wg opisu kpl.
. Modernizacja
— Obiekt 29 elektrycznym
Zgarniacz czesci ptywajacych z
Osadniki wtdrne — Obiekty o § &P y. 13 y ) .
10. 26.1126.2 Modernizacja uktadem usuwania czesci Wg opisu kpl.
.1i26.
ptywajacych
Zestaw hydroforowy 40 — 60 m’/h.
Stacja uzdatniania — ok. 60 m3/h
Ujecie i uzdatnianie wody Zestaw hydroforowy Predkosc filtracji ok. 30 m/h
11. |technologicznej — Obiekty 30.1 Modernizacja Filtr pospieszny automatyczny Stezenie zawiesin w wodzie technologicznej kpl.
i30.2 wraz z uktadem ptuczacym oczyszczonej < 1 mg/dm3
Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
SCADA
Zbiornik wyréwnawczy Mieszadta 2,5 kW — 2 kpl.
odpadéw ttuszczowych L Mieszadta, instalacja grzejna, Instalacja grzejna — 1 kpl.
o . Modernizacja / . : .
12. (przewidziany do adaptacji bud wentylacja mechaniczna przez Instalacja antyodorowa dla catego wezta -
rzebudowa
zbiornik odciekéw z wiréwki) — P biofiltr Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
Obiekt 9 SCADA
Mieszadta 2,5 kW —w 2 kpl.
Zbiornik wyréwnawczy Modernizacia / Mieszadta, zasuwy z napedem Zasuwy: DN 300 — 1 kpl., DN 100 — 2 kpl.
odernizacja
13. odpaddw ttuszczowych — . ) elektrycznym, wentylacja Instalacja antyodorowa dla catego wezta -
wymiana
Obiekt 8.2 y mechaniczna przez biofiltr Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
SCADA
14 Pompownia odpaddéw Modernizacja / Pompa odpadoéw ttuszczowych, Pompa: Q=40-50 m>/h, H=40 m, - 1 kpl.

ttuszczowych — Obiekt 8.3

przebudowa

macerator, wentylacja

Macerator — 100 m>/h — 1 kpl.

114




mechaniczna przez biofiltr

Instalacja antyodorowa dla catego wezta
Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja

SCADA
. L Instalacja przeciw tworzeniu .
15. Komora WKF — Obiekt 42 Doposazenie . Wg opisu kpl.
struwitu
. Zasuwa z napedem elektrycznym Zasuwa DN 200
Komora WKF — Obiekt 42 L . . . . . L
16. Doposazenie na projektowanym rurociggu Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja kpl.
(komora KZ7)
spustu osadu na laguny SCADA
_ Pompa: Q=50 m>/h, H=40 m, - 1 kpl.
Pompa wspomagajgca
. i Zasuwa DN 100 — 1 kpl., napedy elektryczne
S . wzruszanie osadéw w WKF, .
Hala wymiennikdw ciepta i L na istniejgcych zasuwach: DN 100 — 1 kpl,
17. . i Modernizacja zasuwa z napedem elektrycznym, -
zageszczania osadow o . DN 150 —1 kpl.
doposazenie zasuw istniejgcych . . o
Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
w napedy elektryczne
SCADA
Naped elektryczny do zasuwy Naped elektryczny na istniejacej zasuwie
L odcinajacej na rurociag spustu DN 150
18. Komora KZ1 Doposazenie . . . . o kpl.
osadu nadmiernego do komory | Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
czerpnej SCADA
Mieszacz dostosowany do wydajnosci
wirowek — 1 kpl.
Mieszacz osadu z wapnem, przenosnik slimakowy osadu odwodnionego,
przenosnik slimakowy osadu L=500 cm —1 kpl,
19. Hala wiréwek - Obiekt 1.5 Modernizacja odwodnionego, przenosnik przenosnik slimakowy osadu zmieszanego -
$limakowy osadu zmieszanego z z wapnem (z ogrzewaniem elektrycznym)
wapnem L=630 cm —1 kpl.
Sterowanie lokalne i zdalne oraz wizualizacja
SCADA
Przebudowa uktadu zasilania,
20. monitoringu i sterowania kpl.

oczyszczalni i jej obiektow

115




8 WYKAZ PROJEKTOWANYCH POMIAROW

Urzadzenie stanowigce

Parametry lub cechy

Lp. Rodzaj pomiaru Miejsce zabudowy Medium L . Jednostka llosé
wyposazenie lub element techniczne
. zakres pomiarowy
Sonda optyczna do pomiaru
: - L. 0,0001-200g/1 s.m.
.. , Projektowana komora Osad z osadnikéw gestosci osadu z systemem .. .
Gestos¢ osadow z . . doktadnos$¢ pomiaru
1. o pomiarowa (obiekt nr | wstepnych u=90-100 czyszczacym kpl. 1
osadnikéw wstepnych 0,001 mg/I,
6.5) % dedykowany cyfrowy modut .
. pomiar temperatury - 5
pomiarowy
do 30st.C
o Sonda ultradZzwiekowa Sonda - zakres: 0,2 - 5,0
) . Osad z osadnikéw - T o
Pomiar poziomu w Komorze czerpna Oddzielnie przetwornik i czujnik | m, wyjscie 4 - 20 MA,
2. . . wstepnych u =90 - 100 . . . kpl. 1
komorze czerpnej osadu | osadu (obiekt nr 6.6) % w obudowie IP68, odporny na Modbus, rejestracja
’ zalanie pomiaréw
Stezenie jonéw NO3 i o c .
3. NH4 Komory nitryfikacji Scieki Sonda Wg opisu kpl. 2
Kanat odptywowy
4, Stezenie jonéw NO3 Sciekdow Scieki oczyszczone Sonda Wg opisu kpl. 1
oczyszczonych
Kanat odptywowy
5. Stezenie jonéw PO4 Sciekow Scieki oczyszczone Analizator pomiarowy Wg opisu kpl. 1
oczyszczonych
Potencjat redox, stezenie o Sonda optyczna z membrang do
o . Komora denitryfikacji, L. , - .
6. tlenu, stezenie suchej o Scieki zastosowan wodno-sciekowych Wg opisu kpl. 3
komory nitryfikacji .
masy dedykowany modut pomiarowy
Studzienki na
L rurociggach L Przeptywomierz
7. Natezenie przeptywu Scieki kpl. 2

recyrkulacji
wewnetrznej

elektromagnetyczny

116




Stacja uzdatniania

Elektroniczny transmiter do
pomiaru réznicy cisnien z

Pomiar ciagty, zakres

8. Cisnienie . .| Woda technologiczna o . pomiarowy 0.1-40 bar, kpl. 1
wody technologicznej dwoma czujnikami
. . max 60 bar
pomiarowymi
Zbiorniki retencyjne Sonda ultradZzwiekowa Sonda - zakres: 0,2 - 5,0
. . odpaddw . . Oddzielnie przetwornik i czujnik | m, wyjscie 4 - 20 MA,
9. Pomiar poziomu . Mieszanina ttuszczy . . . kpl. 1
ttuszczowych (obiekty w obudowie IP68, odporny na Modbus, rejestracja
9i8.2) zalanie pomiaréw
Zbiornik retencyjny
odpaddw . .
10. Temperatura . Mieszanina ttuszczy Termometr przemystowy Zakres: 0-120st. C kompl. 1
ttuszczowych (obiekty
9i8.2)
Natesen ' Pompownia odpaddéw b ' .
atezenie przeptywu rzeptywomierz
11. ¢ i przeply ttuszczowych (obiekt Ttuszcze Py kpl. 1
odpadoéw ttuszczowych 8.3) elektromagnetyczny
. Zakres pomiarowy
Projektowana komora .
L, , . Sonda optyczna do pomiaru 0,0001-400g/l s.m.
Gestosé osaddw pomiarowa (na Osad L ., .
gestosci osadu z systemem doktadnos¢ pomiaru
12. przefermentowanych z zewnatrz budynku, przefermentowany u = kpl. 1
L L, czyszczacym dedykowany 0,001 mg/I,
0b.43 na wiréwki ob.1.5 przy hali wirdwek 90 - 100 % . .
cyfrowy modut pomiarowy pomiar temperatury - 5
0b.1.5)
do 30 st.C

117




9 PARAMETRY GWARANTOWANE

Wykonawca jest zobowigzany do osiggniecia nastepujgcych parametrow gwarantowanych:
1. Jakosc¢ sciekdw na odptywie z czesci biologicznej oczyszczalni zgodna z:

e Dyrektywga Rady 91/271/EWG z dnia 21.05.1991 r. dotyczaca oczyszczania $ciekdw komunalnych —
ustala wymogi w zakresie stopnia skanalizowania aglomeracji i skutecznosci oczyszczania Sciekow,
e Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie
nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $ciekdw do wdéd lub do ziemi, oraz w sprawie substancji
szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800)
Wielkosci podstawowych wskaznikdw zanieczyszczen w Sciekach oczyszczonych musza spetniaé
nastepujgce wartosci:

BZTS <= 15 mg0,/dm?® (min. 90% redukji)
zawiesina ogodlna <=35 mg/dm3 (min. 90% redukcji) - po osadnikach wtdrnych
o ChZT <=125 mgOz/dm3 (min. 75% redukcji)
o azotogdlny <=15 mgN/dm3 (min. 80% redukcji)
o fosfor ogdlny <=2 mgP/dm’
o Odczyn 6,5-9,0 pH

Doktadno$¢ pomiarow wszystkich zastosowanych urzgdzeri pomiarowych w granicach +/- 2,5%
Stezenie tlenu w kazdej z komor napowietrzania (nitryfikacji) mierzone przez kazdy z tlenomierzy nie
mniejsze niz 1,5 mgOZ/dm3

4. Srednia temperatura odpadéw ttuszczowych w zbiorniku retencyjnym [Obiekt 9] przy petnym
napetnieniu — nie mniejsza niz 25°C

5. Stezenie zawiesin w wodzie technologicznej po oczyszczaniu w stacji oczyszczania wody [Obiekt 30.2]
ponizej 1 mg/dm”.

6. Zawartos$¢ frakcji organicznej w piasku po odwodnieniu i przeptukaniu w separatorze piasku — nie
wieksza niz 8%

Spetnienie parametréw gwarantowanych wymagane winno by¢ po zakonczeniu rozruchu oraz w catym

okresie gwarancji.

118



CZESC INFORMACYJNA

1 DOKUMENTY POTWIERDZAJACE ZGODNOSC ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO Z
WYMAGANIAMI WYNIKAJACYMI Z ODREBNYCH PRZEPISOW

Teren objety opracowaniem ujety jest w obowigzujagcym miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego — Uchwata Nr XXI/159/2000 Rady Miejskiej w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 marca 2000r. w
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Rawy Mazowieckiej.

Na podstawie ustalen miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wzgledem dziatek
o numerach ewidencyjnych na dziatkach o nr 476, 765, 766 i 436 - obreb 0016 Konopnica, stwierdza sie
zgodnos$¢ zamierzenia budowlanego objetego niniejszym PFU z obowigzujacym miejscowym planem
zagospodarowania terenu.

119



2 OSWIADCZENIE ZAMAWIAJACEGO STWIERDZAJACE JEGO PRAWO DO
DYSPONOWANIA NIERUCHOMOSCIA NA CELE BUDOWLANE

120



3

PRZEPISY PRAWNE I NORMY ZWIAZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM
ZAMIERZENIA BUDOWLANEGO

Przedmiot PFU nalezy wykona¢ w oparciu o obowigzujace przepisy prawne, z ktérych podstawowe

wymieniono ponizej. Zaréwno normy oraz inne dokumenty wyszczegdlnione ponizej, na ktére powotano sie w

niniejszym PFU nalezy uzna¢ za wigzace dla Wykonawcy. W przypadku ewentualnej sprzecznosci tych

dokumentow z trescig PFU przewazajg tresdci zapisane w PFU, chyba ze Zamawiajacy zdecydujg inaczej. Dla

wszystkich nizej wymienionych aktéw prawnych obowiazuje ich aktualny stan prawny. Zrédto aktéw prawnych

stanowig odpowiednie Dzienniki Ustaw.

Ustawy:

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Srodowiska

Ustawa z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu informacji o srodowisku i jego ochronie, udziale
spoteczenstwa w ochronie srodowiska oraz o ocenach oddziatywania na srodowisko
Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne

Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i gérnicze

Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne

Ustawa z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej

Ustawa z dnia 21 grudnia 2004 r. o dozorze technicznym.

Ustawa Prawo Zaméwien Publicznych z dnia 29.01.2004 r.

Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane

Ustawa z dnia 8.03.1990 r o samorzadzie terytorialnym

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony $rodowiska

Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. odpadach

Ustawa o normalizacji z dnia 12.09.2002 r,

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci,

Ustawa z dnia 12 wrzesnia 2002 r. o normalizacji,.

Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo geodezyjne i kartograficzne,

Ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorze technicznym,

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomosciami,

Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej,

Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy,

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony srodowiska,

Ustawa z dnia 9 czerwca 2001 r. Prawo geologiczne i gornicze,

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu Sciekow,

121



Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych,
Ustawa z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej,

Rozporzadzenia:

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawie szczeg6towego zakresu i formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania, i odbioru robot budowlanych oraz
programu funkcjonalno — uzytkowego

Rozporzadzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w
sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu budowlanego.

Rozporzadzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie

Rozporzadzenie Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 2 kwietnia 2001 r. w sprawie
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz zespotéw uzgadniania dokumentacji projektowe;j

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczgcej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenistwa i ochrony zdrowia

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas wykonywania rob6t budowlanych

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 6 czerwca 2014 r. w sprawie najwyzszych
dopuszczalnych stezen i natezen czynnikéw szkodliwych dla zdrowia w Srodowisku pracy

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 19 grudnia.1994 r. w sprawie
dopuszczenia do stosowania w budownictwie nowych materiatdw oraz nowych metod wykonywania
robdt budowlanych

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. sprawie sposobow deklarowania
zgodnosci wyrobdw budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych,
jakim powinny odpowiadac¢ budynki i ich usytuowanie

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrzesnia 1997 r. w sprawie ogdlnych
przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie warunkéw trybu
postepowania dotyczgcego rozbidrek oraz zmiany sposobu uzytkowania obiektu budowlanego

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie dziennika budowy, montazu i
rozbiorki, tablicy informacyjnej oraz ogtoszenia zawierajgcego dane dotyczgce bezpieczerstwa pracy i
ochrony zdrowia

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrzesnia 2001 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do robdt ziemnych, budowlanych i
drogowych

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie
ochrony przeciwpozarowej budynkdéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dn. 08 listopada 2004 r. w sprawie aprobat technicznych oraz
jednostek organizacyjnych upowaznionych do ich wydawania

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzesnia 2004 r. w sprawie szczegétowego zakresu i
formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 wrzesnia 1998 r. w sprawie
ustalania geotechnicznych warunkéw posadawiania obiektow budowlanych

122



Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegétowego zakresu i formy
projektu budowlanego

Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.02 w sprawie warunkéw technicznych jakim powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z 24 lipca 2006 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetni¢ przy
wprowadzaniu $ciekéw do wdd lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego

Rozporzadzenie Rady Ministréw z dnia 9 listopada 2004 w sprawie okreslenia rodzajéw przedsiewzieé
mogacych znaczgco oddziatywaé na srodowisko [....]

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r., w sprawie informacji dotyczgcej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeristwa i ochrony zdrowia

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r., w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas wykonywania rob6t budowlanych

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie powaznych awarii objetych
obowigzkiem zgtoszenia do Gtéwnego Inspektora Ochrony Srodowiska.

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w sprawie
wprowadzenia obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczgcych ochrony przeciwpozarowe;j

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2005 w sprawie samodzielnych funkcji technicznych
w budownictwie

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobow deklarowania
zgodnosci wyrobdw budowlanych oraz sposobu ich znakowania znakiem budowlanym,

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych
jakim powinny odpowiadac¢ budynki i ich usytuowanie,

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 21 lutego 1995 r. w sprawie
rodzaju i zakresu opracowan geodezyjno - kartograficznych oraz czynnosci geodezyjnych obowigzujgcych
w budownictwie,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 wrze$nia 2014 r. w sprawie samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie ,

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy w oczyszczalniach Sciekow,

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 pazdziernika 1993 r. w sprawie
bezpieczenstwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontach i konserwacji sieci kanalizacyjnych,

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 20 wrzes$nia 2001 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas eksploatacji maszyn i innych urzadzen technicznych do robdét ziemnych, budowlanych i
drogowych,

Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie wymagan dotyczacych
prowadzenia procesu termicznego przeksztatcania odpaddw oraz sposobdéw postepowania z odpadami
powstatymi w wyniku tego procesu,.

Rozporzadzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiadac¢ sieci gazowe i ich usytuowanie,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wzoréw: wniosku o
pozwolenie na budowe, oswiadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomoscig na cele
budowlane, decyzji o pozwoleniu na budowe, oraz zgtoszenia budowy i przebudowy budynku
mieszkalnego jednorodzinnego,

123



Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczacej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie dziennika budowy, montazu i
rozbiorki, tablicy informacyjnej oraz ogtoszenia zawierajacego dane dotyczace bezpieczenstwa pracy i
ochrony zdrowia,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie rozbidrek obiektéw budowlanych
wykonywanych metoda wybuchowsa,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie warunkéw i trybu
postepowania w sprawach rozbidrek nieuzytkowanych lub niewykorczonych obiektéw budowlanych,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczeristwa i higieny pracy
podczas wykonywania robot budowlanych,.

Rozporzadzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 wrzesnia 1997 r. w sprawie ogdlnych
przepiséw bezpieczenstwa i higieny pracy,.

Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie sposobu i trybu
uwierzytelniania przez Organy Stuzby Geodezyjnej i Kartograficznej dokumentow na potrzeby postepowan
administracyjnych, sgdowych lub czynnosci cywilnoprawnych,

Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 lipca 2014 r. w sprawie udostepniania
materiatéw panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, wydawania licencji oraz wzoru
Dokumentu Obliczenia Opfaty,

Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie formularzy dotyczacych
zgtaszania prac geodezyjnych i prac kartograficznych, zawiadomienia o wykonaniu tych prac oraz
przekazywania ich wynikéw do panstwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu
wyroboéw stuzgcych zapewnieniu bezpieczeristwa publicznego lub ochronie zdrowia i zycia oraz mienia, a
takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobdow do uzytkowania,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie
warunkow technicznych uzytkowania budynkow mieszkalnych,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony
przeciwpozarowe] budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terendw,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie
przeciwpozarowego zaopatrzenia w wode oraz drég pozarowych,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie
uzgadniania projektu budowlanego pod wzgledem ochrony przeciwpozarowej,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i
formy projektu budowlanego,

Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie
ustalania geotechnicznych warunkdw posadawiania obiektéw budowlanych,

Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 08 listopada 2004 r. w sprawie aprobat technicznych oraz
jednostek organizacyjnych upowaznionych do ich wydawania,

PN-ISO-7737:1994P Tolerancje w budownictwie. Przedstawianie danych dotyczgcych doktadnosci
wymiaréw.

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 4 listopada 2014 r. w sprawie standardéw emisyjnych dla
niektorych rodzajow instalacji, zrodet spalania paliw oraz urzadzen spalania lub wspétspalania odpadow

124



Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy spetnié
przy wprowadzaniu sciekow do waéd lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegdlnie szkodliwych dla
srodowiska wodnego,

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych pozioméw
hatasu srodowisku,

Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiadac¢ drogi publiczne i ich usytuowanie,

Rozporzadzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunkow
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogowe obiekty inzynierskie i ich usytuowanie,

Rozporzadzenie Ministréw Komunikacji oraz Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska z
dnia 10 lutego 1977 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy wykonywaniu robét drogowych i
mostowych,

Zarzadzenie Ministra Zdrowia i Opieki Spotecznej z dnia 12 marca 1996 r. w sprawie dopuszczalnych
stezen i natezen czynnikéw szkodliwych dla zdrowia, wydzielanych przez materiaty budowlane, urzadzenia
i elementy wyposazenia w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt ludzi

Wybrane normy:

PN-I1SO-3443-7:1994P. Tolerancje w budownictwie. Ogélne zasady ustalania kryteriéw odbioru, kontrola
zgodnosSci wymiaréw z wymaganymi tolerancjami i kontrola statystyczna.

PN-ISO 3443-8:1994P. Tolerancje w budownictwie. Kontrola wymiarowa robét budowlanych.

PN-ISO 3443-5:1994P. Konstrukcje budowlane. Tolerancje w budownictwie Szeregi wartosci stosowane do
wyznaczania tolerancji.

PN-ISO- 7976-2:1994P Tolerancje w budownictwie. Metody pomiaru budynkéw i elementéw
budowlanych. Usytuowanie punktow pomiarowych.

PN-ISO 7976-1:1994P. Tolerancje w budownictwie. Metody pomiaru budynkéw i elementow
budowlanych. Metody i przyrzady.

PN-81/B-03020. Prowadzenie prac ziemnych

PN-EN 206-1:2003 Beton. Czes¢ 1: Wymagania, wtasciwosci, produkcja i zgodnos¢
PN-90/B-03000 Projekty budowlane. Obliczenia statyczne

PN-81/B-03020 Posadowienia bezposrednie budowli. Obliczenia statyczne i projektowanie

PN-H-04623:86 Ochrona przed korozja. Pomiar grubosci powtok metalowych metodami nieniszczacymi
PN-77/B-06200 Konstrukcje stalowe budowlane. Wymagania i badania

PN-73/B-06281 Prefabrykaty budowlane z betonu. Metody badar wytrzymatosciowych
PN-86/B-06712 Kruszywa mineralne do betonu

PN-B-06050:1999 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogdlne

PN-86/B-02480 Grunty budowlane. Okreslenia. Symbole. Podziat i opis gruntéw
PN-B-02481:1999 Geotechnika. Terminologia podstawowa, symbole literowe i jednostki miary
PN-B-06050:1999 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogdlne

BN - 77 /8931-12 Oznaczanie wskaznika zageszczenia gruntow

PN-B-10736:1999 Przewody podziemne. Roboty ziemne

PN-EN 1744-1:2010 Badania chemicznych wtasciwosci kruszyw — Cz. 1 Analiza chemiczna
PN-B-06714-37:1980 Kruszywa mineralne - Badania - Oznaczanie rozpadu krzemianowego
PN-B-02480:1986 Grunty budowlane - Okreslenia, symbole, podziat i opis gruntéow
PN-B-04493:1960 Grunty budowlane. Oznaczanie kapilarnosci biernej

PN-B-04481 Grunty budowlane. Badania prébek gruntu

125



PN-74/B-04452 Grunty budowlane. Badania polowe

PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezposrednie budowli. Obliczenia statystyczne i
projektowanie

PN-91/B-06716 Kruszywa mineralne. Piaski i zwiry filtracyjne. Wymagania techniczne

PN-81/B-03020 Zmiany 1 Bl 2/88 poz. 14 Grunty budowlane. Posadowienie budowli. Obliczenia statyczne i
projektowanie

PN-EN 12063:2001 Wykonawstwo specjalnych robot geotechnicznych. Scianki szczelne
PN-B-06050 Roboty ziemne budowlane. Wymagania w zakresie wykonania i badania przy odbiorze
PN-88/B-04481 Grunty budowlane. Badania prébek gruntu

PN-55/B-04492 Grunty budowlane. Badania wtasciwosci fizycznych. Oznaczanie wskaznika
wodoprzepuszczalnosci

PN-60/B-04493 Grunty budowlane. Oznaczenie kapilarnosci biernej
BN-70/8931-05 Oznaczenie wskaZznika nosnosci gruntu jako podtoza nawierzchni podatnych
PN-B-06251 Roboty betonowe i zelbetowe. Wymagania techniczne

BN-80/6775-03/04 Prefabrykaty budowlane z betonu. Elementy nawierzchni drég, ulic, parkingdw i
torowisk tramwajowych. Kraweznikii obrzeza

PN-B-03215 Konstrukcje stalowe - Potgczenie z fundamentami - Projektowanie i wykonanie
PN-B-03264 Konstrukcje betonowe, zelbetowe i sprezone — Obliczenia statyczne i projektowanie

PN-89/H-84023.06 Stal okreslonego zastosowania. Stal do zbrojenia betonu.

PN-EN ISO 7010:2012E Symbole graficzne -- Barwy bezpieczeristwa i znaki bezpieczenstwa --
Zarejestrowane znaki bezpieczeristwa

Obowiazujace w Rzeczpospolitej Polskiej szczegdlne przepisy BHP i ochrony Srodowiska (w tym ustawa o
odpadach i wynikajgce z niej przepisy szczegdtowe).

PN-HD 60364-7-704:2010P Wymagania dotyczgce specjalnych instalacji lub lokalizacji -- Instalacje na
terenie budowy i rozbidrki

BN-77/8931-12 Oznaczenie wskaznika zageszczenia gruntu.

PN-EN 1008:2004P Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania prébek, badanie i ocena
przydatnosci wody zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z proceséw produkcji betonu.

PN-EN 197-X Cement — norma wieloarkuszowa.

PN-EN 196-X Metody badania cementu - norma wieloarkuszowa.

PN-EN 206:2014-04P Beton -- Wymagania, wtasciwosci, produkcja i zgodnosc

PN-B-06265:2004P Krajowe uzupetnienia

PN-EN 10080:2007P Stal do zbrojenia betonu -- Spajalna stal zbrojeniowa -- Postanowienia ogdlne.

PN-EN 1504-1:2006P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Czes¢ 1: Definicje

PN-EN 1504-2:2006P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscia i ocena zgodnosci. Czes¢ 2: Systemy ochrony powierzchniowej betonu

PN-EN 1504-3:2006P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych -- Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscia i ocena zgodnosci -- Czes$¢ 3: Naprawy konstrukcyjne i niekonstrukcyjne

PN-EN 1504-4:2006P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscia i ocena zgodnosci. Czes¢ 4: taczenie konstrukcyjne

PN-EN 1504-5:2013-09P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscia i ocena zgodnosci. Czes¢ 5: Iniekcja betonu

126



PN-EN 1504-6:2007P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Czes¢ 6: Kotwienie stalowych pretéw zbrojeniowych

PN-EN 1504-7:2007P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Czes¢ 7: Ochrona zbrojenia przed korozjg

PN-EN 1504-8:2016-07E Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych -- Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig oraz ocena i weryfikacja statosci wtasciwosci uzytkowych -- Czes¢ 8:
Sterowanie jakoscig oraz ocena i weryfikacja statosci wtasciwosci uzytkowych

PN-EN 1504-9:2010P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Czes¢ 9: Ogodlne zasady dotyczace stosowania
wyrobow i systemow

PN-EN 1504-10:2005P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje.
Wymagania. Sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Cze$¢ 10: Stosowanie wyrobdw i systemdéw na placu
budowy oraz sterowanie jakoscig prac wraz z poprawka

PN-EN 1504-10:2005/AC:2006 Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych. Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci. Czes¢ 10: Stosowanie wyrobow i systemdéw na placu
budowy oraz sterowanie jakoscig prac

PN-EN 480-X Domieszki do betonu, zaprawy i zaczynu. Metody Badan - norma wieloarkuszowa.

PN-EN 12810-1:2010P Rusztowania elewacyjne z elementéw prefabrykowanych. Cze$¢ 1: Specyfikacje
techniczne wyrobow.

ZUAT-15/V1.02/2004 Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu

ZUAT-15/VI1.05-1/2009 Wyroby do zabezpieczania powierzchni betonowych przed korozja. Cz. 1: Wyroby
do wykonywania ciggtych izolacji chemoodpornych. Ciekte zywice syntetyczne i kompozycje z zywic
syntetycznych

ZUAT-15/VI1.05-5/2010 Wyroby do zabezpieczania powierzchni betonowych przed korozja. Cz. 5 :
Mineralne wyprawy ochronne

ZUAT-15/VI1.11-2/2001 Preparaty do powierzchniowej hydrofobizacji wyrobéw budowlanych. Cz. 2 :
Wyroby ceramiczne

ZUAT-15/IV.19/2005 Wyroby polimerowe. Emulsje przeznaczone do wykonywania powtok
hydroizolacyjnych

ZUAT-15/V1.02/2004 Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu

PN-EN 197-1:2012P Cement -- Czes$¢ 1: Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dotyczace cementéw
powszechnego uzytku

PN-EN 1504-9:2010P Wyroby i systemy do ochrony i napraw konstrukcji betonowych -- Definicje,
wymagania, sterowanie jakoscig i ocena zgodnosci -- Cze$¢ 9: Ogodlne zasady dotyczace stosowania
wyrobdw i systeméw

PN-EN ISO 14713-X Powtoki cynkowe. Wytyczne i zalecenia dotyczace ochrony przed korozjg konstrukgcji
ze stopow zelaza — norma wieloarkuszowa.

Zalecenia Udzielania Aprobat wydanych przez ITB:

ZUAT-15/VI1.02/2004 Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu

ZUAT-15/VI1.05-1/2009 Wyroby do zabezpieczania powierzchni betonowych przed korozjg. Cz. 1: Wyroby
do wykonywania ciggtych izolacji chemoodpornych. Ciekte zywice syntetyczne i kompozycje z zywic
syntetycznych

ZUAT-15/VI.05-5/2010 Wyroby do zabezpieczania powierzchni betonowych przed korozjg. Cz. 5 :
Mineralne wyprawy ochronne

ZUAT-15/VI.11-2/2001 Preparaty do powierzchniowej hydrofobizacji wyrobéw budowlanych. Cz. 2 :
Wyroby ceramiczne

ZUAT-15/IV.19/2005 Wyroby polimerowe. Emulsje przeznaczone do wykonywania powtok
hydroizolacyjnych

127



- ZUAT-15/V1.02/2004 Wyroby do napraw uszkodzonych konstrukcji z betonu

Roboty bedg wykonywane w bezpieczny sposdb, scisle w zgodzie z aktualnymi normami (ISO, PN-EN, PN) i
przepisami obowigzujgcymi w Polsce.

Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania innych przepiséw i norm krajowych, ktére obowigzujg w
zwigzku z wykonaniem robdt objetych Kontraktem i stosowania ich postanowieA na réwni z wszystkimi
innymi wymaganiami, zawartymi w WWiORB.

Wybrane wytyczne, instrukcje, wymagania techniczne, katalogi, inne
- Dyrektywa Rady 1999/31/WE z dnia 26 kwietnia 1999 r. w sprawie sktadowania odpaddw.
- Dyrektywa ramowa Nr 75/442/EWG w sprawie odpadéw
- Dyrektywa nr 2000/60/WE Ramowa Dyrektywa Wodna,

128



4 POZOSTALE INFORMACJE

Zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytkéw

Ze wzgledu na specyfike zadania na etapie PFU nie pozyskano zalecen konserwatorskich konserwatora
zabytkdéw.

Inwentaryzacja zieleni

Ze wzgledu na specyfike zadania, niewielkg ilos$¢ zieleni na etapie PFU nie wykonano inwentaryzacji zieleni.

Dane dotyczace zanieczyszczen atmosfery do analizy ochrony powietrza oraz posiadane raporty, opinie lub
ekspertyzy z zakresu ochrony $rodowiska

W zwigzku ze specyfikg zadania dane dotyczace zanieczyszczen atmosfery do analizy ochrony powietrza oraz
posiadane raporty, opinie lub ekspertyzy z zakresu ochrony srodowiska nie zostaty pozyskane na etapie PFU.

Pomiar ruchu drogowego, hatasu i innych uciazliwosci

W zwigzku ze specyfikg zadania dane dotyczace pomiaru ruchu drogowego, hatasu i innych ucigzliwosci nie
zostaty pozyskane na etapie PFU.

Porozumienia, zgody lub pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne zwigzane z przytaczeniem
obiektow do istniejgcych sieci wodociggowych, kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych, energetycznych i
teletechnicznych oraz drég samochodowych, kolejowych lub wodnych

W zwigzku ze specyfika zadania nie zaszta potrzeba pozyskania dodatkowych zgdd, pozwolen, warunkéw
technicznych itp.

129



ZAL.ACZNIKI

1. Zatacznik nr 1 —Plan zagospodarowania terenu — zatgczono w wersji elektronicznej

(Uwaga - Plan sytuacyjny zawiera informacje dot. robot drogowych, ktére nie sq objete zamdwieniem w
ramach niniejszego postepowania)

2. Zatacznik nr 2 — Schemat technologiczny oczyszczalni — zatgczono w wers;ji elektronicznej
1) Rys. nrllIW-1T-2 Schemat blokowy procesu mechanicznego
2) Rys. nr IIW-1T-3 Schemat blokowy procesu biologicznego

3. Zatacznik nr 3 — Dokumentacja powykonawcza Modernizacja oczyszczalni Etap | i Etap I, Wykonanie modutu
kogeneracyjnego — zatagczono w wersji elektronicznej

Czes¢ technologiczna (obiekty czesci mechanicznej i biologicznej)
1) Rys. nrllIW-1T-8 Hala krat i dmuchaw — obiekty nr 1.1 1.2
2) Rys. nr llIW-1T-10 Piaskowniki — rzut i przekroje — obiekty nr 3.1 3.2

3) Rys. nr llIW-1T-13 Komora rozdziatu — rzut i przekroje — obiekt nr 5
4) Rys. nr lIW-1T-14 Osadniki wstepne — rzut i przekroje — obiekty nr 6.1 6.2

5) Rys. nr [IIW-1T-19 Zbiornik i pompownia osaddéw ttuszczowych i zbiornik odciekdow — rzut i przekroje —
obiekty nr8.2,8.3i9

6) Rys. nr llIW-1T-20 Pompownia osadu wstepnego — rzut i przekroje — obiekt nr 1.2
7) Rys. nrllIW-1T-21 Modernizacja w komorze denitryfikacji | — obiekt nr 23.2

8) Rys. nr llIW-1T-22 Modernizacja w komorze denitryfikacji Il i komorach nitryfikacyjnych — obiekty nr
24.1,24.,24.3

9) Rys. nr llIW-1T-23 Komory rozdziatu i odprowadzania piany — obiekty nr 25 29
10) Rys. nr llIW-1T-24 Osadniki wtérne — obiekty nr 26.1i 26.2

Czesc¢ technologiczna (obiekty czesci osadowej)

1) Rys. nr IHW-3T-5 Budynek wielofunkcyjny — rzut podziemia — obiekt nr 1.3

2) Rys. nr IIW-3T-8 Budynek wielofunkcyjny — przekréj B — B — obiekt nr 1.3

3) Rys. nr llIW-3T-9 Budynek wielofunkcyjny — przekréj C — C — obiekt nr 1.3

4) Rys. nr [IIW-3T-10 Budynek wielofunkcyjny — rzut parteru — obiekt nr 1.5 1.6

5) Rys. nrllIW-3T-11 Budynek wielofunkcyjny — przekréj A — A — obiekt nr 1.5 1.6

6) Rys. nr IlIW-3T-12 Budynek wielofunkcyjny — przekréj B — B — obiekt nr 1.5 1.6

7) Rys. nrllIW-3T-18 Komora fermentacyjna WKF — widok z géry i przekrdj — obiekt nr 42
8) Rys. nr llIW-3T-19 Komora fermentacyjna WKF — rzut fundamentow — obiekt nr 42
9) Rys. nr llIW-3T-20 Komora fermentacyjna WKF — przekréj A — A — obiekt nr 42

10) Rys. nr llIW-3T-21 Komora fermentacyjna WKF — przekréj B — B — obiekt nr 42

11) Rys. nr IIW-3T-22 Komora fermentacyjna WKF — przekréj C — C — obiekt nr 42

12) Rys. nr llIW-3T-23 Modernizacja lagun osadowych
Czes¢ konstrukeyjna

1) Rys. nrllIW-2K-22.2 Przekrdj poziomy zbiornikow 8.2, 8.3i9 oraz4.1i 4.2

2) Rys. nr llIW-2K-22.3 Przekroje pionowe zbiornikow 8.2, 8.3 i 9 oraz 4.1 i 4.2 — zbrojenie $cian

3) Rys. nr llIW-2K-22.4 Rzut ptyty przykrywajgcej obiekty 8.2, 8.3 i 9 i zbrojenie ptyty przykrywajacej
4) Rys. nr [lIW-2K-22.5 Pokrywa nad wtazami ewakuacyjnymi w zbiornikach 8.2, 8.3i9

Czes¢ elektryczna i AKPIA

130



1)

5)

6)

Tom 3.1 Dokumentacja projektowa

a) Tom 3.1.1. Projekt budowlany
e TomIVW —1E opis
e Tom IV W —2E opis
e Tom IV W —3E opis

e Tom IV w-4E opis

e Tom IV —5E Instalacje AKPiA opis

b) Tom 3.1.2 Projekt wykonawczy

e TomlE
e Tom?2E
e Tom3E
e TomA4E
e Toms>E

e Aktualizacja projektu wykonawczego 2012r

Mapy (inwentaryzacja powykonawcza)

a) Mapa 2014r
b) Mapa 2015r

c) Mapa 2016r
Dokumentacja powykonawcza Etap |

a) TomlIV W 1E

b) TomIV W 2E

c) TomlIV W 3E

d) Tom IV W 3E Aneks
e) TomIVWA4E

f) Tom IV W SE

g) Tom IV W 5E Aneks

Dokumentacja powykonawcza Etap Il
a) TomIVW2E

b) TomIVW 3E

c) TomIVWA4E

d) Tom IV W 5E AKPiA

e) Tom Aneks Ob. 7

f)  Tom Kottownia O$ Zydomice

g) Rys. Kable plansza zbiorcza

h) Rys. schemat sieci

Projekt modut ko generacyjny 2016r

a) Projekt wykonawczy przytgczenia

b) Projekt powykonawczy

Rys. Schemat sieci przesyt danych

. Zatacznik nr 4 — Inwentaryzacja fotograficzna oczyszczalni

. Zatacznik nr 5 - Projekt prac geologicznych 2008r

131



